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La synthése

Aprés une hausse de 2,6% en 2019, les dépenses remboursées par
I’Assurance-maladie pour les actes des médecins libéraux resteront soutenues
par d’'importants facteurs structurels et réglementaires a I’horizon 2020. D’un
coté, le vieillissement démographique s’accompagnera d’une hausse du
nombre de personnes en perte d’autonomie et atteintes d’affection de
longue durée (ALD). Ainsi, les consultations de médecins seront alimentées
par l'augmentation du nombre de seniors a prendre en charge et Ia
recrudescence des maladies chroniques (cancer, diabéte, polyarthrite etc.).
De l'autre, le développement de la prise en charge a domicile, instaurée
dans une logique de rationalisation des colits et de désengorgement des
établissements publics, contribuera au transfert de la demande de soins des
établissements hospitaliers vers les cabinets libéraux. Les derniéres
propositions formulées en septembre 2019 pour I'objectif national de
dépenses de I'Assurance-maladie (ONDAM) prévoient toutefois plus de
4,2 Md€ d’économies dans les dépenses de santé en 2020. Le rythme de
progression de ’'ONDAM serait ainsi fixé a 2,3% au cours de I’exercice a
venir contre 2,5% en 2019. La conjoncture sera donc moins favorable pour les
médecins en 2020, en particulier pour les biologistes et les radiologues. La
Caisse nationale d’Assurance-maladie a en effet annoncé vouloir réaliser
180 M€ d’économies dans la biologie et 58 M€ dans I'imagerie en 2020.

En dépit des pressions exercées par I’Assurance-maladie pour contenir
I'augmentation du volume d’actes réalisés, les honoraires des médecins
généralistes et spécialistes libéraux progresseront de 1% en 2020.
L’accroissement du nombre de praticiens en activité et de la patientéle traitée
sera le principal moteur de cette évolution compte tenu de I'absence de
franches revalorisations tarifaires des actes. Par ailleurs, les professionnels
profiteront de la nouvelle hausse de leurs paiements forfaitaires. Le forfait
structure (dispositif visant a accompagner les médecins dans la
modernisation de leur cabinet et dont le mode de calcul est basé sur un
systeme de points a 7€) devrait étre revalorisé pour atteindre 885 points
en 2020 (soit une prime maximum de 6 195€). Celui-ci était déja passé de
460 points en 2018 a 735 points en 2019. Ce dispositif ne concerne toutefois
que les médecins généralistes et les spécialistes en gastro-entérologie et
hépatologie. Comme I'année précédente, la nouvelle hausse de I'enveloppe
allouée a la rémunération sur objectifs de santé (ROSP) pourrait également
avoir un impact positif sur les honoraires de la profession.
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La syntheése (suite)

Les prestations de téléconsultations (consultation a distance entre un
médecin et un patient) sont remboursables en France depuis septembre 2018.
Un an apreés cette décision, plus de 60 000 téléconsultations ont été facturées
a [I'Assurance-maladie selon les derniers chiffres communiqués par
I’organisme. Le seuil des 3 300 actes hebdomadaire a notamment été franchi
courant septembre 2019. Ces prestations sont essentiellement réalisées par
des médecins libéraux, généralistes (65% des actes facturés par des médecins
libéraux sur la période 2018/2019) et spécialistes (35%). En pratique, les tarifs
appliqués aux consultations a distance sont les mémes que ceux des
rencontres en cabinet. La téléconsultation offre toutefois plus de souplesse
aux praticiens dans la gestion de leur planning et peut favoriser la
rémunération d’actes courants qui étaient auparavant réalisés gratuitement
comme le renouvellement d’ordonnance simple. Le développement de la
télémédecine reste néanmoins encore timide et les objectifs des 500 000
téléconsultations enregistrées en 2019, puis de 1 million en 2020, semblent
difficilement réalisables au vu du premier bilan réalisé en septembre dernier.
De nombreux obstacles continuent en effet de freiner le développement de
cette pratique (difficulté organisationnelle, réticences des patients,
apprentissage de ce nouveau mode d’exercice pour les praticiens, etc.).

Diane Michaud, novembre 2019
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DERNIERES PREVISIONS DE XERFI
 Les honoraires des médecins généralistes libéraux

HONORAIRES Aprés une belle progression liée a la revalorisation de
DES MEDEC'NS certains actes et forfaits en 2018-2019, le rythme de
croissance des honoraires des médecins généralistes
GENERALISTES LIBERAUX libéraux s’établira a 1% en 2020. L'absence de nouvelles
hausses tarifaires ainsi que les actions de maitrise
médicalisée menées par I’Assurance-maladie
contribueront en effet a contenir la hausse des revenus
en 2019 en 2020 des praticiens au cours de I'exercice a venir.

@ Honoraires des médecins généralistes libéraux (*)
Unité : million d’euros
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(*) Honoraires en cabinet et en clinique privée / Traitement, estimation et prévision Xerfi / Source : CNAMTS

@ Honoraires des médecins généralistes libéraux (*)
Unité : million d’euros

5%

3,0%
3%
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2% -
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1%
0,2%
0% —
2015 2016 2017 2018 2019e 2020p

(*) Honoraires en cabinet et en clinique privée / Traitement, estimation et prévision Xerfi / Source : CNAMTS
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DERNIERES PREVISIONS DE XERFI
- Les honoraires des médecins spécialistes libéraux

HONORAIRES Tout comme leurs confréres généralistes, les médecins

DES MEDECINS spécialistes libéraux verront le rythme de croissance de
leurs honoraires ralentir et s’établir a 1% en 2020. En

SPECIALISTES LIBERAUX particulier, les radiologues et les biologistes seront
pénalisés par les nouveaux programmes d’économies
projetés par I’Assurance-maladie dans ces domaines.
Dans [I'ensemble, [lactivité restera portée par

en 2019 en 2020 I’augmentation naturelle de la demande (en volume).

@ Honoraires des médecins spécialistes libéraux (*)
Unité : million d’euros

17 000
16 000
14 969
15 000 14 601 14 820
13741 14053

14 000 13340
13 000
12 000
11 000

2015 2016 2017 2018 2019e 2020p

(*) Honoraires en cabinet et en clinique privée / Traitement, estimation et prévision Xerfi / Source : CNAMTS

@ Honoraires des médecins spécialistes libéraux (*)
Unité : million d’euros
6%
5%

3,9%
4% 3,6% °

3,0%
0
= 2,3%
2% 1,5%
1,0%

1%
0%

2015 2016 2017 2018 2019 2020p

(*) Honoraires en cabinet et en clinique privée / Traitement, estimation et prévision Xerfi / Source : CNAMTS
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LE TABLEAU DE BORD SECTORIEL
Les déterminants de I’activité

@ Impact des déterminants sur I'activité des médecins libéraux en 2019 et en 2020

Les évolutions démographiques +++ +++ +++ +++

L’état de santé

de la population P . . ++
Le taux de renoncement
aux soins T
L’automédication - - - -
Le dével td i

e déve op‘pemep. es prises + + + +
en charge a domicile
Les campagnes de prévention
et de dépistage w w2 w2 +
Les tarifs d t

es tari s es’ac es ++ + - —
conventionnés
Les dépassements d’honoraires + + + +
L lles f

es rjouve’ es .ormes + ++ ++ +
de rémunération

La pratique

b ns + + ++

de la télémédecine

Source, estimations et prévisions : Xerfi |

Méthodologie : les signes « + », « - » et « = » traduisent I'effet positif, négatif ou neutre de chaque déterminant sur les honoraires des
praticiens. Le nombre de signes « + » ou « - » qualifie quant a lui le niveau de contribution de chaque déterminant a I'évolution de
Iactivité. Pour plus de détails sur les définitions des déterminants, vous pouvez vous reporter a I'étude annuelle 2019.
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LE TABLEAU DE BORD SECTORIEL
Les indicateurs clés

@ Principaux indicateurs clés des médecins libéraux en 2019 et en 2020

LES CHIFFRES CLES DE L’ENVIRONNEMENT DU SECTEUR

La population frangaise de personnes 2 »
agées de 60 ans et plus

Le nombre de naissances vivantes en France -1,1% |

Le nombre de personnes en affection

y +2,79
de longue durée 2,7% »
L’évolution des dépenses
! pen +2,5% »
de I’Assurance-maladie
La consommation de soins de médecins
. . 2,0% P
généralistes en ville (valeur)
La consommation de soins de médecins
3,6% P

spécialistes en ville (valeur)

LES CHIFFRES CLES DU SECTEUR

Dépenses remboursées des actes de médecins

P np +4,59
généralistes libéraux (*) 4,5% ’
Dépenses remboursées des actes de médecins

penses rempotrsee +1,5% »
spécialistes libéraux (*)
Les honoraires des médecins généralistes
°° J +3,0% +1,0%
libéraux
Les honoraires des médecins spécialistes

: +1,5% +1,0%

libéraux

(*) Dépenses en cabinet et en clinique privée
Traitement, estimations et prévisions Xerfi / Source : Xerfi, d’aprés CCSS, INSEE, CNAMTS et DREES

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020
Les médecins spécialistes et les généralistes | Novembre 2019 7
Reproduction interdite — la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)



xerfilFrance i
== et et B U

<

Les médecins généralistes
et spécialistes

@ Etude annuelle 2019 : tendances et concurrence

Principaux contributeurs Diane Michaud et Anne Césard
Directeur de la publication Laurent Faibis

Date de publication Novembre 2019

Code étude 20SME20

Site www.xerfi.com

e-mail etudes@xerfi.fr

Adresse 13-15 rue de Calais 75009 Paris
Téléphone 0153218151

Fax 0142814214

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014 ).
Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020



Xerfil France omastfo——

xerfi

Stimuler I'information

Le groupe Xerfi, leader frangais des études sur les secteurs et les entreprises,
apporte aux décideurs les analyses indispensables pour surveiller I'évolution des
marchés et de la concurrence, décrypter les stratégies et les performances des
entreprises, en France comme a l'international. Le site Xerfi.com met ainsi en
ligne le plus vaste catalogue d’études sur les secteurs et les entreprises.

Au sein du premier bureau d’études spécialisé en France, les experts sectoriels du
groupe Xerfi sont animés d’une passion commune : traiter I'information avec une
trés grande rigueur intellectuelle, réaliser des analyses professionnelles au plus
pres des réalités de la vie économique, s’engager sur des conclusions rédigées
avec I'ambition de la probité et de la qualité.

Pour atteindre ces obijectifs, le groupe Xerfi s’est donné tous les moyens de
I'indépendance : son capital est détenu par ses dirigeants, son développement
repose pour I'essentiel sur I'édition des études réalisées a sa propre initiative, des
méthodes de travail éprouvées, des régles déontologiques strictes.

Des milliers d’entreprises, comme tous les réseaux bancaires, les investisseurs et
financiers, les leaders du conseil et de I'audit ont fait des études du groupe Xerfi
I’outil indispensable pour appuyer leur réflexion.
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Nos collections d’études

LES ETUDES
XERFI FRANCE

Xerfi France est un véritable
service d’informations et
d’analyses en continu pour
rester connecté a votre secteur :
prévisions, vie des entreprises,
concurrence, etc.

Pour chacun des 350 titres de
la collection, vous profitez
d’une étude actualisée en
permanence ainsi que d’un flux
d’informations gratuit tout au
long de I'année sur le secteur,
ses  entreprises et leur
environnement.

Vous disposez enfin d’un accés
privilégié a Xerfi Previsis, notre
lettre sur la conjoncture et ses
conséquences concrétes pour
les entreprises.

LES ETUDES
XERFI GROUPES

Chacune des 60 études de la
collection dresse le portrait
complet d’un groupe frangais,
tous secteurs d’activité
confondus. Notre analyse met
l'accent sur les forces et
faiblesses de I'opérateur, son
positionnement par rapport
aux marchés, ses orientations
stratégiques, sa politique
d’investissement et sur les
grands  enseignements de
I'analyse de ses comptes.

LES ETUDES
XERFI RESEARCH

La collection Xerfi Research
vous propose des études
approfondies sur une sélection
de secteurs et marchés clés de
I’économie francaise.

Chaque titre décrypte les
évolutions de I'activité et du
jeu concurrentiel a travers une
analyse détaillée des
déterminants du marché, des
facteurs de mutation de I'offre
et de la demande ainsi que des
axes de développement des
opérateurs.

Une attention toute
particuliére est accordée aux
prévisions d’activité a court et
moyen terme.

THE GLOBAL
BUSINESS REPORT

Global Business, the
international department of
Xerfi Group, provides decision
makers with the information,
analysis and forecasts they
need to understand the key
issues of all the 60 sectors of
the global economy.

/
k2]

LES ETUDES
XERFI PRECEPTA

Les études Xerfi Precepta
apportent aux dirigeants une
réflexion structurante et des
idées stimulantes pour élaborer
leurs décisions stratégiques et
piloter le changement.

Les experts de Xerfi Precepta
mettent |'accent sur I'impact
des innovations technologiques
et des nouveaux usages sur les
business  models et la
concurrence.

Les études Xerfi Precepta sont
volontairement percutantes et
synthétiques. Notre objectif:
mettre en valeur [I'essentiel
pour  clarifier la  vision
stratégique des dirigeants et
décideurs sur les mutations en
cours, et les préparer a I'action
dans un univers incertain.

LES ETUDES
SUR MESURE

Xerfi Mci est le département
d’études sur mesure du groupe
Xerfi. Présent sur l'ensemble
des secteurs, I'offre de services
de Xerfi Mci se veut avant tout
opérationnelle et adaptée aux
besoins de ses clients. Elle
porte sur des domaines divers,
tels que les lettres de
conjonctures, les études de
marché, les rapports
d’entreprises ou la définition
de plans stratégiques.
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Votre abonnement Xerfi 7000

AVEC XERFI 7000, RESTEZ CONNECTE A L'INFORMATION SUR LES SECTEURS TOUTE L’ANNEE !

Votre activité nécessite une connaissance approfondie de plusieurs secteurs d’activité ? Nous
vous recommandons la solution Xerfi 7000. Cette formule vous permet de disposer en
permanence de plus de 400 études, prévisions et analyses sur les secteurs, les entreprises et leur

environnement.

Xerfi 7000 c’est I'outil de référence indispensable adopté par les établissements financiers, les
entreprises, les cabinets de conseil et d’audit, les grands établissements publics et parapublics
pour appuyer leurs analyses et étayer leurs décisions.

PLUS DE 400 ETUDES
ACTUALISEES EN CONTINU

Xerfi 7000 c’est un catalogue
de centaines d’études mises
a jour en permanence :

* 350 études sectorielles de
la collection Xerfi France.

¢ 60 études des principaux
groupes Francgais.

¢ 100 études de la collection
Global Business.

Avec votre abonnement,
vous disposez aussi des
ratios financiers des

entreprises de vos études
(mis a jour tous les mois).

UN FLUX D’INFORMATIONS
TOUT AU LONG DE L’ANNEE

Le service d’informations
Xerfi 7000 vous donne accés
a des vidéos et des flashs sur
I’économie, les prévisions
macro-sectorielles francaises
et internationales et des
focus sur les secteurs de
votre choix.

Tous les mois vous profiterez
également d’un acces
privilégié a Xerfi Previsis,
notre lettre sur la
conjoncture et ses
conséguences concrétes
pour les entreprises.

UN PORTAIL POUR SUIVRE
LA VIE DES SECTEURS

Un systéeme d’alertes mail et
une page personnalisée sur
notre site internet vous
permettent de profiter au
mieux de votre abonnement
et de suivre en temps réel la
vie des secteurs qui vous
intéressent:  accés  aux
études, a leurs mises a jour,
aux ratios financiers de
plusieurs milliers
d’entreprises et a tous les
contenus additionnels (flash,
vidéos, Xerfi Previsis, etc.).
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CTEUR EN UN CLIN D’CEIL

Trois spécialités médicales composent I'ensemble des effectifs des praticiens : les généralistes (prise en
charge directe des problemes de santé et/ou orientation des patients vers un spécialiste), les spécialistes
(soins et traitements liés a une ou plusieurs parties spécifiques du corps humain) et les chirurgiens (activités
de chirurgie d’une ou plusieurs parties spécifiques du corps humain).

Malgré une nette hausse du nombre de postes offerts en médecine depuis 2016, les effectifs des praticiens
en activité régulieére ont reculé depuis 2010 (-1% en huit ans) pour tomber a 196 080 médecins en 2018.
Cette évolution s’explique essentiellement par les nombreux départs a la retraite des praticiens,
conséquence de I’age moyen élevé de la profession (61 ans).

@ Honoraires des médecins généralistes @ Honoraires des médecins spécialistes
libéraux (*) libéraux (*)
Unité : million d’euros Unité : million d’euros
8 400 15 000 14 820
14601 —
8200 8£9 14 500
14 053
8000 7907 7921 14 000 13741
7756
7 800 7684 13 500 13 340
7600 7537 13000 12871
7 400 12 500
7 200 12 000
2014 2015 2016 2017 2018 2019e 2014 2015 2016 2017 2018 2019e
(*) Honoraires en cabinet et en clinique privée (*) Honoraires en cabinet et en clinique privée
Traitement et estimation Xerfi / Source : CNAMTS Traitement et estimation Xerfi / Source : CNAMTS

@ Médecins en activité réguliere
Unité : nombre de médecins

202 000
200025 199977
999 199821 199418
198 365 198144  197g59 198080
198 000
196 000
194 000
192 000
190 000
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Source : CNOM, données au 1°' janvier de chaque année
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LE CHAMP DE L’ETUDE

Le périmetre retenu

Périmetre de I'étude Codes NAF concernés

L’étude menée par Xerfi porte sur :

-la médecine générale : prise en charge directe
des problémes de santé et/ou orientation vers un
spécialiste ;

- les spécialités médicales et chirurgicales (hors
médecine générale et chirurgie dentaire) : soins,
traitements et activités de chirurgie liés a une ou

- 86.217 : « Activité des médecins généralistes » ;
- 86.22A: « Activités de radiodiagnostic et de
radiothérapie » ;

- 86.22B : « Activités chirurgicales » ;

-86.22C: « Autres activités des médecins
spécialistes ».

Mode d’exercice

La profession peut étre exercée sous forme :

- libérale : médecins officiant en cabinet individuel ou dans des structures privées (cabinets de
groupe, sociétés, etc.) ;

- mixte : médecins intervenant a la fois en cabinet privé (a titre libéral) et pour des vacations (en
tant que salariés) ;

- salariée : praticiens hospitaliers dont I'activité est tournée vers les soins, la médecine interne ou
certaines spécialités (pédiatrie, cardiologie, chirurgie, etc.) et médecins salariés exercant dans
d’autres structures (collectivités territoriales, organismes publics, associations, etc.).

Définition

Les médecins exergant en libéral peuvent étre conventionnés ou non conventionnés.

Lorsqu’ils sont conventionnés, ils optent soit pour :

- le secteur 1 : les praticiens appliquent les tarifs de la Sécurité sociale. Les dépenses des patients
sont alors totalement prises en charge par les organismes de remboursement (Sécurité sociale et
complémentaires santé). A noter toutefois que depuis octobre 2012, une dérogation a été
accordée a I'ensemble des praticiens exercant en secteur 1 lors des négociations sur le Contrat
d’accés aux soins (CAS) ). Depuis lors, les praticiens du secteur 1 peuvent facturer des
compléments a condition d’avoir été chefs de clinique ;

- le secteur 2 : les praticiens se basent sur les tarifs de la Sécurité sociale, auxquels ils appliquent
une majoration (les dépassements d’honoraires). L’Assurance-maladie ne rembourse les patients
gu’a hauteur du tarif de base.

Lorsque les praticiens ne sont pas conventionnés, ils font partie du secteur 3 : aucun accord n’est
alors signé avec I’Assurance-maladie. lls fixent librement leurs tarifs, ce qui induit des montants
plus importants de dépassements d’honoraires. La médecine de ville non conventionnée est tres
rare en France (moins de 2 000 praticiens sur I'ensemble du territoire).

(*) Depuis 2017, le Contrat d’accés aux soins a été remplacé par I'Option pratique tarifaire maitrisée (OPTAM), destinée aux médecins
spécialistes de secteur 2, et par I'OPTAM-CO, applicable aux spécialistes en chirurgie ou en gynécologie-obstétrique.
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Médecins généralistes

@ Segment des spécialités médicales

Spécialités médicales

¥

Médecins spécialistes

Les spécialités médicales

¥

Chirurgiens

Médecine générale

Anatomie
Anesthésie-réanimation
Biologie médicale
Cardiologie
Dermatologie
Endocrinologie
Gastro-entérologie
Génétique médicale
Gériatrie
Gynécologie médicale
Hématologie
Médecine du travail
Médecine interne
Médecine nucléaire
Médecine de réadaptation
Médecine sociale
Néphrologie
Neurologie
Neuro-psychiatrie
Onco-hématologie
Oncologie médicale
Pédiatrie
Pneumologie
Psychiatrie de I'enfant
Psychiatrie
Imagerie médicale
Radiothérapie
Onco-radiothérapie
Réanimation médicale
Recherche médicale
Rhumatologie

Chirurgie de la face
et du cou
Chirurgie générale
Chirurgie infantile
Chirurgie maxillo-faciale
Chirurgie orthopédique
et traumatologie
Chirurgie plastique
réparatrice esthétique
Chirurgie thoracique
et cardio-vasculaire
Chirurgie urologique
Chirurgie vasculaire
Chirurgie viscérale
et digestive
Gynécologie-obstétrique
Neurochirurgie
Ophtalmologie
ORL
Stomatologie

(*) Liste non exhaustive / Source : Xerfi d’aprés CNOM
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AMENTAUX DE L’ACTIVITE
La réglementation du secteur

@ Panorama de la réglementation de la pratique des médecins en France

Le métier de médecin est régi par le Code de la santé
publique et par le Code de déontologie. Ce dernier comporte
plusieurs volets :

- les devoirs généraux ;

- les devoirs envers les patients ;

- les devoirs de confraternité ;

- les devoirs envers les autres professions de santé ;

- I'exercice de la profession.

Code de déontologie

Conformément a larticle L4111-1 du Code de la santé
publique, nul ne peut exercer la profession de médecin en
France s’il n’est pas :

- titulaire d’un dipléme, certificat ou autre titre mentionné a
I'article L4131-1 (dipléme francais de docteur en médecine,
titres de formation de médecin délivrés par un Etat
déterminés par arrété des ministres chargés de
I'Enseignement supérieur et de la Santé, etc.) ;

Conditions d’installation - de nationalité francaise, de citoyenneté andorrane ou
ressortissant d’un Etat membre de I'Union européenne ou
partie a l'accord sur I'Espace économique européen, du
Maroc ou de la Tunisie ;

- inscrit au tableau de I'Ordre des médecins.

Par dérogation, des personnes qui ne satisfont pas a
'ensemble de ces conditions peuvent étre autorisées a
exercer la profession de médecin, par arrété individuel du
ministre de la Santé.

Les médecins frangais ont la possibilité de s’installer dans les
autres pays de I'Union européenne, a condition de remplir les
formalités auxquelles se plient les praticiens locaux.
Aujourd’hui, la mobilité internationale des médecins reste
Harmonisation européenne toutefois marginale.

La directive 93/16/CEE du 5 avril 1993 vise a faciliter la libre
circulation des médecins dans I'Union européenne via,
notamment, une reconnaissance mutuelle des diplomes,
certificats et autres titres délivrés sur le continent.

(*) Liste non exhaustive / Source : Xerfi
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|ES FONDAMENTAUX DE L’ACTIVITE
_es tarifs conventionnels des médecins généralistes

@ Principaux tarifs conventionnels des médecins généralistes en France métropolitaine
Unité : euro

Actes et majorations

G (C+MMG) : consultation au cabinet majorée de la majoration pour le médecin

généraliste (1) 25,00
CS : consultation au cabinet par le médecin spécialiste qualifié en médecine générale 23,00
MCG : majoration de coordination (1) 5,00
RMT : rémunération spécifique annuelle pour un patient en affection longue durée 40,00
V : visite & domicile 23,00
VS : visite a domicile par le médecin spécialiste qualifié en médecine générale 23,00
VL : visite longue et complexe réalisée au domicile 60,00
MD : majoration de déplacement pour visite a domicile justifiée 10,00
MDN : majoration de déplacement pour visite a domicile justifiée de nuit de 20h00 38 50
a 00h00 et de 6h00 a 8h00 ’
MDI : majoration de déplacement pour visite a domicile justifiée de nuit de 00h00

3 6h00 43,50
MDD : majoration de déplacement pour visite a domicile justifiée de dimanche 22,60

et jour férié (2)

MIC : majoration pour consultation d'un patient insuffisant cardiaque apres
hospitalisation par le médecin traitant (article 15.5 de la NGAP) si consultation 23,00
réalisée au tarif opposable (1)

MSH : majoration pour la consultation de suivi de sortie d'hospitalisation de court

séjour des patients a forte comorbidité par le médecin traitant (article 15.6 de la 23,00
NGAP) si consultation réalisée au tarif opposable

ID : indemnité forfaitaire de déplacement pour des actes effectués a domicile autre

que la visite 3,50
MN : majoration pour acte de nuit de 20h00 a 00h00 et de 6h00 a 8h00 (3) 35,00
IK : indemnité kilométrique en plaine 0,61
IK : indemnité kilométriqgue en montagne 0,91
IK : indemnité kilométrique a pied ou a ski 4,57
COE : consultation du pédiatre ou du médecin généraliste pour les examens

obligatoires dans les 8 jours qui suivent la naissance, au cours du 9° ou du 10° mois, 46,00
et au cours du 24° ou du 25° mois (uniquement a tarif opposable)

MEG : majoration pour les enfants de 0 a 6 ans 5,00
MU : majoration d'urgence 22,60
K : acte technique 1,92
STH : forfait de surveillance médicale des cures thermales 80,00
Adhésion au contrat type figurant dans le décret du 3 mai 2002 relatif a la délivrance 90,00

de soins palliatifs a domicile : forfait mensuel de soins

(1) Majoration pouvant étre cotée uniquement par les médecins en secteur 1 et par les médecins en secteur 2 ayant
adhéré a I'option de pratique tarifaire maitrisée et, par dérogation, par les médecins exergant en secteur 2 lorsqu'ils
sont appelés a dispenser des soins aux assurés bénéficiaires de la CMU complémentaire ou de I'aide au paiement d'une
complémentaire santé (ACS) / (2) La majoration s'applique a partir du samedi midi pour la visite a domicile justifiée /
(3) En dehors des situations visées a I'article 14-2 des dispositions générales de la nomenclature générale des actes
professionnels / Source : CNAMTS, tarifs applicables en France métropolitaine depuis le 10 février 2019

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020
Les médecins spécialistes et les généralistes | Novembre 2020 | 1 3

Reproduction interdite — la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)



= xerfilFrance= _'_Eél—o

E l_! DAMENTAUX DE L’ACTIVITE

~ Les tarifs conventionnels des médecins spécialistes

@ Principaux tarifs conventionnels des médecins spécialistes en France métropolitaine
Unité : euro

Actes et majorations

CS : consultation au cabinet par le médecin spécialiste qualifié et le médecin

spécialiste qualifié en médecine générale 23,00
MPC : majoration forfaitaire transitoire applicable a la CNPSY (1) 2,00
CNPSY : consultation pour les psychiatres, neuro-psychiatres, neurologues 39,00
CSC : consultation pour les cardiologues 47,73
CDE : consultation de dépistage du mélanome réalisée au cabinet 46.00
par le médecin spécialiste en dermatologie !

MIC : majoration pour consultation d’un patient insuffisant cardiaque aprés 23,00

hospitalisation par le médecin traité si consultation réalisée a tarif opposable (1)
MSH : majoration pour la consultation de suivi de sortie d’hospitalisation de court
séjour des patients a forte comorbidité par le médecin traitant si consultation 23,00
réalisée a tarif opposable (1)

VS : visite a domicile par le médecin spécialiste et le médecin spécialiste qualifié

en médecine générale 23,00
VNPSY : visite a domicile pour les psychiatres, neuro-psychiatres, neurologues 39,00
VL : visite longue et complexe réalisée au domicile 60,00
MCS : majoration de coordination pour les psychiatres neuropsychiatres 500
et neurologues (1) !
RMT : rémunération spécifique annuelle du médecin traitant pour un patient en ALD 40,00
FMT : forfait médecin traitant pour les patients hors ALD (2) 5,00
MPA : rémunération forfaitaire pour les patients agés de 80 ans et plus (3) 5,00
STH : forfait de surveillance médicale des cures thermales 80,00
K : autres actes de spécialité 1,92
KC (seulement pour les stomatologistes et les chirurgiens maxillo-faciaux) 2,09
SCM : soins conservateurs médecins 2,41
ORT : orthodontie 2,15
PRO : prothese 2,15
MA : majoration de sujétion particuliere pour I'ensemble des actes liés au premier 150.00
accouchement réalisé la nuit, le dimanche et les jours fériés !
CCAM F : valeur de la majoration de dimanche et de jour férié (4) (5) 19,06
CCAM U : valeur de la majoration de nuit (sauf pour le pédiatre) 25,15
CCAM P : valeur de la majoration de nuit pour le pédiatre (20h00-00h00) 50,00
CCAM O : Acte chirurgical réalisé en urgence vitale ou en urgence d'organes,

de 08h00 a 20h00, par les chirurgiens, ORL, ophtalmologues, stomatologues, 80,00
anesthésistes ou gynécologues-obstétriciens

ID : indemnité de déplacement agglomération PLM (6) 5,34
ID : indemnité de déplacement — autres agglomérations 3,81

(1) Majoration réservée aux médecins de secteur 1 ou de secteur 2 adhérents a I'option de pratique tarifaire maitrisée
ainsi que par dérogation aux médecins de secteur 2 lorsqu’ils pratiquent les tarifs opposables / (2) Rémunération
forfaitaire réservée exclusivement aux médecins de secteur 1 et aux médecins adhérant a I'option de pratique
tarifaire maitrisée / (3) Rémunération forfaitaire réservée exclusivement aux médecins de secteur 1 et aux médecins
adhérant a I'option de pratique tarifaire maitrisée pour les patients 4gés de 80 ans et plus / (4) La majoration
s'applique a partir du samedi midi pour la visite a domicile justifiée / (5) Hors chirurgiens, gynécologues-obstétriciens,
anesthésistes et pédiatres (6) / Liste d’agglomérations définies par I'INSEE dans son dernier recensement

Source : CNAMTS, tarifs applicables en France métropolitaine depuis le 15 septembre 2018
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- 1.3. LES DETERMINANTS DE L’ACTIVITE
Les principaux déterminants de I’activité sectorielle

Pour comprendre I'activité des médecins généralistes et spécialistes et ses perspectives, Xerfi a identifié
dans cette partie les principaux déterminants qui expliquent son évolution passée et a venir. lls ont été
sélectionnés en prenant en compte les évolutions de I'environnement externe (demande, réglementation,
etc.), du contexte concurrentiel (pressions concurrentielles, nouveaux entrants, etc.) et de l'offre des
opérateurs.

@ Principaux déterminants des honoraires totaux des médecins

Les évolutions démographiques

Les évolutions démographiques constituent un déterminant majeur de I'activité des médecins. La
croissance de la population augmente en effet mécaniquement les besoins de soins médicaux. Par ailleurs,
le vieillissement de la population contribue a I'accroissement de la fréquence des soins, leur sévérité et in
fine a la hausse des revenus des praticiens en raison de la progression des pathologies liées a I'age :
dépendance, maladies chroniques, etc.

L’état de santé de la population

La prévalence des affections de longue durée et, plus largement, I'état de santé de la population a un
impact sur I'activité des médecins. Les malades atteints de pathologies chroniques, a l'instar du diabete,
ont, par exemple, des besoins réguliers en soins, notamment en actes techniques, plus rémunérateurs que
les consultations. La situation épidémiologique (épidémies de grippe, de gastro-entérite, etc.) influence
également I'évolution des honoraires, essentiellement des généralistes.

Le taux de renoncement aux soins

Les soins des médecins sont parfois mal remboursés par I’Assurance-maladie lorsque ces derniers
pratiquent des dépassements d’honoraires élevés. La croissance des revenus des médecins, en particulier
des spécialistes, dépend donc de I’évolution du taux de renoncement aux soins des patients. Celui-ci varie
selon les ressources des ménages. L'importance des délais d’attente avant un rendez-vous peut également
décourager les individus de consulter un professionnel de santé.

L’automédication |

L’automédication a une influence sur le nombre de consultations des médecins, en particulier des
généralistes. Les médicaments sans ordonnance peuvent en effet parfois se substituer a une visite chez un
praticien pour des affections bénignes.

Source : Xerfi
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Les principaux déterminants de I’activité sectorielle (suite)

@ Principaux déterminants des honoraires totaux des médecins (suite)

Le développement des prises en charge a domicile

L’augmentation ou la diminution des prises en charge a domicile joue sur I’évolution des honoraires des
médecins libéraux. La baisse de la durée moyenne des séjours en hospitalisation complete et le
développement des prises en charge en ambulatoire (moins de 24h) rendent en effet nécessaire le suivi
médical et parfois I'intervention des praticiens (généralistes principalement) au domicile des patients, ce
qui a un impact positif sur I'activité.

Les campagnes de prévention et de dépistage

Les campagnes de prévention et de dépistage ont un impact positif sur le nombre de consultations des
médecins spécialistes. Les campagnes de dépistage de certains cancers (cancer du sein, du col de I'utérus,
mélanome, etc.) stimulent ainsi I’activité des spécialistes (radiologues, gynécologues, dermatologues, etc.).
La création (ou la disparition) de programmes et I'augmentation (ou la baisse) des budgets alloués a ces
derniers ont ainsi un effet positif (ou négatif) sur le volume d’activité des praticiens.

Les tarifs des actes conventionnés

L’évolution des prix des actes des médecins généralistes et spécialistes est déterminée par les pouvoirs
publics. Dans I'ensemble, une hausse (respectivement une baisse) des tarifs des actes conventionnés a un
impact positif (négatif) sur I'activité des médecins généralistes et spécialistes via un effet prix.

Les dépassements d’honoraires

Les médecins inscrits en secteur 2 ont la possibilité de facturer des dépassements d’honoraires a leurs
patients au-dela des tarifs conventionnés. La part des professionnels relevant du secteur 2 et le taux de
dépassement pratiqué par ces derniers sont donc de nature a influencer I'évolution des revenus de la
profession.

Source : Xerfi
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Les principaux déterminants de I’activité sectorielle (suite)

@ Principaux déterminants des honoraires totaux des médecins (suite et fin)

Les nouvelles formes de rémunération

Afin de décorréler I’évolution de leurs revenus a celle du volume d’actes réalisés, les pouvoirs publics ont
créé de nouvelles formes de rémunération pour les médecins. C'est notamment le cas des forfaits ALD
(affections de longue durée) et médecin traitant (versement d’une somme forfaitaire par an et par
patient). De méme, la ROSP (rémunération sur objectif de santé publique) ne dépend pas du nombre
d’actes réalisés par le médecin mais de I'atteinte d’objectifs liés a la qualité de la pratique médicale
(indicateurs concernant la vaccination, le suivi du diabéte, la prescription de génériques, etc.) et a
I’'organisation du cabinet (télétransmission, etc.).

La pratique de la télémédecine

Afin de faciliter I'acceés aux soins, les pouvoirs publics ont décidé d’encourager le développement des
téléconsultations. Depuis septembre 2018, elles sont ainsi remboursées au méme titre que des
consultations classiques. Dans une certaine mesure, le développement de cette pratique a une influence
sur le volume d’activité des médecins, puisqu’elle leur permet d’augmenter le nombre de leurs
consultations en les mettant en relation avec des patients qui auraient pu auparavant renoncer a des soins
(pour cause d’éloignement, d’incapacité a se déplacer, etc.).

Source : Xerfi
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- 1.4. 'ENVIRONNEMENT SECTORIEL
Le vieillissement de la population

Les progres médicaux ont permis un accroissement de I'espérance de vie en France, transformant la
trajectoire prise par la démographie francaise. Le vieillissement de la population devrait ainsi s’intensifier
dans les années a venir. Cette situation est favorable a I'activité des médecins généralistes et spécialistes,
dans la mesure ou les personnes agées constituent une part importante de leur patientele.

@ Population frangaise de personnes dgées de 60 ans et plus (*)
Unité : million de personnes

28

24,4

24 22,2 23,0 —

20,8
19,3 —

20

17,8
16,0 16,3 16,6 16,9
16 14,6
12,3
12
8

2000 2010 2014  2015e 2016e 2017e  2020p 2025p 2030p 2035p 2040p 2050p

(*) Y compris Mayotte a partir de 2013 / Traitement Xerfi / Source et prévisions : INSEE — Projections de population
a I'horizon 2070 (scénario central), juin 2017

@ Structure d’age de la population (*)
Unité : part en % de la population totale

B Moins de 60 ans & Plus de 60 ans

100% N
T 262%  28,0%  29,6% 31,1% 31,7%  32,9% 334%  34,5%
60%
40% ] ]

[3.8%  136%  704%  689%  683% 67,1%  66,6%  655%
20%
0%

2000 2010 2013 2020p 2025p 2030p 2035p 2040p 2050p 2060p 2070p

(*) Y compris Mayotte a partir de 2013 / Traitement Xerfi / Source et prévisions : INSEE — Projections de population
a I’horizon 2070 (scénario central), juin 2017

@ Projections sur la structure de la population frangaise par groupe d’age
Unités : part en % de la population totale et million d’habitants

[ 2020(p) [ 2030(p) | 2040(p) [ _2050(p) |

Moins de 60 ans 73,8% 70,4% 68,3% 67,1%
60 ans et plus 26,2% 29,6% 31,7% 32,9%
Population de personnes agées de 60 ans et plus 17,8 20,8 23,0 24,4

Source et prévisions : INSEE — Projections de population a I’horizon 2070 (scénario central), juin 2017 |
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= .g . LENVIRONNEMENT SECTORIEL
La structure de la population et la natalité

Consécutivement au repli du nombre de femmes en age de procréer et au déclin du taux de fécondité, le
nombre de naissances vivantes en France s’inscrit en baisse depuis 2015. Cette situation a un impact
globalement défavorable sur I'activité des praticiens qui interviennent dans le suivi et la prise en charge des
grossesses (médecins généralistes, gynécologues, radiologues, etc.) et des jeunes enfants (pédiatres et
médecins généralistes principalement).

B Nombre de naissances vivantes en France
Unité : millier de naissances vivantes

830 8234
821,0
811,5 818,6
798,9
800 783,6
769,6
758,0 750,0

750
700
650

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 (*) 2019

(*) Données provisoires / Source : INSEE, données en France métropolitaine y compris Mayotte a partir de 2014

@ Evolution de la population infantile frangaise (*)
Unité : million de personnes de 0 a 14 ans en France

13,0
12,5 12,32 12,34
12,12 12,19 12,28 12,20 12,11

12,06 , 12,02
12,0
11,5
11,0
10,5

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 (**) 2018 (**) 2019 (*¥)

(*) Y compris Mayotte a partir de 2014 / (**) Données provisoires a fin 2018
Source: INSEE, données au 1° janvier de chaque année

B Nombre de naissances vivantes et taux de natalité en France
Unités : millier de naissances vivantes, taux de natalité en %

Nombre de naissances 818,6 798,9 783,6 769,6 758,0 750,0
Taux de natalité 1,24% 1,20% 1,18% 1,15% 1,13% 1,10%
Population infantile 12,32 12,34 12,28 12,20 12,11 12,02
Variation 1,1% 0,2% -0,5% -0,6% -0,7% -0,8%

(*) Données provisoires / Source : INSEE, données en France métropolitaine y compris Mayotte a partir de 2014 |
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4. 'ENVIRONNEMENT SECTORIEL
La prévalence des affections de longue durée (ALD)

La population de personnes atteintes d’une affection longue durée (ALD) a dépassé la barre des 11 millions
depuis 2018. Le nombre de bénéficiaires de ce dispositif est en effet en constante progression en raison du
vieillissement de la population mais aussi de I'augmentation de la prévalence des maladies chroniques. Cette
situation donne lieu a une intensification de la demande d’actes médicaux et de consultation pour la prise en
charge et le suivi des patients en ALD. Elle constitue ainsi un important moteur de la demande adressée aux
médecins (généralistes et spécialistes).

@ Nombre de personnes en affection de longue durée
Unité : million de personnes

14

11,
12 10,4 10,7 e ?

10

9,2 9,5 9,7 9,9 ! I
0 ] I I I I I

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018e 2019e

A o0 ©®

N

Estimations Xerfi / Sources : CNAMTS et DG Trésor |

@ Les chiffres clés des principales affections de longue durée (ALD) (*)
Unités : millier de personnes, années et part en %

Taux de prévalence Taux de
HREIEAETALD m pour 100 000 pers. déces (%)

Diabéte de type 1 et diabéte de type 2 2 695 4356 2,8
Tumeur maligne 2141 3460 68 6,2
Affections psychiatriques de longue durée 1399 2261 51 1,9
Maladie coronaire 1210 1956 72 4,1

Insuffisance cardiaque, troubles du rythme,

. ) . L 1129 1826 74 6,0
cardiopathies valvulaires, congénitales graves
Arterlopathles chroniques avec manifestations 557 901 72 5,5
ischémiques
Hypertension artérielle sévere 468 758 76 5,3
Accident vasculaire cérébral invalidant 456 737 70 4,9
Insuffisance respiratoire chronique grave 393 637 63 5,2
Maladie d'Alzheimer et autres démences 360 583 84 13,8
Forme grave des affections neurologiques 378 530 48 25

et musculaires, épilepsie grave
Polyarthrite rhumatoide 217 352 64 2,2
Néphropathie chronique grave et syndrome

X . 192 311 66 6,2
néphrotique
Maladies chroniques actives du foie et cirrhoses 181 294 59 4,5
I?ectoc.ollte hémorragique et maladie de Crohn 162 263 49 0,8
évolutives
Total des patients (ALD 30, 31 ou 32) (*¥*) 10 736 17351 63 3,5

(*) Liste non exhaustive (**) ALD 30 : liste des 30 affections de longue durée, ALD 31 : Affections hors liste,
ALD 32 : Polypathologies / Source : CNAMTS, données au 31 décembre 2017
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= .g . LENVIRONNEMENT SECTORIEL
La consommation de soins et de biens médicaux

La consommation de soins de médecins (spécialistes et généralistes) en ville a représenté 22,1 Md€ en 2018,
soit 10,9% de la consommation totale de soins et biens médicaux (CSBM) la méme année. La demande de
soins de médecins en ville a tendance a progresser en raison de la baisse de la durée moyenne des séjours en
hospitalisation compléte et du développement des prises en charge en ambulatoire (qui alimentent la
demande de soins de ville plutét qu’en milieu hospitalier). Plus globalement, la progression de la CSBM
(+1,5% en 2019) résulte du vieillissement de la population et des pathologies liées a I’dge ainsi que de
I’augmentation de la population dans son ensemble.

@ Consommation de soins et de biens médicaux
Unité : milliard d’euros

220

206,5
200,5 203,5
197,1

200 185,2 190,2 192,9

1781 181,8
180
160
140
120
100

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Estimation Xerfi / Source : DREES, « Comptes nationaux de la santé 2018 »

8@ Consommation de soins et de biens médicaux
Unité : % des variations annuelles

5%

4%

3% 2,6% 2,7%
2,19 2,2%
2o % 1,9% 17%
? 1,4% 1,5% 1,5%
) I l I I
0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019%e

Estimation Xerfi / Source : DREES, « Compte nationaux de la santé 2018 »

@ Consommation de soins et de biens médicaux
Unités : milliard d’euros, % des variations annuelles

| 2014 205] 2016] 2017 [ 2018 2019(e) |

Consommation 190,2 192,9 197,1 200,5 203,5 206,5
Variation 2,7% 1,4% 2,2% 1,7% 1,5% 1,5%

Estimation Xerfi / Source : DREES, « Comptes nationaux de la santé 2018 » |
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La consommation de soins et de biens médicaux (suite)

@ Structure de la consommation de soins et de biens médicaux en 2018
Unité : part en % de la consommation totale de soins et de biens médicaux en valeur

“ Autres
10,4% Dentistes

5,6%

Auxiliaires médicaux
8,1%
= Soins hospitaliers

46,5% = Soins de ville
27,0%
Laboratoires d'analyses
2,2%
Médecins = Autres
= Médicaments et sages-femmes  0,7%
16,1% 10,4%

Traitement Xerfi / Source : DREES, « Comptes nationaux de la santé en 2018 »

@ Structure de la consommation de soins et de biens médicaux en 2018
Unités : milliard d’euros courants, part en % de la consommation totale et % des variations annuelles

Consommation Variation
2017-2018

Soins hospitaliers 94,5 46,5% 1,8%
dont publics 73,0 35,9% 2,1%
dont privés 21,5 10,6% 0,5%

Soins de ville 55,0 27,0% 3,0%
dont médecins et sages-femmes 21,2 10,4% 0,5%
dont auxiliaires médicaux 16,4 8,1% 5,8%
dont dentistes 11,4 5,6% 0,9%
dont laboratoires d’analyses 44 2,2% -2,2%
dont contrats et autres soins 1,6 0,7% 45,5%

Médicaments 32,7 16,1% 0,3%

Autres biens médicaux (*) 16,1 7,9% 3,9%

Transports sanitaires 51 2,5% 2,0%

Consommation de soins et de biens médicaux 203,5 100,0% 2,1%

(*) Y compris optique / Traitement Xerfi / Source : DREES, « Comptes nationaux de la santé en 2018» |
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- 1.4. ’ENVIRONNEMENT SECTORIEL
Le renoncement aux soins

Le renoncement aux soins a concerné plus d’une personne affiliée a I’Assurance-maladie sur 4 entre 2015 et
2017. Ce type de situation peut conduire au report de soins, voire méme a I'abandon total de ces derniers
durant plusieurs mois. Les soins dentaires constituent la spécialité dans laquelle les difficultés d’accés aux
soins sont les plus fortes, suivies des soins ophtalmologiques, des consultations de gynécologie et de la
médecine générale. Globalement, les raisons financiéres sont le principal motif de renoncement aux soins
des Francais (reste a charge trop élevé, avance de frais impossible, incertitude sur le colt des soins, etc.). Les
délais pour obtenir un rendez-vous et le manque de disponibilité constituent également des obstacles
majeurs a la réalisation des soins.

@ Patients ayant renoncé aux soins entre 2015 et 2017
Unité : part en % de la population

= Patients ayant eu
recours a des soins
normalement lors des
12 derniers mois
77,6%

= Patients ayant renoncé
a des soins lors des 12
derniers mois
22,4%

Traitement Xerfi / Source : Observatoire des non-recours aux droits et services (Odenore), publication septembre 2018
(sondage mené auprés de 42 023 personnes se présentant dans les CPAM entre 2015 et 2017)

@ Raisons de renoncement aux soins entre 2015 et 2017 (*)
Unité : part en % des raisons évoquées par les patients

Reste a charge trop élévé 60%
Avance de frais impossible
Délais de rendez-vous trop longs
Incertitude sur le co(t des soins
Manque de disponibilité
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

(*) Plusieurs réponses possibles / Source : Observatoire des non-recours aux droits et services (Odenore),
publication septembre 2018 (sondage mené auprés de 42 023 personnes se présentant dans les CPAM entre
2015 et 2017)
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L’ENVIRONNEMENT SECTORIEL
5 et le solde du régime général de la Sécurité sociale

= xerfilFrance==

Le solde du régime général de I'Assurance-maladie aura été déficitaire en 2019 (-0,2 Md€) alors que la
Commission des Comptes de la Sécurité Sociale (CCSS) prévoyait initialement un excédent pour la seconde
année consécutive. Cette dégradation s’explique en partie par I'impact négatif sur les recettes de
I’Assurance-maladie des différentes mesures prises en faveur du pouvoir d’achat des ménages suite a la crise
des « gilets jaunes » (exonération de cotisations sociales sur les heures supplémentaires a partir du
1% janvier 2019 et réduction de la CSG pour certaines pensions de retraites en particulier).

@ Solde du régime général de I’Assurance-maladie (*)
Unité : milliard d’euros

0,5
’ [
3 -0,2
-2,2

-6 -4,1

-9 -6,8
-12 '917
-15 -13,3 12,5
-18

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019p

(*) Hors Fond de Solidarité Vieillesse
Source et prévision : Commission des Comptes de la Sécurité Sociale (CCSS), septembre 2019

@ Evolution des dépenses de I’Assurance-Maladie (*)
Unité : % des variations annuelles en valeur

5%

4%

3% o 2,5%
2,3% 2,2% 2,4% 2,2%
2,0%
- 1,8%
) I I I I
0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 (p)

(*) Dans le champ de 'ONDAM / Source et prévision : CCSS, septembre 2019 |

@ Solde par branche du régime général de la Sécurité sociale
Unité : milliard d’euros

L | 2013] 2014] 2015] 2016 2017 | 2018 [ 2019(p) ]

Maladie -6,8 -6,5 -5,8 -4,8 -4,9 -0,7 -1,3
Accidents du travail 0,6 0,7 0,7 0,8 1,1 0,7 1,1
Retraite -3,1 -1,2 -0,3 0,9 1,8 0,2 -0,8
Famille -3,2 -2,7 -1,5 -1,0 -0,2 0,5 0,8
Total régime général -12,5 -9,7 -6,8 -4,1 -2,2 0,5 -0,2
Total régime général + FSV (*) -15,4 -13,2 -10,8 -7,8 -5,1 -1,2 -2,5

(*) Fonds de solidarité vieillesse / Source et prévision : CCSS, septembre 2019 |
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= .g . LENVIRONNEMENT SECTORIEL
La consommation en soins de médecins

La consommation en soins de médecins généralistes et spécialistes en ville n’a cessé de progresser depuis
2011 pour atteindre respectivement 10,0 Md€ et 12,8 Md€ en 2019. 6 spécialités représentent environ deux
tiers des dépenses des soins de médecins spécialistes : la radiologie (23% de la consommation en soins de
médecins spécialisés en ville en 2018), I'ophtalmologie (13%), la cardiologie (8%), la gynécologie (8%),
chirurgie (7%) et la psychiatrie (6%).

@ Consommation de soins de médecins généralistes en ville (*)
Unité : millions d’euros

10 500
9980
10 000 9785
421
9500 9
8944
9 000 8817 8833
- J I I
8 000
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019e

(*) Consommation sur périmeétre ajusté (honoraires et forfaits) pour tenir compte de I'entrée en vigueur de
modifications de certains paiements forfaitaires en 2018 (suppression du forfait médecin traitant et de la rémunération
médecin traitant, modification de la majoration de personnes agées et instauration du forfait patientéle médecin
traitant) / Traitement et estimation Xerfi / Source : DREES, Comptes nationaux de la santé 2018

@ Consommation en soins de médecins spécialistes en ville
Unité : million d’euros

14 000
12 800
13 000 12355
11858
12000 11459
10810 11096
11000 10338 10537
10178
10 000
9000
8000
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019e

Traitement et estimation Xerfi / Source : DREES, Comptes nationaux de la santé 2018

@ Consommation en soins de médecins généralistes et spécialistes en ville
Unités : milliard d’euros, % des variations annuelles

Médecins généralistes 9,1 9,2 9,3 9,4 9,8 10,0
Variation 1,7% 0,6% 1,7% 1,2% 3,9% 2,0%
Médecins spécialistes 10,8 11,1 11,5 11,9 12,4 12,8
Variation 2,6% 3,3% 3,5% 3,5% 4,2% 3,6%

Traitement et estimations Xerfi / Source : DREES, « Comptes nationaux de la santé 2018 » |
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- 1.4. 'ENVIRONNEMENT SECTORIEL
Le financement des dépenses de santé

La Sécurité sociale a financé plus de 78% des dépenses de soins et biens médicaux des Frangais en 2018. Les
organismes complémentaires ont pour leur part contribué a un peu plus de 13% du financement de ces
dépenses la méme année. D’apres la Fédération nationale indépendante des mutuelles (FNIM), un Frangais
sur dix ne disposait pas de complémentaire santé en 2018. Il s’agit principalement d’étudiants et de jeunes
de moins de 25 ans. Dans le détail, les organismes complémentaires sont trés sollicités pour le financement
des soins optiques et dentaires (respectivement 74% et 42% de ces dépenses en 2018).

@ Structure du financement des dépenses de soins et biens médicaux
Unité : part en % de la consommation de soins et biens médicaux

M Sécurité sociale Complémentaires  m Ménages Autres organismes publics (*)
100% 1,3% 1,3% 1,4% 1,4% 1,4% 1,4% 1,4% 1,5%

8,8% 87% 83% 81% 7,9% 7,7% 7,5% 7,0%

80% 13,7% 13,7% 13,7% 13,4% 13,4% 13,3% 13,2% 13,4%
60%

40% 76,3% 76,6% 77,1% 77,3% 77,6% 77,9% 78,1%
20%
0%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

(*) Etat, collectivités locales et CMU-C / Source : DREES, « Comptes nationaux de la santé 2018 »

@ Modalités de couverture des Frangais en assurance complémentaire santé
Unité : part en % des personnes interrogées couvertes par une complémentaire santé en 2018

Couverture en direct
aupres d'une mutuelle
ou d'un assureur
53%

= Couverture par le biais
de I'entreprise
de son conjoint

- 9%
= Couverture par le biais v

de son entreprise
35%

Indéterminé
3%

Sondage réalisé auprés de 903 personnes représentatives de la population frangaise et des adhérents de mutuelles
membres de la FNIM en octobre 2018 / Source : FNIM, barométre de la fédération sur I’état de I'opinion a I'égard
de la couverture et des services de santé

@ Strcuture du financement des dépenses de soins et biens médicaux
Unités : part en % de la consommation de soins et biens médicaux

| _201a] __2015] 2016 2017 ] 2018 |

Sécurité sociale 77,1% 77,3% 77,6% 77,9% 78,1%
Organismes complémentaires 13,4% 13,4% 13,3% 13,2% 13,4%
Ménages 8,1% 7,9% 7,7% 7,5% 7,0%
Autres organismes publics ) 1,4% 1,4% 1,4% 1,4% 1,5%

(*) Etat, collectivités locales et CMU-C / Source : DREES, « Comptes nationaux de la santé 2018 » |
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L’ACTIVITE
A retenir

Aprés une année 2018 marquée par une croissance atone, les honoraires des médecins
généralistes auront bondi de 3% en 2019. Ces praticiens ont bénéficié de |'effet positif
sur une année pleine des nouveaux actes et des revalorisations tarifaires entrés en
vigueur courant 2018 (a I'image de la majoration de consultations de suivi de I'enfant
de moins de 6 ans établie & 5€ depuis le 1*" avril 2018). Ills ont également profité de
I'augmentation de leur rémunération sur objectifs de santé publique (ROSP) dont le
mode de calcul a été revu lors de la Convention 2016. Par ailleurs, les moteurs
démographiques comme le vieillissement de la population et une hausse du nombre de
personnes atteintes d’affections de longue durée (ALD) ont continué de soutenir le

nombre de consultations et de soins pratiqués par les médecins généralistes.

Les facteurs démographiques ont également alimenté la demande de soins adressée
aux médecins spécialistes. Les pressions croissantes de I’Assurance-maladie sur les
dépenses remboursées des médecins spécialistes ont toutefois freiné I'augmentation
du volume de patients traités par ces derniers. Les radiologues se sont par exemple
engagés a mener des actions de maitrise médicalisée pour deux principaux types
d’examens : les actes d’imagerie en premiere intention pour une lombalgie commune
(40 M€ d’économies prévues en sur la période 2018-2020) ainsi que les radiographies
du thorax, du crane et de I'abdomen (10 M€). Des actions d’accompagnement des
établissements de santé et de diffusion de recommandation médicales ont également
été pilotées par le Ministére de la santé pour améliorer la pertinence des actes
chirurgicaux. Au final, les honoraires des médecins spécialistes libéraux ont progressé
de 1,5% pour atteindre 14,8 Md€ en 2019.

D’aprés une enquéte réalisée par la DREES début 2019, 61% des médecins généralistes
libéraux exercaient leur métier en groupe avec d’autres médecins ou professionnels
paramédicaux en 2019. La part de ce mode d’exercice a méme atteint 81% pour les
praticiens généralistes agés de moins de 50 ans. Cette pratique a également gagné du
terrain dans certaines spécialités, comme la radiologie, dans la mesure ou elle présente
de multiples avantages : mutualisation des dépenses (loyer, acquisition de matériel,
frais de personnel, etc.), partage d’expérience avec les collaborateurs du cabinet,
meilleure gestion du temps de travail, etc. Le regroupement des praticiens au sein de
maisons médicales ou de cabinets partagés a ainsi contribué a amortir plus facilement
les principaux postes de dépenses des professionnels (loyer et frais de personnel) et

stabiliser leurs performances d’exploitation en 2019.
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2.1. LES TENDANCES DE L’ACTIVITE
L’évolution des déterminants

@ Impact des déterminants sur les honoraires totaux des médecins

Les évolutions démographiques +++ +++ +++ +++

L’état de santé

de la population S v ++ ++
Le taux de renoncement
aux soins -
L’automédication - = o -
Le dévelo td i
p‘pemep ; es prises + + + +
en charge a domicile
Les campagnes de prévention
et de dépistage w v + +
Les tarifs d t
i s es’ac es - oo i —
conventionnés
Les dépassements d’honoraires + + + + +
Les nouvelles formes
de rémunération s s * + ++
La pratique
pratid ns ns + +

de la télémédecine

Source et estimations : Xerfi |

Méthodologie : les signes « + », « - » et « = » traduisent I'effet, positif, négatif ou neutre de chaque déterminant sur les honoraires des
praticiens. Le nombre de signes « + » ou « - » qualifie quant a lui le niveau de contribution de chaque déterminant a I'évolution de
I"activité.
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2.2. L’ANALYSE DE L’ACTIVITE
Les prix des soins des médecins

Les prix a la consommation des services de médecins sont restés relativement stables en 2019 apres deux
années de forte croissance. L’entrée en vigueur de plusieurs hausses tarifaires actées lors de la convention
signée entre les professionnels et I’Assurance-maladie en aolt 2016 s’est en effet traduite par une nette
progression de leurs prix au cours des deux derniéres années. La consultation était notamment passée de
23€ 3 25€ au 1°" maj 2017.

@ Prix a la consommation des services de médecins
Unité : indice base 100 en 2016 (moyennes trimestrielles)

110 e \édecins généralistes e Médecins spécialistes

108 —_—

106

104

102

100

98
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Traitement Xerfi / Source : INSEE, derniéres données disponibles 09/2019 |

@ Prix ala consommation des services de médecins
Unité : % des variations annuelles

6% B Médecins généralistes 1 Médecins spécialistes
4,9%

5%

4%

3% 2,9%

(]
1,9%
2% 1,4%
1,0%

1% 0,2% 0,4% ,—\
0%

1% -0,1%
=170

2016 2017 2018 2019e

Traitement et estimations Xerfi / Source : INSEE

@ Prix ala consommation des services de médecins
Unités : indice base 100 en 2016, % des variations annuelles

| 2016 2017 | 2018 | 2019(e) |

Médecins généralistes 100,0 104,9 107,9 107,8
Variation 0,2% 4,9% 2,9% -0,1%
Médecins spécialistes 100,0 101,4 103,4 104,4
Variation 0,4% 1,4% 1,9% 1,0%

Traitement et estimations Xerfi / Source : INSEE |
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. 2.2. ’ANALYSE DE L’ACTIVITE
es dépenses remboursées des actes des médecins libéraux

Les dépenses remboursées par I’Assurance-maladie pour les actes des médecins libéraux ont progressé de
2,6 % pour s’établir a 16,8 Md€ en 2019. Un peu plus d’un tiers de ces dépenses sont le fait des médecins
généralistes et le reste découle des praticiens spécialistes. Au-dela de facteurs structurels porteurs comme le
vieillissement de la population, les dépenses remboursées des médecins généralistes ont nettement
progressé en 2019 (+4,5% sur un an) en raison de I'augmentation des paiements forfaitaires (forfait structure
notamment) et de la hausse de I'enveloppe consacrée a la ROSP. Du c6té des praticiens spécialisés, leur
engagement en matiére d’amélioration de la pertinence des actes et de la maitrise médicalisée a contribué a
contenir I'accroissement des remboursements.

@ Dépenses remboursées des actes des médecins libéraux (*)
Unité : million d’euros

12 000 B Médecins généralistes = Médecins spécialistes

10341,4 10496,6
9948,7 ’
93736 96992 -

10 000

8516,1 8569,3 8761,9 8996,2
8000
6 000
4000

2 000

0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

(*) Dépenses pour les actes réalisés en cabinet et en clinique privée
Traitement et estimations Xerfi / Source : CNAMTS

@ Dépenses remboursées des actes des médecins libéraux (*)
Unité : % des variations annuelles en valeur

B Médecins généralistes 1 Médecins spécialistes
8%
6,5%

6%

4,5%

4,2% % v
3,5 3,9%

4%

’ . 24%27% 8% 2,7%2,6%

2% 0.6% 1,5% 1,5%
,67%

0,2%

0%

2% -0,9%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019e

(*) Dépenses pour les actes réalisés en cabinet et en clinique privée
Traitement et estimations Xerfi / Source : CNAMTS

@ Dépenses remboursées des actes des médecins libéraux(*)
Unités : million d’euros et % des variations annuelles en valeur

| 2014l 2015 2016|2017 2018 | 2019(e) |

Dépenses généralistes 5652,3 5812,9 5899,1 6 059,6 6 068,8 6341,9
Variation 2,4% 2,8% 1,5% 2,7% 0,2% 4,5%
Dépenses spécialistes 8 996,2 9373,6 9699,2 9948,7 10341,4 10 496,6
Variation 2,7% 4,2% 3,5% 2,6% 3,9% 1,5%

(*) Dépenses pour les actes en cabinet et en clinique privée / Traitement et estimations Xerfi / Source : CNAMTS |
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2.2. ’ANALYSE DE L’ACTIVITE
La répartition des dépenses par type d’actes

Principale source de revenu des praticiens, le poids des actes cliniques dans les dépenses remboursables des
médecins généralistes s’est replié depuis 2011 (-6,3 points). Dans le méme temps, celui des actes techniques
a augmenté (+5,1 points) tout comme les autres formes de rémunération. Cette situation s’explique
essentiellement par la montée en puissance des paiements forfaitaires et de la rémunération sur objectifs de
santé publique (ROSP) pour les médecins généralistes, conformément aux mesures prises en ce sens par
I’Assurance-maladie. A I'inverse, la rémunération des spécialistes repose encore essentiellement sur des
paiements a I'acte. Parmi les spécialistes, la ROSP ne concerne notamment que les cardiologues et les gastro-
entérologues.

@ Répartition des dépenses remboursables des médecins généralistes par types d’actes (*)
Unité : part en % du nombre d’actes total réalisés en cabinet

M Acte cliniques Acte techniques  m Autres (**)
o 109%
. ws% % 130%  120%

80% - 6,2 6,4% 6,5% 6,7%
60%
40%
20%
0%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ctes réalisés en cabine a catégorie « Autres » comprend notamment les permanences de soins
(*) Actes réalisé binet / (**) La catégorie « Aut d not tl d i
et la rémunération médecin traitant / Traitement Xerfi / Source : CNAMTS

@ Répartition des dépenses remboursables des médecins spécialistes par types d’actes (*)
Unité : part en % du nombre d’actes total réalisés en cabinet

M Actes cliniques = Actes techniques Autres (**)
100%
80%
60%
40%
20%
0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

(*) Actes réalisés en cabinet / (**) La catégorie « Autres » comprend notamment les permanences de soins
et la rémunération médecin traitant / Traitement Xerfi / Source : CNAMTS

@ Répartition des dépenses remboursables par type d’actes en 2018(*)
Unités : part en % du nombre d’actes total réalisés en cabinet

R Médecins généralistes Médecins spécialistes

Actes cliniques 81,3% 32,3%
Actes techniques 6,7% 67,1%
Autres (**) 12,0% 0,6%
Total 100,0% 100,0%

(*) Actes réalisés en cabinet / (**) La catégorie « Autres » comprend notamment les permanences de soins
et la rémunération médecin traitant / Traitement Xerfi / Source : CNAMTS
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~ 2.2. ’ANALYSE DE L’ACTIVITE
~ Les honoraires des médecins généralistes libéraux

Les honoraires des médecins généralistes libéraux ont augmenté de 3% en 2019. Une fois de plus, les
revenus des professionnels ont été portés par des facteurs démographiques, comme le vieillissement de la
population ou I'essor des prises en charge a domicile dans un contexte de transfert de certains soins de
I’hopital vers le domicile du patient. Par ailleurs, I'augmentation de I'enveloppe consacrée a la ROSP (dont le
montant versé avait déja progressé de 9,5% pour s’établir a 4 915 € par praticien en moyenne en 2018) et de
celle dédiée au forfait structure a également contribué a I'accroissement des honoraires des médecins
généralistes libéraux au cours de I'exercice.

@ Honoraires des médecins généralistes libéraux (*)
Unité : million d’euros

9 000
] 8159
7907
7756
8000 e 7537 7 684
7 000
6 000
5000
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019e

(*) Honoraires en cabinet et en clinique privée / Traitement et estimation Xerfi / Source : CNAMTS

@ Dépassements d’honoraires des médecins généralistes libéraux (*)
Unité : part en % des honoraires totaux

5%

4,0%
0
4% 3,4%
3,1%
3% 2,7% =
LB 2,3%

2%
1%
0%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019e

(*) Dépassements d’honoraires en cabinet et en clinique privée / Traitement et estimation Xerfi / Source : CNAMTS

@ Honoraires des médecins généralistes libéraux (*)
Unités : million d’euros, % des variations annuelles en valeur et part en % des honoraires totaux

Honoraires 7537 7 684 7 756 7 907 7921 8 159
Variation 1,1% 2,0% 0,9% 1,9% 0,2% 3,0%
Poids des dépassements

) i 3,4% 3,2% 3,1% 2,7% 2,5% 2,3%
d’honoraires

(*) Honoraires en cabinet et en clinique privée / Traitement et estimation Xerfi / Source : CNAMTS |
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~ 2.2. ’ANALYSE DE L’ACTIVITE
- Les honoraires des médecins spécialistes libéraux

Les honoraires des médecins spécialistes libéraux ont progressé de 1,5% en 2019. Aprés une année de forte
croissance, le rythme de progression de leurs revenus a marqué le pas dans le sillage du ralentissement des
dépenses remboursées par I’Assurance-maladie. L'absence de revalorisations tarifaires a notamment bridé
I’'augmentation des honoraires des praticiens qui dépendent pour la plupart du secteur 2. De plus, les
engagements pris en faveur de I'amélioration de la pertinence des actes ont freiné I'augmentation des
honoraires dans certaines spécialités (notamment en imagerie médicale, qui représente un quart des
dépenses remboursées des actes de spécialistes libéraux).

@ Honoraires des médecins spécialistes libéraux (*)
Unité : million d’euros

16 000
15 000 14 601 14 820
oo 14 053
14 000 13 340
12 871
13 000 12 542
12 151 12 252

12 000
11 000
10 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019e

(*) Honoraires en cabinet et en clinique privée / Traitement et estimation Xerfi / Source : CNAMTS

@ Dépassements d’honoraires des médecins spécialistes libéraux (*)
Unité : part en % des honoraires totaux

20%

18% 16.5% 16.7% 16,9% 17,2% 17,1% 17,1% 17,1% 17,1% 17,1%
16%
14%
12%
10%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

(*) Honoraires en cabinet et en clinique privée / Traitement et estimation Xerfi / Source : CNAMTS

@ Honoraires des médecins spécialistes libéraux (*)
Unités : million d’euros, % des variations annuelles en valeur et part en % des honoraires totaux

Honoraires 12 871 13 340 13 741 14 053 14 601 14 820
Croissance 2,6% 3,6% 3,0% 2,3% 3,9% 1,5%
Poids des dépassements

) . 17,2% 17,1% 17,1% 17,1% 17,1% 17,1%
d’honoraires

(*) Honoraires en cabinet et en clinique privée / Traitement et estimation Xerfi / Source : CNAMTS |
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DES CABINETS MEDICAUX
La méthodologie Xerfi

Le modéle Mapsis, un outil exclusif développé par Xerfi

Le modele Mapsis, créé par Xerfi, est une analyse des comportements et des performances d’un
ensemble de sociétés intervenant dans le secteur. Il permet d’étudier un bilan et un compte de
résultats représentatifs du secteur, et de comprendre comment les opérateurs s’adaptent a
I’évolution de la situation économique.

Les entreprises retenues dans I'analyse sont celles ayant déposé leurs comptes sur I'ensemble de
la période étudiée. La méthode exclut par construction les entités disparues ainsi que celles
récemment créées.

Une sélection rigoureuse destinée a identifier les entreprises représentatives du secteur

Pour sélectionner les sociétés les plus pertinentes, Xerfi a développé des filtres statistiques qui
comparent les données financieres grace a une succession d’analyses mathématiques en
composantes principales. La projection des différentes entreprises sur les composantes
principales permet de définir les noyaux d’entreprises ayant des caractéristiques similaires, et
d’écarter les sociétés présentant des résultats atypiques (résultats exceptionnels excessifs,
comportement de filiale avec des transferts de trésorerie, etc.).

Les comportements observés sur les entités filtrées a I'issue de ce processus sont ceux qu’il est le
plus probable d’observer chez un acteur du secteur.

Un modeéle orienté vers les TPE et les PME

Il N’y a aucune restriction sur la taille des entreprises du panel et la sélection des entreprises se
fait uniguement a partir de données financieres centrées et réduites. Le chiffre d’affaires moyen
des 387 entreprises retenues dans le panel réalisé par Xerfi était de 540,2 k€ en 2017 et le chiffre
d’affaires médian s’élevait a 403,0 k€ la méme année. Les sociétés composant le panel peuvent
étre exploitées par des médecins généralistes ou spécialistes. Il convient de noter que les cabinets
de spécialistes, et en particulier de radiologues, pésent plus lourd dans I’échantillon car ce sont
des sociétés qui réalisent un chiffre d’affaires moyen nettement supérieur aux médecins
généralistes.

Projection
d’entreprises sur les
composantes
principales

Source : Xerfi, modele Mapsis |
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DES CABINETS MEDICAUX
Les principaux postes de charges

Stabilisation des charges externes depuis 2015

Les charges externes des médecins (généralistes et spécialistes) sont principalement constituées
de leurs loyers. En conséquence, la tendance au regroupement des praticiens au sein de maisons
médicales ou de cabinets partagés a contribué a amortir plus facilement ce poste de dépenses qui
s’est stabilisé a 22% du chiffre d’affaires du panel Xerfi depuis 2015.

@ Poids des autres achats et charges @ Evolution du poids des autres achats
externes et charges externes
Unité : part en % du chiffre d'affaires Unité : part en % du chiffre d’affaires

(moyenne 2011-2017)

23,0%

22,5% 22,3% 22,3%

22,0% 22,0%
21,8%

22,0% 22,0%72,0%22,0%22,0%

= AACE
220 21,5%

21,0%
11 12 13 14 15 16 17 18e 19e

Estimations Xerfi (source Xerfi, modéle Mapsis) |

Hausse structurelle des dépenses de personnel

Les frais de personnel représentent le premier poste de charges des médecins et captent plus de
60% de leur chiffre d’affaires en moyenne (panel Xerfi). Les revalorisations salariales annuelles
ainsi que la montée en compétences des équipes (hausse du nombre de manipulateurs radios
dans un cabinet de radiologie par exemple) ont alimenté la hausse de ce poste de charges sur
moyenne période. L'adoption d’une nouvelle grille de classification des employés de cabinets
médicaux au 1°" juillet 2019 a également contribué a 'augmentation des dépenses de personnel
au cours du dernier exercice.

@ Poids des frais de personnel (*) @ Evolution du poids des frais de personnel
Unité : part en % du chiffre d'affaires Unité : part en % du chiffre d’affaires
(moyenne 2011-2017)

64%
62,8% 62,9%
62,7%
61,9%
. 61,6% "
62% 61,2%
60,1%
60%

58,3%
57,7%

Frais 58%
de
personnel
60,5%

56%
11 12 13 14 15 16 17  18e 19e

(*) hors impact du CICE (Crédit d’'Impot pour la Compétitivité et I'Emploi)
Estimations Xerfi (source Xerfi, modele Mapsis)
Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014 ).

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020
Les médecins spécialistes et les généralistes | Novembre 2020 | 3 6

Reproduction interdite — la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)



= xerfilFrance = mastaf————

Les principaux postes de charges (suite)

Recul des performances d’exploitation sur moyenne période

Conséquence de I'augmentation plus soutenue des frais de personnel que de I'activité au cours
des dernieres années, les performances d’exploitation des cabinets médicaux retenus dans le
panel Xerfi ont atteint leur plus bas niveau, a 11,8% du chiffre d’affaires, en 2018-2019.

@ Excédent brut d’exploitation @ Evolution du taux d’EBE
Unité : part en % du chiffre d'affaires Unité : part en % du chiffre d’affaires
(moyenne 2011-2017)

16%
15,1%
15%
14,1%
13,8% 13,7%
13,3%

13% 12,6%

12,1%
11,8%11,8%

14%

129
= EBE i

13,5%
11%

10%

11 12 13 14 15 16 17  18e 19%e

Estimations Xerfi (source Xerfi, modéle Mapsis) |

Le taux de résultat net des cabinets médicaux s’est également replié

En I'absence de produits significatifs réalisés en dehors de I'exploitation (produits financiers et
exceptionnels), I'évolution du taux de résultat net des cabinets médicaux a eu tendance a étre
semblable a celles du taux d’EBE sur moyenne période. Le taux de résultat net des entreprises de
notre panel Xerfi a ainsi perdu 2,2 points depuis 2011 et s’établissait a 6,8% du chiffre d’affaires

en 2019.
@ Résultat net @ Evolution du taux de résultat net
Unité : part en % du chiffre d'affaires Unité : part en % du chiffre d’affaires

(moyenne 2011-2017)
10%

9,0%
9%

8,2% 8,2%
" " 8,1% g,0%

8%
= Résultat net
7,9%
7%

6%

7,1%
6,8% 6,8% 6,8%

11 12 13 14 15 16 17 18e 1%

Estimations Xerfi (source Xerfi, modele Mapsis) |

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020
Les médecins spécialistes et les généralistes | Novembre 2020 | 3 7

Reproduction interdite — la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)



= xerfilFrance= _-=—"¢—-0

ERES DES CABINETS MEDICAUX
La structure du compte de résultat

@ Structure du compte de résultat du secteur en % du chiffre d’affaires
Unité : % du chiffre d’affaires

]| 2011] 2012] 2013 ] 2014 2015] 2016 | 2017 | 2018e | 2019

CHIFFRE D'AFFAIRES NET 100,0 1000 100,0 100,0 1000 1000 100,0 100,0 100,0
Achats de mat. premiéres et approv. -0,9 -0,9 -0,9 -0,9 -0,9 -0,9 -1,0 -1,0 -1,0
Var. des stocks de mat. prem. et approv. 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

CoUt matieres premiéres et approvisionnements  -0,9 -1,0 -0,9 -0,9 -0,9 -0,9 -1,0 -1,0 -1,0

MARGE BRUTE 99,1 99,0 99,1 99,1 99,1 99,1 99,0 99,0 99,0

Autres achats et charges externes corrigées -220 -223 -223 -21,8 -220 -22,0 -22,0 -22,0 -22,0

Autres produits 0,1 0,2 0,2 0,2 0,3 0,1 0,1 0,1 0,1

Autres charges -1,9 -1,8 -1,3 -1,7 -1,6 -1,7 -1,8 -1,7 -1,7

VALEUR AJOUTEE CORRIGEE 75,4 75,0 75,8 75,8 75,8 75,5 75,4 75,5 75,5

Subventions d'exploitation 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Impots et taxes -2,7 -3,0 -2,8 -2,9 -2,8 -3,0 -2,9 -2,9 -2,9

Frais de personnel

. L -57,7 -583 -589 -59,3 -59,7 -60,1 -60,5 -60,9 -60,9
(y compris participation et CICE)

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 15,1 13,8 14,1 13,7 13,3 12,6 12,1 11,8 11,8
Solde reprises — dotations aux provisions 0,4 0,5 -0,1 0,4 0,6 0,5 0,1 0,2 0,2
Dotations aux amortissements -1,5 -1,7 -1,7 -1,6 -1,6 -1,6 -1,6 -1,5 -1,5
EXCEDENT NET D'EXPLOITATION 13,3 12,0 11,9 11,8 11,7 10,8 9,9 9,8 9,8
Solde des opérations en commun -0,5 -0,6 -0,6 -0,6 -0,6 -0,4 -0,5 -0,5 -0,5
Produits financiers 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3
Charges financieres -1,0 -0,8 -0,6 -0,7 -0,6 -0,6 -0,5 -0,6 -0,6

dont intéréts financiers -0,7 -0,6 -0,4 -0,3 -0,3 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2
Solde des opérations financieres -0,8 -0,5 -0,4 -0,4 -0,4 -0,5 -0,2 -0,3 -0,3
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT 12,0 10,9 11,0 10,7 10,7 9,9 9,2 9,0 9,0
Solde exceptionnel 0,0 0,1 -0,1 0,0 -0,1 -0,1 0,2 0,1 0,1
Impot sur les bénéfices -3,1 -2,8 -2,7 -2,6 -2,6 -2,7 -2,6 -2,3 -2,3
RESULTAT NET 9,0 8,2 8,2 8,1 8,0 7,1 6,8 6,8 6,8

Capacité d’autofinancement avant répartition 10,1 9,4 10,0 9,3 9,0 8,3 8,3 8,1 8,1

Estimations Xerfi / Source : Xerfi, modele Mapsis
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@ Définitions des ratios et indicateurs

Variation du chiffre d’affaires (%)

Variation de la production (%)
Variation des produits totaux (%)

Variation de la marge brute (%)

Variation de la valeur ajoutée (%)

Variation du résultat courant avant
impot (%)

MARGES D’ACTIVITE

Taux de marge brute (%)

Taux de valeur ajoutée corrigée (%)

VARIATIONS DES MOYENS
D'EXPLOITATION

Variation des immobilisations
corporelles nettes (%)

Variations du BFR (%)

Variation des capitaux nets
d'exploitation (%)

Variation des stocks (%)

RENDEMENT APPARENT
DES FACTEURS ET DES ACTIFS

Rendement du travail salarié

Rendement des immobilisations
corporelles

Rapport frais de personnel /
immobilisations corporelles nettes

Rendement de la somme des facteurs
Rendement des capitaux engagés

bruts

Rendement des capitaux
d'exploitation directs

Rendement des actifs totaux

Rendement productif global

Rendement produits global

Variation annuelle

Variation annuelle
Variation annuelle

Variation annuelle

Variation annuelle

Variation annuelle

Marge brute / chiffre d’affaires

Valeur ajoutée corrigée / chiffre
d’affaires

Variation annuelle

Variation annuelle

Variation annuelle (immobilisations

corporelles nets + BFR)

Variation annuelle

Valeur ajoutée / frais de personnel
(y compris participation, et hors
CICE)

Valeur ajoutée / immobilisations
corporelles. nettes

Frais de personnel corrigés /
immobilisations corporelles nettes
Valeur ajoutée corrigée /
(immobilisations corporelles nettes
+ frais de personnels corrigés)
Valeur ajoutée corrigée / (capitaux
propres + dettes financiéres)
Valeur ajoutée corrigée /

(BFR + immobilisations corporelles)
Valeur ajoutée corrigée / total

des actifs

Production / total bilan

Produits totaux / total bilan

o

____.‘ ®

MANCES FINANCIERES DES CABINETS MEDICAUX
La définition des ratios

Couverture de l'actif net

Couverture des capitaux investis
Taux d’endettement (%)
Charges financiéres / EBE

BFR d’exploitation (en jours
de chiffre d’affaires)

Clients (en jours de chiffre d’affaires)

Fournisseurs (en jours d'achats)
Stocks (en jours de chiffre d’affaires)
Trésorerie (en jours de chiffre
d’affaires)

Fonds propres / actif immobilisé net
Fonds propres / (actif immobilisé net
+BFR)

Dettes a caractére financier / fonds
propres

Total charges financiéres / excédent
brut d’exploitation

BFR lié exclusivement aux stocks,
clients, fournisseurs / chiffre
d’affaires HT * 360 j

Clients / chiffre d’affaires * 360 j

Fournisseurs / achats * 360 j
Stocks / chiffre d’affaires * 360 j

Trésorerie / chiffre d’affaires * 360 j

Salariés (%)

Préteurs (%)

Etat (%)

Capacité d'autofinancement (%)

Frais de personnel corrigés / valeur
ajoutée corrigée

Intéréts financiers/ valeur ajoutée
corrigée

(Impéts sur les sociétés + taxes

et impbts divers) / valeur ajoutée
corrigée

Capacité d’autofinancement / valeur
ajoutée corrigée

Taux de marge brute d’exploitation
(%)

Taux de marge nette d’exploitation
(%)

Taux de résultat des opérations
financiéres (%)

Taux de résultat courant avant
impot (%)

Taux de résultat courant sur EBE (%)

Taux de résultat courant sur produits

Excédent brut d’exploitation / valeur
ajoutée corrigée

Excédent net d’exploitation / valeur
ajoutée corrigée

Résultat des opérations financiéres /
valeur ajoutée corrigée

Résultat courant avant impét / valeur
ajoutée corrigée

Résultat courant avant impét /
excédent brut d’exploitation
Résultat courant avant impét /
produits totaux

Rentabilité économique des capitaux
d’exploitation (%)

Rentabilité courante des capitaux
engagés (%)

Rentabilité financiére courante (%)

Performance financiére (%)
Rentabilité nette des Fonds propres
(%)

Rentabilité nette des capitaux
engagés

Excédent net d’exploitation / (BFR

+ immobilisations corporelles nettes)
(Résultat courant avant impot

+ intéréts financiers) / (fonds propres
+ dettes)

Résultat courant avant impét / fonds
propres

CAF / fonds propres

Résultat net / fonds propres

Résultat net / (capitaux propres
+ dettes financieres)

Source : Xerfi, modele Mapsis
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E DU SECTEUR
A retenir

296 755 médecins étaient inscrits au tableau de I'Ordre au 1*' janvier 2018, soit 13% de
plus qu’en 2010. Cette évolution résulte principalement de la hausse de la population
de retraités sans activité (+58% en 8 ans) alors que celle de médecins en activité
réguliere a légérement reculé (-1%). Les nombreux départs en retraite de praticiens en
exercice libéral et mixte ont notamment contribué a I’érosion des effectifs en activité
ces dernieres années. Par ailleurs, le nombre de médecins généralistes en activité ne
cesse de reculer (-6,9% depuis 2010) tandis que celui de spécialistes a progressé de
4,3% en 8 ans. En paralléle, les inégalités de densité entre les régions ont tendance a se
creuser. Certaines zones déja touchées par la désertification médicale, a I'instar du
Centre-Val de Loire, ont ainsi vu leur densité médicale reculer en 2018 contrairement a

des régions bien dotées, comme la Bretagne ou I’Auvergne-Rhéne-Alpes.

Conséquence de l'augmentation des départs en retraite et de la part élevée de
praticiens proches de cet age (48,5% des médecins en activité réguliere étaient gés de
plus de 55 ans au 1% janvier 2018), le secteur présente une problématique de
renouvellement générationnel. Plusieurs mesures ont été prises par les pouvoirs
publics pour contrer cette tendance. Le nombre places ouvertes a linternat a
notamment été revu significativement a la hausse a partir de la rentrée universitaire de
2016 (pres de 500 places supplémentaires ont été offertes en 3 ans). Les effets de cette
mesure ne sont toutefois pas encore perceptibles en raison de la durée des études de
médecine (entre 9 et 11 ans). Dans I'ensemble, I'inscription de jeunes médecins au

tableau de I'Ordre s"accompagne d’un mouvement de féminisation de la profession.

La pratique libérale (bien souvent au sein de cliniques privées ou de cabinets) a perdu
du terrain au profit de I'exercice salarié sur moyenne période. En 2018, 83% des primo-
inscrits au tableau de I'Ordre ont fait le choix du salariat. Dans I'ensemble, la plupart
des médecins salariés sont rattachés au milieu hospitalier. Le choix du mode d’exercice
est trés variable d’une spécialité a I'autre. A titre d’exemple, 62% des ophtalmologues
étaient des praticiens libéraux en 2018 contre seulement 10% des spécialistes de la
chirurgie infantile. Parmi les praticiens libéraux, seulement un quart est autorisé a
pratiquer des dépassements d’honoraires (secteur 2). Le poids de ces acteurs dans les
effectifs totaux de médecins libéraux a toutefois tendance a progresser sous I'effet de
la forte hausse du nombre de professionnels affiliés au secteur 2 dans 4 spécialités :

radiologie, anesthésie, psychiatrie et chirurgie orthopédique et traumatologie.
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_1:LQN DU TISSU I§CONOMIQUE
Les effectifs inscrits a I’Ordre

Le nombre de médecins inscrits au tableau de I'Ordre a progressé de 13,5% depuis 2010 pour s’établir a
296 755 praticiens en 2018. Dans le détail, la population de médecins actifs a augmenté moins vite que celle
des retraités, qui représentent désormais un praticien sur 3. La part des médecins retraités ayant conservé
une activité a toutefois progressé de plus de 3 points depuis 2010 (5,8% des effectifs des inscrits en 2018
contre 2,1% en 2010).

B Médecins inscrits au tableau de I’Ordre
Unité : nombre de praticiens

310000
296 755
290974
295000 285 840
281087
276 354
280 000 271970
264 466 268 072
265 000 261378
o j I
235000
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Source : CNOM, données au 1% janvier de chaque année

B Médecins inscrits au tableau de I’Ordre
Unité : nombre de praticiens

B Médecins en activité totale Médecins retraités
100%
17,2% 18,3% 19,4% 20,6% 23,3% 24,6% 25,8% 26,8%
80%
60%
40% 82,8% 81,7% 80,6% 79,4% 78,0% 76,7% 75,4% 74,2%
20%
0%
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Traitement Xerfi / Source : CNOM, données au 1 janvier de chaque année |

@ Médecins inscrits au tableau de I’Ordre
Unités : nombre de praticiens et % des variations annuelles

| 2013] 2014f 2015] 2016 | 2017 | 2018

Médecins en activité totale 215 865 215531 215539 215583 215941 217 107
Variation -0,1% -0,2% 0,0% 0,2% 0,2% 0,5%
Médecins retraités 56 105 60 823 65 548 70 257 75 033 79 648
Variation 8,0% 8,4% 7,8% 7,2% 6,8% 6,2%
Total 271970 276 354 281 087 285 840 290974 296 755
Variation 1,5% 1,6% 1,7% 1,7% 1,8% 2,0%

Traitement Xerfi / Source : CNOM, données au 1 janvier de chaque année |

Méthodologie : les médecins en activité totale comprennent les praticiens en activité réguliere, les remplagants et les médecins
temporairement sans activité.
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OLUTION DU TISSU ECONOMIQUE

\ Les effectifs en activité réguliere

Exception faite de I'exercice 2018, la population de médecins en activité réguliere s’est repliée depuis 2010
alors que les effectifs totaux de praticiens en activité ont augmenté au cours de la méme période. De plus en
plus de professionnels font en effet le choix d’exercer leur métier de fagon intermittente, essentiellement
dans le cadre de remplacements libéraux ou de contrats salariés courts.

@ Médecins en activité réguliere
Unité : nombre de médecins

202 000
200025 199 977 199 821 199 418

200 000 198761 198365 198144 ;o975 198080
198 000
196 000
194 000
192 000
190 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Source : CNOM, données au 1°' janvier de chaque année
@ Médecins en activité réguliére
Unité : % des variations annuelles

0,4%

0,2% 0,1%

-_
0,0% — m—
0,0% - . - -

-0,1%

0,2% -0,1% -0,1%
0,2% 0,2%
-0,4% -0,3%
-0,6%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Traitement Xerfi / Source : CNOM, données au 1% janvier de chaque année |

@ Médecins en activité réguliéere
Unités : nombre de médecins et % des variations annuelles

[ 2013] 20140 2015] 2016 [ 2017 ] 2018

Médecins en activité réguliere 199 418 198 761 198 365 198 144 197 859 198 080
Variation -0,2% -0,3% -0,2% -0,1% -0,1% 0,1%

Traitement Xerfi / Source : CNOM, données au 1 janvier de chaque année |

Méthodologie : selon la définition du CNOM, les médecins en activité réguliere sont les praticiens qui sont installés et qui disposent
donc d’une adresse professionnelle. Les effectifs présentés ci-dessus ne comprennent donc pas les remplagants ni les médecins
temporairement sans activité et sont donc logiquement inférieurs au nombre de médecins inscrits au tableau de I'Ordre.
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L’EVOLUTION DU TISSU ECONOMIQUE
Le nombre de postes offerts en médecine

Le nombre de postes offerts en médecine a sensiblement augmenté depuis la rentrée universitaire de
2016/2017. Les pouvoirs publics souhaitent en effet compenser les multiples départs a la retraite des
praticiens et rajeunir la profession. En 2018, 8 622 places ont été ouvertes a l'internat, dont 40% en
médecine générale.

@ Nombre de postes offerts en médecine
Unité : nombre de postes

9 000
8622

8500 8281
8124

5o 7 500 7492 7492 7498 7646

7500 7 400

7 000

6 500

6 000

2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19

Source : JORF

@ Nombre de postes offerts en médecine par spécialité a la rentrée 2018/2019

Unités : nombre de postes et % des postes offerts
Nombre de postes %

Médecine générale 3447 40,0%
Psychiatrie 531 6,2%
Médecine d’urgence 471 5,5%
Anesthésie-réanimation 470 5,5%
Pédiatrie 333 3,9%
Radiologie et imagerie médicale 256 3,0%
Neurochirurgie 217 2,5%
Gynécologie obstétrique 205 2,4%
Gériatrie 200 2,3%
Médecine cardiovasculaire 183 2,1%
Ophtalmologie 155 1,8%
Médecine et santé au travail 130 1,5%
Hépato-gastro-entérologie 128 1,5%
Neurologie 127 1,5%
Médecine interne et immunologie clinique 123 1,4%
Chirurgie orthopédique et traumatologique 122 1,4%
Pneumologie 121 1,4%
Oncologie 120 1,4%
Autres 1283 14,7%
Total 8 622 100,0%

Traitement Xerfi / Source : JORF |
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OLUTION DU TISSU ECONOMIQUE

L Les nouveaux inscrits

Consécutivement a I'augmentation progressive du nombre de postes offerts a I'internat, la population de
nouveaux médecins inscrits au tableau de I’Ordre a atteint son plus haut niveau, a 8 733 praticiens, au cours
de I'année 2017. Ces professionnels ont 32 ans en moyenne et ont obtenu leur dipldme en France dans 84%
des cas. La proportion de médecins diplomés a I'étranger a pour sa part reculé de 6 points entre 2010 et
2018 pour s’établir a 16% en 2018. Parmi les nouveaux inscrits, 75% d’entre eux exercent une activité
réguliére et 23% une activité intermittente.

@ Nouveaux médecins inscrits au tableau de I’Ordre
Unité : nombre de praticiens

10 500
9000 8733
7525 774 8076
6 940
7500 6053 6324
6 000 5401
4 500
3000
1500
0
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Source : CNOM

@ Origine des diplomes des nouveaux inscrits au tableau de I’Ordre
Unité : part en % des nouveaux inscrits

® France = Europe
84,0% 8,0%

= Pays non européens
8,0%

Traitement Xerfi / Source : CNOM, données 2017

@ Nouveaux médecins inscrits au tableau de I’Ordre
Unités : nombre de praticiens et % des variations annuelles

| 2012 2013] _2014] 2015[] _2016] 2017

Nouveaux inscrits 6324 6490 7 525 7714 8 076 8733
Variation 4,5% 9,7% 8,4% 2,5% 4,7% 8,1%
Traitement Xerfi / Source : CNOM |
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3

’EVOLUTION DU TISSU ECONOMIQUE

Les sorties du tableau de I’Ordre

D’apres le Conseil national de I'ordre des médecins, le nombre de départs en retraite sans activité a
tendance a progresser sous l'effet du vieillissement du corps médical. Plus de 6 200 praticiens ont ainsi
quitté leurs fonctions pour ce motif en 2018, soit 550 personnes de plus qu’en 2017. Dans le détail, I'age de
sortie des médecins libéraux et en exercice mixte est sensiblement supérieur a celui des praticiens salariés
(64 ans en moyenne dans les deux premiers cas contre 59 ans en moyenne pour les salariés).

@ Age moyen des médecins sortants par mode d’exercice
Unité : age moyen

67
65

63
61

61

59

57

55

Salariat Mixte Libéral Ensemble

Source : CNOM

@ Effectifs sortants du tableau de I’ordre par motifs de départs
Unité : nombre de praticiens
=2017 m2016

Départ en retraite 6229

sans activité
Radiation

Arrét temporaire
d'activité

Changement
de spécialité

0 1000 2 000 3000 4000 5000 6 000 7 000

Source : CNOM

@ Effectifs sortants du tableau de I'ordre par motifs de départs
Unités : nombre de praticiens, % des variations annuelles

[ 2016 2017

Changement de spécialité 362 423 16,9%
Arrét temporaire d'activité 909 895 -1,5%
Radiation 2 385 2421 1,5%
Départ en retraite sans activité 5673 6229 9,8%
Ensemble 9329 9 968 6,8%

Traitement Xerfi / Source : CNOM |
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LES CARACTERISTIQUES STRUCTURELLES
La répartition des effectifs par age et par sexe

L’age moyen des médecins spécialistes et des généralistes est resté relativement stable sur moyenne période
et s’établissait a 50,8 ans au 1° janvier 2018 (contre 50 ans en moyenne en 2017). Le poids des classes en
age de prendre leur retraite est toutefois tres important (48,5% des praticiens étaient agés de plus de 55 ans
en 2018), ce qui laisse envisager des difficultés de renouvellement de la profession a court terme. Par
ailleurs, la féminisation des médecins a tendance a gagner du terrain au sein des classes d’age les plus
jeunes. Les femmes sont notamment largement majoritaires chez les moins de 35 ans.

@ Répartition des médecins en activité réguliére par classe d’age
Unité : part en % des médecins en activité réguliere

65 ans et plus

553 64 ans 6,0%
36,5%
= Moins de 34 ans
12,7%
= 45354 ans
24,5%
= 35344 ans

20,3%
Traitement Xerfi / Source : CNOM, données au 1% janvier 2018

@ Répartition des médecins en activité réguliére par sexe
Unité : part en % des médecins en activité réguliére

= Femmes
47,4%

= Hommes
52,6%

Traitement Xerfi / Source : CNOM, données au 1% janvier 2018 |

@ Répartition des médecins en activité réguliére par age et par sexe
Unités : nombre de praticiens, part en % du total

| Hommes | @ Femmes | = Total |

| Effectifs | Part | _Effectifs | Part | _Effectifs | ___Part_

Moins de 34 ans 9101 8,7% 16 040 17,1% 25141 12,7%
35344 ans 17 690 17,0% 22 550 24,0% 40 240 20,3%
45 a 54 ans 24 358 23,4% 24 200 25,8% 48 558 24,5%
55364 ans 44 527 42,8% 27752 29,5% 72279 36,5%
65 ans et plus 8477 8,1% 3385 3,6% 11 862 6,0%
Total 104 153 100,0% 93 927 100,0% 198 080 100,0%

Traitement Xerfi / Source : CNOM, données au 1 janvier 2018 |
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ARACT ERISTIQUES STRUCTURELLES
ectifs en activité réguliere selon le groupe de spécialité

M

Les effectifs de médecins généralistes et de spécialistes en activité réguliere suivent des trajectoires
opposées depuis 2010. D’'un c6té, le nombre de praticiens généralistes ne cesse de reculer (-6,9% depuis
2010), en particulier dans le secteur libéral. De I'autre, la population de spécialistes a progressé de 4,3% en
8 ans. La psychiatrie, I'anesthésie-réanimation et I'imagerie médicale constituent le trio de téte des
spécialités les plus représentées parmi ce groupe.

@ Effectifs de médecins en activité réguliére selon le groupe de spécialité
Unité : nombre de praticiens
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Source : CNOM, données au 1 janvier de chaque année

@ Evolution des effectifs de médecins en activité réguliére selon le groupe de spécialité
Unité : % des variations annuelles
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Source : CNOM, données au 1°' janvier de chaque année

@ Effectifs de médecins en activité réguliéere selon le groupe de spécialité
Unités : nombre de praticiens et % des variations annuelles

| _2013] 2014] 2015 2016 2017 | 2018 |

Médecins spécialistes 107 878 108 131 108 577 109 258 109 722 110 279
Variation 0,5% 0,2% 0,4% 0,6% 0,4% 0,5%
Médecins généralistes 91 540 90 630 89 788 88 886 88137 87 801
Variation -1,0% -1,0% -0,9% -1,0% -0,8% -0,4%

Source : CNOM, données au 1°' janvier de chaque année |
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A RISTIQUES STRUCTURELLES
La densité de médecin par région

= XerfilFrance=

La France comptait plus de 270 médecins pour 100 000 habitants en moyenne au 1% janvier 2018. La
répartition géographique des praticiens sur le territoire est toutefois trés hétérogene avec un différentiel de
plus de 100 médecins pour 100 000 habitants entre les régions les mieux dotés (PACA, Tle-de-France, Alsace,
etc.) et celles en bas du classement (Centre-Val-de-Loire, Picardie, DOM, COM, etc.). Dans I'ensemble,
pays observe une tendance a la baisse de la densité médicale depuis 2010.

@ Densité régionale de médecins en activité réguliere
Unité : nombre de médecins en activité réguliere pour 100 000 habitants

PACA

fle-de-France
Alsace
Languedoc-Roussillon
Aquitaine
Rhone-Alpes
Limousin
Midi-Pyrénées
Nord-Pas-de-Calais
Bretagne
Franche-Comté
France entiere
Auvergne

Lorraine

Corse
Basse-Normandie
Poitou-Charentes
Pays-de-la-Loire
Bourgogne
Champagne-Ardenne
Haute-Normandie
DOM

Picardie

Centre-Val de Loire

CcoM

185,4

200

343,9
335,2
314,1
306,8
305,9
302,2
294,5
292,5
279,7
275,5
272,0
270,3
268,0
266,9
265,7
258,1
253,3
251,3
245,9
245,1
239,4
233,3
227,3

224,6

240 260 280 300 320 340 360

Source : CNOM, données au 1°" janvier 2018 |

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020
Les médecins spécialistes et les généralistes | Novembre 2020 | 49

Reproduction interdite — la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)



= xerfilFrance= _-=—"¢—-0

CARACTERISTIQUES STRUCTURELLES
L’évolution des effectifs par région

Les effectifs de médecins en activité réguliére évoluent de facon contrastée a I'intérieur du pays. Entre 2017
et 2018, ceux-ci ont notamment progressé dans les DOM (hors Mayotte) ainsi que 6 régions en France
métropolitaine (Pays-de-la-Loire, Bretagne, Auvergne-Rhone-Alpes, Nouvelle-Aquitaine et PACA). Ils ont en
revanche reculé dans 6 autres régions (Grand Est, fle-de-France, Corse, Bourgogne-Franche-Comté,
Normandie et Centre-Val-de-Loire).

@ Evolution régionale des effectifs de médecins actifs réguliers entre 2017 et 2018
Unité : % des variations des effectifs de médecins en activité réguliére entre le 1° janvier 2010 et le 1*' janvier 2018

Guyane 3,4%
La Réunion

Guadeloupe

Martinique

Pays de la Loire

Bretagne
Auvergne-Rhone-Alpes
Nouvelle-Aquitaine
Provence-Alpes-Cote d'Azur
Hauts-de-France

Occitanie

Grand Est

fle-de-France

Corse

Bourgogne et Franche-Comté
Normandie

Centre-Val de Loire

Mayotte -2,1%

-3% -2% -1% 0% 1% 2% 3% 4%

Traitement Xerfi / Source : CNOM
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- 3.3. LES CARACTERISTIQUES STRUCTURELLES
Les modes et les secteurs d’exercice

Un médecin en activité réguliere sur deux exerce son activité en mode libéral ou mixte. La pratique libérale
ou mixte a sensiblement reculé depuis 2010 (respectivement -10,9% et -9,3%) alors que le nombre de
médecins salariés ne cesse de progresser. Lorsqu’ils sont salariés, les médecins sont rattachés a un
établissement hospitalier dans prés de 70% des cas.

@ Mode d’exercice des médecins en activité réguliere
Unité : part en % des effectifs

= Salarié
47,0%

= Libéral

42,4%
= Mixte
10,6%

Traitement Xerfi / Source : CNOM, données au 1% janvier 2017

@ Répartition des médecins en activité réguliére par mode d’exercice

Unités : part en % des effectifs, variations en %

Libéral 42,4% -10,9%
Mixte 10,6% -9,3%
dont libéral-hospitalier 26,9% -
dont libéral-salarié 68,3% -
dont libéral-salarié-hospitalier 4,8% -
Salarié 47,0% 9,7%
dont salarié hospitalier 69,8% -
Total 100,0% -1,5%

Traitement Xerfi / Source : CNOM, données au 1 janvier 2018
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Les modes et les secteurs d’exercice (suite)

@ Mode d’exercice des médecins par spécialité (*)
Unités : part en % des médecins inscrits dans la spécialité

Anatomie et cytologie pathologiques 33% 7% 60%

Anesthésie-réanimation 31% 4% 66%
Biologie médicale 38% 2% 61%
Cardiologie et maladies vasculaires 41% 26% 33%
Chirurgie de la face et du cou 50% 33% 17%
Chirurgie générale 22% 13% 65%
Chirurgie infantile 10% 24% 66%
Chirurgie maxillo-faciale 51% 31% 18%
Chirurgie orale 9% 0% 91%
Chirurgie orthopédique et traumatologie 51% 24% 25%
CPRE (**) 59% 28% 13%
Chirurgie thoracique et cardio-vasculaire 24% 32% 44%
Chirurgie urologique 49% 27% 24%
Chirurgie vasculaire 44% 24% 32%
Chirurgie viscérale et digestive 35% 20% 45%
Dermatologie et vénéréologie 58% 20% 22%
Endocrinologie et métabolisme 24% 16% 59%
Gastro-entérologie et hépatologie 34% 21% 45%
Génétique médicale 2% 1% 97%
Gériatrie 2% 3% 95%
Gynécologie médicale et obstétrique 58% 23% 19%
Hématologie 3% 3% 94%
Médecine du travail 0% 0% 100%
Médecine générale 56% 7% 37%
Médecine interne 5% 5% 90%
Médecine nucléaire 26% 25% 49%
Médecine physique et réadaptation 11% 6% 83%
Néphrologie 15% 10% 75%
Neurochirurgie 23% 16% 61%
Neurologie 17% 15% 68%
Neuropsychiatrie 40% 17% 43%
Oncohématologie 11% 8% 82%
Oncologie médicale 14% 4% 82%
Ophtalmologie 62% 21% 17%
ORL 43% 29% 28%
Pédiatrie 22% 11% 68%
Pneumologie 24% 15% 61%
Psychiatrie 25% 11% 64%
Radiodiagnostic et imagerie médicale 52% 16% 32%
Réanimation médicale 6% 1% 93%
Recherche médicale 7% 0% 93%
Rhumatologie 41% 21% 38%
Santé publique et médecine sociale 1% 0% 99%
Stomatologie 67% 19% 13%

(*) Liste non exhaustive, classement par ordre alphabétique / (**) Chirurgie plastique reconstructrice et esthétique
Traitement Xerfi / Source : CNOM, données au 1% janvier 2018
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LES CARACTERISTIQUES STRUCTURELLES
Les secteurs de conventionnement

Un peu plus d’un quart des médecins conventionnés (généralistes et spécialistes) sont affiliés au secteur 2.
Compte tenu des restrictions a I'acces a ce mode d’exercice, celui-ci reste minoritaire. Il est toutefois
sensiblement plus représenté chez les médecins spécialistes, qui sont 47% a exercer leur activité en secteur
2. Il s’agit notamment de radiologues, d’anesthésistes ou encore de psychiatres qui sont de plus ne plus

nombreux a rejoindre le secteur 2.

@ Répartition des médecins libéraux par secteur de conventionnement
Unité : part en % des effectifs des médecins généralistes libéraux

" Secteur 2 (*)
25,9%

—

= Non conventionnés
0,8%

= Secteur 1
73,3%

(*) Dont droit permanent a dépassement / Traitement Xerfi / Source : DREES, données au 1% janvier 2018

@ Répartition des médecins libéraux par secteur de conventionnement
Unités : part en % des effectifs des médecins généralistes libéraux

Médecins conventionnés du secteur 1 73,3%
Médecins conventionnés du secteur 2 25,9%
Médecins non conventionnés 0,8%
Total 100,0%

(*) Dont droit permanent a dépassement / Traitement Xerfi / Source : DREES, données au 1% janvier 2018

Méthodologie : la convention médicale autorise deux secteurs pour les médecins :

- le secteur 1 dans lequel les praticiens appliquent strictement les tarifs conventionnels de I'’Assurance-maladie. lls ne peuvent facturer
gu’exceptionnellement des dépassements d’honoraires (consultation en urgence, en dehors des horaires de rendez-vous, etc.) ;

- le secteur 2 dans lequel les médecins fixent librement leurs tarifs « avec tact et mesure ». Les praticiens ajoutent des dépassements
aux tarifs conventionnels. Leurs patients sont toutefois remboursés sur la méme base que ceux des médecins de secteur 1 : les tarifs
conventionnels.
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ISTIQUES STRUCTURELLES
Les comparaisons internationales

Les pays de 'OCDE comptent entre 2 et 5 médecins pour 1 000 habitants en moyenne. L’Autriche arrive en
téte du classement des pays ou la densité de praticiens est la plus élevée avec plus de 5 médecins pour
1000 habitants tandis que la France se situe dans la moyenne avec un peu plus de 3 praticiens pour
1 000 habitants.

@ Densité de médecins en exercice dans les pays de 'OCDE en 2017 (*)
Unité : nombre de médecins en exercice pour 1 000 habitants

Autriche 5,15
Norvege 4,80
Lituanie 4,62
Allemagne (**) 4,23
Italie 3,99
Islande (**) 3,88
Espagne (**) 3,87
Australie 3,62
Pays-Bas 3,56
Estonie 3,46
Hongrie 3,33
Lettonie 3,23
France (**) 3,17
Irlande 3,17
Slovénie 3,10
Israél 3,08
Belgique 3,07
Canada 2,68

Pologne 2,38

(*) Liste non exhaustive / (**) Données 2018 / Traitement Xerfi
Sources et estimations : Banque Mondiale et OCDE, données 2017
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LES PRINCIPALES SOCIETES DU SECTEUR

Le classement par chiffre d’affaires

Controle, gérance CA non consolidé n
Cloture

ou actionnariat connu (M€)

COSEM M. Daniel Dimermanas (président) 48,3 31/12/2017
MEDIPATH M. Olivier Vire (président) 28,0 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE e . L.

DE FRANCE M. Frédérick Breittmayer (président) 21,1 31/12/2017
GRAAL M. Christophe Adrien (gérant) 20,6 31/12/2017
CARIO Mme Amyna Assefsaf Bachir (gérante) 20,5 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE . .

ET RADIOTHERAPIE Mme Isabelle Girodet (gérante) 19,0 31/12/2017
OPHTALLIANCE M. Idriss Badat (gérant) 18,3 31/12/2017
POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS  nd 17,4 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE PESSAC .

BX CENTRE Mme Maryam Asad Syed (gérante) 17,3 31/03/2018
MIM GROUPE D'IMAGERIE (.

MEDICALE Mr Laurent Mangold (président) 16,8 31/12/2017

SCP des Docteurs Faure George

UNITE DE RADIOTHERAPIE Methlin Nabet (76%) 16,4 31/12/2017

REPUBLIQUE : ;

M. Nicolas Paumier (24%)
PATHOLOGIE NORD-UNILABS Laboratoire Unilabs France (99,9%) 16,3 31/12/2017
GIMIR M. Alain Frangois (président) 15,8 31/12/2018
GROUPE MEDICAL . .
DES DENTELLIERES M. Auliard Arnaud (gérant) 15,6 31/12/2017
ANESTHESIE-REANIMATION . -
B R SR M. Xavier Pety (président) 14,8 31/12/2017
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE L .
DU GALILEE M. Hakim Ait Quarab (gérant) 14,3 31/12/2017
CENTRES DE MEDECINE . .
NUCLEAIRE Mme Amélie Job (gérante) 14,0 31/12/2017
CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE M. Antoine Braccini (gérant) 14,0 31/12/2017
IMCCN M. Francis Besse (president) 13,9 31/12/2017
SAINT ETIENNE PLAINE M. Jean-Luc Aigoin (gérant) 13,7 31/12/2017
IMAGERIE ET RADIOLOGIE .
SPECIALISEES D'AUNIS Mme Anne Glatre (gérante) 13,4 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE LBVDA M. Bernard Allimant (gérant) 13,2 31/12/2017

Source : Xerfi via Greffes des Tribunaux de Commerce |

Méthodologie : le classement regroupe de fagon non exhaustive les entreprises référencées sous les codes NAF du secteur ainsi que les
entreprises recensées sous d’autres codes NAF mais ayant a notre connaissance une activité dans le secteur. Les sociétés n’ayant pas
déposé leurs comptes depuis 2017 aux Greffes des Tribunaux de Commerce sont exclues du classement.
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Le classement par chiffre d’affaires (suite)

Controle, gérance CA non consolidé

: : Cloture
ou actionnariat connu (M€)

GRIM 2 M. Tassadit Ait Ali (gérant) 13,1 31/12/2017
CIMRAD M. Nicolas Badet (gérant) 12,7 31/12/2017
TECHNIPATH Synlab Bondco (Royaume-Uni) (99,9%) 12,6 31/12/2017
CTRE IMAGERIE MOLECULAIRE . -
R e M. Pascal Foulquie (président) 12,4 31/12/2017
GOR RADIOTHERAPIE ; g o
ET ONCOLOGIE GUICHARD el Glf'Chard (7] o 12,1 31/12/2017
:_“on:fﬂiTE MEDICALE CEDREVAL 1 Jean-Ch ristophe Boyer (gérant) 11,6 31/12/2017
RADIOLOGIE 60 M. Stéphane Balandra (gérant) 11,6 31/12/2017
ISIS DIABETE SERVICE Medical Respiratoire (100%) 11,5 31/12/2017
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS . .
T Almaviva Santé (100%) 11,3 31/12/2017
M. Didier Houlle (20%)
M. Stéphane Verdeille (20%)
cimor M. Thierry Mugel (20%) 11,2 31/12/2017
M. Yves Martin Bouyer (20%)
M. Forouhar Baghaie (20%)
INTERCARD M. Jean-Marie Lefebvre (président) 11,2 31/12/2017
CBIM M. {e'an-EmmanueI Fargheon 111 31/12/2018
(président)
TIVOLI DOME IMAGERIE M. Jean-Baptiste Baude (gérant) 11,0 31/12/2018
M. Methlin Arnaud (20%)
SCP DES DOCTEURS FAURE - e Bl e (2074
GEORGE METHLIN NABET M. Luc George (20%) 10,6 31/12/2017
M. Guillaume Faure (16,7%)
M. Romain Ruchaud (16,7%)
IMAGERIE MEDICALE
DU TRIANGLE H3M (99,9%) 10,1 31/12/2017
CABINET D'OPHTALMOLOGIE . ,
DES FLANDRES M. Guilhem Bruneau (gérant) 9,9 31/12/2017
CENTRE D'ONCOGIE 0 -
ET RADIOTHERAPIE Aurélien Blouet (président) 9,8 31/12/2017
PERCEVAL M. Thierry Bouillet (gérant) 9,8 31/12/2017

Source : Xerfi via Greffes des Tribunaux de Commerce |

Méthodologie : le classement regroupe de fagon non exhaustive les entreprises référencées sous les codes NAF du secteur ainsi que les
entreprises recensées sous d’autres codes NAF mais ayant a notre connaissance une activité dans le secteur. Les sociétés n’ayant pas
déposé leurs comptes depuis 2017 aux Greffes des Tribunaux de Commerce sont exclues du classement.
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1. LES PRINCIPALES SOCIETES DU SECTEUR

Le classement par taux d’excédent brut d’exploitation

Taux d’excédent brut CA non x
Cloture

d’exploitation (%) consolidé (M€)

CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS ORANGIS 51,2% 11,3 31/12/2017
CIMRAD 51,1% 12,7 31/12/2017
SAINT ETIENNE PLAINE 48,6% 13,7 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE ET RADIOTHERAPIE 41,3% 19,0 31/12/2017
:;PBIE:S DOCTEURS FAURE GEORGE METHLIN 37.6% 106 31/12/2017
UNITE DE RADIOTHERAPIE REPUBLIQUE 34,1% 16,4 31/12/2017
g;):sz.:\)zllggHéRAplz ET ONCOLOGIE GUICHARD 26.3% 12,1 31/12/2017
CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE 25,8% 14,0 31/12/2017
TIVOLI DOME IMAGERIE 24,9% 11,0 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE LBVDA 24,7% 13,2 31/12/2017
CTRE IMAGERIE MOLECULAIRE 24,6% 12,4 31/12/2017
CENTRE D'ONCOGIE ET RADIOTHERAPIE 21,2% 9,8 31/12/2017
:;\I/%s':gls ET RADIOLOGIE SPECIALISEES 20.1% 13.4 31/12/2017
GIMIR 17,5% 15,8 31/12/2018
PATHOLOGIE NORD-UNILABS 17,1% 16,3 31/12/2017
CARIO 16,1% 20,5 31/12/2017
RADIOLOGIE 60 15,5% 11,6 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE DU TRIANGLE 15,2% 10,1 31/12/2017
GRAAL 15,2% 20,6 31/12/2017
1SIS DIABETE SERVICE 14,9% 11,5 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE DE FRANCE 12,0% 21,1 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE CEDRE VAL LORMEL 11,5% 11,6 31/12/2017
ciMoP 9,9% 11,2 31/12/2017

Source : Xerfi via Greffes des Tribunaux de Commerce |

Méthodologie : le classement a été réalisé a partir des derniers comptes publiés par les 40 premiéres entreprises du secteur.
Le taux d’excédent brut d’exploitation exprime le rapport entre I'excédent brut d’exploitation et le chiffre d’affaires.
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e classement par taux d’excédent brut d’exploitation (suite)

Taux d’excédent brut CA non

d’exploitation (%) consolidé (M€) Cléture

CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DU GALILEE 9,2% 14,3 31/12/2017
TECHNIPATH 9,1% 12,6 31/12/2017
COSEM 8,2% 48,3 31/12/2017
GRIM 2 7,4% 13,1 31/12/2017
IMCCN 7.4% 13,9 31/12/2017
INTERCARD 7,2% 11,2 31/12/2017
PERCEVAL 5,6% 9,8 31/12/2017
MEDIPATH 5,4% 28,0 31/12/2017
QgSiﬁisg-RéANlMATION DU GROUPE 5,3% 14,8 31/12/2017
GROUPE MEDICAL DES DENTELLIERES 4,5% 15,6 31/12/2017
CABINET D'OPHTALMOLOGIE DES FLANDRES 3,4% 9,9 31/12/2017
OPHTALLIANCE 3,3% 18,3 31/12/2017
MIM GROUPE D'IMAGERIE MEDICALE 3,2% 16,8 31/12/2017
POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS 2,9% 17,4 31/12/2017
CBIM 1,0% 11,1 31/12/2018
CENTRES DE MEDECINE NUCLEAIRE 0,7% 14,0 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE PESSAC BX CENTRE -3,8% 17,3 31/03/2018

Source : Xerfi via Greffes des Tribunaux de Commerce |

Méthodologie : le classement a été réalisé a partir des derniers comptes publiés par les 40 premiéres entreprises du secteur.
Le taux d’excédent brut d’exploitation exprime le rapport entre I'excédent brut d’exploitation et le chiffre d’affaires.
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1. LES PRINCIPALES SOCIETES DU SECTEUR

Le classement par taux de résultat net

Taux de résultat CA non x
Cloture

net (%) consolidé (M€)

CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS ORANGIS 32,5% 11,3 31/12/2017
:I(I:-\PBE:S DOCTEURS FAURE GEORGE METHLIN 22.6% 10,6 31/12/2017
CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE 19,9% 14,0 31/12/2017
g::szglzllgsmémpls ET ONCOLOGIE GUICHARD 18,4% 12,1 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE ET RADIOTHERAPIE 17,4% 19,0 31/12/2017
UNITE DE RADIOTHERAPIE REPUBLIQUE 16,3% 16,4 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE LBVDA 14,2% 13,2 31/12/2017
E;':IEC'T"I";‘NG;;'EEM°LECULA'RE o 14,0% 12,4  31/12/2017
CENTRE D'ONCOGIE ET RADIOTHERAPIE 13,9% 9,8 31/12/2017
GIMIR 13,1% 15,8 31/12/2018
:;\III:JS:II;IE ET RADIOLOGIE SPECIALISEES 12,5% 13,4 31/12/2017
RADIOLOGIE 60 9,4% 11,6 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE DU TRIANGLE 9,4% 10,1 31/12/2017
GRAAL 8,7% 20,6 31/12/2017
PATHOLOGIE NORD-UNILABS 8,7% 16,3 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE DE FRANCE 8,5% 21,1 31/12/2017
GROUPE MEDICAL DES DENTELLIERES 7,6% 15,6 31/12/2017
GRIM 2 7,5% 13,1 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE CEDRE VAL LORMEL 7,5% 11,6 31/12/2017
CARIO 6,4% 20,5 31/12/2017
ciMoP 6,1% 11,2 31/12/2017
TIVOLI DOME IMAGERIE 4,2% 11,0 31/12/2018
PERCEVAL 4,0% 9,8 31/12/2017

Source : Xerfi via Greffes des Tribunaux de Commerce |

Méthodologie : le classement a été réalisé a partir des derniers comptes publiés par les 40 premiéres entreprises du secteur.
Le taux de résultat net exprime le rapport entre le résultat net et le chiffre d’affaires.
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Le classement par taux de résultat net (suite)

Taux de résultat CA non

net (%) consolidé (M€) T

MEDIPATH 3,9% 28,0 31/12/2017
1SIS DIABETE SERVICE 3,7% 11,5 31/12/2017
CIMRAD 3,6% 12,7 31/12/2017
CBIM 3,6% 111 31/12/2018
QgSiﬁisg-RéANlMATION DU GROUPE 3,5% 14,8 31/12/2017
INTERCARD 3,5% 11,2 31/12/2017
COSEM 3,4% 48,3 31/12/2017
IMCCN 3,2% 13,9 31/12/2017
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DU GALILEE 2,7% 14,3 31/12/2017
CABINET D'OPHTALMOLOGIE DES FLANDRES 2,0% 9,9 31/12/2017
OPHTALLIANCE 1,1% 18,3 31/12/2017
POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS 0,6% 17,4 31/12/2017
MIM GROUPE D'IMAGERIE MEDICALE 0,6% 16,8 31/12/2017
SAINT ETIENNE PLAINE 0,5% 13,7 31/12/2017
CENTRES DE MEDECINE NUCLEAIRE 0,2% 14,0 31/12/2017
TECHNIPATH -0,9% 12,6 31/12/2017
IMAGERIE MEDICALE PESSAC BX CENTRE -4,8% 17,3 31/03/2018

Source : Xerfi via Greffes des Tribunaux de Commerce |

Méthodologie : le classement a été réalisé a partir des derniers comptes publiés par les 40 premiéres entreprises du secteur.
Le taux de résultat net exprime le rapport entre le résultat net et le chiffre d’affaires.
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Sources d’information (suite)

Le suivi statistique du secteur

Le secteur de la médecine est relativement bien suivi statistiquement. Les données proviennent
essentiellement de la CNAMTS, du CNOM et de |a DREES.

CNAMTS - Caisse nationale d’Assurance-maladie des travailleurs salariés

La CNAMTS est un établissement public administratif sous la tutelle du ministére chargé de la
Sécurité sociale et celui chargé de I’Economie et des Finances. Elle assure le remboursement des
dépenses de santé des travailleurs salariés. Elle est également chargée du suivi statistique
mensuel des dépenses, tous régimes confondus. La CNAMTS publie notamment des dépenses sur
les honoraires et la patientele des médecins libéraux. Les derniéres données disponibles datent
du mois d’ao(t 2019.

CNOM - Conseil national de I'ordre des médecins

Le Conseil national de I'ordre des médecins (CNOM) diffuse chaque année une étude sur la
démographie médicale francaise. Celle-ci contient notamment des informations sur |’évolution
des effectifs ordinaux, les médecins retraités, la répartition des effectifs par région, par tranche
d’age et par sexe, etc. La derniére édition fournit des données au 1% janvier 2018. Les données
démographiques sur les professionnels en activité réguliere proviennent de I'outil interactif de
cartographie du CNOM, dont les derniéres données datent du 1*" janvier 2018.

DREES - Direction de la recherche, des études, de I’évaluation et des statistiques

La DREES est une direction de I"'administration centrale des ministéres sanitaires et sociaux. Elle
publie divers documents de travail de travail sur le secteur de la santé, dont :

- les « Comptes nationaux de la santé » : informations sur la consommation de soins et de biens
médicaux (dont les soins des médecins) et sa structure (derniéres données disponibles pour
I'année 2018) ;

-« La démographie des médecins » : statistiques sur le nombre de médecins en activité,
la répartition des effectifs par age, par spécialisation, par mode d’exercice, etc. (dernieres
données disponibles au 1°" janvier 2018).

Indicateur Xerfi

Pour compléter ces sources officielles et apprécier au mieux I'évolution de l'activité des
entreprises du secteur, Xerfi a créé un indicateur sur la base des comptes publiés d’un échantillon
de sociétés représentatives du secteur. Par ailleurs, Xerfi a réalisé des prévisions économiques et
financieres sur I'évolution a court terme du secteur (modéle Mapsis).
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—,; Sources d’information (suite)

Les organismes officiels

CNAMTS - Caisse nationale d’assurance-maladie des travailleurs salariés
50, avenue du professeur André-Lemierre — 75986 Paris

Tél.: 01 72 6010 00
www.ameli.fr

CNOM - Conseil national de I’ordre des médecins

4 rue Léon Jost
75855 Paris
Tél.: 0153893200

www.conseil-national.medecin.fr

DREES - Direction de la recherche, des études, de I’évaluation et des statistiques

14 avenue Duquesne
75350 Paris
www.solidarites-sante.gouv.f

r

La presse spécialisée

Le Quotidien du Médecin
1 rue Augustine Variot
92245 Malakoff Cedex
Tél.: 0173281270

www.lequotidiendumedecin.fr

Les sigles et autres noms de sociétés

CARIO

CENTRE ARMORICAIN DE RADIOTHERAPIE D'IMAGERIE MEDICALE ET D'ONCOLOGIE

CIMOP
CENTRE D'IMAGERIE MEDICA

LE DE L'OUEST PARISIEN
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Note méthodologique (suite)

Traitement statistique et méthodes de prévisions

Le champ de cette étude a été délimité en fonction du concept de « secteur », c’est-a-dire d’entreprises ayant la méme
activité principale. Il suit généralement la codification officielle mise en place depuis 1993 en France (la NAF).

Pour faciliter la lecture, nous avons utilisé les termes économiques sous leur acception la plus courante, telle qu’elle est
employée en général dans la littérature économique. Nous avons cependant adopté pour certains concepts ou termes
des définitions tres rigoureuses, afin d’éviter des confusions qui entraineraient des difficultés d’interprétation.

Ainsi, les mots « secteur » et « branche » seront utilisés dans la définition précise de la comptabilité nationale :
Secteur : appartiennent a un méme secteur les entreprises qui ont la méme activité principale.

Branche : la branche est constituée d’entreprises ou fractions d’entreprises (dans le cas olu ces derniéres ont des
activités diversifiées) qui exercent une méme activité, principale ou secondaire.

Le recoupement branche/secteur n’est jamais parfait. L’activité d’une profession peut étre assurée par des entreprises
dont I'activité principale se situe sur d’autres marchés et donc non prise en compte par le secteur. C’est une des raisons
pour lesquelles nous avons choisi le concept de branche, considéré comme I'indicateur le plus significatif pour analyser
I'activité économique d’un ensemble de produits ou de services.

Cependant ces notions de secteur et de branche ne correspondent pas toujours a la réalité économique, telle qu’elle
peut se concrétiser dans les organisations professionnelles. C’'est pourquoi nous avons décidé d’utiliser également le
terme de « PROFESSION » pour matérialiser ce sentiment d’appartenance a une communauté d’activité économique.

Nomenclatures d’activité

La nouvelle Nomenclature d’Activités Francaise (NAF), qui se substitue a la NAP (Nomenclature d’Activités et de
Produits), a été élaborée dans I'optique de I’harmonisation des nomenclatures européennes. L’objectif principal
consiste a améliorer la transparence de I'information économique. De fait, la NAF s’emboite parfaitement avec les
nomenclatures internationales :

CITI rev.4 : Classification Internationale Type par Industrie (ISIC en anglais) ; la quatrieme révision de cette
nomenclature d’activités a été adoptée par I’'ONU en 2008 ;

Nace rev.2 : Nomenclature des Activités Economiques des Communautés Européennes ; la derniére révision de cette
nomenclature a eu lieu en décembre 2006.

Sur certaines activités, nous avons constaté I'absence de correspondance entre I’ancienne et la nouvelle nomenclature.
Cette situation nous a contraints a en redresser les données statistiques afin de mieux préserver un champ d’analyse
homogeéne. Si la nouvelle nomenclature constitue un outil précieux de classification des activités économiques sur le
plan sectoriel, celles-ci peuvent aussi posséder des logiques économiques autonomes. Par conséquent, nous avons di
faire appel, chaque fois que nécessaire, a d’autres sources de données quantifiées, que ce soient des syndicats
professionnels, des organismes d’études spécialisés. Dans de nombreux cas, Xerfi a été amené a effectuer ses propres
estimations.

Traitement des données statistiques

Les données annuelles concernant I'évolution de l'activité sont le plus souvent issues des Statistiques Annuelles
d’Entreprises (ESANE) ou des publications professionnelles.

Les données mensuelles utilisées pour le suivi économique de I'activité sont issues de la Banque de données macro-
économiques (BDM) publiée par I'Insee. Deux types de données sont présentés par Xerfi :
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T Note méthodologique (suite)

- la série brute qui apporte, notamment, une information sur le caractére cyclique d’une activité ;
- le lissage de la série CVS (corrigée des variations saisonnieres) qui reflete les tendances a court et moyen
termes. La technique utilisée est celle de la moyenne mobile centrée.

Le traitement de Xerfi sur ces données est double :

- homogénéisation des séries statistiques par redressement ;

- calculs d’évolutions en glissement, dans le but de déterminer les tendances les plus récentes ;

- mise en valeur des cycles économiques ;

- dans une optique de réalisation d’estimations prévisionnelles, ces données chiffrées font I'objet de
traitements internes, par des techniques quantitatives ou qualitatives (entretiens avec des professionnels).

Afin de mieux rendre compte du suivi d’'une activité, un certain nombre de concepts économiques et statistiques est
couramment utilisé.

Définition de certains concepts économiques et statistiques utilisés

Euros constants / production en volume : les mesures en euros constants permettent de neutraliser les effets des
mouvements de prix. Par conséquent, dans le cadre de la quantification de la production, la terminologie employée est
celle de production en volume.

La formule de calcul est la suivante : Ind en Euro cst = Valeur de la variable / Ind des prix

Chiffre d’affaires : le chiffre d'affaires mesure le montant global des ventes de marchandises et de production de biens
et de services, mesuré a leur prix de cession et réalisé au cours d’un exercice.

Facturations : les facturations sont I'expression en valeur (hors taxes) des livraisons effectuées par les entreprises. Elles
peuvent étre différentes du chiffre d'affaires pour deux raisons :

- les facturations excluent les marchandises revendues en I'état ;

- des divergences peuvent également exister en raison de décalages enregistrés dans les écritures comptables.

Consommation des ménages : selon le systéme élargi de la comptabilité nationale, la consommation finale des
ménages représente la valeur des biens et services, marchands et non-marchands, utilisés pour la satisfaction directe
des besoins humains individuels.

Evaluée par produit, la consommation des ménages intégre I'ensemble des achats effectués par des ménages résidents
ou non. Plus large que la notion de dépense, elle integre I'autoconsommation, les avantages en nature, les loyers
« fictifs » (logements occupés par leurs propriétaires ou par des personnes logées gratuitement), I'allocation logement,
les sommes remboursées par la Sécurité Sociale suite a I'achat de médicaments. En revanche, elle n’inclut ni la valeur
ajoutée domestique (bricolage, travail ménager...), ni les achats de ménages a ménages (comme les voitures d’occasion)
: seules les marges commerciales des revendeurs sont comptabilisées.

La consommation des ménages est suivie annuellement par I'Insee. Soulignons particulierement que les données
publiées dans leur version définitive, le sont avec un décalage de trois ans.

Marché intérieur apparent : le MIA (exprimé en euros) permet de quantifier la demande sur le marché national. Il se
définit comme suit :

MIA = Facturations - Exportations + Importations

Cependant, cette notion pourtant tres pertinente doit étre prise avec précaution. En effet, le MIA s’avere étre un
indicateur imparfait, et ce pour plusieurs raisons :

- les divergences entre les différents niveaux de prix (prix industriels pour les facturations, CAF pour les
importations, FAB pour les exportations) ;

- les décalages dans les périodes d’enregistrement ;

- les divergences de champs. Les statistiques douaniéres totalisent le matériel neuf et d’occasion. Par ailleurs, il
est souvent difficile de rapprocher les données issues des nomenclatures douaniéres des autres statistiques.
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Note méthodologique (suite)

Taux de pénétration : il mesure I'étendue du marché intérieur apparent couvert par les importations, c’est-a-dire la
part occupée par les opérateurs étrangers sur le marché national.

Taux de pénétration = (Importations/MIA) x 100

Taux de croissance annuel moyen

TCAM %= ((X,/X)¥™ " -1)*100

ouU X est la valeur et n le nombre des années

La méthode de lissage

Face a des fortes variations entre les valeurs d’une série, les tendances ont du mal a ressortir. |l peut étre alors

intéressant d’effectuer un lissage. La méthode de lissage retenue par Xerfi est le plus souvent la moyenne mobile
centrée.

Méthodes de prévisions sectorielles

Les prévisions sur I’évolution de I'activité sont établies a partir de I'analyse des principales variables et d’'une méthode
générale d’élaboration des prévisions qui s’effectue en plusieurs étapes :

- détermination des cycles économiques de I'activité de la profession ;
- positionnement de la derniére donnée disponible dans le cycle ;
- étude de I'amont et de I'aval, qui s’effectue en deux étapes :

o analyse de la conjoncture : ce qui permet de déterminer notamment pour I'aval I'évolution de la
demande;

o analyse des rapports de force : il s’agit ici de déterminer dans quelle mesure les secteurs
fournisseurs sont capables de répercuter sur une profession leurs variations de colts (évolution des
prix des matieres premiéres) mais également la capacité d’une profession a faire porter sur 'aval
ses propres variations de co(ts ;

- examen du commerce extérieur :

o analyse des importations : détermination du taux de pénétration des importations et anticipation de
son évolution probable compte tenu notamment des évolutions des parités monétaires ;

o analyse des exportations : évolution de la part des exportations dans la formation du chiffre
d'affaires d’une profession et prévision de son évolution compte tenu de I’évolution des parités
monétaires et de la conjoncture économique dans les différents pays ;

- prise en compte d’éventuels facteurs perturbateurs (bouleversements technologiques, apparition de
nouveaux substituts...) ou exceptionnels capables de casser le cycle.

Si 'ensemble des prévisions est effectué au niveau sectoriel, les principales prévisions macro-économiques (issues des
principaux instituts de prévisions) sont prises en compte.
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Note méthodologique (suite)

Traitement Xerfi des données financiéres

Xerfi réalise depuis 1994 ses propres traitements pour produire des comptes et indicateurs économiques et financiers
agrégés au plan sectoriel. La méthode a été développée et perfectionnée par Xerfi grace a I'expérience cumulée sur
plusieurs centaines de secteurs.

L'agrégation des comptes des sociétés est en effet 'une des clés majeures de passage du « micro » au « macro » par
I'intermédiaire de la notion de « secteur ». Cette opération souléve néanmoins de trés nombreux problemes
méthodologiques, conséquences tout a la fois des objectifs recherchés, de la qualité et de I'exhaustivité de
I'information disponible. Les probléemes rencontrés ont exigé la mise en ceuvre de méthodes spécifiques de sélection
d’échantillon, et de traitement de I'information financiére.

La disponibilité des comptes des sociétés

Rappelons que I'article 293 du décret sur les sociétés commerciales fait obligation a toute société par action de déposer
au greffe du tribunal de commerce ses comptes annuels (bilan, comptes de résultats, annexes), son rapport de gestion.
Ce dépot des « liasses fiscales » doit normalement étre effectué dans le mois qui suit I'approbation des comptes
annuels par I'assemblée des actionnaires. Ces comptes sont publics et peuvent étre obtenus directement auprés des
greffes des tribunaux de commerce, ou par I'intermédiaire de multiples bases de données spécialisées.

Remarquons tout d’abord que le dépot des comptes n’est pas obligatoire pour toutes les formes juridiques. Ainsi, a titre
d’exemple, les S.N.C. (sociétés en nom collectif) ne sont pas tenues au dépot de comptes. Par ailleurs, un nombre
statistiquement important de comptes est déposé avec retard, ou pas déposé du tout, en infraction avec les
dispositions de I'article 293.

L’identification de I’activité des sociétés

Chaque société se voit attribuer un Code APE (en nomenclature NAF). Le traitement statistique des liasses fiscales se
heurte a I'existence de nombreuses erreurs d’identification par les Codes APE, soit parce que la liasse a été mal remplie,
soit méme parce que I'attribution du code NAF est erronée. Ces cas sont trés fréquents, et seule une connaissance
intime des entreprises appartenant a un secteur permet d’obtenir des échantillons homogénes par des procédures
d’inclusion/exclusion de sociétés au code mal attribué. En effet, si I'impact statistique d’une société de petite taille est
souvent négligeable, des erreurs sur des sociétés importantes peuvent entrainer des distorsions majeures.

La constitution des échantillons

Les difficultés rencontrées quant au traitement des liasses fiscales ont amené Xerfi a rejeter la méthode d’'un
traitement exhaustif et a I'aveugle des données sur les sociétés. Outre les non-dépots et les erreurs d’attribution de
code NAF, il convient encore de signaler parmi les principaux obstacles :

- des différences sensibles d’enregistrement de certains postes comptables selon les sociétés,

- des erreurs fréquentes d’imputation de lignes sur les liasses fiscales, et des lignes non renseignées,
- la non-disponibilité des comptes de certaines sociétés sur I'ensemble de la période,

- des évolutions erratiques de certains postes, liées a des phénomenes exceptionnels ou accidentels.

Xerfi a ainsi été amené a définir une méthode de sélection d’échantillons de sociétés représentatives des évolutions
sectorielles.
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Méthode de traitement de I'information sur les sociétés

La méthode mise en ceuvre par Xerfi pour batir des indicateurs sectoriels a dii également prendre en compte les
problémes d’homogénéité et de qualité des informations contenues dans les liasses fiscales.

Xerfi a ainsi été amené a privilégier systématiquement le critére de pertinence technique des soldes et indicateurs
construits par rapport a telle ou telle méthode orthodoxe d’analyse économique et financiere. Nous avons, par
exemple, été amenés a batir des soldes corrigés permettant tout a la fois de mieux rendre compte de la réalité
sectorielle, et de contourner certains obstacles liés aux « défauts » de I'information primaire.

L’expérience du traitement des liasses fiscales révele en effet que si les comptables remplissent soigneusement les
lignes qui entrainent des conséquences fiscales, les informations intermédiaires ou complémentaires a caractére
essentiellement statistique sont I'objet d’erreurs ou d’omissions extrémement fréquentes (a titre d’exemple :
confusions entre marchandises et production vendues, omissions sur la part a court terme de I'endettement, erreurs
d’imputations sur les postes autres charges et autres produits, etc.)

Le traitement Xerfi des liasses fiscales

Postes et soldes de gestion Correspondance lignes Cerfa
n°30-3398

CHIFFRE D’AFFAIRES NET FL
Ventes de marchandises FC

- Colt des marchandises. -FS-FT
= MARGE COMMERCIALE (*)

+ production vendue FF +FI
+ production stockée FM
+ production immobilisée FN

= PRODUCTION (*)

- Achats de mat. premiéres et approvisionnements. FU

- Var. stocks de mat. prem. et approv. FV

(= Colit des matiéres premiéres et approv.)
= MARGE BRUTE

- Autres achats et charges externes FW

+Autres produits FQ

- Autres charges GE

= VALEUR AJOUTEE CORRIGEE

+ Subventions d’exploitation FO

- Imp6ots et taxes FX

- Frais de personnel corrigés (1) FY+FZ+H)

= EXCEDENT BRUT D’EXPLOITATION

Solde reprises - dotations aux provisions FP-GB-GC-GD

- Dotations aux amortissements GA

EXCEDENT NET D’EXPLOITATION

+ Solde des opérations en commun +GH -Gl

+ Produits financiers GP

- Charges financiéres GU
dont intéréts et charges assimilées GR

(Solde des opérations financiéres) GV

= RESULTAT COURANT AVANT IMPOT

+ Solde des éléments exceptionnels HD - HH

- Imp6ét sur les bénéfices HK

RESULTAT NET HN

(*) Sur certains secteurs, les confusions entre les achats de matiéres et les achats de marchandises nous aménent

a renoncer a calculer une marge commerciale. Le concept de « production » est alors remplacé par celui de « produit »
(chiffre d’affaires + production stockée + production immobilisée) / (1) réintégration de la participation des salariés
aux résultats ; les données sur le personnel extérieur a I’entreprise ne peuvent par contre pas étre retraitées car elles
ne sont pas statistiquement fiables.
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Note méthodologique (suite)

Ratios de gestion

Postes et soldes de gestion Correspondance lignes Cerfa

Rotation des stocks (en jours)

Pour les secteurs 50, 51, 52 372Z, 261J ou 574R

Marchandises/(achat + variation stocks de marchandises)*360 BT/(FS+FT)*360

Pour tous les autres secteurs

Stocks/Chiffre d’affaires net * 360 (BL+BN+BP+BR+BT)/FL*360
Crédit Client (en jours)

(Clients + effets portés a I'escompte non échus)/chiffre d’affaires TTC*360 (BX+YS)/(FL+YY)*360
RQ : si YY n’est pas connu, YY est estimé a 19,6% du CA

Crédit fournisseur (en jours)

Fournisseurs/achats TTC*360 DX/(FS+FU+FW+YZ)*360

RQ : si YZ n’est pas connu, YZ est estimé a 19,6% de (FS+FU+FW)
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LES FICHES SYNTHETIQUES DES ENTREPRISES
Les 200 principaux acteurs

@ Définitions des ratios et indicateurs sur le secteur

Indicateurs _____[Description ___________|indicateurs ______[Description |
Chiffre d'affaires Données en million d’euros ENE Excédent net d’exploitation

Variation de CA Evolution en % des variations annuelles (résultat d’exploitation) en million d’euros

Valeur ajoutée Données en million d’euros Résultat net Données en million d’euros

Frais de personnel Salaires et charges sociales en million d’euros Résultat net / CA Part en % du chiffre d’affaires

EBE Excédent brut d’exploitation en million d’euros Dettes financiéres Données en million d’euros

EBE / CA Part en % du chiffre d’affaires Taux d'endettement Dettes financiéres brutes / fonds propres

@ Répartition des entreprises par médiane de taille de bilan et de chiffre d’affaires
Unité : million d’euros

Bilan
12
10
8
6
4
2
CA
0
0 4 8 12 16 20

Source : Xerfi, d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Méthodologie : les fiches d’identité synthétiques des entreprises présentent 200 opérateurs intervenant dans le secteur. Elles
regroupent de fagon non exhaustive les principales entreprises référencées sous le code NAF du secteur, ainsi que les
entreprises recensées sous d’autres codes NAF et ayant a notre connaissance une activité dans le secteur.

Chacun des opérateurs est présenté a travers ses données de gestion et ses performances financieres, selon la disponibilité des
informations aupres des Greffes des Tribunaux de Commerce.

Les graphiques de répartition d’entreprises par taille de bilan et par chiffre d’affaires s’appuient sur des données recalculées sur
12 mois pour les entreprises ne présentant pas de bilan couvrant exactement une année.
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INOLA Chiffre d’affaires de la société
25 Avenue Des Sources, 69009 LYON Unité : million d’euros
12
Siren 1413213703
10472202840 10
:nd
B :nd ¢
6
Le siege social de Inola est implanté a Lyon dans le Rhone.
Apreés deux ans de relative stabilité, les revenus de la société se sont redressés en 2018. &
Par rapport a I'année précédente, ils ont présenté une croissance de 8,4%, pour se fixer 2
a plus de 10 millions d'euros. 2014 2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 7811 8226 9410 10 205 fz' lan
Variation de CA 5,3% nd nd 8,4%
Valeur ajoutée 7629 8122 nd 9243 10093 20
Frais de personnel 2574 2811 nd 3132 3211 8
EBE 5013 5244 nd 6017 6769 . g )
EBE/CA 64,2% 63,7% nd 63,9% 66,3% '
ENE 1319 1378 nd 2135 2913 832 S R L LR
Résultat net 943 968 nd 1510 2015 2 :
Résultat net / CA 12,1% 11,8% nd 16,0% 19,7% D 4 : : A
Dettes financiéres 1132 836 nd 803 805 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 42,7% 27,5% nd 22,8% 18,7%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
ABGT Chiffre d’affaires de la société
17 Avenue D'ltalie, 75013 PARIS Unité : million d’euros
10
Siren : 808643084 9.5 98
7 : 01 44 06 93 85 o o0
:nd 8
:nd -
La société Abgt emploie 5 personnes (soit un chiffre d'affaires par salarié de plus de 6
1 900kE), et son siége social est situé a Paris. 5
Le chiffre d'affaires de la société a présenté une croissance de 1,3% au cours de l'année 4
2017, pour s'établir a prés de 9,6 millions d'euros. 2015 2016 2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
-EI-EI .

Chiffre d'affaires 9039 9478 9597 Ellan ,

Variation de CA nd nd nd 4,9% 1,3% . [

Valeur ajoutée nd nd 5999 6373 6617 10 g

Frais de personnel nd nd 4579 4725 4816 8

EBE nd nd 1328 1531 1662 3 :

EBE /CA nd nd 14,7% 16,2% 17,3% .

ENE nd nd 1172 1381 1446 955 e e e

Résultat net nd nd 760 990 1207 2 :

Résultat net / CA nd nd 8,4% 10,4% 12,6% D 4 : : A

Dettes financiéres nd nd 9668 8413 7 080 0 5 10 15 20

Taux d'endettement nd nd ns 478,8% 215,6%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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AIRIX
64 Grande Rue, 25400 AUDINCOURT

Siren : 434273702

7% :03 81355072
£:0381350675
E:nd

Airix a son siége social implanté a Au

Courant 2017, le chiffre d'affaires de
millions d'euros.

Chiffres clés de la société

dincourt dans le Doubs.
la société s'est stabilisé, pour se fixer a plus de 7,5

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 12/2018

Chiffre d'affaires 4173
Variation de CA nd
Valeur ajoutée 4122
Frais de personnel 1210
EBE 2898
EBE/CA 69,4%
ENE -47
Résultat net 3
Résultat net / CA 0,1%
Dettes financieres 65
Taux d'endettement 1,9%

ALTOL

3856 7 489 7543
-7,6% 94,2% 0,7% nd
3796 7361 7425 nd
897 2700 2899 nd
2 886 4625 4487 nd
74,8% 61,8% 59,5% nd
£ 53 -152 nd
19 140 -58 nd
0,5% 1,9% -0,8% nd
58 261 211 nd
1,7% 7,2% 6,2% nd

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

62 Rue De Paris, 92100 BOULOGNE BILLANCOURT

Siren : 538800038
7 :0176733200
:nd

:nd

Le siege social de Altol est implanté a Boulogne Billancourt dans les Hauts-de-Seine.
En 2018, les revenus de la société ont augmenté de 13,1%, en se fixant a prés de 6,0

millions d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3662
Variation de CA nd
Valeur ajoutée 2183
Frais de personnel 1373
EBE 635
EBE/CA 17,3%
ENE 642
Résultat net 452
Résultat net / CA 12,3%
Dettes financieres 366
Taux d'endettement 40,6%

4421 4325 5275 5964
20,7% -2,2% 22,0% 13,1%
2168 1766 2654 2983
1455 1543 1456 1393
535 38 954 1357
12,1% 0,9% 18,1% 22,8%
541 49 934 1339
338 36 681 895
7,6% 0,8% 12,9% 15,0%
302 254 209 198
24,4% 19,9% 10,7% 10,7%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

9

| I I

2014 2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10
8

4 o ———————.

0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

7
6,0

5 4,4
37

4,3

2014

2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10
8

0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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AMIENOISE D'IMAGERIE MEDICALE
13 Place De La Republique, 80290 POIX DE PICARDIE

Siren : 481169563
7 :03 22910404
:nd

E:nd

Amienoise D'Imagerie Médicale a son siége social implanté a Poix De Picardie dans la
Somme.

Courant 2018, le chiffre d'affaires de I'entreprise a présenté une décroissance de 2,9%,
pour s'établir a prés de 3,2 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3953 3303 3245 3277 3181
Variation de CA nd -16,4% -1,8% 1,0% -2,9%
Valeur ajoutée 2276 2097 2158 2248 2 085
Frais de personnel 2 000 1579 1818 1939 1920
EBE 138 407 212 186 35
EBE/CA 3,5% 12,3% 6,5% 5,7% 1,1%
ENE 41 295 144 90 -43
Résultat net -333 351 239 187 -446
Résultat net / CA -8,4% 10,6% 7,4% 5,7% -14,0%
Dettes financiéres 337 587 652 496 347
Taux d'endettement 23,7% 33,2% 37,5% 25,8% 23,4%

= Xeorfil France mm st

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

45
4,0

3,5 33 3,2 33 3,2

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10

8

s~ o

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

ANESPRE
11 Avenue Rene Laennec, 72000 LE MANS

Siren : 799358239
7 :nd
:nd
:nd

Le siege social de Anespre est implanté a Le Mans dans la Sarthe.
Le chiffre d'affaires de I'entreprise est resté pratiquement stable courant 2018, pour se
fixer a prés de 5,5 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 4546 5000 4827 5418 5459
Variation de CA nd 10,0% -3,5% 12,2% 0,8%
Valeur ajoutée 3614 3985 3737 4390 4430
Frais de personnel 3478 3827 3555 4028 4124
EBE 30 66 83 246 187
EBE/CA 0,7% 1,3% 1,7% 4,5% 3,4%
ENE 55 78 86 233 172
Résultat net 38 55 54 167 124
Résultat net / CA 0,8% 1,1% 1,1% 3,1% 2,3%
Dettes financieres 828 625 658 650 534
Taux d'endettement ns 416,7% 313,3% 183,6% 164,3%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

6 54 55
20 438
y
S 4,5
4
3
2

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10

8

E )]

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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ANESTHESISTES REANIMATEURS DE LA POLYCLINIQUE DE RILLIEU X
941 Rue Capitaine Julien, 69140 RILLIEUX LA PAPE

Siren : 479386856
7 :0472013840
:nd

E:nd

Anesthesistes Réanimateurs De La Polyclinique De Rillieu X est une société qui emploie
8 personnes, pour un chiffre d'affaires par salarié de prés de 430kE. Son siége social est
situé a Rillieux La Pape dans le Rhone.

Le chiffre d'affaires de la société s'est accru de 6,2% en 2018, en se fixant a 3,4 millions
d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 2809 3177 3189 3234 3434
Variation de CA nd 13,1% 0,4% 1,4% 6,2%
Valeur ajoutée 2333 2722 2740 2798 3000
Frais de personnel 2071 2404 2551 2649 2892
EBE 64 131 134 82 38
EBE/CA 2,3% 4,1% 4,2% 2,5% 1,1%
ENE 89 134 135 90 43
Résultat net 35 106 85 42 10
Résultat net / CA 1,2% 3,3% 2,7% 1,3% 0,3%
Dettes financiéres 529 492 442 217 152
Taux d'endettement 448,3% 219,6% 109,1% 43,5% 29,9%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

\ ANESTHESIE SAINT-HILAIRE

ANESTHESIE SAINT-HILAIRE
26 B Boulevard Gambetta, 76000 ROUEN

Siren : 504758178

7 :0961673317

:nd

: www.clinique-sainthilaire.fr

La société Anesthésie Saint-Hilaire est basée a Rouen en Seine-Maritime.

Les revenus de la société se sont montrés en croissance depuis 2015. Ils ont toutefois
enregistré un net ralentissement en 2018, en présentant une progression de 1,8%, pour
s'établir a 3,6 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 2748 2 856 3138 3537 3602
Variation de CA nd 3,9% 9,9% 12,7% 1,8%
Valeur ajoutée 2586 2694 2968 3355 3407
Frais de personnel 2430 2508 2 836 3198 3274
EBE 114 130 119 125 88
EBE/CA 4,1% 4,6% 3,8% 3,5% 2,4%
ENE 33 21 13 2 -1
Résultat net 29 18 13 2 1
Résultat net / CA 1,1% 0,6% 0,4% 0,1% 0,0%
Dettes financieres 662 546 714 613 627
Taux d'endettement ns ns 479,2% 340,6% 344,5%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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STHESISTES REANIMATEURS DE LA POLYCLINIQUE DE RILLIEU X
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ANESTHESIE-REANIMATION DU GROUPE COURLANCY

ANESTHESIE-REANIMATION DU GROUPE COURLANCY Chiffre d’affaires de la société
119 Rue Louis Victor De Broglie, 51430 BEZANNES Unité : million d’euros

17
Siren : 331928283 148 15,4
:nd 15
:nd
2 :nd B

u
Anesthésie-Réanimation Du Groupe Courlancy est une société basée a Bezannes dans la
Marne. o
Le chiffre d'affaires de Anesthésie-Réanimation Du Groupe Courlancy a présenté une 7
croissance de 4,2% en 2018, pour s'établir a 15,4 millions d'euros. 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros

| Datedecloture | . nd | nd | nd [ 12/2017 | 12/2018 | |
Chiffre d'affaires nd nd nd 14772 15 386 E' an
Variation de CA nd nd nd nd 4,2%
Valeur ajoutée nd nd nd 13 315 14 295 10 °®
Frais de personnel nd nd nd 11414 11983 8
EBE nd nd nd 787 931 g 3
EBE/CA nd nd nd 5,3% 6,1% '
ENE nd nd nd 772 942 832 -
Résultat net nd nd nd 520 668 2 !
Résultat net / CA nd nd nd 3,5% 4,3% o i i i CAI
Dettes financieres nd nd nd 5016 5006 0 5 10 15 20
Taux d'endettement nd nd nd 245,3% 184,5%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
ANESTHESISTES POLYCLIQUE POITIERS
ANESTHESISTES POLYCLIQUE POITIERS Chiffre d’affaires de la société
1 Rue De La Providence, 86000 POITIERS Unité : million d’euros
50 4,8

Siren : 451693956 s 43 4 45 e
7% : 0549 617000 ’
:nd 4,0
: www.polycliniquepoitiers.fr 35
Le siege social de Anesthésistes Polyclique Poitiers est implanté a Poitiers dans la 2L
Vienne. 2,5
Le chiffre d'affaires de la société a gagné 3,6% en 2018, en atteignant plus de 4,8 20
millions d'euros. , 09/13 09/14 09/15 09/16 09/18

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 4334 4625 4476 4636 4803 fz' lan
Variation de CA nd 6,7% -3,2% 3,6% 3,6%
Valeur ajoutée 4121 4397 4250 4427 4569 20
Frais de personnel 3178 3800 3668 3773 4079 8
EBE 836 485 482 544 354 3
EBE/CA 19,3% 10,5% 10,8% 11,7% 7,4% :
ENE 644 329 369 390 253 955 e
Résultat net 440 230 257 269 178 2 o
Résultat net / CA 10,2% 5,0% 5,7% 5,8% 3,7% D & i i cA
Dettes financieres 78 447 314 473 103 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 4,3% 27,2% 16,7% 22,2% 6,1%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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Ad ANESTHESISTES REANIMATEURS DU CEDRE

ANESTHESISTES REANIMATEURS DU CEDRE
950 Rue De La Haie, 76230 BOIS GUILLAUME

Siren : 535287056
7 : 0235595915
:nd
E:nd

Anesthésistes Réanimateurs Du Cédre est une société basée a Bois Guillaume en Seine-
Maritime.

Les derniers comptes déposés aux Greffes des Tribunaux de Commerce font état d'un
chiffre d'affaires indéterminé en 2018, ce qui ne permet pas de commenter |'évolution
de l'activité de la société.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2016 | 12/2017 12/2018

Chiffre d'affaires 2716 2827 3143 3189

Variation de CA nd 4,1% 11,2% 1,5% nd
Valeur ajoutée 2382 2 565 2 681 2 800 nd
Frais de personnel 2175 2329 2453 2532 nd
EBE 158 184 165 199 nd
EBE/CA 5,8% 6,5% 5,2% 6,2% nd
ENE 151 172 157 210 nd
Résultat net 101 117 111 150 nd
Résultat net / CA 3,7% 4,1% 3,5% 4,7% nd
Dettes financieres 310 237 104 42 nd
Taux d'endettement 122,5% 64,1% 15,7% 5,2% nd

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

ANIM
480 Avenue Saint Andre De Codols, 30900 NIMES

Siren : 449114750
7 :09 83672593
:nd
:nd

Anim est une société basée a Nimes dans le Gard.
Courant 2018, les revenus de la société se sont réduits de 1,2%, pour atteindre 5,4
millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 6104 5860 6011 5480 5412
Variation de CA nd -4,0% 2,6% -8,8% -1,2%
Valeur ajoutée 4520 4258 4539 3905 3973
Frais de personnel 3929 4442 4974 4692 4546
EBE 379 -387 -651 -957 -741
EBE/CA 6,2% -6,6% -10,8% -17,5% -13,7%
ENE 390 -442 -949 -1644 -1543
Résultat net 160 -681 -357 575 481
Résultat net / CA 2,6% -11,6% -5,9% 10,5% 8,9%
Dettes financieres 922 3138 2648 2938 2326
Taux d'endettement 20,8% 83,8% 78,1% 74,0% 51,1%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).

Les médecins généralistes |
Reproduction interdite —

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020

Mars 2020

la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)

| 10



ANTENNES D'AUTODIALYSE FRANCHEVILLE
34 Boulevard De Vesone, 24000 PERIGUEUX

Siren : 412189516
7 :0553544172
:nd
E:nd

La société Antennes D'Autodialyse Francheville emploie 14 personnes (soit un chiffre
d'affaires par salarié de prés de 280kE), et son siége social est situé a Perigueux en
Dordogne.

Aprés deux ans de décroissance, le chiffre d'affaires de I'entreprise s'est redressé a
partir de 2017. Il a progressé de 5,8% en 2018, pour atteindre 3,9 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3607 3558 3470 3664 3877
Variation de CA nd -1,4% -2,5% 5,6% 5,8%
Valeur ajoutée 1248 1161 1049 1039 1230
Frais de personnel 209 217 217 207 252
EBE 997 912 802 803 945
EBE/CA 27,6% 25,6% 23,1% 21,9% 24,4%
ENE 761 676 597 610 800
Résultat net 508 434 399 409 565
Résultat net / CA 14,1% 12,2% 11,5% 11,2% 14,6%
Dettes financiéres 115 83 54 24 0
Taux d'endettement 10,0% 7,7% 5,5% 2,7% nd

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

AOL 2
3 Rue Eric Tabarly, 44200 NANTES

Siren : 803242197
7% :0228255110
:nd

:nd

Durant I'exercice 2017, la société Aol 2 a employé 18 personnes (soit un chiffre
d'affaires par salarié de plus de 310kE). Son siége social se situe a Nantes en Loire-
Atlantique.

Les revenus de la société se sont accrus de 2,4% en 2017, en atteignant pres de 5,6
millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

 Datedecloture | ____nd | 06/2015 | 06/2016 | 06/2017 | 06/2018 |

Chiffre d'affaires nd 4851 5393 5462 5593
Variation de CA nd nd 11,2% 1,3% 2,4%
Valeur ajoutée nd 3990 4468 4561 4621
Frais de personnel nd 3394 4045 4049 4094
EBE nd 507 316 401 418
EBE/CA nd 10,5% 5,9% 7,3% 7,5%
ENE nd 486 294 381 404
Résultat net nd 294 203 261 283
Résultat net / CA nd 6,1% 3,8% 4,8% 5,1%
Dettes financieres nd 1702 1436 1170 900
Taux d'endettement nd 489,1% 260,6% 144,1% 82,2%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
4,5

3,9

4,0 3,7

3,6 3,6
3,5
3,0
25}
2,0

1,5

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10

8

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
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ARBRE DE VIE
49 Avenue Alsace Lorraine, 38000 GRENOBLE

Siren : 439591322
7 : 04 76 86 66 30
:nd

E:nd

Le siege social de Arbre De Vie est implanté a Grenoble en Isére.

Le chiffre d'affaires de la société n'a cessé d'augmenter depuis 2015, mais il a présenté
un rythme de croissance en ralentissement pendant la période 2017 - 2018. Il a gagné
7,1% courant 2018, pour se fixer a 4,6 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3011 3135 3748 4316 4621
Variation de CA nd 4,1% 19,6% 15,2% 7,1%
Valeur ajoutée 2042 2189 2745 3220 3240
Frais de personnel 1241 1800 2083 2520 2760
EBE 635 319 582 598 384
EBE/CA 21,1% 10,2% 15,5% 13,9% 8,3%
ENE 534 220 442 459 262
Résultat net 389 169 337 397 195
Résultat net / CA 12,9% 5,4% 9,0% 9,2% 4,2%
Dettes financiéres 400 548 502 361 341
Taux d'endettement 65,0% 113,0% 63,6% 39,5% 47,4%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

= Xeorfil France mm st

ARBRE DE VIE

Chiffre d’affaires de la société

Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

- \ ASSOCIATION D'IMAGERIE MEDICALE

ASSOCIATION D'IMAGERIE MEDICALE
17 Rue Charles Baltet, 10120 ST ANDRE LES VERGERS

Siren : 483310512
75:0325791481
£:0325710323

: www.aim-radiologie.com

Association D'lImagerie Médicale est une société dont le siége social est situé a St Andre
Les Vergers dans I'Aube. Elle emploie 20 personnes, pour un chiffre d'affaires par salarié
de plus de 300kE.

Le chiffre d'affaires de I'entreprise s'est montré en croissance depuis 2015, et il s'est
accéléré pendant la période 2015 - 2018. Il a augmenté de 50% courant 2018, pour
atteindre plus de 6,0 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 2281 2403 2730 4011 6018
Variation de CA nd 5,3% 13,6% 46,9% 50,0%
Valeur ajoutée 1716 1825 2145 3042 4652
Frais de personnel 1341 1447 1691 2 865 4158
EBE 276 274 349 47 342
EBE /CA 12,1% 11,4% 12,8% 1,2% 5,7%
ENE 220 252 220 81 299
Résultat net 147 169 157 54 183
Résultat net / CA 6,4% 7,0% 5,8% 1,3% 3,0%
Dettes financiéres 337 303 227 511 455
Taux d'endettement 39,5% 29,6% 19,3% 41,4% 32,1%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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ASSOCIATION MARIE-THERESE
51 Rue Gambetta, 92240 MALAKOFF

Siren : 775726706

7% :0144 12 8800
£:0141175326
E:nd

Durant I'exercice 2017, la société Association Marie-Thérése a employé plus de 65
personnes (soit un chiffre d'affaires par salarié de prés de 130kE). Son siége social se

situe a Malakoff dans les Hauts-de-Seine.

Le chiffre d'affaires de la société a atteint 8,4 millions d'euros en 2017 .

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

| Datedecloture | . nd|  nd|l  nd|  nd|
Chiffre d'affaires nd nd nd nd
Variation de CA nd nd nd nd
Valeur ajoutée nd nd nd nd
Frais de personnel nd nd nd nd
EBE nd nd nd nd
EBE/CA nd nd nd nd
ENE nd nd nd nd
Résultat net nd nd nd nd
Résultat net / CA nd nd nd nd
Dettes financieres nd nd nd nd
Taux d'endettement nd nd nd nd

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

8435
nd
6319
5293
1085
12,9%
-15
96
1,1%
518
39,0%

ASSOCIATION MARIE-THERESE

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

R \ - ASSOCIATION MULHOUSIENNE D'IMAGERIE MEDICALE

ASSOCIATION MULHOUSIENNE D'IMAGERIE MEDICALE
6 Rue De La Tuilerie, 68200 MULHOUSE

Siren : 412068421

7 :0389525242
£:03895057 11

: www.amim-radiologie.fr

Le siege social de Association Mulhousienne D'Imagerie Médicale est implanté a

Mulhouse dans le Haut-Rhin.

Le chiffre d'affaires de Association Mulhousienne D'Imagerie Médicale n'a cessé de
diminuer depuis 2016. Il a enregistré une décroissance de 0,3% en 2018, pour atteindre

5,8 millions d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 5974 6019
Variation de CA nd 0,8%
Valeur ajoutée 4970 4790
Frais de personnel 3534 3359
EBE 1263 1264
EBE/CA 21,1% 21,0%
ENE -346 431
Résultat net -401 377
Résultat net / CA -6,7% 6,3%
Dettes financieres 354 315

Taux d'endettement 15,9% 13,1%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

5942
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3525
1095
18,4%
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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7 k ATLANTIC PATHOLOGIE

ATLANTIC PATHOLOGIE
24 Avenue General Ducasse, 64100 BAYONNE

Siren : 388853707
7% : 05 59 25 60 60
:nd

E:nd

Atlantic Pathologie est une société dont le siége social est situé a Bayonne dans les
Pyrénées-Atlantiques.

Le chiffre d'affaires de I'entreprise n'a cessé d'augmenter depuis 2015, mais il a
présenté un rythme de croissance en ralentissement pendant la période 2017 - 2018.
En 2018, il a gagné 7%, pour se fixer a 5,7 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018
88

Chiffre d'affaires

0

1032 3007 5303 5673

Variation de CA nd 17,3% 191,4% 76,4% 7,0%
Valeur ajoutée 645 694 1825 3423 3671
Frais de personnel 461 525 1702 2581 2662
EBE 168 149 32 648 818
EBE/CA 19,1% 14,4% 1,1% 12,2% 14,4%
ENE 155 133 187 582 771
Résultat net 115 100 238 415 563
Résultat net / CA 13,1% 9,7% 7,9% 7,8% 9,9%
Dettes financiéres 13 118 859 763 672
Taux d'endettement 5,8% 56,7% 75,0% 38,9% 28,5%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

7 \ BELLUMORE-LIMOUZY

BELLUMORE-LIMOUZY
20 Avenue Bernard lv, 31600 MURET

Siren : 502376965
75 :0561518833
:nd

:nd

Le siege social de Bellumore-Limouzy est implanté a Muret en Haute-Garonne. La
société emploie 17 personnes (soit un chiffre d'affaires moyen par salarié de prés de
260KE).

Le chiffre d'affaires de la société n'a cessé de progresser depuis 2015. Il a augmenté de
4,4% en 2018, pour se fixer a 4,4 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 2404 3928 4127 4222 4409
Variation de CA nd 63,4% 5,1% 2,3% 4,4%
Valeur ajoutée 2024 3302 3487 3551 3732
Frais de personnel 1804 3029 3178 3185 3227
EBE 182 -1 24 83 166
EBE/CA 7,6% 0,0% 0,6% 2,0% 3,8%
ENE 222 -4 -5 60 133
Résultat net 157 -8 -1 82 99
Résultat net / CA 6,5% -0,2% 0,0% 1,9% 2,2%
Dettes financieres 131 111 172 57 141
Taux d'endettement 24,6% 7,3% 11,3% 3,5% 8,3%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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CABINET D'OPHTALMOLOGIE DES FLANDRES
4 Avenue Emile Zola, 59800 LILLE

Siren : 479597395

7 : 03 20 55 05 05
£:0320067334
E:nd

Cabinet D'Ophtalmologie Des Flandres est une société dont le siége social est situé a
Lille dans le Nord.

En 2018, le chiffre d'affaires de la société a augmenté de 3,8%, pour se fixer a 10,3
millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2008 | 12/2012 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3040 7297 8948 9877 10 252
Variation de CA nd 140,0% 22,6% 10,4% 3,8%
Valeur ajoutée 2164 5429 6267 6903 7 141
Frais de personnel 1874 4759 5641 6302 6778
EBE 191 484 372 341 57
EBE/CA 6,3% 6,6% 4,2% 3,5% 0,6%
ENE 100 316 242 142 -81
Résultat net 77 186 213 200 64
Résultat net / CA 2,5% 2,5% 2,4% 2,0% 0,6%
Dettes financiéres 326 1435 1130 1033 1132
Taux d'endettement 53,1% 398,6% 199,3% 168,2% 216,9%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

7 Y CARDIOLOGIE DU PONT DE CHAUME

CARDIOLOGIE DU PONT DE CHAUME
330 Avenue Marcel Unal, 82000 MONTAUBAN

Siren : 525122214
7% : 0563 683333
:nd
:nd

Cardiologie Du Pont De Chaume est une société basée a Montauban dans le Tarn-et-
Garonne.

Le chiffre d'affaires de Cardiologie Du Pont De Chaume est entré dans une phase de
croissance depuis 2016. En 2018, il a augmenté de 13,2%, pour se fixer a plus de 5,1
millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3867 3748 3971 4536 5134
Variation de CA nd -3,1% 5,9% 14,2% 13,2%
Valeur ajoutée 3124 3107 3233 3793 4246
Frais de personnel 2572 2 660 2709 3052 3470
EBE 485 375 458 665 698
EBE /CA 12,5% 10,0% 11,5% 14,7% 13,6%
ENE 208 170 266 434 426
Résultat net 247 187 189 396 428
Résultat net / CA 6,4% 5,0% 4,8% 8,7% 8,3%
Dettes financiéres 654 474 622 405 174
Taux d'endettement 70,8% 48,6% 53,4% 24,8% 10,6%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

= Xeorfil France mm st

k CABINET D'OPHTALMOLOGIE DES FLANDRES

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

9,9 103

7,3

4 3,0

2008 2012 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10

8

s~ o

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
6

51
5 4,5
4,0 I I
. 3,9 37
3
2
1

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12
10
8
6
4 - - A I T R
2 ®
' CA
0r .' T T )
0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).

Les médecins généralistes |
Reproduction interdite — la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020

Mars 2020

15



CARIO
10 Rue Francois Jacob, 22190 PLERIN

Siren : 449962463
7 :0296 7522 68
:nd

E:nd

La société Cario est basée a Plerin en Cotes-d'Armor.

Le chiffre d'affaires de Cario s'est contracté en 2018 apres trois ans de croissance. En
effet, il s'est abaissé de 1,8% au cours de cette année, pour s'établir a plus de 20
millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 14 828 15970 19394 20478 20 107
Variation de CA nd 7,7% 21,4% 5,6% -1,8%
Valeur ajoutée 10922 11192 14322 15087 14 417
Frais de personnel 7 680 8622 9268 10 780 10172
EBE 2587 1976 4178 3304 3182
EBE/CA 17,4% 12,4% 21,5% 16,1% 15,8%
ENE 1939 1088 2753 2402 2314
Résultat net 1196 700 1646 1316 1282
Résultat net / CA 8,1% 4,4% 8,5% 6,4% 6,4%
Dettes financiéres 6011 7130 7494 7016 6167
Taux d'endettement 118,4% 117,3% 98,5% 89,6% 77,2%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

= Xeorfil France mm st
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CBIM
21 Rue De L'Estagnas, 64200 BIARRITZ

Siren : 443478946
7% :055924 18 26
:nd
:nd

Cbim est une société dont le siege social est situé a Biarritz dans les Pyrénées-
Atlantiques.

Apreés une phase de stabilité, les revenus de la société sont repartis a la hausse au cours
de la période 2016 - 2018. IIs se sont toutefois montrés en ralentissement en 2018, en
enregistrant une progression de 2,8%, en atteignant plus de 11 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 9059 9126 10173 10768 11074
Variation de CA nd 0,7% 11,5% 5,8% 2,8%
Valeur ajoutée 5864 5308 6047 6851 5786
Frais de personnel 4169 4339 4734 5552 5519
EBE 1487 788 1112 1073 108
EBE /CA 16,4% 8,6% 10,9% 10,0% 1,0%
ENE 902 74 343 492 -600
Résultat net 809 523 723 809 400
Résultat net / CA 8,9% 5,7% 7,1% 7,5% 3,6%
Dettes financiéres 1655 2451 2515 2471 4172
Taux d'endettement 30,3% 45,3% 40,7% 37,7% 71,2%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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CBSA

254 Rue Vendome, 69003 LYON

Siren : 381298405

7 .04 37 47 25 65
£:043747 2566
E : www.cbsa.fr

Cbsa est une société basée a Lyon dans le Rhéne.
Les revenus de la société n'ont cessé de progresser depuis 2014. En 2017, ils ont
enregistré une croissance de 6%, en se fixant a plus de 3,6 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires
Variation de CA
Valeur ajoutée
Frais de personnel
EBE

EBE/CA

ENE

Résultat net
Résultat net / CA
Dettes financiéres
Taux d'endettement

CDBN

1429
nd
920
1016
-115
-8,0%
-178
-158
-11,1%
9

nd

Y CBSA

1807
26,5%
1186
1113
53
2,9%
4

-18
-1,0%
261
nd

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

1 Rue Claude Boucher, 33300 BORDEAUX

Siren : 523192094
7% : 0556 50 07 00
:nd

:nd

3240
79,3%
1452
1277
146
4,5%
72
72
2,2%
153
nd

3427
5,8%
1792
1085
668
19,5%
634
695
20,3%
137
22,8%

Cdbn est une société dont le siege social est situé a Bordeaux en Gironde.

Les revenus de la société se sont montrés en croissance depuis 2015. Ils ont gagné 8%
courant 2018, pour s'établir a 3,7 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires
Variation de CA
Valeur ajoutée
Frais de personnel
EBE

EBE/CA

ENE

Résultat net
Résultat net / CA
Dettes financieres
Taux d'endettement

2053
nd
1146
925
153
7,5%
114
74
3,6%
421

227,6%

2716
32,3%
1571
1317
122
4,5%
91

56
2,1%
328
73,4%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

2911
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117
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78,8%

3385
16,3%
2157
1766
239
7,1%
166
111
3,3%
318
65,7%

3631
6,0%
2049
971
1052
29,0%
1053
1059
29,2%
1
0,1%

3656
8,0%
2175
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39
1,1%
-76
-65
-1,8%
451
107,6%
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7 k CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE

CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE
1 Place Du Docteur J L Broquerie, 06250 MOUGINS

Siren : 394678429

7 :0492923737
£:0492923831

E : www.cac-mougins.com

Courant 2018, la société Centre Azureen Cancérologie a employé 41 personnes, et elle a
réalisé un chiffre d'affaires par salarié de prés de 350kE. Son siége social est situé a
Mougins dans les Alpes-Maritimes.

Le chiffre d'affaires de I'entreprise n'a cessé d'augmenter depuis 2015. En 2018, il n'a
toutefois progressé que de 1,8%, en atteignant plus de 14 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 10 284 10 668 11 166 13977 14 222
Variation de CA nd 3,7% 4,7% 25,2% 1,8%
Valeur ajoutée 7 464 7 494 8258 10 057 10 258
Frais de personnel 6197 5669 5807 6 054 7894
EBE 693 1264 1889 3607 1978
EBE/CA 6,7% 11,8% 16,9% 25,8% 13,9%
ENE 1058 1539 2216 4019 2 407
Résultat net 624 1131 1598 2776 1760
Résultat net / CA 6,1% 10,6% 14,3% 19,9% 12,4%
Dettes financiéres 1524 1164 796 813 437
Taux d'endettement 49,6% 30,6% 20,4% 15,7% 9,8%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

7 \ CENTRE D'IMAGERIE MERMOZ

CENTRE D'IMAGERIE MERMOZ
55 Avenue Jean Mermoz, 69008 LYON

Siren : 345045900

75 :0472785454

:nd

: www.radiologie-lyon.com

La société Centre D'Imagerie Mermoz est basée a Lyon dans le Rhone.

Apres deux ans de hausse, le chiffre d'affaires de Centre D'Imagerie Mermoz a diminué
en 2018. En effet, il a baissé de 6,1% au cours de cette année, en atteignant 4,5 millions
d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3950 3700 4043 4836 4539
Variation de CA nd -6,3% 9,3% 19,6% -6,1%
Valeur ajoutée 1081 794 1042 1500 1293
Frais de personnel 0 0 0 0 0
EBE 1048 763 1008 1462 1253
EBE /CA 26,5% 20,6% 24,9% 30,2% 27,6%
ENE 1016 717 936 1366 1146
Résultat net 674 474 536 991 790
Résultat net / CA 17,1% 12,8% 13,3% 20,5% 17,4%
Dettes financiéres 158 108 539 623 506
Taux d'endettement 19,7% 17,9% 81,2% 55,7% 55,1%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE CHELLES
48 Boulevard Chilperic, 77500 CHELLES

Siren : 433703576
7 :0160201098
:nd
E:nd

La société Centre D'Imagerie Médicale Chelles est basée a Chelles en Seine-et-Marne.
Les derniers comptes déposés aux Greffes des Tribunaux de Commerce font état d'un
chiffre d'affaires indéterminé en 2018, ce qui ne permet pas de commenter |'évolution
de l'activité de la société.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2017 12/2018

Chiffre d'affaires 2038 2264 2494 4464

Variation de CA nd 11,1% 10,2% 79,0% nd
Valeur ajoutée 1475 1689 1873 3600 nd
Frais de personnel 1178 1290 1581 2482 nd
EBE 253 344 244 1005 nd
EBE/CA 12,4% 15,2% 9,8% 22,5% nd
ENE 153 287 170 833 nd
Résultat net 96 197 123 573 nd
Résultat net / CA 4,7% 8,7% 4,9% 12,8% nd
Dettes financieres 293 347 278 972 nd
Taux d'endettement 28,8% 28,6% 20,8% 45,0% nd

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE CHELLES
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R \ i CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DES TILLEULS

CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DES TILLEULS
122 Av Du General Charles De Gaulle, 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE

Siren : 487772626
7% :03 26681156
10326644819
:nd

La société Centre D'Imagerie Médicale Des Tilleuls est basée a Chalons En Champagne
dans la Marne.

Les revenus de la société n'ont cessé d'augmenter depuis 2015, mais ils ont présenté un
rythme de croissance en ralentissement pendant la période 2017 - 2018. lls ont
progressé de 6,4% courant 2018, pour atteindre prés de 3,5 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 1676 1736 2708 3243 3450
Variation de CA nd 3,6% 56,0% 19,8% 6,4%
Valeur ajoutée 1328 1370 2239 2685 2938
Frais de personnel 992 927 922 904 1257
EBE 299 407 1261 1733 1622
EBE/CA 17,8% 23,4% 46,6% 53,4% 47,0%
ENE 279 390 1225 1710 1598
Résultat net 89 160 315 538 420
Résultat net / CA 5,3% 9,2% 11,6% 16,6% 12,2%
Dettes financieres 295 265 373 276 219
Taux d'endettement 40,6% 33,7% 40,5% 23,8% 17,1%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
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CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DU GALILEE
3 B Rue Pierre Mendes France, 77200 TORCY

Siren : 314746876

7% :01 60066224
£ :01600648 04
= : www.cimg77.fr

Centre D'Imagerie Médicale Du Galilée a son siége social implanté a Torcy en Seine-et-
Marne. La société a employé 49 personnes au cours de I'exercice 2018, pour un chiffre
d'affaires moyen par salarié de 300kE.

Les revenus de la société se sont montrés en croissance depuis 2015, et ils se sont
toutefois montrés en ralentissement courant 2018, en enregistrant une progression de
3,1%, pour atteindre 14,7 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

Date de cloture 12/2014 12/2015 12/2016 12/2017 12/2018

Chiffre d'affaires 12 569 13 407 13583 14 252 14 700
Variation de CA nd 6,7% 1,3% 4,9% 3,1%
Valeur ajoutée 8437 9199 9290 9553 9573
Frais de personnel 6374 6584 7 250 7702 8424
EBE 1540 2087 1487 1312 593
EBE/CA 12,3% 15,6% 10,9% 9,2% 4,0%
ENE 973 1534 800 582 233
Résultat net 803 1077 977 381 294
Résultat net / CA 6,4% 8,0% 7,2% 2,7% 2,0%
Dettes financieres 2 405 1756 1311 893 616
Taux d'endettement 127,5% 71,3% 44,6% 31,7% 23,6%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Y CENTRE D'IMAGERIE NUCLEAIRE ANNECY

CENTRE D'IMAGERIE NUCLEAIRE ANNECY
Allee De La Mandallaz, 74370 EPAGNY METZ TESSY

Siren : 351893979
7% :04 50458811
&:04504593 31
E : www.cin-annecy.fr

Le siege social de Centre D'Imagerie Nucléaire Annecy est implanté a Epagny Metz
Tessy en Haute-Savoie.

Les derniers comptes déposés aux Greffes des Tribunaux de Commerce font état d'un
chiffre d'affaires indéterminé en 2018, ce qui ne permet pas de commenter |'évolution
de l'activité de la société.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 12/2018

Chiffre d'affaires 3718 4098 4323 4645

Variation de CA nd 10,2% 5,5% 7,4% nd
Valeur ajoutée 1728 2199 2275 2515 nd
Frais de personnel 1495 1659 1661 1747 nd
EBE 138 442 514 663 nd
EBE /CA 3,7% 10,8% 11,9% 14,3% nd
ENE 68 338 430 584 nd
Résultat net 38 245 301 414 nd
Résultat net / CA 1,0% 6,0% 7,0% 8,9% nd
Dettes financiéres 590 302 165 183 nd
Taux d'endettement 44,4% 17,0% 7,9% 7,4% nd

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

\ CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DU GALILEE

= Xeorfil France mm st

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

2017

5

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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R \ & CENTRE D'IMAGERIE SCINTIGRAPHIQUE ROUENNAIS

CENTRE D'IMAGERIE SCINTIGRAPHIQUE ROUENNAIS
61 Boulevard De L'Europe, 76100 ROUEN

Siren : 409882602
7 :02 35728086
:nd

E:nd

Le siege social de Centre D'Imagerie Scintigraphique Rouennais est implanté a Rouen en
Seine-Maritime.

En 2018, le chiffre d'affaires de la société a augmenté de 3,2%, en se fixant a 4 millions
d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 4378 4368 4111 3917 4042
Variation de CA nd -0,2% -5,9% -4,7% 3,2%
Valeur ajoutée 2737 2787 2506 2322 2423
Frais de personnel 2314 2127 2054 2164 2028
EBE 250 511 308 7 257
EBE/CA 5,7% 11,7% 7,5% 0,2% 6,4%
ENE 171 285 269 135 192
Résultat net 116 201 202 106 149
Résultat net / CA 2,6% 4,6% 4,9% 2,7% 3,7%
Dettes financiéres 237 113 62 48 49
Taux d'endettement 97,1% 25,3% 6,6% 5,8% 6,6%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
6
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
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- \ B CENTRE D'ONCOGIE ET RADIOTHERAPIE

CENTRE D'ONCOGIE ET RADIOTHERAPIE
Allees Paulmy, 64100 BAYONNE

Siren : 499988772

7% :0559593871
£:0559257928

: www.oncologie-pays-basque.org

La société Centre D'Oncogie Et Radiothérapie est basée a Bayonne dans les Pyrénées-
Atlantiques. Elle emploie 45 personnes (soit un chiffre d'affaires par salarié de prés de
230KkE).

En 2018, le chiffre d'affaires de I'entreprise s'est montré en net ralentissement, en
enregistrant une croissance de 3,9%, pour atteindre plus de 10 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 8468 8831 8625 9842 10 229
Variation de CA nd 4,3% -2,3% 14,1% 3,9%
Valeur ajoutée 5875 5788 5500 6930 7 359
Frais de personnel 3698 3782 4035 4368 4382
EBE 1752 1584 1011 2087 2473
EBE/CA 20,7% 17,9% 11,7% 21,2% 24,2%
ENE 1583 1493 918 2015 2432
Résultat net 1044 999 609 1370 1674
Résultat net / CA 12,3% 11,3% 7,1% 13,9% 16,4%
Dettes financieres 1264 990 617 218 157
Taux d'endettement 67,7% 41,8% 22,1% 7,0% 3,9%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
12
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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R \ & CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE 37

CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE 37 Chiffre d’affaires de la société
11 Av Du Pr Alexandre Minkowski, 37170 CHAMBRAY LES TOURS Unité : million d’euros

10 9,4
Siren : 518991419
: 02 47 60 20 60 3 7,6
10247059721 6,4 6,6
E : www.cort37.fr/ 8 5,5

Centre D'Oncologie Et De Radiothérapie 37 est une société basée a Chambray Les Tours
en Indre-et-Loire. Elle a employé 43 personnes, pour un chiffre d'affaires par salarié de
pres de 220kE.

Le chiffre d'affaires de la société n'a cessé de progresser depuis 2015, et il s'est accéléré 2014 2015 2016 2017 2018
pendant la période 2017 - 2018. En 2018, il a enregistré une croissance de 24,2%, en se
fixant a plus de 9,4 millions d'euros.

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 5468 6368 6641 7577 9413 fz' lan
Variation de CA nd 16,5% 4,3% 14,1% 24,2%
Valeur ajoutée 3309 4046 4296 4787 6535 20
Frais de personnel 2388 2482 2651 2908 3540 8
EBE 712 1337 1525 1592 2574 g 3 ®
EBE/CA 13,0% 21,0% 23,0% 21,0% 27,3% '
ENE 709 1329 1512 1622 2532 835 S R R R
Résultat net 593 908 970 1110 1715 2 :
Résultat net / CA 10,8% 14,3% 14,6% 14,6% 18,2% 0 i . . CAI
Dettes financieres 349 167 44 29 267 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 32,5% 9,4% 1,7% 0,8% 5,8%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE SAINT-JEAN Chiffre d’affaires de la société
210 Route De Vouzeron, 18230 ST DOULCHARD Unité : million d’euros
8 7,3
Siren : 537927931 , 6,7 6,7 6.9
: 0248 24 43 08 5,9
:nd 6
H:nd 5

Centre D'Oncologie Et De Radiothérapie Saint-Jean est une société basée a St Doulchard
dans le Cher. 3
Les revenus de la société ont présenté une croissance de 6,5% en 2018, en atteignant
7,3 millions d'euros. 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 5873 6664 6696 6870 7319 fz' —
Variation de CA nd 13,5% 0,5% 2,6% 6,5%
Valeur ajoutée 4021 4877 5128 5205 5385 20
Frais de personnel 2 659 3890 4050 3971 4371 8
EBE 1132 745 809 895 630 a
EBE /CA 19,3% 11,2% 12,1% 13,0% 8,6% '
ENE 679 326 348 405 171 955 R T
Résultat net 401 207 223 129 173 2 :
Résultat net / CA 6,8% 3,1% 3,3% 1,9% 2,4% D¢ 4 i i cA
Dettes financiéres 1851 2247 1925 1686 1458 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 287,9% 264,4% 179,6% 97,0% 76,3%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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7 k CENTRE D'ONCOLOGIE SAINT-YVES

CENTRE D'ONCOLOGIE SAINT-YVES Chiffre d’affaires de la société
11 Rue Du Docteur Joseph Audic, 56000 VANNES Unité : million d’euros

10 9,4
Siren : 499164721 80 b 85
10297676300 8 7,4
&:0297 625527
E:nd 6

Centre D'Oncologie Saint-Yves est une société dont le siége social est situé a Vannes
dans le Morbihan.

En 2017, le chiffre d'affaires de Centre D'Oncologie Saint-Yves a gagné 9,8%, en
atteignant prés de 9,4 millions d'euros. 2013 2014 2015 2016 2017

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 7409 8001 8 560 8545 9386 fz' lan
Variation de CA nd 8,0% 7,0% -0,2% 9,8% 0
Valeur ajoutée 5844 6200 6917 6824 7 849 10 3 °
Frais de personnel 3363 3966 4042 3957 4318 8 )
EBE 2113 1781 2445 2429 3041 3
EBE/CA 28,5% 22,3% 28,6% 28,4% 32,4% 0
ENE 1490 1151 1572 1499 2014 82 S I I T
Résultat net 818 875 823 839 1206 2 :
Résultat net / CA 11,0% 10,9% 9,6% 9,8% 12,8% D = : : &a
Dettes financiéres 3942 5958 5471 5797 4680 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 133,5% 169,9% 137,2% 341,2% 179,7%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
LY CENTRE D'OPHTALMOLOGIE NORD ISERE
CENTRE D'OPHTALMOLOGIE NORD ISERE Chiffre d’affaires de la société
30 Avenue Alexandre Flemming, 38300 BOURGOIN JALLIEU Unité : million d’euros
5
Siren : 790501381 41
7% : 04 74 93 50 27 A 3.7
:nd
:nd 3 2.7
Centre D'Ophtalmologie Nord Isére a son sieége social implanté a Bourgoin Jallieu en 2
Isére.
Au cours de l'année 2018, les revenus de la société ont enregistré une décroissance de 1
9,6%, pour atteindre 3,7 millions d'euros. 2014 2017 2018
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 2712 4132 3734 Ellan
Variation de CA nd nd nd nd -9,6%
Valeur ajoutée 1900 nd nd 2850 2663 10
Frais de personnel 1652 nd nd 2344 2633 8
EBE 170 nd nd 368 -61 3
EBE/CA 6,3% nd nd 8,9% -1,6% :
ENE 120 nd nd 274 -149 R
Résultat net 93 nd nd 220 -147 2 Y !
Résultat net / CA 3,4% nd nd 5,3% -3,9% 0 i i i CAI
Dettes financieres 552 nd nd 565 395 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 434,6% nd nd 85,7% 77,0%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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R \ CENTRE DE CANCEROLOGIE DE CHARLEBOURG - LA DEFENSE

CENTRE DE CANCEROLOGIE DE CHARLEBOURG - LA DEFENSE
65 Avenue Foch, 92250 LA GARENNE COLOMBES

Siren : 751221730

7 .09 63 66 09 06

:nd

E : centre-charlebourg.fr

Le siege social de Centre De Cancérologie De Charlebourg -La Défense est implanté a La
Garenne Colombes dans les Hauts-de-Seine.

Le chiffre d'affaires de la société a progressé de 336,2% en 2018, pour se fixer a plus de
4,4 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
5 4,4

4 3,7

2,3

1,0 1,0

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffre d'affaires 3661 2266 1023 1016 4432 152"3"

Variation de CA nd -38,1% -54,9% -0,7% 336,2%

Valeur ajoutée 2538 1687 992 997 1116 10

Frais de personnel 2161 1587 1375 875 1082 8

EBE 266 53 -378 121 27 3 :

EBE/CA 7,3% 2,3% -37,0% 11,9% 0,6% '

ENE 256 31 -373 105 34 82 T
Résultat net 98 565 -373 105 34 2 :

Résultat net / CA 2,7% 24,9% -36,5% 10,3% 0,8% D [ ¥ : : &a
Dettes financiéres 537 96 247 109 140 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 188,4% 11,3% ns 82,0% 83,8%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

= Xeorfil France mm st

- \ B CENTRE DE MEDECINE NUCLEAIRE DU PARC

CENTRE DE MEDECINE NUCLEAIRE DU PARC
11 B Cours General De Gaulle, 21000 DIJON

Siren : 414833889

7% :03 80682010
£:0380682011
: WWW.Cmnp.org

Centre De Médecine Nucléaire Du Parc est une société qui emploie 35 personnes, pour
un chiffre d'affaires par salarié de plus de 170kE. Son siége social est situé a Dijon dans
la Cote-d'Or.

Les revenus de la société se sont établis a 6,1 millions d'euros en 2018 .

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 09/2018*

Chiffre d'affaires 7879 8555 9091 9411 6114
Variation de CA nd 8,6% 6,3% 3,5% ns
Valeur ajoutée 4601 5077 5488 5784 3971
Frais de personnel 3567 4008 3749 3705 3137
EBE 654 613 1394 1733 618
EBE/CA 8,3% 7,2% 15,3% 18,4% 10,1%
ENE 260 281 1040 1121 325
Résultat net 26 177 721 739 1040
Résultat net / CA 0,3% 2,1% 7,9% 7,9% 17,0%
Dettes financiéres 2941 2471 1999 1325 1086
Taux d'endettement 357,4% 253,4% 154,1% 99,3% 63,0%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

10 9,1 9,4
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8
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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7 k CENTRE DE PATHOLOGIE ATLANTIQUE CPA

CENTRE DE PATHOLOGIE ATLANTIQUE CPA Chiffre d’affaires de la société
9 Rue Albert Turpain, 17000 LA ROCHELLE Unité : million d’euros
4,0 3,7
Siren : 340544576 3,4 e
:nd 35 3,2
:nd 30 o
E:nd '
25
La société Centre De Pathologie Atlantique Cpa est basée a La Rochelle en Charente-
Maritime. 20
Le chiffre d'affaires de Centre De Pathologie Atlantique Cpa s'est montré en croissance s
depuis 2014, mais il a ralenti pendant la période 2016 - 2017. Il s'est montré en ’ 2013 2014 2015 2016 2017

ralentissement en 2017, en enregistrant une progression de 2,8%, pour s'établir a plus

- ; Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce
de 3,7 millions d'euros.

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 3022 3177 3443 3643 3746 fz"a"
Variation de CA nd 5,1% 8,4% 5,8% 2,8%
Valeur ajoutée 1787 2032 2207 2370 2601 10
Frais de personnel 1500 1702 1880 2074 2275 8
EBE 132 207 164 81 114 g
EBE/CA 4,4% 6,5% 4,8% 2,2% 3,0% '
ENE 102 171 126 62 72 835 S R R R
Résultat net 26 122 88 41 53 2 o
Résultat net / CA 0,9% 3,8% 2,6% 1,1% 1,4% 0 i . . CAI
Dettes financieres 514 457 482 444 544 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 185,6% 80,3% 73,5% 63,7% 72,5%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
CENTRE DE PATHOLOGIE CUTANEE DE LA ROQUETTE
CENTRE DE PATHOLOGIE CUTANEE DE LA ROQUETTE Chiffre d’affaires de la société
56 Rue De La Roquette, 75011 PARIS Unité : million d’euros

4,0
Siren : 350174546

3,7 3,7 36 36

:0148 05 08 03 35 33
:nd

3,0
H:nd

2,5
Centre De Pathologie Cutanée De La Roquette est une société dont le siége social est
situé a Paris. 20
Courant 2018, le chiffre d'affaires de Centre De Pathologie Cutanée De La Roquette s

| 0 : ™ '
s'est accru de 1,4%, pour atteindre 3,6 millions d'euros. 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 3329 3703 3690 3592 3643 fz"a"
Variation de CA nd 11,2% -0,4% -2,7% 1,4%
Valeur ajoutée 2528 2770 2826 2719 2763 20
Frais de personnel 1630 2106 2072 2119 2122 8
EBE 828 592 681 529 577 3 :
EBE / CA 24,9% 16,0% 18,5% 14,7% 15,8% .
ENE 806 557 651 508 550 955 o BT T
Résultat net 545 379 449 360 406 2 :
Résultat net / CA 16,4% 10,2% 12,2% 10,0% 11,1% D & i i cA
Dettes financiéres 0 328 47 23 11 0 5 10 15 20
Taux d'endettement nd 13,3% 1,9% 0,9% 0,4%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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R \ & CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS ORANGIS

CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS ORANGIS
14 Rue Du Clos, 91130 RIS ORANGIS

Siren : 332061571

7% : 01 69 25 69 00

&:016902 1069

E : www.radiotherapie-risorangis.fr

Centre De Radiothérapie De Ris Orangis est une société qui emploie 39 personnes, pour
un chiffre d'affaires par salarié de prés de 260kE. Son siége social est situé a Ris Orangis
dans I'Essonne.

Le chiffre d'affaires de I'entreprise s'est contracté en 2018 apres trois ans de croissance,
etil a reculé de 10,8% courant 2018, pour s'établir a plus de 10 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

= Xeorfil France mm st

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
12 11,3
10,0
10 82
7,3

3,7

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3691 7350 8169 11270 10 048 152"""
Variation de CA nd 99,1% 11,1% 38,0% -10,8%
Valeur ajoutée 2344 4232 5534 8317 6851 10 3
Frais de personnel 1696 2011 2076 2397 3013 8 ) o
EBE 562 2167 3331 5768 3680 3
EBE/CA 15,2% 29,5% 40,8% 51,2% 36,6% '
ENE 428 2000 3185 5504 3335 - {iocsbocococcncoacocsocoaac
Résultat net 271 1403 2124 3664 2282 2 :
Résultat net / CA 7,3% 19,1% 26,0% 32,5% 22,7% D = : : &a
Dettes financiéres 0 0 0 0 0 0 5 10 15 20
Taux d'endettement nd nd nd nd nd
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
\ CENTRE DE RADIOTHERAPIE DU PAYS D'AIX
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DU PAYS D'AIX Chiffre d’affaires de la société
Avenue Henri Pontier, 13100 AIX EN PROVENCE Unité : million d’euros
7
Siren : 450163357
7% : 04 42 23 80 80 6
10442238087
:nd °
4
Le siege social de Centre De Radiothérapie Du Pays D'Aix est implanté a Aix En Provence
dans les Bouches-du-Rhone. &
En 2017, le chiffre d'affaires de la société a augmenté de 14,6%, pour s'établir a plus de 2
6,4 millions d'euros. 2014 2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 4970 4876 5613 6431 i' i
Variation de CA nd -1,9% 15,1% 14,6% nd
Valeur ajoutée 4878 4777 5491 6297 nd 10
Frais de personnel 2410 2482 2783 2683 nd 8
EBE 2315 2135 2539 3436 nd 3
EBE/CA 46,6% 43,8% 45,2% 53,4% nd '
ENE 73 30 93 296 nd R ST e
Résultat net 64 29 72 210 nd 2 !
Résultat net / CA 1,3% 0,6% 1,3% 3,3% nd D 4 . . CA
Dettes financieres 32 20 187 10 nd ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 1,7% 1,1% 9,6% 0,5% nd
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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JOLOGIE ET D'IMAGERIE GYNECO-OBSTETRICALE PIERRE LOUYS

CENTRE DE SENOLOGIE ET D'IMAGERIE GYNECO-OBSTETRICALE PIERRE LOUYS Chiffre d’affaires de la société
6 Rue Pierre Louys, 75016 PARIS Unité : million d’euros
4,5
Siren : 432273548 A8 3,9 3,8 3,9 3,9 3,9
75 :0142884379 ’
:nd 35
E : www.gyneco-online.com 30

La société Centre De Sénologie Et D'Imagerie Gynéco-Obstétricale Pierre Louys est 22

basée a Paris. 2,0
Les revenus de la société se sont stabilisés en 2018 aprés deux ans de croissance. s
2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 3872 3793 3862 3873 3868 fz"a"
Variation de CA nd -2,0% 1,8% 0,3% -0,1%
Valeur ajoutée 2814 2735 2703 2863 2822 10
Frais de personnel 2134 2118 2127 2302 2 085 8
EBE 595 537 495 482 657 3
EBE/CA 15,4% 14,2% 12,8% 12,4% 17,0% '
ENE 501 449 417 414 573 82 £ I I I
Résultat net 352 302 282 284 408 2 o :
Résultat net / CA 9,1% 8,0% 7,3% 7,3% 10,5% D = : : &a
Dettes financiéres 176 114 42 84 8 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 10,8% 7,0% 2,5% 5,0% 0,4%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
LY CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU GAPENCAIS
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU GAPENCAIS Chiffre d’affaires de la société
2 Avenue Lesdiguieres, 05000 GAP Unité : million d’euros
4,0
Siren : 447982703 o e 4 35
7% : 04 92 53 97 60 3B 3,2
:nd 50
:nd ’
2,5
Centre Imagerie Médicale Du Gapencais est une société basée a Gap dans les Hautes-
Alpes. 2,0
Le chiffre d'affaires de I'entreprise s'est montré en décroissance depuis 2017. En 2018, s
il a diminué de 1,4%, pour s'établir a 3,5 millions d'euros. ’ 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 3208 3425 3628 3561 3512 fz"a"
Variation de CA nd 6,8% 5,9% -1,8% -1,4%
Valeur ajoutée 1245 1479 1624 1594 1727 o
Frais de personnel 1189 1402 1599 1552 1612 8
EBE 41 61 8 24 99 3
EBE/CA 1,3% 1,8% 0,2% 0,7% 2,8% '
ENE 41 61 8 24 86 857 ' {3oeDovbooccooaonaocooono0as:
Résultat net 76 Sl 39 58 114 2 ®
Résultat net / CA 2,4% 2,7% 1,1% 1,6% 3,2% D = . . A
Dettes financieres 0 0 0 0 0 0 5 10 15 20
Taux d'endettement nd nd nd nd nd
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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R \ & CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU PAYS BASQUE

CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU PAYS BASQUE
1 Rue Monrejau, 64100 BAYONNE

Siren : 338478274
7 :05595247 47
:nd
E:nd

Centre Imagerie Médicale Du Pays Basque est une société dont le siége social est situé a
Bayonne dans les Pyrénées-Atlantiques.
En 2018, les revenus de la société ont baissé de 5,2%, en se fixant a 5,2 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 4848 5433 4778 5485 5198
Variation de CA nd 12,1% -12,1% 14,8% -5,2%
Valeur ajoutée 3060 3687 3181 3820 3609
Frais de personnel 1232 1299 1368 1396 1430
EBE 1632 2180 1583 2191 1937
EBE/CA 33,7% 40,1% 33,1% 39,9% 37,3%
ENE 1460 1912 1080 1679 1243
Résultat net 722 1013 488 773 738
Résultat net / CA 14,9% 18,6% 10,2% 14,1% 14,2%
Dettes financiéres 57 1798 1651 2143 1628
Taux d'endettement 3,8% 103,0% 112,5% 128,1% 167,0%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

= 7

CENTRE IMAGERIE MEDICALE MARCEL SEMBAT

CENTRE IMAGERIE MEDICALE MARCEL SEMBAT
3 Avenue Desfeux, 92100 BOULOGNE BILLANCOURT

Siren : 449086883
75 :0146202260
:nd

:nd

Centre Imagerie Médicale Marcel Sembat est une société qui emploie 13 personnes,
pour un chiffre d'affaires par salarié de plus de 240kE. Son siége social est situé a
Boulogne Billancourt dans les Hauts-de-Seine.

Le chiffre d'affaires de Centre Imagerie Médicale Marcel Sembat n'a cessé d'augmenter
depuis 2015. Il s'est toutefois montré en net ralentissement en 2018, en enregistrant
une progression de 2,2%, pour s'établir a 3,2 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 2047 2 305 2 645 3099 3167
Variation de CA nd 12,6% 14,8% 17,2% 2,2%
Valeur ajoutée 1510 1679 1680 1929 1955
Frais de personnel 1185 1256 1432 1616 1717
EBE 266 358 175 225 140
EBE /CA 13,0% 15,5% 6,6% 7,3% 4,4%
ENE 230 314 104 115 49
Résultat net 156 215 73 82 8
Résultat net / CA 7,6% 9,3% 2,8% 2,6% 0,3%
Dettes financiéres 151 185 682 596 518
Taux d'endettement 22,4% 25,9% 107,1% 86,5% 88,2%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société

Unité : million d’euros

6 5,5
5,4 ), 52

4,8 4,8

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
3,5

31 3,2
3,0
2,6
2,5 23
2,0
2,0
1,5
1,0

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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\ . CENTRE MELUNAIS D'IMAGERIE MEDICALE
CENTRE MELUNAIS D'IMAGERIE MEDICALE Chiffre d’affaires de la société
14 Boulevard Gambetta, 77000 MELUN Unité : million d’euros
10

Siren : 817398043
7% :016068 1524

:nd

E:nd

La société Centre Melunais D'lImagerie Médicale est basée a Melun en Seine-et-Marne. 4
En 2018, les revenus de la société ont perdu 28,8%, en atteignant plus de 5,5 millions
d'euros.

2016* 2017

=2}

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
-EI-EI :

Chiffre d'affaires nd 8552 7779 5535 Ellan

Variation de CA nd nd nd ns -28,8%

Valeur ajoutée nd nd 6124 5643 4085 10

Frais de personnel nd nd 5006 4733 4410 8

EBE nd nd 776 663 -501 g

EBE/CA nd nd 9,1% 8,5% -9,1% '

ENE nd nd 618 505 -587 8327 " 4i={ Fitcosccscscoacsacacsaec

Résultat net nd nd 433 116 97 2 !

Résultat net / CA nd nd 5,1% 1,5% 1,8% D¢ b i i CA

Dettes financieres nd nd 2521 2492 2428 0 5 10 15 20

Taux d'endettement nd nd 482,0% 390,0% 329,9%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

\ CENTRE OPHTALMOLOGIQUE DE L'ECOLE MILITAIRE

CENTRE OPHTALMOLOGIQUE DE L'ECOLE MILITAIRE Chiffre d’affaires de la société
14 Avenue De Tourville, 75007 PARIS Unité : million d’euros

35
Siren : 751390485
10145678217 3,0
:nd
:nd 28

2,0
Centre Ophtalmologique De L'Ecole Militaire est une société basée a Paris.
Le chiffre d'affaires de I'entreprise a atteint 3 millions d'euros en 2018 . =2

09—

2014

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros

.
Chiffre d'affaires 2538 2538 2555 3031 fz"a"
Variation de CA nd 0,0% 0,7% nd nd
Valeur ajoutée 1959 1950 1939 nd 2288 10
Frais de personnel 1226 1165 1151 nd 1353 8
EBE 677 714 703 nd 822 3
EBE /CA 26,7% 28,1% 27,5% nd 27,1% :
ENE 654 689 683 nd 783 R T b o
Résultat net 444 471 466 nd 558 2 !
Résultat net / CA 17,5% 18,6% 18,2% nd 18,4% D¢ b i i CA
Dettes financiéres 92 24 171 nd 17 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 11,7% 1,9% 7,6% nd 0,5%
Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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A ; CENTRES DE MEDECINE NUCLEAIRE

CENTRES DE MEDECINE NUCLEAIRE
12 Rue Saint Fiacre, 77100 MEAUX

Siren : 438323503

7 .01 64 3409 09
£:0160232996
E :cmn77.fr

Le siege social de Centres De Médecine Nucléaire est implanté a Meaux en Seine-et-
Marne. La société emploie 38 personnes (soit un chiffre d'affaires moyen par salarié de
plus de 390kE).

Le chiffre d'affaires de Centres De Médecine Nucléaire n'a cessé d'augmenter depuis
2015. Il a progressé de 6,6% en 2018, pour se fixer a 14,9 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 9737 10 879 12 142 14 010 14 940
Variation de CA nd 11,7% 11,6% 15,4% 6,6%
Valeur ajoutée 5904 6245 7 363 8722 9369
Frais de personnel 5384 5657 6838 8296 8898
EBE 247 253 237 100 85
EBE/CA 2,5% 2,3% 2,0% 0,7% 0,6%
ENE 160 202 156 17 41
Résultat net 109 131 96 21 20
Résultat net / CA 1,1% 1,2% 0,8% 0,1% 0,1%
Dettes financiéres 1139 439 874 518 844
Taux d'endettement 44,9% 16,4% 31,6% 18,6% 30,1%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Y CIM 3F

CIM 3F
15 Rue De Mulhouse, 68300 ST LOUIS

Siren : 534485826
7% :03 89697798
:nd
:nd

Cim 3f a son siege social implanté a St Louis dans le Haut-Rhin.
Courant 2017, le chiffre d'affaires de Cim 3f a enregistré une croissance de 4,2%, pour
se fixer a 3,8 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 3591 3822 3601 3633 3786
Variation de CA nd 6,4% -5,8% 0,9% 4,2%
Valeur ajoutée 2531 2 689 2470 2481 2 696
Frais de personnel 1894 1953 1910 1849 1721
EBE 438 567 375 440 816
EBE/CA 12,2% 14,8% 10,4% 12,1% 21,6%
ENE 446 480 380 506 786
Résultat net 213 287 293 190 285
Résultat net / CA 5,9% 7,5% 8,1% 5,2% 7,5%
Dettes financiéres 1744 1449 1065 924 463
Taux d'endettement 388,4% 196,6% 103,4% 69,6% 30,8%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société

Unité : million d’euros

16 14,9
14

12 10,9

10

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12
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8

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

4,0 3,8 3,8

3,6 3,6 3,6
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f1%5)

2013 2014 2015 2016 2017

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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CIM DLBE
3 Rue Du Docteur Henri Laredo, 95170 DEUIL LA BARRE

Siren : 490050721

7 :0139595356

:nd

E : www.centre-medimage95.com

Le siege social de Cim DIbe est implanté a Deuil La Barre dans le Val-d'Oise.

Apreés une baisse de deux ans, le chiffre d'affaires de Cim Dlbe s'est redressé a partir de
2017. 1l n'a toutefois augmenté que de 1,2% courant 2018, pour s'établir a 3 millions
d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3581 2992 2863 2993 3028
Variation de CA nd -16,4% -4,3% 4,5% 1,2%
Valeur ajoutée 2220 1951 1717 1865 1941
Frais de personnel 1986 1676 1633 1547 1589
EBE 107 177 -20 241 266
EBE/CA 3,0% 5,9% -0,7% 8,1% 8,8%
ENE 101 67 -58 147 167
Résultat net 157 22 -62 123 119
Résultat net / CA 4,4% 0,7% -2,2% 4,1% 3,9%
Dettes financiéres 751 794 875 774 669
Taux d'endettement 48,2% 50,2% 57,6% 47,1% 38,0%

cimop

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

4,0 3,6

3,0 29 3,0 3,0

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

o ——T T

16 Rue Pasteur, 92210 ST CLOUD

Siren : 392185310
7% :014112 8190

:nd
:nd

Courant 2017, la société Cimop a employé prés de 55 personnes, et elle a réalisé un
chiffre d'affaires par salarié de prés de 210kE. Son siege social est situé a St Cloud dans
les Hauts-de-Seine.

Courant 2017, le chiffre d'affaires de la société a progressé de 15,2%, pour atteindre
11,2 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 7814 8472 8455 9754 11232
Variation de CA nd 8,4% -0,2% 15,4% 15,2%
Valeur ajoutée 4214 4746 4436 4545 6 585
Frais de personnel 3416 3672 3642 4467 5017
EBE 446 693 391 -362 1109
EBE /CA 5,7% 8,2% 4,6% -3,7% 9,9%
ENE 218 430 191 -568 917
Résultat net 135 295 106 -706 688
Résultat net / CA 1,7% 3,5% 1,3% -7,2% 6,1%
Dettes financiéres 1266 964 2921 2741 3020
Taux d'endettement 118,1% 70,5% 198,3% 357,4% 207,6%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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CIMRAD
4 Rue Madeleine Bres, 25000 BESANCON

Siren : 452249329
7 :0381524339
:nd
E:nd

Cimrad a son siége social implanté a Besancon dans le Doubs.
Le chiffre d'affaires de Cimrad a présenté une croissance de 5,3% en 2017, en se fixant a
12,7 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 10597 11125 12 268 12 011 12 651
Variation de CA nd 5,0% 10,3% -2,1% 5,3%
Valeur ajoutée 10367 10781 11 860 11530 12 077
Frais de personnel 4 466 4799 5735 5243 5481
EBE 5777 5854 5997 6168 6471
EBE/CA 54,5% 52,6% 48,9% 51,4% 51,2%
ENE 755 858 888 865 647
Résultat net 385 479 604 38 461
Résultat net / CA 3,6% 4,3% 4,9% 0,3% 3,6%
Dettes financiéres 2057 1478 906 321 1506
Taux d'endettement 43,7% 28,5% 15,6% 5,5% 32,0%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
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Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

7 N CIMROR CENTRE D'IMAGERIE

CIMROR CENTRE D'IMAGERIE
99 Avenue De La Republique, 63100 CLERMONT FERRAND

Siren : 410133144
75 :0473140763
£:0473934195
:nd

La société Cimror Centre D'Imagerie emploie prés de 95 personnes (soit un chiffre
d'affaires par salarié de prés de 95kE), et son siége social est situé a Clermont Ferrand
dans le Puy-de-Déme.

Le chiffre d'affaires de la société s'est contracté en 2018 aprés trois ans de croissance.
En effet, il a perdu 2,3% au cours de cette année, pour s'établir a pres de 8,7 millions
d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 7970 8148 8375 8873 8672
Variation de CA nd 2,2% 2,8% 5,9% -2,3%
Valeur ajoutée 4 686 4924 5098 5470 5301
Frais de personnel 3203 3246 3414 3496 3424
EBE 1163 1348 1468 1784 1511
EBE /CA 14,6% 16,5% 17,5% 20,1% 17,4%
ENE 438 655 738 1006 821
Résultat net 302 500 560 695 524
Résultat net / CA 3,8% 6,1% 6,7% 7,8% 6,0%
Dettes financiéres 35 520 59 197 323
Taux d'endettement 1,1% 16,4% 1,9% 5,0% 8,4%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
10

9
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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Ad CIMVES

CIMVES Chiffre d’affaires de la société
13 Rue Du Docteur Noel Courvoisier, 70000 VESOUL Unité : million d’euros
3,5 3,3 3,3 3,4 3,4
Siren : 443152764 31
10384756789 3,0
£ :03 84766504
E:nd 25

Cimves a son siége social implanté a Vesoul dans la Haute-Sadne.

2,0
Le chiffre d'affaires de la société s'est montré en croissance depuis 2015, et il s'est

accéléré pendant la période 2017 - 2018. Il a gagné 2,2% en 2018, pour atteindre plus s

de 3,4 millions d'euros. 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 3135 3283 3318 3373 3448 fz"a"
Variation de CA nd 4,7% 1,1% 1,7% 2,2%
Valeur ajoutée 2192 2365 2464 2386 2576 10
Frais de personnel 1770 1881 2037 2014 2186 8
EBE 359 418 358 298 308 3
EBE/CA 11,5% 12,7% 10,8% 8,8% 8,9% '
ENE 386 401 406 417 327 853 S I I R
Résultat net 122 126 15 46 41 2 o :
Résultat net / CA 3,9% 3,8% 0,5% 1,4% 1,2% D = : : &a
Dettes financiéres 141 118 75 353 442 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 9,1% 7,1% 4,6% 21,3% 26,1%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
' COEUR DE LORRAINE
COEUR DE LORRAINE Chiffre d’affaires de la société
12 Rue De Longwy, 57100 THIONVILLE Unité : million d’euros
6 5.6
Siren : 798767646
7 : nd s 4.9 &
:nd
:nd A

Coeur De Lorraine a son siége social implanté a Thionville en Moselle.
Courant 2017, les revenus de la société ont progressé de 10,4%, pour atteindre prés de
5,6 millions d'euros. 2

2014 2015 2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
| Datedecloture | nd | nd | 12/2014 | 12/2015 | 12/2017 | :
Chiffre d'affaires nd nd 4947 5045 5569 i' i
Variation de CA nd nd nd 2,0% 10,4%
Valeur ajoutée nd nd 3909 3962 4472 10
Frais de personnel nd nd 3426 3344 3790 8
EBE nd nd 84 279 332 3
EBE/CA nd nd 1,7% 5,5% 6,0% '
ENE nd nd 2 190 278 R
Résultat net nd nd -41 148 196 2 o
Résultat net / CA nd nd -0,8% 2,9% 3,5% 0 i i i CAI
Dettes financieres nd nd 1522 1353 1134 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement nd nd ns ns 235,3%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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COSEM
9 Rue Boudreau, 75009 PARIS

Siren : 313524753

7 :0155566251
:nd

E : www.cosem.fr

Cosem est une société dont le siege social est situé a Paris.
Au cours de l'année 2018, les revenus de la société ont augmenté de 5,4%, pour
s'établir a 50,9 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

| Datedecloture | . nd | nd | nd [ 12/2017 | 12/2018 |
nd nd

Chiffre d'affaires nd 48 281 50 867
Variation de CA nd nd nd nd 5,4%
Valeur ajoutée nd nd nd 35487 37751
Frais de personnel nd nd nd 29 652 31846
EBE nd nd nd 3942 4834
EBE/CA nd nd nd 8,2% 9,5%
ENE nd nd nd 2761 3368
Résultat net nd nd nd 1646 1967
Résultat net / CA nd nd nd 3,4% 3,9%
Dettes financieres nd nd nd 1165 2512
Taux d'endettement nd nd nd 7,6% 14,6%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

R \ I~ CTRE IMAGERIE MOLECULAIRE ET FONCTIONNELLE

CTRE IMAGERIE MOLECULAIRE ET FONCTIONNELLE
45 Avenue De Lombez, 31300 TOULOUSE

Siren : 487736183

7 :0562 211666
£:05622116 65

: www.scintigraphie-toulouse.com

Le sieége social de Ctre Imagerie Moléculaire Et Fonctionnelle est implanté a Toulouse
en Haute-Garonne. La société emploie 49 personnes (soit un chiffre d'affaires moyen
par salarié de prés de 280KE).

Les revenus de la société n'ont cessé de progresser depuis 2015, et ils se sont accélérés
pendant la période 2015 - 2018. En 2018, ils ont enregistré une croissance de 9,4%, en
atteignant prés de 14 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 10 892 11190 11627 12424 13596
Variation de CA nd 2,7% 3,9% 6,9% 9,4%
Valeur ajoutée 7053 7423 7795 8350 9343
Frais de personnel 5399 5745 5941 4793 5332
EBE 1146 1133 1300 3051 3414
EBE / CA 10,5% 10,1% 11,2% 24,6% 25,1%
ENE 985 893 1079 2550 2485
Résultat net 813 627 765 1745 1749
Résultat net / CA 7,5% 5,6% 6,6% 14,0% 12,9%
Dettes financiéres 196 424 281 514 476
Taux d'endettement 3,0% 6,0% 3,6% 5,4% 5,1%

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

54 50,9
48,3

24

2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

35 : °
30 :

25

20

15

10

0 10 20 30 40 50 60

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
16
13,6
% 12,4
12 10,9 11,2 116

10

2014

2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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\ . CTRE IMAGERIE MEDICALE CARDINET
CTRE IMAGERIE MEDICALE CARDINET Chiffre d’affaires de la société
117 Rue Cardinet, 75017 PARIS Unité : million d’euros
10 9,5

Siren : 522780428
7 : 01 47 64 00 00 8 7,1
:nd 6,6 '

6,1
B :nd o 8

Ctre Imagerie Médicale Cardinet est une société basée a Paris.
En 2018, le chiffre d'affaires de I'entreprise a enregistré une croissance de 33,9%, pour
atteindre 9,5 millions d'euros.

2011 2012 2013 2014 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 5771 6075 6604 7118 9533 152"""
Variation de CA nd 5,3% 8,7% 7,8% 33,9%
Valeur ajoutée 3781 3599 4180 4649 5920 10
Frais de personnel 3217 3153 3559 3853 5124 8
EBE 385 271 433 590 483 3
EBE/CA 6,7% 4,5% 6,6% 8,3% 5,1% '
ENE 305 92 338 428 344 - SN (_Jeoocoooocaoosoooc:
Résultat net 243 69 300 405 335 2 :
Résultat net / CA 4,2% 1,1% 4,5% 5,7% 3,5% D = : : &a
Dettes financiéres 1800 1713 1287 954 842 0 5 10 15 20
Taux d'endettement ns 408,8% 177,3% 83,8% 36,4%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

CTRE IMAGERIE MEDICALE HAUTS DE SEINE NORD Chiffre d’affaires de la société
2 Place Henri Neveu, 92700 COLOMBES Unité : million d’euros
6
Siren : 448280941 5,0
7 : 0147 818101 5 v o
£:0147804110 4
: www.imagerie92nord.com 3,2 S

Au cours de I'exercice 2017, la société Ctre Imagerie Médicale Hauts De Seine Nord a

employé 29 personnes, et elle a réalisé un chiffre d'affaires par salarié de prés de 2
160kE. Son siége social se situe a Colombes dans les Hauts-de-Seine.
Les revenus de la société se sont contractés en 2017 aprés trois ans de croissance. Au 2013 2014 2015 2016 2017

- o N . \
cours de cette année, ils ont perdu 7,5%, pour se fixer a 4,6 millions d'euros. Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 3194 3359 4577 4977 4604 fz' lan
Variation de CA nd 5,2% 36,3% 8,7% -7,5%
Valeur ajoutée 2364 2415 3266 3754 3414 o
Frais de personnel 2125 2321 2798 3055 2 803 8
EBE 145 -7 337 566 456 3
EBE/CA 4,5% -0,2% 7,4% 11,4% 9,9% '
ENE 5 -182 55 262 106 k=T RO
Résultat net 79 40 121 344 195 2 :
Résultat net / CA 2,5% 1,2% 2,6% 6,9% 4,2% D = . . A
Dettes financieres 281 723 1584 1420 1205 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 19,1% 46,3% 94,1% 82,2% 62,7%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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CTRE URGENCE EXPLCARDIO VASCULAIRE
12 Impasse Du Lido, 13012 MARSEILLE

Siren : 484245287
:nd
:nd
E:nd

Au cours de I'exercice 2018, la société Ctre Urgence Explcardio Vasculaire a employé 5
personnes, et elle a réalisé un chiffre d'affaires par salarié de plus de 700kE. Son sieége
social se situe a Marseille dans les Bouches-du-Rhoéne.

Le chiffre d'affaires de Ctre Urgence Explcardio Vasculaire a augmenté de 11,7% en
2018, pour se fixer a 3,6 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3198 2986 3333 3229 3606
Variation de CA nd -6,6% 11,6% -3,1% 11,7%
Valeur ajoutée 2 150 1993 2167 2038 2153
Frais de personnel 1828 1863 2043 1891 1940
EBE 210 0 -9 13 64
EBE/CA 6,6% 0,0% -0,3% 0,4% 1,8%
ENE 205 -6 -15 13 54
Résultat net 145 -8 -13 13 50
Résultat net / CA 4,5% -0,3% -0,4% 0,4% 1,4%
Dettes financiéres 17 0 0 0 126
Taux d'endettement 1,1% nd nd nd 8,4%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

CWDM
891 Av De Rosendael Jacques Collache, 59240 DUNKERQUE

Siren : 792364606
7% :03 28660358
:nd
:nd

Au cours de I'exercice 2018, la société Cwdm a employé 25 personnes, et elle a réalisé
un chiffre d'affaires par salarié de prés de 290kE. Son siége social se situe a Dunkerque
dans le Nord.

Le chiffre d'affaires de la société a reculé de 6% au cours de I'année 2018, pour
atteindre 7,2 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

_____nd | 12/2016 | 12/2017 [ 12/2018 |
Chiffre d'affaires nd nd 5904 7678 7218
Variation de CA nd nd nd 30,0% -6,0%
Valeur ajoutée nd nd 4494 5697 5066
Frais de personnel nd nd 3905 5204 3139
EBE nd nd 190 128 1673
EBE/CA nd nd 3,2% 1,7% 23,2%
ENE nd nd 47 52 1576
Résultat net nd nd 15 24 1113
Résultat net / CA nd nd 0,3% 0,3% 15,4%
Dettes financieres nd nd 3239 3902 2964
Taux d'endettement nd nd ns ns 254,0%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

= Xeorfil France mm st

k CTRE URGENCE EXPLCARDIO VASCULAIRE

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

o —TT

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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o

2016 2017 2018
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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R \ & DOCTEURS GAUTHIER ET MOLDOVAN & MESPLIE

DOCTEURS GAUTHIER ET MOLDOVAN & MESPLIE
8 Rue De La Ferme Dai Baita, 64500 ST JEAN DE LUZ

Siren : 412861395
7 : 0559 51 86 00
:nd

E:nd

La société Docteurs Gauthier Et Moldovan & Mesplie est basée a St Jean De Luz dans les
Pyrénées-Atlantiques.

Le chiffre d'affaires de I'entreprise n'a cessé d'augmenter depuis 2015. Il s'est toutefois
montré en ralentissement au cours de I'année 2018, en enregistrant une progression de
3,2%, pour se fixer a plus de 4,5 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 4078 4134 4172 4386 4528
Variation de CA nd 1,4% 0,9% 5,1% 3,2%
Valeur ajoutée 3394 3395 3472 3735 3819
Frais de personnel 2101 1985 1827 1758 2348
EBE 1215 1325 1563 1886 1377
EBE/CA 29,8% 32,1% 37,5% 43,0% 30,4%
ENE 1108 1217 1468 1795 1294
Résultat net 764 837 1016 1224 998
Résultat net / CA 18,7% 20,2% 24,4% 27,9% 22,0%
Dettes financiéres 408 253 36 22 450
Taux d'endettement 45,4% 48,7% 6,0% 2,7% 66,1%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

- \ EUROFINS PATHOLOGIE

EUROFINS PATHOLOGIE
2 Impasse Des Colonies, 13008 MARSEILLE

Siren : 433406477
7% :0491373030
:nd

:nd

Au cours de I'exercice 2018, la société Eurofins Pathologie a employé 20 personnes, et
elle a réalisé un chiffre d'affaires par salarié de plus de 230kE. Son siége social se situe a
Marseille dans les Bouches-du-Rhéne.

Le chiffre d'affaires de Eurofins Pathologie a enregistré une croissance de 43,6% au
cours de I'année 2018, pour se fixer a plus de 4,6 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2012 | 12/2013 | 12/2014 | 12/2017 | 12/2018
389 508 55

Chiffre d'affaires 3 3220 4624
Variation de CA nd 30,6% 8,9% ns 43,6%
Valeur ajoutée 235 292 343 1167 1442
Frais de personnel 237 236 235 477 703
EBE -25 42 92 418 665
EBE/CA -6,4% 8,3% 16,6% 13,0% 14,4%
ENE -32 22 58 -12 143
Résultat net -33 22 46 -233 -178
Résultat net / CA -8,5% 4,3% 8,3% -7,2% -3,8%
Dettes financieres 17 11 5 5200 6 386
Taux d'endettement 9,3% 5,4% 2,0% nd nd

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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Y FACRI

FACRI Chiffre d’affaires de la société
10 Rue Lucien Francia, 95300 PONTOISE Unité : million d’euros

35 3,2 3,2
Siren : 752984294
10130376301 2.0
&:09551056 44 23 2,4

2,5 7
E:nd 2,1

2,0
Facri a son siége social implanté a Pontoise dans le Val-d'Oise.
Apres trois ans de hausse, le chiffre d'affaires de I'entreprise s'est stabilisé en 2018. 15

1,0

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Bilan

Chiffre d'affaires 2072 2347 2415 3176 3168 -

Variation de CA nd 13,3% 2,9% 31,5% -0,3%

Valeur ajoutée 1369 1609 1421 1902 1789 10

Frais de personnel 1098 1391 1075 1165 1307 8

EBE 115 98 225 636 343 3

EBE/CA 5,6% 4,2% 9,3% 20,0% 10,8%

ENE 85 58 186 594 453 R
Résultat net 50 33 113 432 258 2 °

Résultat net / CA 2,4% 1,4% 4,7% 13,6% 8,1% " - . . CA
Dettes financiéres 452 405 308 204 246 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 267,5% 200,5% 97,8% 27,3% 30,6%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

GIMIR
24 Place De La Republique, 38200 VIENNE

Siren : 793565789
78 :04 74 8509 78

15,8 15,8
ol 14,9 253
10474317417 14 12,6
: www.gimir.com 0
Gimir est une société basée a Vienne en Isere. &
En 2018, les revenus de la société se sont abaissés de 0,3%, pour se fixer a 15,8 millions 8
d'euros. .

2014* 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014* | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 14 898 12 562 15287 15 837 15783 fG' 20 ,

Variation de CA nd ns 21,7% 3,6% -0,3% . ( ]

Valeur ajoutée 11059 9285 11536 12 212 12 400 ® ;

Frais de personnel 8208 6727 8 505 8634 9150

EBE 2098 2057 2537 3062 2765 s

EBE /CA 14,1% 16,4% 16,6% 19,3% 17,5%

ENE 1942 1964 2654 2783 3177 .

Résultat net 955 1115 1697 1624 2 066

Résultat net / CA 6,4% 8,9% 11,1% 10,3% 13,1% D . . . CA
Dettes financieres 4946 5857 4971 3998 3232 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 458,8% 261,4% 160,0% 97,0% 56,5%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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R ( OR RADIOTHERAPIE ET ONCOLOGIE GUICHARD ET ASSOCIES

GOR RADIOTHERAPIE ET ONCOLOGIE GUICHARD ET ASSOCIES Chiffre d’affaires de la société
15 Rue Claude Boucher, 33300 BORDEAUX Unité : million d’euros

1
Siren : 419474754

% 10556 4373 54 2

:nd 1

E : www.rbna-oncoradiotherapie.com s

Gor Radiothérapie Et Oncologie Guichard Et Associés est une société basée a Bordeaux 6

en Gironde. 4 I

Les derniers comptes déposés aux Greffes des Tribunaux de Commerce font état d'un 2

chiffre d'affaires indéterminé en 2018, ce qui ne permet pas de commenter |'évolution 2017

de I'activité de la société.
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 7198 9855 11196 12 050 fz"a"
Variation de CA nd 36,9% 13,6% 7,6% nd
Valeur ajoutée 4394 6246 7570 8191 nd 10
Frais de personnel 3312 3856 4432 4607 nd 8
EBE 820 2 040 2749 3166 nd a ] ()
EBE/CA 11,4% 20,7% 24,6% 26,3% nd :
ENE 892 2031 2710 3266 nd 832 S R L LR
Résultat net 738 1406 1859 2221 nd 2 :
Résultat net / CA 10,3% 14,3% 16,6% 18,4% nd D¢ b i i CA
Dettes financieres 263 215 135 131 nd 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 8,9% 5,4% 3,1% 2,7% nd
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
N — TV
GRAAL Chiffre d’affaires de la société
51 Rue De La Foucaudiere, 49800 TRELAZE Unité : million d’euros
26
Siren : 814705604
& :nd 22 20 206 204
:nd
:nd 0
Graal a son siege social implanté a Trelaze en Maine-et-Loire. M
Au cours de l'année 2018, le chiffre d'affaires de la société a reculé de 0,9%, en
atteignant plus de 20 millions d'euros. 10
2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
-Elm :

Chiffre d'affaires 22021 20 641 20447 Silan

Variation de CA nd nd nd -6,3% -0,9% .

Valeur ajoutée nd nd 16 614 16 238 15995 10 3 L

Frais de personnel nd nd 12344 12 520 12511 8 )

EBE nd nd 3314 3140 2943 g

EBE /CA nd nd 15,0% 15,2% 14,4% '

ENE nd nd 2743 2438 2455 4 e

Résultat net nd nd 1973 1789 1789 2 :

Résultat net / CA nd nd 9,0% 8,7% 8,7% D¢ i i i ___¢CcA

Dettes financiéres nd nd 7 396 6212 4537 0 5 10 15 20 25

Taux d'endettement nd nd 370,7% 164,2% 81,4%

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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GRIM 2 Chiffre d’affaires de la société
14 Boulevard Winston Churchill, 44100 NANTES Unité : million d’euros
Siren : 804492064 * I
7 :025117 1618 2
:nd e
B :nd ©

8
La société Grim 2 est basée a Nantes en Loire-Atlantique.
Au cours de I'année 2017, le chiffre d'affaires de I'entreprise a présenté une croissance 9
de 2,1%, pour s'établir a 13,1 millions d'euros. 2

2015+ 2016 2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
-EI-EI :
Chiffre d'affaires nd 10328 12 800 13 064 fz' lan
Variation de CA nd nd nd ns 2,1% .
Valeur ajoutée nd nd 5695 6726 6380 10 3 (]
Frais de personnel nd nd 4408 5892 5291 8 )
EBE nd nd 986 708 964 a ]
EBE/CA nd nd 9,5% 5,5% 7,4% :
ENE nd nd 893 516 768 T -
Résultat net nd nd 1198 484 978 2 !
Résultat net / CA nd nd 11,6% 3,8% 7,5% D 4 : : A
Dettes financieres nd nd 6312 5752 5246 0 5 10 15 20
Taux d'endettement nd nd 415,3% 257,1% 169,1%
* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
GROUPE MAIN PROVENCE
GROUPE MAIN PROVENCE Chiffre d’affaires de la société
42 Av Mal De Lattre De Tassigny, 13090 AIX EN PROVENCE Unité : million d’euros
38 3,1
Siren : 440255123 30 2,9
7%:0442231010 ’
‘nd 25 2,2 2,3
:nd 2,0 18
Groupe Main Provence est une société dont le siége social est situé a Aix En Provence &
dans les Bouches-du-Rhone. 1,0
Courant 2017, le chiffre d'affaires de la société a enregistré une croissance de 10,1%, en 05
atteignant plus de 3,1 millions d'euros. ’ 06/07 06/11 06/12 06/16 06/18
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 1766 2160 2301 2860 3150 fz' lan
Variation de CA nd 22,3% 6,5% 24,3% 10,1%
Valeur ajoutée 1391 1701 1837 2298 2565 ©
Frais de personnel 1155 1384 1515 1785 1929 8
EBE 159 302 299 495 595 3
EBE/CA 9,0% 14,0% 13,0% 17,3% 18,9% :
ENE 156 319 317 510 578 955 e
Résultat net 117 215 208 340 419 2 o .
Résultat net / CA 6,6% 10,0% 9,0% 11,9% 13,3% D & i i cA
Dettes financieres 8 64 111 520 226 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 0,6% 4,7% 8,1% 39,3% 12,2%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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i ; GROUPE MEDICAL DES DENTELLIERES

GROUPE MEDICAL DES DENTELLIERES
9 Avenue Des Dentellieres, 59300 VALENCIENNES

Siren : 310941554

7 :0327 147500
£:0327421620

E : www.les-dentellieres.com

Le siege social de Groupe Médical Des Dentellieres est implanté a Valenciennes dans le
Nord.

Le chiffre d'affaires de Groupe Médical Des Dentelliéres a augmenté de 18,8% en 2018,
pour atteindre 18,6 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 15248 14 658 15 366 15638 18574
Variation de CA nd -3,9% 4,8% 1,8% 18,8%
Valeur ajoutée 10732 10171 11 094 11388 14 057
Frais de personnel 9830 9363 9946 10 045 11 365
EBE 298 232 563 702 1993
EBE/CA 2,0% 1,6% 3,7% 4,5% 10,7%
ENE 520 543 1082 869 2 096
Résultat net 374 233 1067 1184 1536
Résultat net / CA 2,5% 1,6% 6,9% 7,6% 8,3%
Dettes financiéres 2 466 2 480 5186 5153 3955
Taux d'endettement 33,8% 38,0% 80,0% 91,4% 50,0%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Y GYNECOLOGIA

GYNECOLOGIA
75 Avenue Gabriel Peri, 38400 ST MARTIN D HERES

Siren : 442807871
7 :nd
:nd
:nd

Le siege social de Gynecologia est implanté a St Martin D Heres en Isére.
Le chiffre d'affaires de I'entreprise a enregistré une croissance de 8,2% en 2018, en se
fixant a 3 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 2913 3004 3001 3050 3300
Variation de CA nd 3,1% -0,1% 1,6% 8,2%
Valeur ajoutée 2367 2377 2 440 2502 2708
Frais de personnel 2267 2286 2310 2308 2524
EBE 27 14 56 114 99
EBE/CA 0,9% 0,5% 1,9% 3,7% 3,0%
ENE 17 3 22 57 38
Résultat net 13 -24 13 37 24
Résultat net / CA 0,4% -0,8% 0,4% 1,2% 0,7%
Dettes financiéres 390 415 909 756 754
Taux d'endettement 48,5% 54,0% 116,4% 92,4% 89,4%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

= Xeorfil France mm st

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
2 18,6

17 15,2 15,4

14,7

13

2014

2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société

Unité : million d’euros

35 3,3
2,9 3,0 3,0 3,0

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12
10
8
6
4 A I T R
2 o
CA
0r T T T )
0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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GYNEPOLE Chiffre d’affaires de la société
265 Avenue Des Etats Du Languedoc, 34000 MONTPELLIER Unité : million d’euros

4,0
Siren : 443324090 a5 34 33
: 04 67 65 53 00 " e 3,0 31
:nd 3,0 :
E:nd 25
Gynepole est une société basée a Montpellier dans I'Hérault. 28
Le chiffre d'affaires de Gynepole s'est contracté en 2018 aprés trois ans de croissance, 1,5
et il s'est réduit de 4,4% par rapport a 2017, en atteignant 3,3 millions d'euros. 10

09/14 09/15 09/16 09/17 09/18

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

09/2014 | 09/2015 | 09/2016 | 09/2017 | 09/2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffre d'affaires 2913 3046 3149 3405 3256 fz"a"

Variation de CA nd 4,6% 3,4% 8,1% -4,4%

Valeur ajoutée 2195 2337 2376 2561 2415 10

Frais de personnel 1980 2153 2163 2341 2198 8

EBE 91 59 68 63 49 3

EBE/CA 3,1% 1,9% 2,2% 1,9% 1,5%

ENE 21 22 29 15 9 R
Résultat net 38 36 28 28 5 2 o

Résultat net / CA 1,3% 1,2% 0,9% 0,8% 0,2% " . . . CA
Dettes financiéres 125 127 283 279 322 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 15,1% 14,7% 31,7% 30,3% 34,7%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

N HABBOR

HABBOR Chiffre d’affaires de la société
135 Avenue Vauban, 93190 LIVRY GARGAN Unité : million d’euros
4,0 3,8
Siren : 483732152 .
7%:0143320120 ’
:nd 3,0
:nd 2,3
25 21 2,1 22
2,0

Habbor est une société dont le siege social est situé a Livry Gargan en Seine-Saint-Denis.
En 2017, le chiffre d'affaires de I'entreprise a présenté une croissance de 62%, pour 1,5
s'établir a 3,8 millions d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2009 | 12/2010 | 12/2011 | 12/2013 | 12/2017

1,0
2009 2010 2011 2013 2017

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffre d'affaires 2063 2054 2164 2346 3801 fz"a"

Variation de CA nd -0,4% 5,4% 8,4% 62,0%

Valeur ajoutée 1240 1153 1145 1338 2480 o

Frais de personnel 574 635 653 816 1060 8

EBE 624 496 463 488 1372 . :

EBE / CA 30,2% 24,1% 21,4% 20,8% 36,1% '

ENE 560 450 413 438 1185 GE ®
Résultat net 218 180 161 120 371 2 :

Résultat net / CA 10,6% 8,8% 7,4% 5,1% 9,8% D . . . CA
Dettes financieres 329 178 129 7 1261 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 50,2% 29,2% 19,8% 0,9% 100,4%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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k HALES ARICHE-COHEN ET ASSOCIES

HALES ARICHE-COHEN ET ASSOCIES Chiffre d’affaires de la société
5 Rue De La Clairiere, 91000 EVRY COURCOURONNES Unité : million d’euros
4,0
Siren : 753220045 a5 a9 34 3,3
10169913333 ’ 2,9 3,0 i
:nd 3,0
E:nd 25
Le siege social de Hales Ariche-Cohen Et Associés est implanté a Evry Courcouronnes 28
dans I'Essonne. 1,5
Les revenus de la société se sont contractés en 2018 aprés trois ans de croissance, et ils 10
ont reculé de 3,6% au cours de cette année, pour s'établir a plus de 3,3 millions d'euros. ' 2014 2015 2016 2017 2018
Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce
Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 2935 3021 3202 3442 3319 fz"a"
Variation de CA nd 2,9% 6,0% 7,5% -3,6%
Valeur ajoutée 1813 1900 1892 2014 1897 10
Frais de personnel 1547 1490 1524 1412 1499 8
EBE 195 342 298 535 332 3
EBE/CA 6,6% 11,3% 9,3% 15,5% 10,0% '
ENE 138 350 299 538 433 - S I I T
Résultat net 51 201 190 346 300 2 o
Résultat net / CA 1,7% 6,7% 5,9% 10,1% 9,0% D = : : &a
Dettes financiéres 1276 973 791 426 226 0 5 10 15 20
Taux d'endettement ns 295,7% 152,4% 52,9% 20,5%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
B HLMEDICAL
HL MEDICAL Chiffre d’affaires de la société
4 Rue Kleber, 92300 LEVALLOIS PERRET Unité : million d’euros
5
Siren : 538663659
7% : nd A
:nd
:nd g
HI Medical est une société dont le siége social est situé a Levallois Perret dans les Hauts- 2 I
de-Seine.
Le chiffre d'affaires de HI Medical a augmenté de 18,8% en 2017, pour se fixer a 4,7 D e S e
millions d'euros. 2014 2017
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 2928 3519 3982 4729 fz"a“
Variation de CA nd 20,2% 13,2% 18,8% nd
Valeur ajoutée 1704 1684 1821 2383 nd 10
Frais de personnel 1271 1282 1538 1698 nd 8
EBE 321 257 131 496 nd 3
EBE/CA 11,0% 7,3% 3,3% 10,5% nd !
ENE 327 259 150 499 nd 955 R I
Résultat net 239 157 108 348 nd 2 .:
Résultat net / CA 8,2% 4,5% 2,7% 7,4% nd D 4 : : A
Dettes financieres 216 167 116 74 nd ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 45,9% 26,6% 15,8% 6,8% nd
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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I2R Chiffre d’affaires de la société
Parc Edonia, 35760 ST GREGOIRE Unité : million d’euros

12 11,2
Siren : 828440891
:nd 10
:nd
B :nd ¢

a 5,4
La société I12r est basée a St Gregoire en llle-et-Vilaine.
En 2018, le chiffre d'affaires de la société a augmenté de 107,3%, en atteignant plus de &
11 millions d'euros. 2

2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
-EI-EI-EI :
Chiffre d'affaires 5417 11231 Ellan
Variation de CA nd nd nd nd 107,3%
Valeur ajoutée nd nd nd 1899 4531 10 3
Frais de personnel nd nd nd 1258 2945 8 ) ®
EBE nd nd nd 491 1503 g 3
EBE/CA nd nd nd 9,1% 13,4% '
ENE nd nd nd 441 1429 T -
Résultat net nd nd nd 322 1209 2 :
Résultat net / CA nd nd nd 5,9% 10,8% o i i i CAI
Dettes financieres nd nd nd 5005 4331 0 5 10 15 20
Taux d'endettement nd nd nd 176,2% 107,0%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
IHCP UNILABS
IHCP UNILABS Chiffre d’affaires de la société
12 Avenue De Terrefort, 33520 BRUGES Unité : million d’euros
Siren : 326943453 ! 5 5 2a
7 10557222288 . i
:nd
:nd 3
Au cours de |'exercice 2018, la société lhcp Unilabs a employé 36 personnes, et elle a A
réalisé un chiffre d'affaires par salarié de prés de 160kE. Son siége social se situe a
Bruges en Gironde. 3
En 2018, les revenus de la société ont présenté une décroissance de 4,8%, pour s'établir 2015 2017 2018

a prés de 5,6 millions d'euros.
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
| Datedecloture | __nd | 12/2015 | 12/2016 [ 12/2017 | 12/2018 | :
Chiffre d'affaires nd 5906 nd 5878 5598 Ellan
Variation de CA nd nd nd nd -4,8%
Valeur ajoutée nd 3564 nd 3561 3003 10
Frais de personnel nd 2819 nd 2619 2 636 8
EBE nd 522 nd 745 151 g 3
EBE /CA nd 8,8% nd 12,7% 2,7% '
ENE nd 169 nd 612 23 R S e
Résultat net nd 311 nd 433 -182 2 !
Résultat net / CA nd 5,.3% nd 7,4% -3,3% o 4 : : A
Dettes financiéres nd 157 nd 31 9 0 5 10 15 20
Taux d'endettement nd 50,3% nd 2,8% 1,0%
Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020
Les médecins généralistes | Mars 2020 | 4 4

Reproduction interdite — la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)



= Xeorfil France mm st

IM@LLIANCE
24 Rue Joliot Curie, 66200 ELNE

Siren : 501657555
7% : 04 68 22 62 83
:nd

E:nd

Le siege social de Im@lliance est implanté a Elne dans les Pyrénées-Orientales.
Les revenus de la société se sont contractés en 2017 apres trois ans de croissance. En
effet, ils se sont réduits de 5,1% par rapport a 2016, pour atteindre 6 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations

annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 3643
Variation de CA nd
Valeur ajoutée 2343
Frais de personnel 2083
EBE 212
EBE/CA 5,8%
ENE 216
Résultat net 148
Résultat net / CA 4,1%
Dettes financiéres 470
Taux d'endettement 209,8%

5218 6178 6322 6 000
43,2% 18,4% 2,3% -5,1%
3329 4020 4179 4166
3097 3829 4009 3999
171 123 90 91
3,3% 2,0% 1,4% 1,5%
160 74 38 29
111 75 65 65
2,1% 1,2% 1,0% 1,1%
958 1299 1306 614
414,7% 424,5% 352,0% 132,9%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

v 6,2 6,3

8 52
5

2013 2014 2015 2016 2017

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10

8

s~ o

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

o — T R

IMADIAG
45 Avenue Carnot, 30100 ALES

Siren : 493049266
7% : 04 66 86 04 92
£ :04 66602077
: www.imadiag.fr

Courant 2018, la société Imadiag a

employé 17 salariés (ce qui correspond a un chiffre

d'affaires moyen par personne de plus de 450kE). Son siége social est situé a Ales dans

le Gard.

Les revenus de la société n'ont cessé d'augmenter depuis 2015. Ils n'ont toutefois
progressé que de 5% en 2018, en atteignant 7,7 millions d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 4110
Variation de CA nd
Valeur ajoutée 3136
Frais de personnel 2450
EBE 568
EBE/CA 13,8%
ENE 330
Résultat net -264
Résultat net / CA -6,4%
Dettes financieres 1451
Taux d'endettement 208,2%

4396 5525 7 306 7 668
7,0% 25,7% 32,2% 5,0%
3353 4034 5407 5773
2562 3283 4491 5152
666 547 671 357
15,2% 9,9% 9,2% 4,7%
460 22 337 75
303 140 20 33
6,9% 2,5% 0,3% 0,4%
1350 1391 1402 1438
135,0% 77,0% 74,0% 74,5%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
8

7,3 7,7
7
6 5,5
5 44
4
3
2

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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IMAGERIE 114 Chiffre d’affaires de la société
114 Boulevard Saint Germain, 75006 PARIS Unité : million d’euros

10
Siren : 433108628 8,1
7% :0143260070 8
£:0143268345
E :imageriel14.fr 3

4,1 41 43 45

La société Imagerie 114 est basée a Paris.
Les revenus de la société se sont fixés a 8,1 millions d'euros en 2018 .

09/13 09/14 09/15 09/16 12/18*

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 4130 4129 4293 4478 8130 le lan
Variation de CA nd 0,0% 4,0% 4,3% ns
Valeur ajoutée 2954 2964 3064 3377 5733 10
Frais de personnel 2693 2677 2750 3070 4826 8
EBE 6 39 70 20 475 3
EBE/CA 0,1% 0,9% 1,6% 0,4% 5,8% '
ENE -54 -23 13 -42 200 853 : . ------------------------
Résultat net 58 25 81 118 226 2 :
Résultat net / CA 1,4% 0,6% 1,9% 2,6% 2,8% D = : : &a
Dettes financiéres 481 459 397 326 1423 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 27,7% 26,5% 21,9% 17,3% 59,1%
* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
B IMAGERIE37
IMAGERIE 37 Chiffre d’affaires de la société
2 Boulevard Alfred Nobel, 37540 ST CYR SUR LOIRE Unité : million d’euros

Siren : 398443325

7% :02 47 70 60 50

:nd

:nd

Imagerie 37 est une société basée a St Cyr Sur Loire en Indre-et-Loire.

Le chiffre d'affaires de la société s'est redressé aprés deux ans de décroissance. En
2017, il a gagné 0,4%, pour se fixer a 6,3 millions d'euros.

2014 2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 6446 6356 6325 6348 Silan
Variation de CA nd -1,4% -0,5% 0,4% nd
Valeur ajoutée 4503 4480 4661 4592 nd 10
Frais de personnel 2477 2512 2 646 2744 nd 8
EBE 1716 1653 1680 1506 nd 3
EBE/CA 26,6% 26,0% 26,6% 23,7% nd :
ENE 1866 1719 1717 1529 nd 955 . ----------------------
Résultat net 813 742 731 610 nd 2 !
Résultat net / CA 12,6% 11,7% 11,6% 9,6% nd D 4 : : A
Dettes financieres 1 591 526 410 nd ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 0,1% 35,2% 18,7% 14,9% nd
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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7 1 IMAGERIE CALADOISE

IMAGERIE CALADOISE Chiffre d’affaires de la société
237 Boulevard Gambetta, 69400 VILLEFRANCHE SUR SAONE Unité : million d’euros
9
Siren : 814723573 8.0 8,2 I
75 :04 74682269 8
:nd
= !

Imagerie Caladoise a son siége social implanté a Villefranche Sur Saone dans le Rhone.
En 2018, le chiffre d'affaires de I'entreprise a présenté une croissance de 1,6%, en se
fixant a 8,3 millions d'euros. 4

2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
-EI-EI |
Chiffre d'affaires nd 7996 8173 8305 Dilan
Variation de CA nd nd nd 2,2% 1,6%
Valeur ajoutée nd nd 7829 8052 8180 10
Frais de personnel nd nd 3509 3596 4089 8
EBE nd nd 4069 4384 4023 . @
EBE/CA nd nd 50,9% 53,6% 48,4% '
ENE nd nd 1137 1409 941 832 4350 csbocococmooos0005000500
Résultat net nd nd 973 1192 896 2 !
Résultat net / CA nd nd 12,2% 14,6% 10,8% D 4 : : A
Dettes financieres nd nd 5121 4251 3537 0 5 10 15 20
Taux d'endettement nd nd ns 194,6% 114,8%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
IMAGERIE DES RIVES DE L'OISE
IMAGERIE DES RIVES DE L'OISE Chiffre d’affaires de la société
14 Rue De L'Isle Adam, 95260 BEAUMONT SUR OISE Unité : million d’euros
7
Siren : 482867132 co 61 6.6
10134700157 6 ’ 5,8 5,6
£:0139370880 5
: www.centre-radiologie-95.fr
4
Imagerie Des Rives De L'Oise est une société dont le siege social est situé a Beaumont
Sur Oise dans le Val-d'Oise. S
Le chiffre d'affaires de Imagerie Des Rives De L'Oise s'est fixé a 5,6 millions d'euros
courant 2017 .. 12/13 12/14 12/15 12/16 09/17*

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 6039 6134 5816 6574 5574 Silan
Variation de CA nd 1,6% -5,2% 13,0% ns
Valeur ajoutée 4369 4599 4243 4555 3789 20
Frais de personnel 3235 3549 3154 3377 2744 8
EBE 724 630 676 738 778 3
EBE/CA 12,0% 10,3% 11,6% 11,2% 14,0% '
ENE 645 599 545 594 760 955 S ®
Résultat net 387 402 1341 371 514 2 !
Résultat net / CA 6,4% 6,6% 23,1% 5,6% 9,2% D & i i cA
Dettes financieres 1138 1205 726 476 204 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 117,0% 123,6% 37,9% 25,2% 8,5%
* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020
Les médecins généralistes | Mars 2020 | 47

Reproduction interdite — la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)



= Xeorfil France mm st

IMAGERIE DIAGNOSTIQUE AZUR
245 Avenue Francois Cuzin, 83000 TOULON

Siren : 483996039
10498004343
:nd
E:nd

Le siege social de Imagerie Diagnostique Azur est implanté a Toulon dans le Var.
Le chiffre d'affaires de I'entreprise est en hausse depuis 2015. En 2018, il a progressé de
9,7%, pour s'établir a plus de 5,1 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3335 3699 4257 4691 5144
Variation de CA nd 10,9% 15,1% 10,2% 9,7%
Valeur ajoutée 2462 2916 3380 3780 3977
Frais de personnel 1788 2147 2515 3023 3077
EBE 552 645 719 576 611
EBE/CA 16,6% 17,4% 16,9% 12,3% 11,9%
ENE 366 428 449 396 397
Résultat net 296 311 340 270 309
Résultat net / CA 8,9% 8,4% 8,0% 5,8% 6,0%
Dettes financiéres 1007 957 807 509 344
Taux d'endettement 56,5% 45,1% 35,6% 22,3% 14,0%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

7 Y IMAGERIE DU PAYS DE RANCE IPR

IMAGERIE DU PAYS DE RANCE IPR
76 Rue Chateaubriand, 22100 DINAN

Siren : 513540237

7% : 02 96 85 85 50

£ :0296 3996 96

: www.imageriedupaysderance.fr/

Imagerie Du Pays De Rance Ipr est une société dont le siege social est situé a Dinan en
Cotes-d'Armor. Elle emploie 14 personnes, pour un chiffre d'affaires par salarié de plus
de 220kE.

Le chiffre d'affaires de la société est resté pratiquement stable en 2018, pour s'établir a
3,1 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3051 3065 2702 3073 3096
Variation de CA nd 0,5% -11,8% 13,7% 0,7%
Valeur ajoutée 2319 2367 1987 2292 2233
Frais de personnel 1689 1729 1594 1735 1661
EBE 561 567 334 489 504
EBE/CA 18,4% 18,5% 12,4% 15,9% 16,3%
ENE 379 461 248 447 475
Résultat net 258 228 631 318 357
Résultat net / CA 8,5% 7,4% 23,4% 10,3% 11,5%
Dettes financieres 636 386 103 159 101
Taux d'endettement 65,2% 32,1% 5,6% 8,3% 7,4%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

k IMAGERIE DIAGNOSTIQUE AZUR

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
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8

)

S
..@ ]

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
3,5
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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Ad IMAGERIE DU VAL DE VIENNE

IMAGERIE DU VAL DE VIENNE Chiffre d’affaires de la société
Rue De La Digue Fg St Jacques, 37500 CHINON Unité : million d’euros
3,5
Siren : 522670124 30 3,0 - 30 a6
: 0247 93 65 65 3,0
£:024793 6566 0
E:nd ’
2,0
Le siege social de Imagerie Du Val De Vienne est implanté a Chinon en Indre-et-Loire.
Les revenus de la société se sont montrés en décroissance depuis 2017. lls ont perdu 15
1,7% en 2018, pour s'établir a 2,9 millions d'euros. 10
' 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 2958 3023 3055 2991 2941 fz' lan
Variation de CA nd 2,2% 1,1% -2,1% -1,7%
Valeur ajoutée 2166 2365 2330 2181 2139 10
Frais de personnel 1589 1696 1736 1831 1637 8
EBE 497 591 509 268 420 3
EBE/CA 16,8% 19,6% 16,7% 9,0% 14,3% '
ENE 301 422 352 140 255 853 b
Résultat net 194 279 238 99 185 2 o :
Résultat net / CA 6,6% 9,2% 7,8% 3,3% 6,3% D = : : &a
Dettes financiéres 832 443 201 272 0 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 84,2% 34,9% 13,4% 16,9% nd
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

3 IMAGERIE DUROC

IMAGERIE DUROC Chiffre d’affaires de la société
9 T Boulevard Du Montparnasse, 75006 PARIS Unité : million d’euros

10
Siren : 431643154

8,4
75 :01406107 67 8 7,2
£ : 014566 43 34 B4l 64
- . Rk 59 g
: www.imagerieduroc.com 6
Imagerie Duroc a son siége social implanté a Paris. a
Le chiffre d'affaires de Imagerie Duroc a augmenté de 17,1% courant 2018, pour se fixer
a 8,4 millions d'euros. 5

2012 2013 2014 2015 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 5916 6143 6434 7186 8416 fz' lan
Variation de CA nd 3,8% 4,7% 11,7% 17,1%
Valeur ajoutée 4390 4457 4648 5136 6156 o
Frais de personnel 2736 2 800 2 801 2540 3830 8
EBE 1327 1334 1538 2321 1877 3 3
EBE/CA 22,4% 21,7% 23,9% 32,3% 22,3% ' 'Y
ENE 1160 1122 1304 2 096 1615 853 S
Résultat net 744 722 876 1405 1122 2 :
Résultat net / CA 12,6% 11,8% 13,6% 19,6% 13,3% D = . . A
Dettes financieres 1292 1355 1267 541 1097 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 112,3% 122,1% 100,3% 27,8% 40,9%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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7 k IMAGERIE ET RADIOLOGIE SPECIALISEES D'AUNIS

IMAGERIE ET RADIOLOGIE SPECIALISEES D'AUNIS Chiffre d’affaires de la société
26 Rue Du General Dumont, 17000 LA ROCHELLE Unité : million d’euros

16
Siren : 781338769

14,2

: 05 46 55 09 82 ¥ s 12,9 B 134
£ :0546 67 4158 -
E : www.irsa-imagerie.com

10
Imagerie Et Radiologie Specialisées D'Aunis a son siége social implanté a La Rochelle en
Charente-Maritime. 8
Le chiffre d'affaires de la société s'est accru de 6% en 2018, pour se fixer a plus de 14 .

- ,
millions d'euros. 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 12526 12942 13488 13384 14191 fz"a"
Variation de CA nd 3,3% 4,2% -0,8% 6,0%
Valeur ajoutée 9468 9789 10377 10118 10 737 10 3
Frais de personnel 6604 6662 7 055 6904 6 506 8 ) ®
EBE 2374 2 650 2794 2687 3696 3
EBE/CA 19,0% 20,5% 20,7% 20,1% 26,0% '
ENE 2187 2401 2612 2578 3535 82 S I I T
Résultat net 1366 1516 1663 1671 2218 2 :
Résultat net / CA 10,9% 11,7% 12,3% 12,5% 15,6% D = : : &a
Dettes financiéres 1621 1606 2254 2 095 1802 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 44,0% 40,8% 77,9% 66,0% 45,2%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
LY IMAGERIE MEDICALE 91
IMAGERIE MEDICALE 91 Chiffre d’affaires de la société
18 Rue Albert Remy, 91130 RIS ORANGIS Unité : million d’euros

10
Siren : 438995953 0

o 81 83 83 81
7% : 01 60 48 70 02
:nd 8
:nd 7
Le sieége social de Imagerie Médicale 91 est implanté a Ris Orangis dans I'Essonne. La @
société emploie 20 personnes (soit un chiffre d'affaires moyen par salarié de plus de 5
400kE). .

En 2018, le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale 91 s'est contracté de 2,6%, en se 2014 2015 2016 2017 2018

) N s ,
fixant a 8,1 millions d'euros. Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 7853 8074 8268 8283 8071 fz' lan
Variation de CA nd 2,8% 2,4% 0,2% -2,6%
Valeur ajoutée 6281 6541 6651 6560 6 269 o
Frais de personnel 5864 6150 6238 6213 5950 8
EBE 161 150 173 98 81 3 3
EBE/CA 2,1% 1,9% 2,1% 1,2% 1,0% ' [
ENE 43 50 62 49 35 853 S I
Résultat net 371 406 651 656 790 2 :
Résultat net / CA 4,7% 5,0% 7,9% 7,9% 9,8% D = . . A
Dettes financieres 536 294 512 175 733 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 19,9% 10,8% 15,2% 4,8% 18,3%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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IMAGERIE MEDICALE 94

EY IMAGERIE MEDICALE 94

22 Rue De La Petite Saussaie, 94400 VITRY SUR SEINE

Siren : 402193262
7 :0146805371
:nd

E:nd

Imagerie Médicale 94 a son siége social implanté a Vitry Sur Seine dans le Val-de-

Marne.

Le chiffre d'affaires de la société s'est montré en décroissance au cours de la période
2017 - 2018. En 2018, il a reculé de 1,8%, pour s'établir a plus de 3,0 millions d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 2922
Variation de CA nd

Valeur ajoutée 2 360
Frais de personnel 2221
EBE 87
EBE/CA 3,0%
ENE 36
Résultat net 195
Résultat net / CA 6,7%

Dettes financiéres 9
Taux d'endettement 0,5%

3058 3069 3060 3006
4,7% 0,4% -0,3% -1,8%
2517 2546 2546 2513
2380 2452 2474 2428
81 41 20 33
2,6% 1,3% 0,7% 1,1%
53 22 10 15
240 209 261 247
7,8% 6,8% 8,5% 8,2%
179 378 10 326
9,9% 27,3% 0,7% 22,0%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

IMAGERIE MEDICALE ARLES
3 Avenue Victor Hugo, 13200 ARLES

Siren : 538138967
7% :049093 46 30
:nd

:nd

Imagerie Médicale Arles est une société basée a Arles dans les Bouches-du-Rhone.
En 2018, les revenus de la société ont perdu 0,2%, en atteignant plus de 4,8 millions

d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3053
Variation de CA nd

Valeur ajoutée 2492
Frais de personnel 1643
EBE 769
EBE/CA 25,2%
ENE 438
Résultat net 324
Résultat net / CA 10,6%
Dettes financieres 1304
Taux d'endettement 225,6%

2916 3201 4836 4827
-4,5% 9,8% 51,1% -0,2%
2390 2730 4006 3964
1630 1644 1841 1988
696 1012 2086 1906
23,9% 31,6% 43,1% 39,5%
314 380 241 231
211 258 192 184
7,2% 8,1% 4,0% 3,8%
1089 1163 631 318
138,0% 93,3% 32,9% 15,1%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

-3 = 7

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

3,5

3,1 3,1 3,1

2,9 3,0

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

IMAGERIE MEDICALE ARLES

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
5

48 48
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
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10

8

E )]

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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R \ & IMAGERIE MEDICALE AVALLON SUD-ICAUNAIS

IMAGERIE MEDICALE AVALLON SUD-ICAUNAIS
Rue De L Hopital, 89200 AVALLON

Siren : 530775246
7 :03 86 3108 66
:nd
E:nd

La société Imagerie Médicale Avallon Sud-Icaunais est basée a Avallon dans I'Yonne.
Les revenus de la société ont augmenté de 20,5% en 2018, pour atteindre 3,6 millions
d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 2 656 2 606 2 808 2960 3567
Variation de CA nd -1,9% 7,8% 5,4% 20,5%
Valeur ajoutée 2273 2222 2399 2522 3085
Frais de personnel 1518 1427 1575 1652 1884
EBE 661 736 756 806 1112
EBE/CA 24,9% 28,2% 26,9% 27,2% 31,2%
ENE 448 600 662 468 385
Résultat net 252 383 267 294 236
Résultat net / CA 9,5% 14,7% 9,5% 9,9% 6,6%
Dettes financiéres 1298 1038 502 222 182
Taux d'endettement 461,9% 156,3% 38,3% 13,8% 10,9%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

\ IMAGERIE MEDICALE CEDRE VAL LORMEL

IMAGERIE MEDICALE CEDRE VAL LORMEL
950 Rue De La Haie, 76230 BOIS GUILLAUME

Siren : 811286566
7 :nd
:nd
:nd

Le siege social de Imagerie Médicale Cedre Val Lormel est implanté a Bois Guillaume en
Seine-Maritime.

Courant 2018, les revenus de la société ont progressé de 2%, en atteignant 11,8 millions
d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

_____nd | 12/2015* | 12/2017 [ 12/2018 |
Chiffre d'affaires nd nd 2251 11578 11 815
Variation de CA nd nd nd ns 2,0%
Valeur ajoutée nd nd 1713 5149 5151
Frais de personnel nd nd 1162 3709 3590
EBE nd nd 514 1334 1460
EBE/CA nd nd 22,8% 11,5% 12,4%
ENE nd nd 531 1254 1188
Résultat net nd nd 147 869 763
Résultat net / CA nd nd 6,5% 7,5% 6,5%
Dettes financieres nd nd 1458 5443 6 406
Taux d'endettement nd nd ns 296,0% 253,0%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
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16
11,6 11,8
12
8
4 2,3
. |
2015* 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10
8

0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020

Les médecins généralistes | Mars 2020

Reproduction interdite — la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)

| 52



\ IMAGERIE MEDICALE CHERBOUG COTENTIN

IMAGERIE MEDICALE CHERBOUG COTENTIN
52 Rue De La Bucaille, 50100 CHERBOURG EN COTENTIN

Siren : 533885695
7 :0233015740
:nd

E:nd

Imagerie Médicale Cherboug Cotentin est une société dont le siége social est situé a
Cherbourg En Cotentin dans la Manche.

Le chiffre d'affaires de la société a progressé de 2,5% en 2018, pour atteindre plus de
3,6 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3706 3641 3679 3549 3638
Variation de CA nd -1,8% 1,0% -3,5% 2,5%
Valeur ajoutée 2 688 2690 2704 2529 2 669
Frais de personnel 2215 2292 2184 2181 2200
EBE 350 285 408 232 348
EBE/CA 9,4% 7,8% 11,1% 6,5% 9,6%
ENE 112 337 380 245 290
Résultat net -9 187 253 148 196
Résultat net / CA -0,2% 5,1% 6,9% 4,2% 5,4%
Dettes financiéres 876 657 681 588 435
Taux d'endettement 188,8% 101,1% 112,9% 78,3% 45,9%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

\ IMAGERIE MEDICALE DE LA MADONUCCIA

IMAGERIE MEDICALE DE LA MADONUCCIA
Avenue Du Docteur Noel Franchini, 20090 AJACCIO

Siren : 451439715
75 :0963611378
:nd

:nd

Imagerie Médicale De La Madonuccia est une société basée a Ajaccio en Corse.

Le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale De La Madonuccia s'est contracté en 2017
aprés deux ans de croissance. En effet, il a diminué de 3,5% au cours de |'année 2017,
pour atteindre prés de 3,0 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 12/2015 12/2017 12/2018

Chiffre d'affaires 2464 2499 2972

Variation de CA nd 1,4% nd nd nd
Valeur ajoutée 1778 1832 nd 2 309 nd
Frais de personnel 1560 1228 nd 1855 nd
EBE 167 559 nd 406 nd
EBE/CA 6,8% 22,4% nd 13,7% nd
ENE 32 541 nd 332 nd
Résultat net 141 363 nd 285 nd
Résultat net / CA 5,7% 14,5% nd 9,6% nd
Dettes financieres 608 359 nd 330 nd
Taux d'endettement 29,8% 16,5% nd 14,9% nd

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

= Xeorfil France mm st

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

4,0 3,7 3,7

3,6 3,6

3,5
3,5

3,0
2,5
2,0

1,5
2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12
10
8
6
4 - ppe—————
2 {
CA
0r T T T )
0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
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R \ & IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE DE FRANCE

IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE DE FRANCE Chiffre d’affaires de la société
3 Route De Bondy, 93600 AULNAY SOUS BOIS Unité : million d’euros
30
Siren : 537523979 25,0
:nd 25 o6 21,1
:nd 4
2 :nd T T

15
La société Imagerie Médicale De La Plaine De France est basée a Aulnay Sous Bois en

Seine-Saint-Denis. Elle emploie prés de 120 personnes (soit un chiffre d'affaires par 10

salarié de prés de 220kE).

Le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale De La Plaine De France s'est montré en 2014 2015 2016 2017 2018
croissance depuis 2015, et il s'est accéléré pendant la derniére année analysée. Courant
2018, il a augmenté de 18,3%, pour se fixer a prés de 25 millions d'euros.

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 16 240 18 016 19578 21112 24972 fe"a" ,
Variation de CA nd 10,9% 8,7% 7,8% 18,3% . ()
Valeur ajoutée 12 426 14 209 15490 16 275 18 202 " :
Frais de personnel 9 806 11 165 12 816 12 896 14 832
EBE 1901 2325 1895 2537 2347 g
EBE/CA 11,7% 12,9% 9,7% 12,0% 9,4%
ENE 1061 1175 1409 1750 1665 a
Résultat net 705 1124 1359 1796 1592 .
Résultat net / CA 4,3% 6,2% 6,9% 8,5% 6,4% 0 r . . . CAI
Dettes financieres 7241 5798 4243 3920 3906 0 5 10 15 20 25
Taux d'endettement 265,5% 163,2% 86,4% 58,5% 47,1%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
\ IMAGERIE MEDICALE DE SEQUANIE
IMAGERIE MEDICALE DE SEQUANIE Chiffre d’affaires de la société
1 Rue Auguste Rodin, 25000 BESANCON Unité : million d’euros
10 9,4 9,5
Siren : 438688723
:03 81 4100 03 ° 80 84 3
:nd 8

H:nd

Imagerie Médicale De Séquanie est une société basée a Besancon dans le Doubs.
En 2018, le chiffre d'affaires de I'entreprise a gagné 1,5%, pour se fixer a 9,5 millions 5
d'euros. Sa hausse reste toutefois nettement inférieure a celle de I'année précédente

0,
(+12,8%). 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 8040 8400 8314 9381 9520 fz' —
Variation de CA nd 4,5% -1,0% 12,8% 1,5%
Valeur ajoutée 7898 8254 8169 9208 9332 20
Frais de personnel 2553 2740 3120 3953 4322 8
EBE 5298 5469 5004 5197 4959 a 3
EBE /CA 65,9% 65,1% 60,2% 55,4% 52,1% : o
ENE 595 755 -206 375 -44 955 e e e e
Résultat net 469 594 190 373 61 2 :
Résultat net / CA 5,8% 7,1% 2,3% 4,0% 0,6% D¢ 4 i i cA
Dettes financiéres 594 37 16 280 246 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 14,4% 0,8% 0,4% 6,1% 5,3%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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i ; IMAGERIE MEDICALE DES CHATEAUX-FORTS

IMAGERIE MEDICALE DES CHATEAUX-FORTS
Rue Alexandre Berard, 01500 AMBERIEU EN BUGEY

Siren : 531652089
:nd
:nd
E:nd

Le siege social de Imagerie Médicale Des Chateaux-Forts est implanté a Amberieu En
Bugey en Ain.

Aprés deux ans de relative stabilité, le chiffre d'affaires de la société s'est redressé en
2018. En effet, il a augmenté de 6% au cours de cette année, pour atteindre prés de 3,5
millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3363 3278 3287 3281 3479
Variation de CA nd -2,5% 0,3% -0,2% 6,0%
Valeur ajoutée 2112 2052 2 066 2074 2293
Frais de personnel 2519 2483 2522 2472 2676
EBE -481 -579 -606 -543 -511
EBE/CA -14,3% -17,7% -18,4% -16,5% -14,7%
ENE 591 545 373 466 539
Résultat net 492 490 332 326 216
Résultat net / CA 14,6% 14,9% 10,1% 9,9% 6,2%
Dettes financiéres 989 707 419 461 525
Taux d'endettement 106,8% 49,9% 24,0% 27,1% 22,8%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Y IMAGERIE MEDICALE DU BITERROIS

IMAGERIE MEDICALE DU BITERROIS
5 Av Du Docteur Jean Marie Fabre, 34500 BEZIERS

Siren : 438085581

75 :04 67309435
£:0467312639
:nd

Imagerie Médicale Du Biterrois est une société basée a Beziers dans I'Hérault.
Aprés deux ans de baisse, le chiffre d'affaires de la société s'est redressé. En 2017, il a
progressé de 2,7%, en atteignant 7,2 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 7204 7282 7087 6963 7153
Variation de CA nd 1,1% -2,7% -1,7% 2,7%
Valeur ajoutée 5128 5238 5133 5028 5054
Frais de personnel 4484 4566 4536 4517 4154
EBE 341 340 276 204 586
EBE/CA 4,7% 4,7% 3,9% 2,9% 8,2%
ENE 149 196 92 -32 413
Résultat net 80 87 15 -65 348
Résultat net / CA 1,1% 1,2% 0,2% -0,9% 4,9%
Dettes financiéres 1495 1116 906 1080 838
Taux d'endettement 39,0% 28,5% 23,0% 27,9% 20,8%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
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\ IMAGERIE MEDICALE DU BOIS DE VERRIERES

IMAGERIE MEDICALE DU BOIS DE VERRIERES
48 Rue Du Colonel Fabien, 92160 ANTONY

Siren : 500439450

:nd

:nd

E :imagerie-boisdeverrieres.fr

Imagerie Médicale Du Bois De Verriéres est une société basée a Antony dans les Hauts-
de-Seine.

Les revenus de la société se sont contractés en 2017 aprés trois ans de croissance. En
effet, ils ont baissé de 1,3% au cours de cette année, pour se fixer a plus de 3,0 millions
d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

09/2013 | 09/2014 | 09/2015 | 09/2016 | 09/2017

Chiffre d'affaires 2716 2831 2871 3056 3017
Variation de CA nd 4,2% 1,4% 6,4% -1,3%
Valeur ajoutée 1997 2074 2 000 2147 2057
Frais de personnel 1685 1815 1949 1929 2002
EBE 222 180 -22 120 -6
EBE/CA 8,2% 6,4% -0,8% 3,9% -0,2%
ENE 169 139 -56 98 -29
Résultat net 113 94 438 138 370
Résultat net / CA 4,2% 3,3% 15,3% 4,5% 12,3%
Dettes financiéres 743 550 183 528 248
Taux d'endettement 161,5% 99,5% 18,4% 73,1% 27,8%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

3

\ i IMAGERIE MEDICALE DU CENTRE SEINE-ET-MARNE

IMAGERIE MEDICALE DU CENTRE SEINE-ET-MARNE
15 Allee D'Armainvilliers, 77220 TOURNAN EN BRIE

Siren : 794136283
75 :0164 162748
:nd

:nd

La société Imagerie Médicale Du Centre Seine-Et-Marne est basée a Tournan En Brie en
Seine-et-Marne.

Les revenus de la société n'ont cessé d'augmenter depuis 2015, mais ils ont présenté un
rythme de croissance en ralentissement pendant la période 2017 - 2018. lls ont
enregistré un net ralentissement courant 2018, en présentant une progression de 3,4%,
pour se fixer a plus de 6,0 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 4481 4770 5386 5852 6 049
Variation de CA nd 6,4% 12,9% 8,7% 3,4%
Valeur ajoutée 3977 4186 4559 5042 5282
Frais de personnel 2 386 2574 2673 3394 3112
EBE 1560 1582 1845 1599 2083
EBE /CA 34,8% 33,2% 34,3% 27,3% 34,4%
ENE 1591 1599 1842 1599 2081
Résultat net 506 513 550 614 722
Résultat net / CA 11,3% 10,8% 10,2% 10,5% 11,9%
Dettes financiéres 3038 3067 3171 2487 3303
Taux d'endettement 311,0% 205,8% 155,4% 93,7% 97,8%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
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Ad IMAGERIE MEDICALE DU GATINAIS

IMAGERIE MEDICALE DU GATINAIS
53 Place De La Republique, 45200 MONTARGIS

Siren : 444618714
7% : 0238283030
:nd

E:nd

Le siege social de Imagerie Médicale Du Gatinais est implanté a Montargis dans le
Loiret.

Le chiffre d'affaires de la société n'a progressé que de 0,3% en 2018, pour atteindre
plus de 8,4 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 8211 8076 8260 8382 8404
Variation de CA nd -1,6% 2,3% 1,5% 0,3%
Valeur ajoutée 8151 8012 8198 8317 8341
Frais de personnel 3828 3232 3429 3823 3854
EBE 4264 4728 4719 4442 4435
EBE/CA 51,9% 58,5% 57,1% 53,0% 52,8%
ENE 25 424 345 87 9
Résultat net 72 356 295 108 72
Résultat net / CA 0,9% 4,4% 3,6% 1,3% 0,9%
Dettes financiéres 972 323 474 0 30
Taux d'endettement 24,0% 7,3% 10,1% nd 0,7%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

IMAGERIE MEDICALE DU LEMAN
19 Avenue Pierre Mendes France, 74100 ANNEMASSE

Siren : 423834373

7% : 04 50 26 80 80

£ :04 50268081

: radiologie-annemasse.com

La société Imagerie Médicale Du Leman est basée a Annemasse en Haute-Savoie. Elle
emploie 34 personnes (soit un chiffre d'affaires par salarié de plus de 240kE).

En 2018, le chiffre d'affaires de la société a présenté une croissance de 4,1%, en se
fixant a 8,3 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 7 653 7782 8388 7 986 8310
Variation de CA nd 1,7% 7,8% -4,8% 4,1%
Valeur ajoutée 5577 5671 6 305 5992 6367
Frais de personnel 4183 4551 5276 4700 4769
EBE 1115 854 755 1007 1307
EBE/CA 14,6% 11,0% 9,0% 12,6% 15,7%
ENE 768 244 151 942 762
Résultat net 481 175 134 263 324
Résultat net / CA 6,3% 2,2% 1,6% 3,3% 3,9%
Dettes financiéres 1664 1221 1336 1267 2017
Taux d'endettement 48,7% 35,2% 38,4% 33,8% 53,0%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

-3 = -
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IMAGERIE MEDICALE DU LEMAN
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\ IMAGERIE MEDICALE DU MACONNAIS

IMAGERIE MEDICALE DU MACONNAIS
44 Rue Ambroise Pare, 71000 MACON

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

8

Siren : 790194120 2 6,6
:0385221111 6,2
£:0385232001 6 55

B : www.radiologie-macon.com 5

6,8 7,0

La société Imagerie Médicale Du Maconnais a employé 29 personnes courant 2018 (soit

un chiffre d'affaires par salarié de prés de 240kE). Son siége social est situé a Macon 3

dans la Sabne-et-Loire.

Le chiffre d'affaires de la société est en progression depuis 2015. En 2018, il s'est 2014 2015 2016 2017 2018
. . . . ) A o

touFefmf m?ntre en Ieggr ralelntlssement, en enregistrant une croissance de 2%, pour Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

se fixer a prés de 7,0 millions d'euros.

Positionnement sectoriel de la société

Unité : million d’euros

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

Date de cloture 12/2014 12/2015 12/2016 12/2017 12/2018

Chiffre d'affaires 5518 6216 6637 6813 6952 fz' I

Variation de CA nd 12,6% 6,8% 2,7% 2,0%

Valeur ajoutée 3911 4267 4538 4721 4864 10

Frais de personnel 2998 3083 3634 3669 3734 8

EBE 656 903 589 725 705 . ;

EBE/CA 11,9% 14,5% 8,9% 10,6% 10,1% :

ENE 608 815 487 556 523 4 B TR
Résultat net 417 552 337 392 394 2 :

Résultat net / CA 7,6% 8,9% 5,1% 5,8% 5,7% D 4 . . CA
Dettes financieres 13888 1792 1476 1524 1087 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 195,9% 118,2% 83,8% 70,8% 67,5%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

1 Al IMAGERIE MEDICALE DU MARQUENTERRE

IMAGERIE MEDICALE DU MARQUENTERRE
26 Rue De Montreuil, 62630 ETAPLES

Siren : 353359516

7% :0321947326

&:0321845501

E : www.radiologie-marquenterre.com

Le sieége social de Imagerie Médicale Du Marquenterre est implanté a Etaples dans le
Pas-de-Calais. La société emploie 25 personnes (soit un chiffre d'affaires moyen par
salarié de prés de 130kE).

Apres trois ans de baisse, le chiffre d'affaires de I'entreprise s'est redressé. En effet, il a
augmenté de 1,4% courant 2017, pour s'établir a prés de 3,2 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 3309 3245 3218 3150 3195
Variation de CA nd -1,9% -0,8% -2,1% 1,4%
Valeur ajoutée 2311 2238 2148 2062 2211
Frais de personnel 2155 2158 2206 2244 2134
EBE 31 -36 -177 -301 -33
EBE /CA 0,9% -1,1% -5,5% -9,6% -1,0%
ENE -44 -110 -270 -386 -92
Résultat net 1 27 14 -71 183
Résultat net / CA 0,0% 0,8% 0,4% -2,3% 5,7%
Dettes financiéres 137 608 779 509 416
Taux d'endettement 21,1% 89,9% 144,5% 108,5% 63,8%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

3,5 3,3 32 32
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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4 IMAGERIE MEDICALE DU PARC

IMAGERIE MEDICALE DU PARC Chiffre d’affaires de la société
155 B Boulevard De Stalingrad, 69006 LYON Unité : million d’euros
8
Siren : 447901828
7 : 0472 44 87 65 !
£:0472448828 6
E:nd 3
Le siege social de Imagerie Médicale Du Parc est implanté a Lyon dans le Rhéne. 4
En 2018, le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale Du Parc a progressé de 15,1%, pour 3
se fixer a 7,4 millions d'euros.

2
2014 2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
|
Chiffre d'affaires 4871 5325 nd 6453 7426 E' an
Variation de CA nd 9,3% nd nd 15,1%
Valeur ajoutée 3607 3991 nd 5127 5676 10
Frais de personnel 3256 3637 nd 4565 5546 8
EBE 202 197 nd 352 -115 g . )
EBE/CA 4,1% 3,7% nd 5,5% -1,5% '
ENE 74 80 nd 174 -297 832 S R L LR
Résultat net 386 408 nd 649 622 2 !
Résultat net / CA 7,9% 7,7% nd 10,1% 8,4% D 4 : : A
Dettes financieres 453 255 nd 476 981 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 17,6% 9,5% nd 15,9% 31,0%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
IMAGERIE MEDICALE DU PARC
IMAGERIE MEDICALE DU PARC Chiffre d’affaires de la société
Avenue Des Sables, 49300 CHOLET Unité : million d’euros
6
Siren : 478729445 53
7% :024163 4208 5
:nd a1 41 41 42
:nd 4

Imagerie Médicale Du Parc est une société dont le siege social est situé a Cholet en
Maine-et-Loire.

Le chiffre d'affaires de la société a augmenté de 25,8% au cours de I'année 2018, pour
s'établir a prés de 5,3 millions d'euros. 2013 2014 2015 2016 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 4114 4067 4076 4191 5273 fz' lan
Variation de CA nd -1,1% 0,2% 2,8% 25,8%
Valeur ajoutée 3128 3041 2858 2782 3717 ©
Frais de personnel 2149 1948 1748 1764 2259 8
EBE 859 975 994 902 1316 3
EBE/CA 20,9% 24,0% 24,4% 21,5% 25,0% :
ENE 831 955 972 902 1315 955 e
Résultat net 559 652 -496 616 923 2 .
Résultat net / CA 13,6% 16,0% -12,2% 14,7% 17,5% D¢ b i i cA
Dettes financieres 174 0 0 0 7 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 11,1% nd nd nd 0,6%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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IMAGERIE MEDICALE DU PARC RAMBOT
36 Cours Des Arts Et Metiers, 13100 AIX EN PROVENCE

Siren : 498026467

7% :04 429188 80

£:0442 171065

E : www.imageriemedicalerambot.com/

Imagerie Médicale Du Parc Rambot a son siége social implanté a Aix En Provence dans
les Bouches-du-Rhone.

Au cours de I'année 2017, le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale Du Parc Rambot
s'est accru de 1,3%, pour s'établir a plus de 3,1 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 2893 3019 3089 3089 3129
Variation de CA nd 4,4% 2,3% 0,0% 1,3%
Valeur ajoutée 2451 2559 2 603 2 547 2631
Frais de personnel 1640 2036 2276 2348 2299
EBE 741 452 249 117 263
EBE/CA 25,6% 15,0% 8,1% 3,8% 8,4%
ENE 488 210 30 -67 63
Résultat net 363 310 107 9 133
Résultat net / CA 12,5% 10,3% 3,5% 0,3% 4,3%
Dettes financiéres 118 112 151 53 23
Taux d'endettement 6,2% 5,0% 6,7% 2,5% 1,0%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

’ N IMAGERIE MEDICALE DU TRIANGLE

IMAGERIE MEDICALE DU TRIANGLE
60 Avenue De La Republique, 52100 ST DIZIER

Siren : 537463077
7% :03255619 19
:nd
:nd

Imagerie Médicale Du Triangle est une société basée a St Dizier en Haute-Marne. Elle a
employé 45 personnes, pour un chiffre d'affaires par salarié de plus de 220kE.

Le chiffre d'affaires de I'entreprise est resté pratiquement stable au cours de I'année
2018, pour s'établir a plus de 10 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 9 602 10 203 10 242 10 058 10 064
Variation de CA nd 6,3% 0,4% -1,8% 0,1%
Valeur ajoutée 5481 5444 5649 5461 5933
Frais de personnel 3808 3959 3789 3664 4011
EBE 1379 1223 1587 1530 1665
EBE/CA 14,4% 12,0% 15,5% 15,2% 16,5%
ENE 786 797 1166 1381 1606
Résultat net 328 550 766 949 1133
Résultat net / CA 3,4% 5,4% 7,5% 9,4% 11,3%
Dettes financieres 3627 2999 2212 1231 1942
Taux d'endettement ns 343,5% 181,6% 65,9% 140,7%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

3,5
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1,0
Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
12
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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\ IMAGERIE MEDICALE DU VAL DE SEINE

IMAGERIE MEDICALE DU VAL DE SEINE
3 Rue Du General De Gaulle, 78520 LIMAY

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
Siren : 430434431 ¢

:nd 5.8
:nd

E:nd

Imagerie Médicale Du Val De Seine a son siége social implanté a Limay dans les
Yvelines. 0.6
Les derniers comptes déposés aux Greffes des Tribunaux de Commerce font état d'un 0
chiffre d'affaires indéterminé en 2018, ce qui ne permet pas de commenter |'évolution 2012 2013 2015 2017

de I'activité de la société.
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2012 | 12/2013 | 12/2015 | 12/2017 | 12/2018
23 64 nd

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffre d'affaires 3 6337 5834 Silan

Variation de CA nd ns ns -7,9% nd

Valeur ajoutée 3 184 2680 4104 nd 10

Frais de personnel 0 0 2 085 3378 nd 8

EBE 3 183 558 545 nd 3 :

EBE/CA 13,0% 28,5% 8,8% 9,3% nd '

ENE 3 182 557 495 nd g . - ' -----------------------
Résultat net 572 586 629 794 nd 2 :

Résultat net / CA ns 91,1% 9,9% 13,6% nd D¢ b i i CA
Dettes financieres 19 4 2256 1328 nd 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 3,1% 0,6% 178,2% 80,9% nd

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

\ IMAGERIE MEDICALE DURANCE ALPILLES

IMAGERIE MEDICALE DURANCE ALPILLES
8 Avenue Robert Marignan, 13160 CHATEAURENARD

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

4,5 4,2

Siren : 797850476 "0
7% : 04 90 94 16 68 ’ 34 34

3,3 b Y 3,3
:nd 35 ’ ’
:nd 30
Imagerie Médicale Durance Alpilles a son sieége social implanté a Chateaurenard dans 22
les Bouches-du-Rhéne. 2,0
Le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale Durance Alpilles a reculé de 3% en 2018, pour s
atteindre 3,3 millions d'euros. ’ 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014* | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 4184 3286 3441 3372 3272
Variation de CA nd ns 4,7% -2,0% -3,0%
Valeur ajoutée 3970 2 605 2745 2722 2683
Frais de personnel 1428 1833 1895 1886 1929
EBE 2496 714 771 757 674
EBE/CA 59,7% 21,7% 22,4% 22,4% 20,6%
ENE 343 268 279 292 185
Résultat net 233 185 193 224 166
Résultat net / CA 5,6% 5,6% 5,6% 6,6% 5,1%
Dettes financieres 1170 1050 863 752 579
Taux d'endettement 466,1% 241,4% 137,2% 88,2% 56,8%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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IMAGERIE MEDICALE DURANCE LUBERON
132 Avenue Gabriel Peri, 84300 CAVAILLON

Siren : 440348720

7% :0490713260
&:0490783830
E:nd

Imagerie Médicale Durance Luberon est une société dont le siége social est situé a
Cavaillon dans le Vaucluse.

Apres trois ans de hausse, le chiffre d'affaires de la société a diminué en 2018. En effet,
il s'est contracté de 1,2% au cours de cette année, pour se fixer a prés de 8,6 millions
d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 6 469 8091 8270 8678 8578
Variation de CA nd 25,1% 2,2% 4,9% -1,2%
Valeur ajoutée 6273 7 814 7231 7718 7 650
Frais de personnel 3870 4792 5012 5488 5411
EBE 2272 2 864 2058 2057 2084
EBE/CA 35,1% 35,4% 24,9% 23,7% 24,3%
ENE 155 233 52 -77 -4
Résultat net 148 227 -510 25 89
Résultat net / CA 2,3% 2,8% -6,2% 0,3% 1,0%
Dettes financiéres 835 842 1299 1189 793
Taux d'endettement 19,6% 18,7% 32,6% 28,0% 17,6%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

IMAGERIE MEDICALE ET RADIOTHERAPIE
294 Boulevard Charles De Gaulle, 07500 GUILHERAND GRANGES

Siren : 511401242

75 :0475811313
£:0475811314

: www.radiologie-drome-ardeche.fr

Les effectifs salariés de Imagerie Médicale Et Radiothérapie s'éléevent a pres de 75
personnes, et le chiffre d'affaires moyen par salarié a prés de 260kE. Le siége social de
la société est situé a Guilherand Granges en Ardéche.

Les revenus de la société n'ont cessé de progresser depuis 2014, et ils se sont accrus de
9,1% au cours de I'année 2017, en se fixant a 19 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 14 040 15 264 15717 17373 18 953
Variation de CA nd 8,7% 3,0% 10,5% 9,1%
Valeur ajoutée 12 000 13106 13376 14 967 16 427
Frais de personnel 6531 6602 7 058 7672 8012
EBE 4944 6013 5803 6704 7823
EBE /CA 35,2% 39,4% 36,9% 38,6% 41,3%
ENE 2815 3773 3477 4239 5174
Résultat net 1711 2326 2233 2676 3297
Résultat net / CA 12,2% 15,2% 14,2% 15,4% 17,4%
Dettes financiéres 6212 5036 3977 5910 4933
Taux d'endettement 161,9% 97,2% 69,4% 83,4% 57,3%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

\ IMAGERIE MEDICALE DURANCE LUBERON

\ IMAGERIE MEDICALE ET RADIOTHERAPIE

= Xeorfil France mm st

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

16 : )

12

8

4 e

CA

0r T T T )

0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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R \ & IMAGERIE MEDICALE FAIDHERBE MONT-LOUIS

IMAGERIE MEDICALE FAIDHERBE MONT-LOUIS
5 Rue Faidherbe, 75011 PARIS

Chiffre d’affaires de la société

Unité : million d’euros

6 5,9 6,1
Siren : 753286061 5,4 5,6

: 014009 65 65 5 5,1

£ :014009 65 60

= : www.imfm.fr a

Imagerie Médicale Faidherbe Mont-Louis a son siége social implanté a Paris. La société
a employé 19 personnes au cours de I'exercice 2018, pour un chiffre d'affaires moyen
par salarié de prés de 320kE.

Les revenus de la société n'ont cessé d'augmenter depuis 2015. Courant 2018, ils ont
toutefois enregistré un net ralentissement, en présentant une progression de 2,2%, en
se fixant a 6,1 millions d'euros.

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

Date de cloture 12/2014 12/2015 12/2016 12/2017 12/2018

Chiffre d'affaires 5089 5375 5615 5947 6076 fz' L

Variation de CA nd 5,6% 4,5% 5,9% 2,2%

Valeur ajoutée 3754 4003 4154 4535 4664 ©

Frais de personnel 3044 3224 3318 3628 3790 8

EBE 593 654 704 760 728 3 :

EBE /CA 11,7% 12,2% 12,5% 12,8% 12,0% { )

ENE 415 543 429 552 606 ‘T
Résultat net 485 452 484 917 493 2

Résultat net / CA 9,5% 8,4% 8,6% 15,4% 8,1% o, . . . CA
Dettes financieres 2897 2673 2173 2029 1500 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 382,2% 257,3% 161,8% 89,8% 54,5%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

1 Al IMAGERIE MEDICALE FIRMINY FAURIEL

IMAGERIE MEDICALE FIRMINY FAURIEL
39 Boulevard De La Palle, 42100 ST ETIENNE

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

6

Siren : 323922724

5,3 54 54
:04 77 34 48 90 5 43
:nd 4
E : http:/www.centre-imagerie-medicale-firminy-fauriel.fr o
3
Imagerie Médicale Firminy Fauriel a son siége social implanté a St Etienne dans la Loire.
Apreés une phase de stabilité, le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale Firminy Fauriel a 2
été orienté a la baisse au cours de la période 2017 - 2018. Il a enregistré une .

. ) . .
décroissance de 31,7% en 2018, pour atteindre 2,9 millions d'euros. 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 5326 5376 5377 4258 2910 fz"a"

Variation de CA nd 0,9% 0,0% -20,8% -31,7%

Valeur ajoutée 3439 3677 3515 2093 626 10

Frais de personnel 2673 2752 2823 1542 16 8

EBE 645 802 582 505 569 .

EBE /CA 12,1% 14,9% 10,8% 11,9% 19,6%

ENE 311 438 299 159 174 4 I
Résultat net 239 445 806 287 656 2

Résultat net / CA 4,5% 8,3% 15,0% 6,7% 22,5% D¢ i i i cA
Dettes financiéres 388 382 216 213 409 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 43,0% 28,4% 13,3% 12,1% 19,8%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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IMAGERIE MEDICALE JACQUEMARS GIELEE
73 Rue Jacquemars Gielee, 59800 LILLE

Siren : 481626471

7% :03200653 14

10320400110

E : www.radiologie-lille-metropole.fr

Imagerie Médicale Jacquemars Gielee a son siége social implanté a Lille dans le Nord. La
société a employé 49 personnes au cours de I'exercice 2018, pour un chiffre d'affaires
moyen par salarié de plus de 180kE.

Le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale Jacquemars Gielee s'est montré en croissance
depuis 2015. Au cours de I'année 2018, il n'a toutefois augmenté que de 2,7%, en
atteignant 9 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

Date de cloture 12/2014 12/2015 12/2016 12/2017 12/2018

Chiffre d'affaires 4818 5299 5538 8751 8989
Variation de CA nd 10,0% 4,5% 58,0% 2,7%
Valeur ajoutée 3399 3864 3974 6672 6947
Frais de personnel 2922 3521 3629 5794 5951
EBE 313 175 156 588 704
EBE/CA 6,5% 3,3% 2,8% 6,7% 7,8%
ENE 216 80 25 336 427
Résultat net 166 66 30 68 145
Résultat net / CA 3,4% 1,2% 0,5% 0,8% 1,6%
Dettes financieres 108 11 440 1296 2203
Taux d'endettement 4,4% 0,4% 17,1% 39,0% 63,5%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

IMAGERIE MEDICALE JACQUEMARS GIELEE
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Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce
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Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

] \ IMAGERIE MEDICALE LBVDA

IMAGERIE MEDICALE LBVDA
28 B Avenue Des Anciens Combattants, 01000 BOURG EN BRESSE

Siren : 414951780

7 :0474210311

10474217609

E : www.imagerie-medicale-01.com

Au cours de l'exercice 2017, la société Imagerie Médicale Lbvda a employé 27
personnes, et elle a réalisé un chiffre d'affaires par salarié de plus de 490kE. Son siége
social se situe a Bourg En Bresse en Ain.

Apreés trois ans de hausse, le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale Lbvda a diminué en
2017. En effet, il a baissé de 2,4% au cours de I'année 2017, en se fixant a 13,2 millions
d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 11 255 12 320 12 964 13 565 13 245
Variation de CA nd 9,5% 5,2% 4,6% -2,4%
Valeur ajoutée 8357 9 666 10261 10751 10513
Frais de personnel 5709 6077 6289 6 458 6748
EBE 2107 3113 3466 3772 3266
EBE/CA 18,7% 25,3% 26,7% 27,8% 24,7%
ENE 2401 3319 3862 4135 3 666
Résultat net 1230 1728 1964 2087 1875
Résultat net / CA 10,9% 14,0% 15,1% 15,4% 14,2%
Dettes financieres 2624 2604 1945 1127 633
Taux d'endettement 96,3% 84,7% 48,7% 23,2% 12,1%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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Ad IMAGERIE MEDICALE MAJORELLE

IMAGERIE MEDICALE MAJORELLE
95 Rue Ambroise Pare, 54100 NANCY

Siren : 453862757
7 :03 839443 46
:nd
E:nd

Imagerie Médicale Majorelle a son siege social implanté a Nancy en Meurthe-et-
Moselle.

Le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale Majorelle s'est réduit de 0,5% en 2018, pour
s'établir a 3,1 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3185 3244 3105 3153 3136
Variation de CA nd 1,9% -4,3% 1,5% -0,5%
Valeur ajoutée 1906 1980 1607 1709 1697
Frais de personnel 1456 1599 1313 1442 1387
EBE 335 259 175 147 176
EBE/CA 10,5% 8,0% 5,6% 4,7% 5,6%
ENE 339 259 182 156 169
Résultat net 267 210 183 169 257
Résultat net / CA 8,4% 6,5% 5,9% 5,4% 8,2%
Dettes financiéres 414 351 189 112 120
Taux d'endettement 31,4% 23,0% 11,0% 6,8% 7,2%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
35

3,2 3,2 3,2
4 4 31 4 3,1
3,0
2,5
2,0
1,5
2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
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IMAGERIE MEDICALE PESSAC BX CENTRE
113 Avenue General Leclerc, 33200 BORDEAUX

Siren : 438788994
7 :nd
:nd
:nd

Le siege social de Imagerie Médicale Pessac Bx Centre est implanté a Bordeaux en
Gironde.

Les revenus de la société sont entrés dans une phase de croissance depuis 2014, et ils
ont progressé de 2,8% en 2017, en atteignant 17,3 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

03/2014 | 03/2015 | 03/2016 | 03/2017 | 03/2018

Chiffre d'affaires 5782 15 470 16511 16 874 17 348
Variation de CA nd 167,6% 6,7% 2,2% 2,8%
Valeur ajoutée 3657 10159 6162 6 635 6570
Frais de personnel 3449 7194 4063 5459 7111
EBE -56 2290 2022 1047 -663
EBE /CA -1,0% 14,8% 12,2% 6,2% -3,8%
ENE -119 1875 1679 780 -1131
Résultat net -172 1599 758 564 -830
Résultat net / CA -3,0% 10,3% 4,6% 3,3% -4,8%
Dettes financiéres 580 1134 1268 2170 1937
Taux d'endettement 61,0% 17,6% 17,6% 26,6% 24,5%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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k IMAGERIE MEDICALE PHOCEENNE CENTRE-EST

IMAGERIE MEDICALE PHOCEENNE CENTRE-EST Chiffre d’affaires de la société
17 Cours Joseph Thierry, 13001 MARSEILLE Unité : million d’euros
4,0 3,7
Siren : 484736806 R I O
7% :04 91114770 53
£:0491627043 5@
E:nd '
2,5
Imagerie Médicale Phocéenne Centre-Est est une société dont le siege social est situé a
Marseille dans les Bouches-du-Rhéne. 2,0
Le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale Phocéenne Centre-Est a présenté une s
croissance de 2,9% en 2018, en se fixant a pres de 3,7 millions d'euros. ’ 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 3553 3597 3552 3573 3677 fz"a"
Variation de CA nd 1,2% -1,3% 0,6% 2,9%
Valeur ajoutée 3500 3534 3475 3484 3528 10
Frais de personnel 478 606 805 780 825 8
EBE 3007 2915 2 657 2691 2689 3
EBE/CA 84,6% 81,0% 74,8% 75,3% 73,1% 0
ENE 63 116 -23 173 87 82 S I R
Résultat net 79 116 26 -33 112 2 o
Résultat net / CA 2,2% 3,2% 0,7% -0,9% 3,0% D = : : &a
Dettes financiéres 94 36 34 1 1 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 5,2% 1,8% 1,6% 0,0% 0,0%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
LY IMAGERIE MEDICALE RIVE DROITE
IMAGERIE MEDICALE RIVE DROITE Chiffre d’affaires de la société
1 Rue Henri De Toulouse Lautrec, 33150 CENON Unité : million d’euros

8
Siren : 442906400 ;

6,5 6,5 o:2
7% :0556401133 6,0
10556406255 6 5,4
: www.radiologie33.fr 5
Le siege social de Imagerie Médicale Rive Droite est implanté a Cenon en Gironde. &
En 2017, les revenus de la société ont présenté une croissance de 4,6%, pour se fixer a 3
6,8 millions d'euros. 5

2013 2014 2015 2016 2017

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 5396 6032 6543 6467 6767 fz' lan
Variation de CA nd 11,8% 8,5% -1,2% 4,6%
Valeur ajoutée 3881 4341 4879 4766 4273 o
Frais de personnel 3365 3686 4212 4360 3771 8
EBE 348 484 480 196 300 3
EBE/CA 6,4% 8,0% 7,3% 3,0% 4,4% '
ENE 162 294 244 40 177 853 S
Résultat net 58 170 193 103 176 2 - @
Résultat net / CA 1,1% 2,8% 2,9% 1,6% 2,6% D = . . A
Dettes financieres 1145 784 833 684 523 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 114,6% 65,5% 58,0% 54,0% 36,3%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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EY IMAGERIE MEDICALE SUD 77

IMAGERIE MEDICALE SUD 77 Chiffre d’affaires de la société
4 Rue Anne Marie Javouhey, 77300 FONTAINEBLEAU Unité : million d’euros
6 5,9 6,1 5,0 5.8

Siren : 423521871 !
:nd 5 5,2
:nd
E:nd a
Imagerie Médicale Sud 77 est une société basée a Fontainebleau en Seine-et-Marne.
Le chiffre d'affaires de Imagerie Médicale Sud 77 a présenté une décroissance de 9,6%
en 2017, pour s'établir a 5,2 millions d'euros. X

2013 2014 2015 2016 2017

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 5881 6102 5972 5757 5206 fz"a"
Variation de CA nd 3,8% -2,1% -3,6% -9,6%
Valeur ajoutée 3470 3801 3673 3302 3082 10
Frais de personnel 3575 3689 3638 3549 3135 8
EBE -326 -93 -182 -450 -249 3 3
EBE/CA -5,5% -1,5% -3,0% -7,8% -4,8% '
ENE -334 -189 -213 -532 -308 4 -
Résultat net 241 157 215 -219 -147 2 :
Résultat net / CA 4,1% 2,6% 3,6% -3,8% -2,8% D = : : &a
Dettes financiéres 1116 728 1173 1362 980 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 55,5% 33,6% 49,2% 64,5% 49,8%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

-3 = -

‘t IMAGERIE MEDICALE TOURVILLE

IMAGERIE MEDICALE TOURVILLE Chiffre d’affaires de la société
19 Avenue De Tourville, 75007 PARIS Unité : million d’euros
5
Siren : 521892463
7% : 0147 0502 35

4,0 3,9
4
:nd 3,2
o . ) 2,9 3,0
: imagerie-tourville.com 3 ¢
La société Imagerie Médicale Tourville est basée a Paris. 2
Apres trois ans de hausse, les revenus de la société ont diminué en 2018. En effet, ils
ont perdu 2,7% par rapport a |'année précédente, pour atteindre prés de 3,9 millions .

'
d'euros. 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 2914 3045 3179 3991 3884 fz"a"
Variation de CA nd 4,5% 4,4% 25,5% -2,7%
Valeur ajoutée 546 640 481 620 523 o
Frais de personnel 648 825 949 964 1039 8
EBE -108 -187 -492 -425 -598 3 o
EBE/CA -3,7% -6,1% -15,5% -10,6% -15,4% '
ENE -89 -191 -521 -621 -820 853 S I
Résultat net 399 338 467 406 424 2 :
Résultat net / CA 13,7% 11,1% 14,7% 10,2% 10,9% D = . . A
Dettes financieres 1392 1106 1777 2798 4130 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 119,8% 73,7% 90,3% 117,9% 159,3%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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EY IMAGERIE PARIS CENTRE

IMAGERIE PARIS CENTRE Chiffre d’affaires de la société
102 Avenue Denfert Rochereau, 75014 PARIS Unité : million d’euros
5

Siren : 444820641 4,0

-0143355520 . 39 38 38
£:0143355950
E : imageriepariscentre.fr 3 29
Courant 2018, la société Imagerie Paris Centre a employé 23 salariés (ce qui correspond 2
a un chiffre d'affaires moyen par personne de plus de 160kE). Son siége social est situé
a Paris. .
En 2018, le chiffre d'affaires de la société a baissé de 5,9%, en se fixant a 3,8 millions 2014 2015 2016 2017 2018
d'euros. Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce
Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 2925 3910 3824 4008 3773 fz"a"
Variation de CA nd 33,7% -2,2% 4,8% -5,9%
Valeur ajoutée 1869 2703 2524 2880 2770 10
Frais de personnel 1024 1281 1373 1409 1409 8
EBE 743 1289 1007 1320 1205 3
EBE/CA 25,4% 33,0% 26,3% 32,9% 31,9% '
ENE 271 713 710 873 583 82 . B LR
Résultat net 197 507 516 634 570 2 :
Résultat net / CA 6,7% 13,0% 13,5% 15,8% 15,1% D = : : &a
Dettes financiéres 1480 1687 1263 2315 1624 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 236,8% 180,4% 132,7% 264,6% 221,6%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
' IMAGERIE VOLTAIRE
IMAGERIE VOLTAIRE Chiffre d’affaires de la société
50 A Rue Des Comtesses, 28000 CHARTRES Unité : million d’euros
4,5
Siren : 493510465 2 4,0 a1 2 a1
7 :nd &2
:nd
; 35
:nd
3,0
Imagerie Voltaire est une société dont le siege social est situé a Chartres en Eure-et-
Loir. 25
Les revenus de la société ont enregistré une décroissance de 2,1% en 2017, pour 20
atteindre plus de 4,1 millions d'euros. ’ 2012 2014 2015 2016 2017
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 4151 3984 4084 4197 4108 fz"a"
Variation de CA nd -4,0% 2,5% 2,8% -2,1%
Valeur ajoutée 2769 2499 2664 2744 2767 o
Frais de personnel 2 606 2415 2 386 2357 2294 8
EBE 33 -43 149 262 348 3
EBE/CA 0,8% -1,1% 3,6% 6,2% 8,5% '
ENE -79 -68 128 249 251 853 S I
Résultat net 115 122 517 367 355 2 o :
Résultat net / CA 2,8% 3,1% 12,7% 8,7% 8,6% D = . . A
Dettes financieres 661 289 70 7 7 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 299,1% 56,0% 7,7% 0,7% 0,6%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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k IMARA 74

IMARA 74 Chiffre d’affaires de la société
Chemin De La Tour La Reine, 74000 ANNECY Unité : million d’euros

8
Siren : 442751897

7% : 04 50 57 86 06 7
& :04 50450207

E:nd 3
Le siege social de Imara 74 est implanté a Annecy en Haute-Savoie.

En 2018, le chiffre d'affaires de I'entreprise a augmenté de 4,7%, pour atteindre pres de 3
5,2 millions d'euros.

2014 2017

o

I

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 7045 7326 4944 5174 Silan
Variation de CA nd 4,0% nd nd 4,7%
Valeur ajoutée 6975 7233 nd 4872 5110 10
Frais de personnel 2099 2061 nd 1561 1695 8
EBE 4831 5123 nd 3282 3382 g 3
EBE/CA 68,6% 69,9% nd 66,4% 65,4% '
ENE 557 183 nd 165 91 832 S R
Résultat net 402 135 nd -82 92 2 ®
Résultat net / CA 5,7% 1,8% nd -1,7% 1,8% D 4 : : A
Dettes financieres 374 293 nd 229 270 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 15,0% 11,8% nd 11,5% 14,3%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
IMCCN Chiffre d’affaires de la société
32 Rue Des Moulins Gemeaux, 93200 ST DENIS Unité : million d’euros
16
Siren : 823432125 14,7
:nd 1 B2
:nd
:nd 2
10

Imccn a son siége social implanté a St Denis en Seine-Saint-Denis.
Les revenus de la société se sont établis a 14,7 millions d'euros en 2018 .

2017* 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
-Elmm .

Chiffre d'affaires nd 13 856 14 750 Ellan

Variation de CA nd nd nd nd ns .

Valeur ajoutée nd nd nd 7975 9254 10 ; ()

Frais de personnel nd nd nd 6 589 7 809 8 :

EBE nd nd nd 1024 1240 3 :

EBE /CA nd nd nd 7,4% 8,4% .

ENE nd nd nd 577 947 R

Résultat net nd nd nd 442 629 2 !

Résultat net / CA nd nd nd 3,2% 4,3% 0 i i i CAI

Dettes financiéres nd nd nd 5907 7 505 0 5 10 15 20

Taux d'endettement nd nd nd ns ns

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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IMMED Chiffre d’affaires de la société
10 Rue De Clarensargues, 30320 MARGUERITTES Unité : million d’euros
45
Siren : 439155540
: 04 66 75 23 82 40
10466752143 35
E:nd 30
La société Immed est basée a Marguerittes dans le Gard. 22
Courant 2018, les revenus de la société ont enregistré une croissance de 4,7%, pour 2,0
s'établir a plus de 4,0 millions d'euros. oo BN O BN BN

2014

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 3716 3825 3817 4011 fz"a"
Variation de CA nd 2,9% -0,2% nd nd
Valeur ajoutée 2996 3141 3108 nd 3274 10
Frais de personnel 2731 2768 2791 nd 2802 8
EBE 147 261 197 nd 339 g 3
EBE/CA 4,0% 6,8% 5,2% nd 8,5% '
ENE 73 198 59 nd 202 ‘TR -
Résultat net 87 160 45 nd 163 2 !
Résultat net / CA 2,3% 4,2% 1,2% nd 4,1% D 4 : : A
Dettes financieres 132 30 124 nd 68 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 4,0% 1,0% 4,1% nd 2,1%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

IMREP RADIOLOGIE

IMREP RADIOLOGIE Chiffre d’affaires de la société
99 Avenue De La Republique, 63100 CLERMONT FERRAND Unité : million d’euros

8 8,1
Siren : 512395815 73 7,4 7,6 7,6
7% :0473423940 v
:nd 6
:nd

Imrep Radiologie est une société dont le siege social est situé a Clermont Ferrand dans

le Puy-de-Déme. 4

En 2018, le chiffre d'affaires de Imrep Radiologie a augmenté de 6,7%, pour se fixer a

prés de 8,1 millions d'euros. 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 7253 7382 7557 7588 8095 fz' lan
Variation de CA nd 1,8% 2,4% 0,4% 6,7%
Valeur ajoutée 2522 2626 2808 2819 3253 1y
Frais de personnel 2356 2514 2 705 2717 3139 8
EBE 89 39 38 36 24 3
EBE/CA 1,2% 0,5% 0,5% 0,5% 0,3% :
ENE 4 43 55 39 15 R
Résultat net 6 35 65 33 11 2 : °
Résultat net / CA 0,1% 0,5% 0,9% 0,4% 0,1% D¢ 4 i i cA
Dettes financieres 88 304 238 219 129 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 22,7% 83,5% 55,5% 47,4% 25,5%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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IMSA 68

Ad IMSA 68

87 A Rue Theodore Deck, 68500 GUEBWILLER

Siren : 502404403
7 :03 89 76 56 68
:nd

E:nd

Imsa 68 est une société basée a Guebwiller dans le Haut-Rhin.
Les revenus de la société ont enregistré une croissance de 2,8% en 2017, en se fixant a

3,2 millions d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2012 | 12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2017

Chiffre d'affaires 3218
Variation de CA nd
Valeur ajoutée 2246
Frais de personnel 1678
EBE 484
EBE/CA 15,0%
ENE 410
Résultat net 276
Résultat net / CA 8,6%
Dettes financiéres 833
Taux d'endettement 92,0%

3267 3121 3071 3158
1,5% -4,5% -1,6% 2,8%
2314 2271 2188 2219
1724 1704 1583 1321
507 494 529 826
15,5% 15,8% 17,2% 26,2%
468 462 482 657
325 345 345 386
9,9% 11,1% 11,2% 12,2%
602 356 138 226
48,9% 22,8% 7,4% 12,1%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

-3 = -

‘i INSTITUT DE RADIOTHERAPIE HARTMANN

INSTITUT DE RADIOTHERAPIE HARTMANN
4 Rue Kleber, 92300 LEVALLOIS PERRET

Siren : 552079311
75 :01475767 10
:nd

:nd

Institut De Radiothérapie Hartmann a son sieége social implanté a Levallois Perret dans

les Hauts-de-Seine.
Aprés une hausse de trois ans,
Hartmann s'est stabilisé en 2018.

Chiffres clés de la société

le chiffre d'affaires de Institut De Radiothérapie

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 4065
Variation de CA nd
Valeur ajoutée 1782
Frais de personnel 0
EBE 1755
EBE/CA 43,2%
ENE 1583
Résultat net 959
Résultat net / CA 23,6%
Dettes financieres 1330
Taux d'endettement 117,8%

4284 4488 5254 5256
5,4% 4,8% 17,1% 0,0%
1910 1985 2596 2528
0 0 0 -1
1881 1947 2595 2459
43,9% 43,4% 49,4% 46,8%
1693 1729 2329 2228
1104 1081 1521 1509
25,8% 24,1% 28,9% 28,7%
781 552 551 2303
61,4% 44,3% 32,6% 137,2%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
3,5 3,3

3,2 3,2
b 31 3,1 b
3,0
2,5
2,0
1,5
2012 2013 2014 2015 2017

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
6

53 53
S 45
41 4.3
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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k INTERCARD

INTERCARD Chiffre d’affaires de la société
20 Rue Du Ballon, 59800 LILLE Unité : million d’euros
% 12,4

Siren : 450257290 - 11,2
:03 20319544 a0
:nd 10
= :nd . Lz

6,4
La société Intercard est basée a Lille dans le Nord. @
Le chiffre d'affaires de la société s'est montré en croissance depuis 2015. Il a gagné 4
11,2% en 2018, pour s'établir a plus de 12 millions d'euros. ,

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 6372 7711 10 467 11189 12 443 le lan
Variation de CA nd 21,0% 35,7% 6,9% 11,2%
Valeur ajoutée 4862 6003 8110 8567 9382 10
Frais de personnel 4825 5405 6929 7 490 8800 8
EBE -103 422 923 807 280 3 3 o
EBE/CA -1,6% 5,5% 8,8% 7,2% 2,3% '
ENE 3 184 684 572 52 82 S I I T
Résultat net 1 156 426 394 27 2 :
Résultat net / CA 0,0% 2,0% 4,1% 3,5% 0,2% D = : : &a
Dettes financiéres 588 1227 1428 1253 1265 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 23,2% 45,6% 44,8% 35,0% 35,0%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
LY ISIS DIABETE SERVICE
ISIS DIABETE SERVICE Chiffre d’affaires de la société
82 Rue Villeneuve, 92110 CLICHY Unité : million d’euros
: e 14,4
Siren : 794416081 '
7 : nd 1
:nd 12 £
:nd @ 9.4

Isis Diabéte Service a son siége social implanté a Clichy dans les Hauts-de-Seine.
En 2018, le chiffre d'affaires de Isis Diabéte Service a progressé de 25,4%, en atteignant 6
14,4 millions d'euros. 2

2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
| Datedecloture | nd | nd | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018 | :
Chiffre d'affaires nd nd 9355 11474 14 386 i' i
Variation de CA nd nd nd 22,7% 25,4%
Valeur ajoutée nd nd 3197 2971 2959 10
Frais de personnel nd nd 1068 1204 1663 8
EBE nd nd 2072 1709 1223 3
EBE/CA nd nd 22,1% 14,9% 8,5% '
ENE nd nd 631 587 397 M T eee— o
Résultat net nd nd 422 430 304 2 !
Résultat net / CA nd nd 4,5% 3,7% 2,1% 0 i i i CAI
Dettes financieres nd nd 1449 1252 552 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement nd nd 249,8% 124,0% 175,8%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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KAIROS
Avenue Claude Bernard, 44800 ST HERBLAIN

Siren : 819066358
10240958091
:nd
E:nd

Courant 2018, la société Kairos a employé 47 salariés (ce qui correspond a un chiffre
d'affaires moyen par personne de prés de 270kE). Son siége social est situé a St
Herblain en Loire-Atlantique.

Le chiffre d'affaires de I'entreprise a gagné 58,9% en 2018, pour s'établir a 12,6 millions
d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

-EI-EI

Chiffre d'affaires nd 3242 7913 12574
Variation de CA nd nd nd ns 58,9%
Valeur ajoutée nd nd 2677 6 526 10019
Frais de personnel nd nd 2 469 5945 8588
EBE nd nd 144 377 1088
EBE/CA nd nd 4,4% 4,8% 8,7%
ENE nd nd 49 169 852
Résultat net nd nd 39 124 613
Résultat net / CA nd nd 1,2% 1,6% 4,9%
Dettes financieres nd nd 2043 4564 4289
Taux d'endettement nd nd ns ns 407,3%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

A

LABORATOIRE CAP
30 B Rue Ulysse Gayon, 33000 BORDEAUX

Siren : 439102518
7 :0557812310
:nd

:nd

Courant 2018, la société Laboratoire Cap a employé 26 salariés (ce qui correspond a un
chiffre d'affaires moyen par personne de prés de 150kE). Son siége social est situé a
Bordeaux en Gironde.

Les revenus de la société se sont montrés en croissance depuis 2015. Ils ont augmenté
de 11,2% en 2018, en se fixant a 3,8 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 12/2015 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 1535 1810 nd 3770
Variation de CA nd 17,9% nd nd nd
Valeur ajoutée 762 1062 nd nd 2156
Frais de personnel 623 843 nd nd 1911
EBE 73 147 nd nd 57
EBE / CA 4,8% 8,1% nd nd 1,5%
ENE -1 65 nd nd -8
Résultat net 28 61 nd nd 39
Résultat net / CA 1,8% 3,4% nd nd 1,0%
Dettes financiéres 269 188 nd nd 347
Taux d'endettement 189,4% 66,7% nd nd 39,7%

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce |

= Xeorfil France mm st

o —— T

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

16
12,6
2
7,9

8
. 3,2
o [ ]

2016* 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

LABORATOIRE CAP

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

5

N

2014 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
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8
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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Ad LES ANESTHESISTES D'ORELIANCE

LES ANESTHESISTES D'ORELIANCE
551 Avenue Jacqueline Auriol, 45770 SARAN

Siren : 793587171
7 :09 61297300
:nd

E:nd

Les Anesthésistes D'Oreliance est une société basée a Saran dans le Loiret. Elle a
employé 17 personnes, pour un chiffre d'affaires par salarié de plus de 550kE.

Le chiffre d'affaires de I'entreprise n'a cessé de progresser depuis 2016, et il a présenté
une croissance de 7,8% en 2018, en se fixant a 9,6 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

09/2014 | 09/2015 | 09/2016 | 09/2017 | 09/2018

Chiffre d'affaires 8449 7 822 8351 8 880 9575
Variation de CA nd -7,4% 6,8% 6,3% 7,8%
Valeur ajoutée 7 649 7 003 7 541 8 069 8672
Frais de personnel 6 646 6118 6631 7078 7568
EBE 486 407 459 463 474
EBE/CA 5,8% 5,2% 5,5% 5,2% 5,0%
ENE 450 438 450 449 446
Résultat net 282 285 292 293 297
Résultat net / CA 3,3% 3,6% 3,5% 3,3% 3,1%
Dettes financiéres 2082 1802 1533 1265 932
Taux d'endettement 493,4% 254,9% 157,6% 99,9% 63,4%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Y LLH IMAGERIE

LLH IMAGERIE
57 Route De La Bassee, 62300 LENS

Siren : 522698166
75:0321282212
:nd
:nd

Le siege social de Llh Imagerie est implanté a Lens dans le Pas-de-Calais. La société
emploie 39 personnes (soit un chiffre d'affaires moyen par salarié de prés de 160kE).

Au cours de I'année 2017, le chiffre d'affaires de la société a augmenté de 3%, pour
atteindre pres de 6,2 millions d'euros. Cette hausse est cependant inférieure a celle de
I'année 2016 (+5%).

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 5768 5782 5708 5991 6168
Variation de CA nd 0,2% -1,3% 5,0% 3,0%
Valeur ajoutée 4408 4240 3902 4574 4686
Frais de personnel 4145 3936 3515 4785 5424
EBE 101 143 223 -389 -907
EBE/CA 1,8% 2,5% 3,9% -6,5% -14,7%
ENE 73 36 134 -522 -924
Résultat net 744 671 638 277 95
Résultat net / CA 12,9% 11,6% 11,2% 4,6% 1,5%
Dettes financieres 1499 656 591 188 1135
Taux d'endettement 83,6% 27,6% 23,3% 6,8% 39,4%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
10

8,4

7,8

09/14 09/15 09/16 09/17 09/18

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

2013 2014 2015 2016 2017

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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MAA
685 Route Des Menthonnex, 74370 ARGONAY

Siren : 524934759
7 : 045009 74 30
:nd

E:nd

Maa a son siege social implanté a Argonay en Haute-Savoie.
En 2018, le chiffre d'affaires de la société a progressé de 0,5%, en atteignant pres de 3,8
millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3515 3610 3819 3752 3769
Variation de CA nd 2,7% 5,8% -1,8% 0,5%
Valeur ajoutée 3218 3312 3440 3327 3371
Frais de personnel 2596 2763 2788 2944 3053
EBE 577 505 606 328 255
EBE/CA 16,4% 14,0% 15,9% 8,7% 6,8%
ENE 577 536 633 401 242
Résultat net 382 366 427 273 197
Résultat net / CA 10,9% 10,1% 11,2% 7,3% 5,2%
Dettes financiéres 987 709 430 172 594
Taux d'endettement 82,4% 47,1% 23,0% 8,2% 33,2%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Y MAINE IC

MAINE IC
20 Rue Saint Bertrand, 72000 LE MANS

Siren : 533703518
7% :0243 775400
:nd

:nd

Le siege social de Maine Ic est implanté a Le Mans dans la Sarthe.

Le chiffre d'affaires de Maine Ic n'a cessé d'augmenter depuis 2015, mais il a présenté
un rythme de croissance en ralentissement pendant la période 2016 - 2018. Il a
enregistré un ralentissement en 2018, en présentant une progression de 1,5%, en
atteignant 4,1 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3497 3827 3957 4052 4113
Variation de CA nd 9,4% 3,4% 2,4% 1,5%
Valeur ajoutée 3078 3363 3440 3558 3629
Frais de personnel 3321 2984 3008 3597 3665
EBE -264 357 403 -63 -87
EBE/CA -7,5% 9,3% 10,2% -1,6% -2,1%
ENE -323 332 285 -29 -119
Résultat net 566 1416 1260 972 1053
Résultat net / CA 16,2% 37,0% 31,8% 24,0% 25,6%
Dettes financiéres 4728 3583 3206 2436 2214
Taux d'endettement 323,6% 124,3% 79,4% 48,6% 47,8%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

= Xeorfil France mm st

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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MEDECINS ILC MAURICE TUBIANA

\

20 Av Capitaine Georges Guynemer, 14000 CAEN

Siren : 800507766
7 :0231522000
:nd

E:nd

La société Medecins llc Maurice Tubiana est basée a Caen dans le Calvados.

Au cours de l'année 2017,

le chiffre d'affaires de Medecins Ilc Maurice Tubiana a

progressé de 5,1%, en atteignant prés de 5,1 millions d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

-EI-EI

Chiffre d'affaires

Variation de CA nd
Valeur ajoutée nd
Frais de personnel nd
EBE nd
EBE/CA nd
ENE nd
Résultat net nd
Résultat net / CA nd
Dettes financieres nd
Taux d'endettement nd

nd 2510 4847 5093
nd nd 93,1% 5,1%
nd 301 1672 1761
nd 225 850 827
nd 75 803 918
nd 3,0% 16,6% 18,0%
nd 70 1030 1171
nd 68 753 828
nd 2,7% 15,5% 16,3%
nd 0 0 0
nd nd nd nd

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

MEDECINS ILC MAURICE TUBIANA

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

C I —T T T

MEDIPATH
263 Via Nova, 83600 FREJUS

Siren : 422809574
: 0494 83 45 45
:nd

:nd

Courant 2018, la société Medipath a employé prés de 230 personnes, et elle a réalisé
un chiffre d'affaires par salarié de prés de 180kE. Son siége social est situé a Frejus dans

le Var.

Le chiffre d'affaires de Medipath s'

est montré en croissance depuis 2015. Au cours de

I'année 2018, il a augmenté de 42%, pour s'établir a 39,7 millions d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 16 681
Variation de CA nd
Valeur ajoutée 11681
Frais de personnel 10292
EBE 549
EBE/CA 3,3%
ENE 758
Résultat net 573
Résultat net / CA 3,4%
Dettes financieres 373
Taux d'endettement 4,8%

17 155 25041 27963 39701
2,8% 46,0% 11,7% 42,0%
12 017 17 209 18 791 26 349
10 341 14 798 15 715 22 480
737 1079 1522 1568
4,3% 4,3% 5,4% 3,9%
740 882 1363 1406
598 696 1099 1788
3,5% 2,8% 3,9% 4,5%
241 280 195 1050
2,9% 2,6% 1,4% 6,5%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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MERMOZ CHARCOT RADIOTHERAPIE
55 Avenue Jean Mermoz, 69008 LYON

Siren : 833606841
7 :0437538724
:nd

E:nd

Le siege social de Mermoz Charcot Radiothérapie est implanté a Lyon dans le Rhéne.
Le chiffre d'affaires de I'entreprise a été de 3,5 millions d'euros au cours de I'année
2018 .

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

| Datedecloture | . nd| . nd|  nd| nd | 12/2018* |
nd nd

Chiffre d'affaires nd nd 3522
Variation de CA nd nd nd nd nd
Valeur ajoutée nd nd nd nd 2130
Frais de personnel nd nd nd nd 1902
EBE nd nd nd nd 155
EBE/CA nd nd nd nd 4,4%
ENE nd nd nd nd 232
Résultat net nd nd nd nd 179
Résultat net / CA nd nd nd nd 5,1%
Dettes financieres nd nd nd nd 440
Taux d'endettement nd nd nd nd 148,6%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

A

MIM GROUPE D'IMAGERIE MEDICALE
2 Route Burkel, 67400 ILLKIRCH GRAFFENSTADEN

Siren : 484199393
7 :03 88 66 66 00
:nd

:nd

Mim Groupe D'Imagerie Médicale est une société dont le siége social est situé a lllkirch
Graffenstaden dans le Bas-Rhin.

Le chiffre d'affaires de Mim Groupe D'Imagerie Médicale s'est montré en croissance
depuis 2015, et il s'est toutefois montré en net ralentissement en 2018, en enregistrant
une progression de 3,8%, pour s'établir a 17,4 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 10716 12 426 12767 16 785 17 423
Variation de CA nd 16,0% 2,7% 31,5% 3,8%
Valeur ajoutée 7810 9117 9348 11 856 13 029
Frais de personnel 6072 6829 7 887 10118 10132
EBE 1053 1545 616 544 1718
EBE/CA 9,8% 12,4% 4,8% 3,2% 9,9%
ENE 1016 1516 606 709 1888
Résultat net 490 734 159 100 786
Résultat net / CA 4,6% 5,9% 1,2% 0,6% 4,5%
Dettes financieres 391 541 81 597 455
Taux d'endettement 8,0% 9,1% 1,3% 7,0% 5,3%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

MERMOZ CHARCOT RADIOTHERAPIE

MIM GROUPE D'IMAGERIE MEDICALE

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

2018*

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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K MEDECINE NUCLEAIRE D'EAUBONNE

MEDECINE NUCLEAIRE D'EAUBONNE Chiffre d’affaires de la société

28 Rue Du Docteur Roux, 95600 EAUBONNE Unité : million d’euros

5

Siren : 799401286 39
7 :0134162129 a
:nd

E:nd 3

3,4 3,5 3,5

Médecine Nucléaire D'Eaubonne est une société basée a Eaubonne dans le Val-d'Oise. 14
Elle a employé 6 personnes, pour un chiffre d'affaires par salarié de pres de 650kE.
Les revenus de la société se sont accrus de 9,6% en 2018, pour s'établir a 3,9 millions

~

'
d'euros. 09/14* 09/15 09/16 09/17 09/18

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 1439 3361 3463 3536 3875 fz' lan
Variation de CA nd ns 3,0% 2,1% 9,6%
Valeur ajoutée 983 2360 2429 2439 2699 10
Frais de personnel 747 1367 1270 1710 1899 8
EBE 155 961 1121 691 758 3
EBE/CA 10,8% 28,6% 32,4% 19,5% 19,6% '
ENE 155 952 1122 678 747 82 ® B LR
Résultat net 106 641 752 460 506 2 :
Résultat net / CA 7,4% 19,1% 21,7% 13,0% 13,1% D = : : &a
Dettes financiéres 1789 802 443 183 9 0 5 10 15 20
Taux d'endettement ns 100,6% 28,6% 9,1% 0,5%
* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
LY MEDECINS ANESTHESISTES COTE OPALE
MEDECINS ANESTHESISTES COTE OPALE Chiffre d’affaires de la société
Route De Desvres, 62280 ST MARTIN BOULOGNE Unité : million d’euros
4,0

Siren : 444825319

a8 3,5
3,5 »

gGR . ” 3,1

= :nd 2,9 3,0

:nd 3,0

:nd 25

Médecins Anesthésistes Cote Opale est une société dont le siége social est situé a St 28

Martin Boulogne dans le Pas-de-Calais. 1,5

Les revenus de la société sont en hausse depuis 2015, et ils ont progressé de 6,4% 10

o - \
courant 2018, pour se fixer a 3,5 millions d'euros. 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 2950 3040 3063 3258 3467 fz"a"
Variation de CA nd 3,1% 0,8% 6,4% 6,4%
Valeur ajoutée 2747 2796 2859 3051 3267 o
Frais de personnel 2437 2630 2683 2815 2801 8
EBE 161 6 16 72 248 3
EBE/CA 5,5% 0,2% 0,5% 2,2% 7,2% '
ENE 155 3 13 76 260 853 S I
Résultat net 112 5 11 65 195 2 o
Résultat net / CA 3,8% 0,2% 0,4% 2,0% 5,6% D = . . A
Dettes financieres 3 2 2 2 3 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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EY MEDECINS SAINT-ANTOINE

MEDECINS SAINT-ANTOINE
151 Boulevard Paul Claudel, 13010 MARSEILLE

Siren : 417718442
7 : 049179 96 05
:nd

E:nd

La société Médecins Saint-Antoine a employé 12 personnes courant 2018 (soit un
chiffre d'affaires par salarié de prés de 360kE). Son siége social est situé a Marseille
dans les Bouches-du-Rhone.

Aprés deux ans de baisse, les revenus de la société se sont redressés. En 2018, ils ont
présenté une croissance de 4,5%, en atteignant 4,3 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 4208 4 472 4185 4093 4277
Variation de CA nd 6,3% -6,4% -2,2% 4,5%
Valeur ajoutée 3126 3371 3123 3023 3194
Frais de personnel 2841 2995 2784 2830 2894
EBE 118 194 163 34 128
EBE/CA 2,8% 4,3% 3,9% 0,8% 3,0%
ENE 97 190 138 52 122
Résultat net 80 143 72 51 113
Résultat net / CA 1,9% 3,2% 1,7% 1,2% 2,6%
Dettes financiéres 263 276 389 591 444
Taux d'endettement 15,0% 17,6% 26,3% 50,6% 30,8%

ONCODOC

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

730 Boulevard Jules Cadenat, 34500 BEZIERS

Siren : 438698797
78 :04 67 3529 09

: 049046 8799
: www.oncodoc.fr

La société Oncodoc est basée a Beziers dans I'Hérault.
Le chiffre d'affaires de la société a reculé de 1,2% au cours de l'année 2018, pour
atteindre plus de 8,5 millions d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 7047 7 805 7613 8 646 8540
Variation de CA nd 10,8% -2,5% 13,6% -1,2%
Valeur ajoutée 4772 5380 5153 6084 5752
Frais de personnel 4224 4486 4659 5269 5636
EBE 282 573 146 429 -279
EBE/CA 4,0% 7,3% 1,9% 5,0% -3,3%
ENE 232 605 38 434 -407
Résultat net 239 438 27 332 -391
Résultat net / CA 3,4% 5,6% 0,4% 3,8% -4,6%
Dettes financiéres 250 187 120 99 163
Taux d'endettement 10,4% 6,6% 4,9% 3,5% 7,1%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
5,0

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

ONCODOC

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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7 k ONCOLIB CHARENTE

ONCOLIB CHARENTE
5 Rue Des Gears, 16400 PUYMOYEN

Siren : 508594793
7 : 054597 88 00
:nd

E:nd

Oncolib Charente est une société dont le siége social est situé a Puymoyen dans la
Charente.

En 2018, le chiffre d'affaires de Oncolib Charente a présenté une croissance de 10,8%,
pour se fixer a plus de 3,9 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

09/2013 | 09/2014 | 09/2015 | 09/2016 | 09/2018

Chiffre d'affaires 2739 2672 3210 3533 3916
Variation de CA nd -2,4% 20,1% 10,1% 10,8%
Valeur ajoutée 860 854 861 1536 1133
Frais de personnel 449 534 550 553 599
EBE 397 306 296 961 513
EBE/CA 14,5% 11,5% 9,2% 27,2% 13,1%
ENE 676 578 730 1308 1198
Résultat net 460 391 494 879 836
Résultat net / CA 16,8% 14,6% 15,4% 24,9% 21,3%
Dettes financiéres 17 19 18 25 4
Taux d'endettement 3,4% 4,4% 3,3% 2,7% 0,5%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

7 \ ONCORADIO CENTRE ONCOGARD

ONCORADIO CENTRE ONCOGARD
Rue Du Professeur Henri Pujol, 30900 NIMES

Siren : 478771835

7% :043006 10 10

: 04 3006 10 40

: www.oncogard.fr

La société Oncoradio Centre Oncogard emploie 37 personnes (soit un chiffre d'affaires
par salarié de pres de 260kE), et son siége social est situé a Nimes dans le Gard.

Les revenus de la société se sont accrus de 10,6% en 2018, pour atteindre prés de 9,5
millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 5551 5793 8583 8578 9483
Variation de CA nd 4,4% 48,2% -0,1% 10,6%
Valeur ajoutée 4080 3867 6169 6 365 7158
Frais de personnel 2918 2587 3668 4284 4618
EBE 998 1106 2249 1801 2251
EBE /CA 18,0% 19,1% 26,2% 21,0% 23,7%
ENE 732 905 2089 1601 2 055
Résultat net 556 625 1434 1077 1388
Résultat net / CA 10,0% 10,8% 16,7% 12,6% 14,6%
Dettes financiéres 685 574 765 294 510
Taux d'endettement 20,2% 18,8% 21,6% 10,3% 19,4%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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OPHTA OUEST
10 Rue Des Troenes, 44600 ST NAZAIRE

Siren : 823150289
:nd
:nd
E:nd

Ophta Ouest est une société basée a St Nazaire en Loire-Atlantique.
Les revenus de la société se sont établis a 3,5 millions d'euros en 2017 .

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

| Datedecloture | _nd | nd | nd [ 06/2017* | 06/2018 |
nd nd

Chiffre d'affaires nd 1947 3522
Variation de CA nd nd nd nd ns
Valeur ajoutée nd nd nd 1596 2821
Frais de personnel nd nd nd 1365 2263
EBE nd nd nd 211 494
EBE/CA nd nd nd 10,8% 14,0%
ENE nd nd nd 137 441
Résultat net nd nd nd 64 283
Résultat net / CA nd nd nd 3,3% 8,0%
Dettes financieres nd nd nd 2188 1639
Taux d'endettement nd nd nd ns 362,6%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

\

OPHTALLIANCE
88 Rue Des Hauts Paves, 44000 NANTES

Siren : 788759223

7 :0299 7160 80

:nd

: www.ophtalliance.fr

Courant 2018, la société Ophtalliance a employé prés de 160 salariés (ce qui correspond
a un chiffre d'affaires moyen par personne de plus de 130kE). Son siége social est situé
a Nantes en Loire-Atlantique.

Le chiffre d'affaires de I'entreprise n'a cessé de progresser depuis 2015. Il a présenté
une croissance de 13,4% courant 2018, pour atteindre prés de 21 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 11 085 12 807 17 048 18 333 20781
Variation de CA nd 15,5% 33,1% 7,5% 13,4%
Valeur ajoutée 9214 10770 13723 14 840 16 962
Frais de personnel 7 861 9 006 12 062 13131 14 990
EBE 697 1036 668 608 523
EBE/CA 6,3% 8,1% 3,9% 3,3% 2,5%
ENE 225 638 185 55 23
Résultat net 162 423 129 202 443
Résultat net / CA 1,5% 3,3% 0,8% 1,1% 2,1%
Dettes financieres 1673 1873 3101 2574 1982
Taux d'endettement 191,9% 140,8% 142,0% 107,9% 60,4%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

= Xeorfil France mm st

OPHTA OUEST

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

OPHTALLIANCE

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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OPHTALMO PREVESSIN
460 Route Du Nant, 01280 PREVESSIN MOENS

Siren : 503119299

10450404023
104 5040 03 25
E:nd

Durant I'exercice 2017, la société Ophtalmo Prevessin a employé 35 personnes (soit un
chiffre d'affaires par salarié de prés de 100kE). Son siége social se situe a Prevessin
Moens en Ain.

Le chiffre d'affaires de la société a enregistré une croissance de 9,7% au cours de
I'année 2017, pour s'établir a 3,4 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 2123 2938 2622 3067 3365
Variation de CA nd 38,4% -10,8% 17,0% 9,7%
Valeur ajoutée 1540 2158 1711 1891 1965
Frais de personnel 1108 1589 1393 1620 2 105
EBE 367 475 223 132 -314
EBE/CA 17,3% 16,2% 8,5% 4,3% -9,3%
ENE 174 354 262 147 -76
Résultat net 123 249 175 71 -131
Résultat net / CA 5,8% 8,5% 6,7% 2,3% -3,9%
Dettes financiéres 45 344 196 225 220
Taux d'endettement 11,3% 53,2% 40,8% 79,5% 144,7%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

= Xeorfil France mm st

OPHTALMO PREVESSIN

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

- \ OPTIMUM VISIO

OPTIMUM VISIO
88 Rue Des Hauts Paves, 44000 NANTES

Siren : 450477302

7% :025177 1050

:nd

: www.optimum-visio.fr/

Durant I'exercice 2018, la société Optimum Visio a employé 47 personnes (soit un
chiffre d'affaires par salarié de plus de 140kE). Son siége social se situe a Nantes en
Loire-Atlantique.
Apres une phase de stabilité, le chiffre d'affaires de la société est reparti a la hausse au
cours de la période 2016 - 2018. Il a gagné 24% en 2018, en se fixant a plus de 6,6
millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3828 3809 4153 5329 6610
Variation de CA nd -0,5% 9,0% 28,3% 24,0%
Valeur ajoutée 3308 3270 3577 4544 5681
Frais de personnel 2353 2377 2 705 3318 4170
EBE 771 719 675 1017 1188
EBE /CA 20,1% 18,9% 16,3% 19,1% 18,0%
ENE 678 618 566 866 1040
Résultat net 464 417 396 598 743
Résultat net / CA 12,1% 10,9% 9,5% 11,2% 11,2%
Dettes financiéres 299 314 585 532 473
Taux d'endettement 41,6% 42,7% 79,9% 56,6% 43,3%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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OUEST PATHOLOGIE
Rue Jean Louis Bertrand, 35000 RENNES

Siren : 309891109

7 :0299 144514
£:0299 144520

E : ouestpathologie.fr

Le siege social de Ouest Pathologie est implanté a Rennes en llle-et-Vilaine.
En 2018, le chiffre d'affaires de Ouest Pathologie a présenté une croissance de 133,5%,
en atteignant 20,7 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

09/2014 | 09/2015 | 09/2016 | 09/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 7901 8559 8 889 8 845 20 654
Variation de CA nd 8,3% 3,9% -0,5% 133,5%
Valeur ajoutée 5943 6388 6489 6 506 13978
Frais de personnel 4205 4690 4518 4449 11432
EBE 1248 1245 1434 1554 1764
EBE/CA 15,8% 14,5% 16,1% 17,6% 8,5%
ENE 1041 1081 1237 1249 1260
Résultat net 664 696 752 809 588
Résultat net / CA 8,4% 8,1% 8,5% 9,1% 2,8%
Dettes financiéres 786 591 1041 918 1546
Taux d'endettement 36,3% 25,7% 45,0% 44,5% 20,5%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

\

PATHOLOGIE NORD-UNILABS
60 Boulevard Jean Baptiste Lebas, 59000 LILLE

Siren : 428993398

7% : 032097 4097
£:0320974087

: pathologienordunilabs.fr

Courant 2018, la société Pathologie Nord-Unilabs a employé 95 personnes, et elle a
réalisé un chiffre d'affaires par salarié de plus de 210kE. Son siége social est situé a Lille
dans le Nord.

Courant 2018, le chiffre d'affaires de la société a présenté une croissance de 22,8%,
pour s'établir a 20 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 15 205 15 706 16 649 16 295 20013
Variation de CA nd 3,3% 6,0% -2,1% 22,8%
Valeur ajoutée 9501 9706 10734 10474 11 697
Frais de personnel 6934 7207 7 302 6947 7744
EBE 2 006 1916 2852 2782 3361
EBE /CA 13,2% 12,2% 17,1% 17,1% 16,8%
ENE 1549 1374 2351 2221 2523
Résultat net 595 504 1451 1415 965
Résultat net / CA 3,9% 3,2% 8,7% 8,7% 4,8%
Dettes financieres 8783 8410 8567 13 009 13 008
Taux d'endettement 203,7% 174,7% 136,7% 169,4% 150,5%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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OUEST PATHOLOGIE

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

25
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

PATHOLOGIE NORD-UNILABS

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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PERCEVAL
19 Rue Des Tanneries, 75013 PARIS

Siren : 483661294
:nd
:nd
E:nd

La société Perceval a employé 5 personnes courant 2017 (soit un chiffre d'affaires par
salarié de pres de 2 000kE). Son siége social est situé a Paris.

Apres deux ans stables, le chiffre d'affaires de I'entreprise est reparti a la hausse a partir
de 2015. Il s'est accru de 10% courant 2017, pour s'établir a 9,8 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 5065 4985 6816 8907 9800
Variation de CA nd -1,6% 36,7% 30,7% 10,0%
Valeur ajoutée 1821 1663 2087 2575 2718
Frais de personnel 1345 1332 1527 1810 2015
EBE 333 187 425 585 554
EBE/CA 6,6% 3,8% 6,2% 6,6% 5,7%
ENE 312 176 402 555 534
Résultat net 219 134 307 389 388
Résultat net / CA 4,3% 2,7% 4,5% 4,4% 4,0%
Dettes financiéres 3 2 84 8 5
Taux d'endettement 0,3% 0,2% 6,6% 0,5% 0,3%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
12

10

9,8
8,9
8 6,8
6 51 5,0
4
2
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Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

o — e T

PICTAVIX
1 Rue De La Providence, 86000 POITIERS

Siren : 451281141
7% : 0533000033
£:0549 47 83 56
:nd

Le siege social de Pictavix est implanté a Poitiers dans la Vienne.

En 2018, le chiffre d'affaires de la société s'est accru de 0,5%, en se fixant a 9,5 millions
d'euros. Cette évolution est toutefois nettement inférieure a celle de I'année 2017
(+1,5%).

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 9149 9374 9338 9477 9520
Variation de CA nd 2,5% -0,4% 1,5% 0,5%
Valeur ajoutée 7108 7353 7 356 5668 5900
Frais de personnel 5499 5849 5820 4406 4273
EBE 1239 1133 1168 1072 1436
EBE/CA 13,5% 12,1% 12,5% 11,3% 15,1%
ENE 1042 792 1014 863 1424
Résultat net 738 465 567 875 613
Résultat net / CA 8,1% 5,0% 6,1% 9,2% 6,4%
Dettes financieres 410 447 263 365 143
Taux d'endettement 8,2% 9,1% 5,1% 6,4% 2,4%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
11

" 91 9,4 9,3 9,5 9,5
9
8
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Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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PMDLA
16 Allee De La Robertsau, 67000 STRASBOURG

Siren : 434290813

7 : 03 88 36 00 88
£:0388242424
E:nd

Le siege social de Pmdla est implanté a Strasbourg dans le Bas-Rhin. La société emploie
9 personnes (soit un chiffre d'affaires moyen par salarié de 360kE).

Le chiffre d'affaires de la société a présenté une croissance de 8% au cours de |'année
2018, pour atteindre 3,2 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3843 4125 4339 3000 3240
Variation de CA nd 7,3% 5,2% -30,9% 8,0%
Valeur ajoutée 3310 3588 3746 2 585 2798
Frais de personnel 2 865 3168 3385 2239 2461
EBE 379 348 283 294 281
EBE/CA 9,9% 8,4% 6,5% 9,8% 8,7%
ENE 330 320 230 295 265
Résultat net 229 221 75 204 181
Résultat net / CA 6,0% 5,4% 1,7% 6,8% 5,6%
Dettes financiéres 74 28 36 79 138
Taux d'endettement 5,6% 2,1% 2,9% 6,4% 11,5%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

’ N POLE RADIOLOGIE LA DEFENSE

POLE RADIOLOGIE LA DEFENSE
2 Parvis De La Defense, 92800 PUTEAUX

Siren : 790185599

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

5

a1 4,3

3,8

3,2

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
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s~ o

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
5

44
7 : 0142 91 26 31 . 3.9
:nd
:nd s 29
2,4
Pole Radiologie La Défense a son siége social implanté a Puteaux dans les Hauts-de- 2 20
Seine.
En 2017, le chiffre d'affaires de |'entreprise a enregistré une croissance de 13,5%, pour .

VArahlir A s )
s'établir a 4,4 millions d'euros. 2013* 2014 2015 2016 2017

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013* | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires
Variation de CA
Valeur ajoutée
Frais de personnel
EBE

EBE/CA

ENE

Résultat net
Résultat net / CA
Dettes financieres
Taux d'endettement

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

1983
nd
1478
1154
232
11,7%
64
44
2,2%
1374
ns

2431
ns
1900
1429
334
13,7%
172
110
4,5%
1151
ns

2944
21,1%
2261
1662
416
14,1%
218
140
4,8%
1391
ns

3892
32,2%
3078
2040
833
21,4%
592
397
10,2%
1227
298,5%

4418
13,5%
3350
2167
940
21,3%
683
437
9,9%
974
215,5%

Unité : million d’euros

Bilan
12

10

8

E )]

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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4 POLE VISION VAL D'OUEST

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
5 4,7

POLE VISION VAL D'OUEST

39 Chemin De La Vernique, 69130 ECULLY
4,6
Siren : 794184671

7% : 04 78 35 69 69 4
:nd

E:nd 3

Pole Vision Val D'Ouest est une société basée a Ecully dans le Rhone.
En 2018, le chiffre d'affaires de Pole Vision Val D'Ouest a reculé de 3,1%, pour se fixer a
pres de 4,6 millions d'euros.

2014* 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014* | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 2006 3277 3931 4718 4572 fz"a"

Variation de CA nd ns 20,0% 20,0% -3,1%

Valeur ajoutée 1485 2 700 3283 4076 4040 10

Frais de personnel 1231 1897 2 899 3789 3784 8

EBE 173 673 182 196 171 3 :

EBE/CA 8,6% 20,5% 4,6% 4,2% 3,7% '

ENE 66 692 139 89 106 8¢ S I L L e
Résultat net 55 469 104 97 97 2 { K

Résultat net / CA 2,7% 14,3% 2,6% 2,1% 2,1% " - . . CA
Dettes financiéres 18 220 692 1899 1255 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 11,7% 37,2% 165,6% 275,2% 159,5%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Y POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS

POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS
55 Rue Henri Barbusse, 93300 AUBERVILLIERS

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

X 19 17,6 17,4 17,3
Siren : 785475526
7% :0148 394500 w
£:0148394699
: www.pllyclinique-aubervilliers.fr B
13
Polyclinique D'Aubervilliers est une société basée a Aubervilliers en Seine-Saint-Denis.
Le chiffre d'affaires de Polyclinique D'Aubervilliers a présenté une décroissance de 0,4% L
en 2018, pour s'établir a 17,3 millions d'euros. 9
2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

| nd | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018 | |
Chiffre d'affaires nd nd 17574 17 360 17 299 i' an
Variation de CA nd nd nd -1,2% -0,4%
Valeur ajoutée nd nd 12 494 11915 12018 10
Frais de personnel nd nd 11 006 10467 10591 8
EBE nd nd 486 502 519 3
EBE/CA nd nd 2,8% 2,9% 3,0% ()
ENE nd nd 104 21 230 827 " iic5cstcosccmcscomcsscacsaec
Résultat net nd nd 87 110 712 2
Résultat net / CA nd nd 0,5% 0,6% 4,1% D¢ i i i CA
Dettes financieres nd nd 0 0 0 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement nd nd nd nd nd

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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POLYGONES
263 Boulevard Michelet, 13009 MARSEILLE

Siren : 329359608
7% :0491222932
:nd
E:nd

La société Polygones a employé 5 personnes courant 2017 (soit un chiffre d'affaires par
salarié de plus de 900kE). Son siége social est situé a Marseille dans les Bouches-du-
Rhone.

Le chiffre d'affaires de Polygones s'est montré en baisse depuis 2016. Au cours de
I'année 2017, il a diminué de 5,4%, en se fixant a 4,5 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 4817 4 853 4933 4789 4528
Variation de CA nd 0,7% 1,6% -2,9% -5,4%
Valeur ajoutée 3883 3891 4003 3868 3593
Frais de personnel 3232 2972 3312 2635 2730
EBE 585 856 639 1175 809
EBE/CA 12,1% 17,6% 13,0% 24,5% 17,9%
ENE 317 587 392 624 542
Résultat net 290 457 314 560 393
Résultat net / CA 6,0% 9,4% 6,4% 11,7% 8,7%
Dettes financiéres 501 335 324 352 468
Taux d'endettement 90,4% 40,5% 41,8% 47,2% 72,3%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

\

PRAXEA DIAGNOSTICS
1 Rue Galvani, 91300 MASSY

Siren : 484291026
7 :nd
:nd
:nd

La société Praxea Diagnostics a employé prés de 100 personnes courant 2018 (soit un
chiffre d'affaires par salarié de prés de 150kE). Son siége social est situé a Massy dans
I'Essonne.

Le chiffre d'affaires de I'entreprise s'est fixé a 14,4 millions d'euros au cours de I'année
2018.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

09/2014 | 09/2015 | 09/2016 | 12/2017* | 12/2018

Chiffre d'affaires 5011 5333 6234 6268 14 375
Variation de CA nd 6,4% 16,9% ns ns
Valeur ajoutée 3069 3282 3839 3951 5468
Frais de personnel 2470 2601 2990 3068 4078
EBE 374 455 575 573 885
EBE/CA 7,5% 8,5% 9,2% 9,1% 6,2%
ENE 179 318 434 489 561
Résultat net 118 246 346 208 1
Résultat net / CA 2,4% 4,6% 5,6% 3,3% 0,0%
Dettes financieres 506 440 643 1138 8662
Taux d'endettement 28,3% 21,5% 29,2% 27,1% 132,7%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
6

4,8 49 4,9 48
5
4,5

2013 2014 2015 2016 2017

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
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8

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

PRAXEA DIAGNOSTICS

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
18
14,4
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6,2 6,3
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09/14

09/15 09/16 12/17* 12/18

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros
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Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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* 1 RAD'YON

RAD'YON Chiffre d’affaires de la société
15 Rue Guillaume De Machaud, 85000 LA ROCHE SUR YON Unité : million d’euros
5 4,7
Siren : 509864005 s "o
o= . 38 3,9 ”
:nd 4 G
:nd
E:nd 3

Le siege social de Rad'Yon est implanté a La Roche Sur Yon en Vendée.
Les revenus de la société ont augmenté de 9,1% en 2018, en atteignant 4,7 millions

d'euros. .
2013 2014 2015 2016 2018
Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce
Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2018 )
Chiffre d'affaires 3817 3917 4047 4334 4728 fz"a"
Variation de CA nd 2,6% 3,3% 7,1% 9,1%
Valeur ajoutée 3146 3112 3159 3386 3547 10
Frais de personnel 2875 3037 3144 3367 3928 8
EBE 166 -38 -77 -82 -504 3 :
EBE/CA 4,3% -1,0% -1,9% -1,9% -10,7% '
ENE 87 -92 -123 -115 -446 4 $3{ Jovbcocccocoocaacaacsoaat
Résultat net 424 286 301 740 -7 2 :
Résultat net / CA 11,1% 7,3% 7,4% 17,1% -0,1% D = : : &a
Dettes financiéres 801 630 356 180 33 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 50,6% 33,3% 16,2% 6,1% 1,1%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
LY RADIO ECHO IMAG MEDIC CLIN LAC ARGONAY
RADIO ECHO IMAG MEDIC CLIN LAC ARGONAY Chiffre d’affaires de la société
Allee De La Mandallaz, 74370 EPAGNY METZ TESSY Unité : million d’euros

7
Siren : 439606062

6,0 6,2
> 5,7
78 :0450101515 ®
51

: 0450535730 5 48
:nd

4
La société Radio Echo Imag Medic Clin Lac Argonay est basée a Epagny Metz Tessy en
Haute-Savoie. 3
Le chiffre d'affaires de Radio Echo Imag Medic Clin Lac Argonay n'a cessé d'augmenter 5

depuis 2015, mais il a présenté un rythme de croissance en ralentissement pendant la 2014 2015 2016 2017 2018
période 2017 - 2018. Il a enregistré un ralentissement courant 2018, en présentant une

. X . K Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
progression de 3,2%, en atteignant 6 millions d'euros.

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 4798 5057 5676 6010 6200 fz' —
Variation de CA nd 5,4% 12,2% 5,9% 3,2%
Valeur ajoutée 3710 3866 4507 4856 4964 20
Frais de personnel 2597 2785 3177 3178 3243 8
EBE 965 933 1178 1520 1560 3 :
EBE /CA 20,1% 18,4% 20,8% 25,3% 25,2% '
ENE 800 770 730 739 141 955 - - . -----------------------
Résultat net 485 474 295 37 -607 2 :
Résultat net / CA 10,1% 9,4% 5,2% 0,6% -9,8% D & i i cA
Dettes financiéres 1293 898 756 1295 955 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 46,9% 27,8% 22,2% 38,9% 35,1%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020
Les médecins généralistes | Mars 2020 | 8 8

Reproduction interdite — la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)



= Xeorfil France mm st

* 1 RADIOLOGIE 60

RADIOLOGIE 60 Chiffre d’affaires de la société
17 Rue Jules Michelet, 60100 CREIL Unité : million d’euros
13 12,4
Siren : 440422285 e e 1S
10344247090 1 10,4
:nd
E:nd 9
Radiologie 60 est une société basée a Creil dans I'Oise. 7
Les revenus de la société n'ont cessé de progresser depuis 2015, et ils se sont accélérés
pendant la derniére année analysée. En 2018, ils ont augmenté de 7%, en atteignant s
12,4 millions d'euros. 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 10378 11027 11442 11563 12378 le lan
Variation de CA nd 6,3% 3,8% 1,1% 7,0%
Valeur ajoutée 7761 7925 8371 8506 9472 10
Frais de personnel 5782 6300 6319 6441 7273 8
EBE 1738 1375 1775 1788 1854 3 : | J
EBE/CA 16,7% 12,5% 15,5% 15,5% 15,0% 0
ENE 1754 1391 1881 1734 1997 82 S I I T
Résultat net 783 779 1191 1090 1263 2 :
Résultat net / CA 7,5% 7,1% 10,4% 9,4% 10,2% D = : : &a
Dettes financiéres 696 234 362 440 594 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 17,6% 4,9% 6,1% 7,6% 9,9%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
ILOGIE ET IMAGERIE MEDICALE DE LA VALLEE DE LA GARONNE
RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE DE LA VALLEE DE LA GARONNE Chiffre d’affaires de la société
29 Chemin De Peyrot, 33210 LANGON Unité : million d’euros

5,0
Siren : 403825680

7 : 05 56 63 54 54 e
:nd 4,0
:nd 35
Le siege social de Radiologie Et Imagerie Médicale De La Vallée De La Garonne est 22
implanté a Langon en Gironde. 2,5
Courant 2017, le chiffre d'affaires de I'entreprise a présenté une décroissance de 1,9%, oS B EEm O EmL 0

en atteignant plus de 4,3 millions d'euros. 2014 2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 3957 4396 4417 4331 Ellan
Variation de CA nd 11,1% 0,5% -1,9% nd
Valeur ajoutée 2623 3055 3092 3025 nd 10
Frais de personnel 2204 2 460 2 440 2421 nd 8
EBE 320 488 545 492 nd 3
EBE/CA 8,1% 11,1% 12,3% 11,4% nd '
ENE 236 391 458 385 nd 955 d -.-; ------------------------
Résultat net 169 280 320 289 nd 2 !
Résultat net / CA 4,3% 6,4% 7,2% 6,7% nd oy 4 : : A
Dettes financieres 142 87 44 357 nd ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 6,5% 3,7% 2,2% 17,3% nd
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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\ RADIOLOGIE LIBERALE STEPHANOISE

RADIOLOGIE LIBERALE STEPHANOISE
39 Boulevard De La Palle, 42100 ST ETIENNE

Siren : 332735323

7% :0477953434
&:0477953433
E:nd

Le siége social de Radiologie Libérale Stephanoise est implanté a St Etienne dans la
Loire.

Apres trois ans de hausse, le chiffre d'affaires de la société a diminué en 2018. Au cours
de cette année, il a présenté une décroissance de 1,6% au cours de |'année 2018, pour
se fixer a prés de 4,0 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 3357 3478 3889 4035 3971
Variation de CA nd 3,6% 11,8% 3,8% -1,6%
Valeur ajoutée 1664 1664 2023 1704 1063
Frais de personnel 519 558 551 307 -48
EBE 1072 1029 1390 1364 1089
EBE/CA 31,9% 29,6% 35,7% 33,8% 27,4%
ENE 892 876 1292 1222 919
Résultat net 523 559 846 755 704
Résultat net / CA 15,6% 16,1% 21,8% 18,7% 17,7%
Dettes financiéres 167 114 60 5 7
Taux d'endettement 12,4% 6,9% 3,5% 0,2% 0,4%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

\

RADIOLOGUES DE LONGJUMEAU
67 Route De Corbeil, 91160 LONGJUMEAU

Siren : 808558027
7 :nd
:nd
:nd

Le siege social de Radiologues De Longjumeau est implanté a Longjumeau dans
I'Essonne.

Les derniers comptes déposés aux Greffes des Tribunaux de Commerce font état d'un
chiffre d'affaires indéterminé en 2018, ce qui ne permet pas de commenter I'évolution
de I'activité de la société.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

_____nd | 12/2016 | 12/2017 [ 12/2018 |
Chiffre d'affaires nd nd 7381 7925 nd
Variation de CA nd nd nd 7,4% nd
Valeur ajoutée nd nd 4713 4939 nd
Frais de personnel nd nd 3239 3273 nd
EBE nd nd 1196 1406 nd
EBE/CA nd nd 16,2% 17,7% nd
ENE nd nd 953 1026 nd
Résultat net nd nd 649 684 nd
Résultat net / CA nd nd 8,8% 8,6% nd
Dettes financieres nd nd 4702 3327 nd
Taux d'endettement nd nd ns 224,8% nd

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

RADIOLOGUES DE LONGJUMEAU

= Xeorfil France mm st

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

o 39 4,0 4,0
¥ 3, 35

3,4

2,9

2,4

f1%0)]

14

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
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8
6 :
4 - ® —_—————————————
2 ;
CA
0r T T T )
0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

9 7,9
7,4
8

=

o

o

2016 2017
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10
8

0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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REANIMA Chiffre d’affaires de la société
9 Impasse Jean Bouin, 30000 NIMES Unité : million d’euros

6
Siren : 477872493
7% : 04 66 02 45 88 5
£ :04 66276910
E:nd

5,0 49 5,0 4,9
45

Reanima est une société basée a Nimes dans le Gard.
En 2018, le chiffre d'affaires de Reanima s'est réduit de 1,7%, pour s'établir a prées de
4,9 millions d'euros.

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 4519 4951 4869 4972 4885 fz' lan
Variation de CA nd 9,6% -1,7% 2,1% -1,7%
Valeur ajoutée 3791 4149 4098 4280 4030 10
Frais de personnel 3652 3997 3919 4139 3925 8
EBE 41 48 68 26 -5 6
EBE/CA 0,9% 1,0% 1,4% 0,5% -0,1% 0
ENE 25 38 75 14 -15 82 e
Résultat net 31 53 -120 29 -2 2 :
Résultat net / CA 0,7% 1,1% -2,5% 0,6% 0,0% D = : : &a
Dettes financiéres 281 300 260 220 179 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 13,5% 14,3% 13,2% 11,0% 9,1%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
‘ REIMS SANTE AU TRAVAIL
REIMS SANTE AU TRAVAIL Chiffre d’affaires de la société
28 Rue Rene Cassin, 51430 BEZANNES Unité : million d’euros
7 6.6
Siren : 780424776
7% : 032677 59 20 .
£:0326076130
s www.smirr.fr/ 3
Le siege social de Reims Santé Au Travail est implanté a Bezannes dans la Marne. A

Le chiffre d'affaires de I'entreprise a été de 6,6 millions d'euros en 2017 .

2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
| Datedecloture | . nd|  nd|  nd| nd| 12/2017 | :
Chiffre d'affaires nd nd nd nd 6 564 i' 2 ,
Variation de CA nd nd nd nd nd N )
Valeur ajoutée nd nd nd nd 5767 10 3
Frais de personnel nd nd nd nd 5134 8
EBE nd nd nd nd 356 a
EBE/CA nd nd nd nd 5,4% :
ENE nd nd nd nd 380 R
Résultat net nd nd nd nd 267 2 !
Résultat net / CA nd nd nd nd 4,1% 0 i i i CAI
Dettes financieres nd nd nd nd 4873 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement nd nd nd nd 290,2%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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7 k RYTHMOLOGIE SDJS

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

RYTHMOLOGIE SDJS
8 Place De L'Abbe Georges Henocque, 75013 PARIS
Siren : 487533242 °
7 : 0145 61 20 40 9
:nd 2,9
E:nd 2 -

1,7 '
Rythmologie Sdjs a son siége social implanté a Paris.
Au cours de I'année 2017, le chiffre d'affaires de I'entreprise s'est accru de 20,5%, en .
atteignant 3,5 millions d'euros. e e B82900 e e

N

06/13 06/14 06/17 06/18

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

06/2013 | 06/2014 | 06/2016 | 06/2017 | 06/2018

Chiffre d'affaires 1748 1853 nd 2903 3497 Silan

Variation de CA nd 6,0% nd nd 20,5%

Valeur ajoutée 1434 1558 nd 2438 3004 10

Frais de personnel 774 1296 nd 2052 2621 8

EBE 578 132 nd 200 74 . g

EBE/CA 33,1% 7,1% nd 6,9% 2,1% :

ENE 558 112 nd 182 65 ‘T
Résultat net 366 63 nd 211 47 2

Résultat net / CA 20,9% 3,4% nd 7,3% 1,3% D i cA
Dettes financieres 62 53 nd 507 422 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 7,2% 7,4% nd 66,3% 135,3%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

L RESEAU D'IMAGERIE PARIS-NORD

RESEAU D'IMAGERIE PARIS-NORD
35 Rue D'Amiens, 93240 STAINS

Chiffre d’affaires de la société

Unité : million d’euros

12

Siren : 478135940 9,9
: 0149 71 45 60 1o 2L

:nd

s www.ripn.fr

La société Réseau D'Imagerie Paris-Nord est basée a Stains en Seine-Saint-Denis.
Le chiffre d'affaires de la société n'a cessé de progresser depuis 2015. En 2018, il a 4
augmenté de 9,2%, en atteignant 9,9 millions d'euros.

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 5059 5411 8345 9097 9932 fz' i

Variation de CA nd 7,0% 54,2% 9,0% 9,2%

Valeur ajoutée 3129 3347 5 868 6543 6614 10

Frais de personnel 3004 3297 5707 6039 6723 8

EBE -112 216 -135 198 -408 . : ()

EBE /CA -2,2% -4,0% -1,6% 2,2% -4,1% '

ENE 64 212 -4 567 457 R
Résultat net 126 195 24 409 321 2

Résultat net / CA 2,5% 3,6% 0,3% 4,5% 3,2% D¢ i i i cA
Dettes financieres 318 253 974 1225 3 366 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 13,1% 9,7% 39,6% 42,7% 323,0%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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’ 1 RESONANCE V NORD

RESONANCE V NORD Chiffre d’affaires de la société
3 Avenue Du General Raoul Salan, 13700 MARIGNANE Unité : million d’euros

4,0
Siren : 445401656 a5 3,4 a9
0442775767 ' ’ 31
£:0442775760 30 26

2 2,5

E:nd 2,5

2,0

Résonance V Nord est une société basée a Marignane dans les Bouches-du-Rhoéne.
Les revenus de la société ont présenté une décroissance de 2% courant 2018, pour se 1,5
fixer a plus de 3,1 millions d'euros.

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 2580 2468 3417 3196 3131 fz' lan
Variation de CA nd -4,3% 38,5% -6,5% -2,0%
Valeur ajoutée 1992 1856 2647 2402 2367 10
Frais de personnel 514 561 592 631 646 8
EBE 1409 1225 1971 1674 1634 3
EBE/CA 54,6% 49,6% 57,7% 52,4% 52,2% '
ENE 1367 1192 1862 1604 1585 82 S I I T
Résultat net 915 800 1245 1076 1090 2 o :
Résultat net / CA 35,5% 32,4% 36,4% 33,7% 34,8% D = : : &a
Dettes financiéres 266 210 375 265 153 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 24,8% 21,5% 28,1% 20,6% 11,7%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
LY RESONNANCE MAGNETIQUE DU MAINE

RESONNANCE MAGNETIQUE DU MAINE Chiffre d’affaires de la société
20 Rue Saint Bertrand, 72000 LE MANS Unité : million d’euros

4,0
Siren : 341474401 3.6
7 1024377 5400 35 33 31 a1 a1
:nd 50
:nd ’

2,5
La société Résonnance Magnétique Du Maine est basée a Le Mans dans la Sarthe.
En 2018, le chiffre d'affaires de la société s'est accru de 15,5%, pour atteindre plus de 2,0
3,6 millions d'euros. s

' 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 3309 3055 3084 3124 3607 fz"a"
Variation de CA nd -7,7% 0,9% 1,3% 15,5%
Valeur ajoutée 681 442 396 568 860 o
Frais de personnel 0 0 0 0 0 8
EBE 675 438 391 563 845 3
EBE/CA 20,4% 14,3% 12,7% 18,0% 23,4% '
ENE 670 436 390 566 845 853 S I
Résultat net 472 309 277 398 606 2 ° :
Résultat net / CA 14,3% 10,1% 9,0% 12,7% 16,8% D - . . CA
Dettes financieres 173 215 238 216 273 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 36,0% 67,6% 83,5% 53,2% 44,5%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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SAINT ETIENNE PLAINE

39 Boulevard De La Palle, 42100 ST ETIENNE

Siren : 535354872
7 : 0477 3812 00
:nd

E:nd

Saint Etienne Plaine a son siége social implanté a St Etienne dans la Loire.
Au cours de I'année 2018, le chiffre d'affaires de la société a gagné 4,2%, pour s'établir
a plus de 14 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires
Variation de CA
Valeur ajoutée
Frais de personnel
EBE

EBE/CA

ENE

Résultat net
Résultat net / CA
Dettes financiéres
Taux d'endettement

* N SAS DES PEUPLIERS

SAS DES PEUPLIERS

13956
nd
13482
4343
9036
64,7%
590
381
2,7%
836
81,5%

22 Rue Des Peupliers, 75013 PARIS

Siren : 351212675

75 :0144 165200
£:0145805619
:nd

13 966 14 146 13725 14 308
0,1% 1,3% -3,0% 4,2%
13554 13 682 11370 9767
4424 4539 4703 5079
9060 9070 6675 4722
64,9% 64,1% 48,6% 33,0%
564 562 51 30
380 370 73 52
2,7% 2,6% 0,5% 0,4%
437 51 50 505
31,1% 2,9% 2,8% 26,1%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

La SAS Des Peupliers emploie 24 personnes (soit un chiffre d'affaires par salarié de plus
de 170kE), et son siége social est situé a Paris.

Au cours de I'année 2017, le chiffre d'affaires de la SAS Des Peupliers a augmenté de
14,8%, pour s'établir a 4,1 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 06/2015* | 06/2016 | 06/2017 | 06/2018

Chiffre d'affaires
Variation de CA
Valeur ajoutée
Frais de personnel
EBE

EBE/CA

ENE

Résultat net
Résultat net / CA
Dettes financieres
Taux d'endettement

2098
nd

691
1675
-1037
-49,4%
-1456
-1759
-83,8%
12333
nd

1411 3332 3594 4126
ns ns 7,9% 14,8%

663 1821 1978 2531
804 1716 1782 1910
-176 29 135 547
-12,5% 0,9% 3,8% 13,3%
-441 -530 -431 67
-522 -482 -411 131
-37,0% -14,5% -11,4% 3,2%
310 1696 20 424
8,3% 51,9% 0,7% 14,2%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

16

14,1 14,3

14,0 14,0

13,7

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
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)
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o

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
5

a1
3,6
3,3
a4
3 2,1
1,4
2
1

12/14 06/15* 06/16 06/17 06/18

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10

8

)

S
@

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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SAVOIE MONT-BLANC PATHOLOGIE
40 Route De L'Aigliere, 74370 ARGONAY

Siren : 328679352

7 :04 5068 46 10
£:0450452479

E : www.mbpath.com

Savoie Mont-Blanc Pathologie a son siege social implanté a Argonay en Haute-Savoie.
Le chiffre d'affaires de I'entreprise est en augmentation depuis 2015. Il s'est accru de
3,2% en 2018, pour se fixer a 8,4 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 7 057 7534 7908 8115 8377
Variation de CA nd 6,8% 5,0% 2,6% 3,2%
Valeur ajoutée 5092 5431 5660 5714 5704
Frais de personnel 4322 4827 5006 4993 4995
EBE 502 320 350 396 387
EBE/CA 7,1% 4,2% 4,4% 4,9% 4,6%
ENE 277 21 74 134 83
Résultat net 174 13 10 116 44
Résultat net / CA 2,5% 0,2% 0,1% 1,4% 0,5%
Dettes financiéres 1259 1457 1442 1220 1177
Taux d'endettement 82,8% 92,9% 89,0% 68,7% 67,8%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

7 Y SCANNER DU VERT GALANT

SCANNER DU VERT GALANT
38 Rue Du Docteur Georges Assant, 93290 TREMBLAY EN FRANCE

Siren : 401861588
7% :0148 6062 60
£:0149638092

s www.impf.fr

La société Scanner Du Vert Galant est basée a Tremblay En France en Seine-Saint-Denis.
Elle emploie 24 personnes (soit un chiffre d'affaires par salarié de prés de 160kE).

Le chiffre d'affaires de la société a présenté une décroissance de 13,8% en 2017, en se
fixant a pres de 3,8 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 06/2015* | 06/2016 | 06/2017 | 06/2018

Chiffre d'affaires 2622 1567 2357 4364 3760
Variation de CA nd ns ns 85,2% -13,8%
Valeur ajoutée 1922 1259 1650 3405 2725
Frais de personnel 995 522 1177 1407 1488
EBE 826 682 358 1846 1082
EBE/CA 31,5% 43,5% 15,2% 42,3% 28,8%
ENE 494 602 253 1617 898
Résultat net 341 396 181 1090 631
Résultat net / CA 13,0% 25,3% 7,7% 25,0% 16,8%
Dettes financieres 335 248 738 1300 1054
Taux d'endettement 69,1% 45,8% 104,7% 80,5% 91,3%

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
10

9 7,9

7,5

P A

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10

8

s~ o

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

3 4,4
3,8
2,6 24
1,6

12/14 06/15* 06/16 06/17 06/18

4
3
2
1
0
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Positionnement sectoriel de la société

Unité : million d’euros

Bilan
12

10

8

E )]

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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SCINTEP Chiffre d’affaires de la société
12 Rue Docteur Calmette, 38000 GRENOBLE Unité : million d’euros
4,0

Siren : 798649992

10476707373 35

:nd

2 :nd 30
25

Le siege social de Scintep est implanté a Grenoble en Isére.

Le chiffre d'affaires de la société n'a cessé de diminuer depuis 2015. En 2017, il a reculé 20

de 0,3%, pour s'établir a pres de 3,5 millions d'euros.

we=—-——
2014 2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 3512 3507 3480 3470 fz"a"
Variation de CA nd -0,1% -0,8% -0,3% nd
Valeur ajoutée 2460 2411 2367 2146 nd 10
Frais de personnel 851 1012 874 938 nd 8
EBE 1426 1290 1411 1121 nd a ]
EBE/CA 40,6% 36,8% 40,5% 32,3% nd ® :
ENE 933 853 1168 890 nd 955 e
Résultat net 521 406 740 568 nd 2 :
Résultat net / CA 14,8% 11,6% 21,3% 16,4% nd D 4 : : A
Dettes financieres 4373 3797 3237 2 665 nd 0 5 10 15 20
Taux d'endettement ns 339,6% 174,2% 109,9% nd
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
SCP DES DOCTEURS FAURE GEORGE METHLIN NABET
SCP DES DOCTEURS FAURE GEORGE METHLIN NABET Chiffre d’affaires de la société
97 Rue Claude Bernard, 57070 METZ Unité : million d’euros
13
Siren : 490207966
:03 87396727 7 08 109 06,
:nd
:nd 9
Scp Des Docteurs Faure George Methlin Nabet a son siege social implanté a Metz en 7
Moselle.
Courant 2018, le chiffre d'affaires de la société a perdu 3,4%, en atteignant plus de 10 s
millions d'euros. 12/14 12/15 03/17 12/17 12/18
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
:
Chiffre d'affaires 10670 10 808 10 945 10 565 10211 3' 2 )
Variation de CA nd 1,3% 1,3% -3,5% -3,4% - P
Valeur ajoutée 7 461 7573 8039 8400 7 602
Frais de personnel 3165 3457 3768 4011 4106 ©
EBE 3954 3784 3884 3977 3179 8
EBE/CA 37,1% 35,0% 35,5% 37,6% 31,1% 6
ENE 3670 3482 3577 3578 2 887 4 2 e -y
Résultat net 2890 2953 3388 2388 13 244 2
Résultat net / CA 27,1% 27,3% 31,0% 22,6% ns D¢ b i i CA
Dettes financieres 1311 658 753 757 764 ) 5 10 15 20
Taux d'endettement 31,3% 15,9% 18,7% 25,0% 7,3%
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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k SELARL D'HEPATO-GASTROENTEROLOGIE

SELARL D'HEPATO-GASTROENTEROLOGIE Chiffre d’affaires de la société
89 Rue Louis Victor De Broglie, 51430 BEZANNES Unité : million d’euros
4,0 3,6
Siren : 490761244 34
:nd - 31 31
2,8
= :nd 3.0
E:nd 2,5
2,0

Le siege social de Selarl D'Hépato-Gastroenterologie est implanté a Bezannes dans la
Marne. 1,5
En 2017, le chiffre d'affaires de la société a gagné 6,8%, pour se fixer a 3,6 millions 10
d'euros. ' 2013 2014 2015 2016 2017

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 3088 2805 3118 3383 3614 fz"a"
Variation de CA nd -9,2% 11,2% 8,5% 6,8%
Valeur ajoutée 2443 2237 2537 2784 2953 10
Frais de personnel 1823 1889 2212 2537 2883 8
EBE 575 311 284 206 25 3
EBE/CA 18,6% 11,1% 9,1% 6,1% 0,7% '
ENE 564 341 263 192 29 853 [ B R
Résultat net 366 229 181 179 81 2 :
Résultat net / CA 11,9% 8,2% 5,8% 5,3% 2,2% D = : : &a
Dettes financiéres 754 539 212 1040 1265 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 59,3% 35,9% 12,6% 55,9% 59,6%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

CHS MONTHEMONT MULLER KOLMER L'HARIDON KORBER

SELARL DES DOCTEURS FUCHS MONTHEMONT MULLER KOLMER L'HARIDON KORBER Chiffre d’affaires de la société

SAMET MEISTER Unité : million d’euros

2 A Boulevard Du President Roosevelt, 68200 MULHOUSE 7 a7 6,7 6.5 6,8
4 6,3 !

Siren : 431226240 6

7% :03 89 52 54 98

& :0389604813 5

:nd

Selarl Des Docteurs Fuchs Monthemont Muller Kolmer L'Haridon Korber Samet Meister
a son siége social implanté a Mulhouse dans le Haut-Rhin.
En 2018, les revenus de la société ont présenté une croissance de 5,6%, pour s'établir a 2014 2015 2016 2017 2018

S !
6,8 millions d'euros. Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 6388 6262 6676 6481 6 846 fz' lan
Variation de CA nd -2,0% 6,6% -2,9% 5,6%
Valeur ajoutée 6005 5874 6135 5965 6227 o
Frais de personnel 4429 4942 5026 5048 4381 8
EBE 1196 494 588 474 1267 3 3
EBE/CA 18,7% 7,9% 8,8% 7,3% 18,5% N )
ENE 691 3 118 9 776 853 S I
Résultat net 476 49 79 1 764 2 :
Résultat net / CA 7,5% 0,8% 1,2% 0,0% 11,2% D = . . A
Dettes financieres 30 17 5 0 441 0 5 10 15 20
Taux d'endettement 1,6% 1,1% 0,3% nd 26,6%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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SELARL DU CIRM

Ad SELARL DU CIRM

74 Avenue Paul Doumer, 75116 PARIS

Siren : 451489900
7 : 01450498 00
:nd

E:nd

Selarl Du Cirm est une société dont le siége social est situé a Paris.
En 2018, les revenus de la société se sont accrus de 8%, en atteignant 6 millions

d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2018

Chiffre d'affaires
Variation de CA
Valeur ajoutée
Frais de personnel
EBE

EBE/CA

ENE

Résultat net
Résultat net / CA
Dettes financiéres
Taux d'endettement

4470
nd
2930
2798
59
1,3%
4

24
0,5%
952
66,0%

4701
5,2%
3075
3015
-12
-0,3%
-46
15
0,3%
823
56,5%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Y SELIX

4967
5,7%
3252
3090
92
1,9%
46
39
0,8%
1039
69,5%

5519
11,1%
3642
3485
74
1,3%
13

82
1,5%
1056
66,9%

5961
8,0%
3802
3672
46
0,8%
-16
28
0,5%
1271
78,0%

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
7
6,0
5,0

s 45 &7

2013

2014 2015 2016 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

SELIX Chiffre d’affaires de la société
123 Boulevard Etienne Clementel, 63100 CLERMONT FERRAND Unité : million d’euros
12 10,7
Siren : 418606091 ne
7 : 04 73 91 56 89 10 8,5 89 ’
ind g 71
:nd
6
Selix est une société basée a Clermont Ferrand dans le Puy-de-Dome.
Le chiffre d'affaires de I'entreprise n'a cessé de progresser depuis 2015. En 2018, il a 4
augmenté de 14,8%, en se fixant a prés de 11 millions d'euros. 5
2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires
Variation de CA
Valeur ajoutée
Frais de personnel
EBE

EBE/CA

ENE

Résultat net
Résultat net / CA
Dettes financieres
Taux d'endettement

7 086
nd
5315
4373
684
9,7%
420
279
3,9%
1816
52,8%

8490
19,8%
6289
5234
767
9,0%
468
480
5,7%
1892
49,2%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

8878
4,6%
6287
5396
601
6,8%
253
91
1,0%
1569
40,6%

9350
5,3%
6 845
6126
411
4,4%
113
157
1,7%
1710
47,6%

10736
14,8%
7 867
6632
883
8,2%
543
469
4,4%
1799

48,9%

Unité : million d’euros

Bilan

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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\ SERVICE DE SANTE AU TRAVAIL EN SAVOIE

SERVICE DE SANTE AU TRAVAIL EN SAVOIE
19 Rue Lac Saint Andre, 73370 LE BOURGET DU LAC

Siren : 776464026

7 : 0479607676
£:0479251617
E : www.sst73.org

Service De Santé Au Travail En Savoie est une société dont le siege social est situé a Le
Bourget Du Lac en Savoie. Elle emploie plus de 120 personnes, pour un chiffre d'affaires
par salarié de plus de 80kE.

En 2018, le chiffre d'affaires de Service De Santé Au Travail En Savoie a progressé de
4,2%, en atteignant 9,8 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

-El

Chiffre d'affaires 9 455 9497 9389 9783
Variation de CA nd nd 0,4% -1,1% 4,2%
Valeur ajoutée nd 7 890 7944 7 805 8072
Frais de personnel nd 7472 7210 7 467 7814
EBE nd 128 442 45 -54
EBE/CA nd 1,4% 4,7% 0,5% -0,6%
ENE nd 178 374 22 22
Résultat net nd 185 359 45 84
Résultat net / CA nd 2,0% 3,8% 0,5% 0,9%
Dettes financieres nd 445 615 514 434
Taux d'endettement nd 30,7% 34,0% 27,7% 22,4%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

A STE D'IMAGERIE MEDICALE DU SENONAIS

STE D'IMAGERIE MEDICALE DU SENONAIS
12 Rue Pierre Castets, 89100 SENS

Siren : 510638638

7 :03 86 64 54 56
£ :03 86 64 54 56
: www.sims89.fr

La Sté D'Imagerie Médicale Du Senonais est une société dont le siege social est situé a
Sens dans I'Yonne.

Le chiffre d'affaires de la société s'est montré en croissance depuis 2014. Il a gagné
14,8% en 2017, en atteignant plus de 4,7 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017

Chiffre d'affaires 3603 3944 4548 nd 4712
Variation de CA nd 9,5% 15,3% nd nd
Valeur ajoutée 2308 2 664 3015 nd 3225
Frais de personnel 1884 2215 2468 nd 2948
EBE 308 333 430 nd 150
EBE / CA 8,5% 8,4% 9,5% nd 3,2%
ENE 302 278 275 nd 70
Résultat net 195 173 68 nd 43
Résultat net / CA 5,4% 4,4% 1,5% nd 0,9%
Dettes financiéres 675 998 885 nd 732
Taux d'endettement 79,3% 97,5% 81,1% nd 67,6%

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

un

2017

©

©

=

o

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12
10
8
6 °
e Y S S ———————
2
CA
0r T T . )
0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

2014 2017

5

IS

w

N

N

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12
10
8
6 .
4 - Y S S ———
2 ( J
' CA
0r . . . )
0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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STE D'IMAGERIE MEDICALE PARISIENNE

78 Avenue Felix Faure, 75015 PARIS

Siren : 338360142

7 :09 61 61 40 95
£:0145542039
E:nd

La Sté D'Imagerie Médicale Parisienne a son siége social implanté a Paris. La société a
employé 24 personnes au cours de I'exercice 2018, pour un chiffre d'affaires moyen par

salarié de prés de 140kE.

Les revenus de la société ont gagné 4,2% en 2018, pour se fixer a prés de 3,4 millions

d'euros.

Chiffres clés de la société

STE D'IMAGERIE MEDICALE PARISIENNE

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

03/2015 | 03/2016 | 03/2017 | 03/2018 | 03/2019

Chiffre d'affaires 2160
Variation de CA nd
Valeur ajoutée 1393
Frais de personnel 1048
EBE 232
EBE/CA 10,7%
ENE 154
Résultat net 151
Résultat net / CA 7,0%
Dettes financiéres 229
Taux d'endettement 19,6%

3378
56,4%
2185
1243
797
23,6%
497
359
10,6%
1133
74,3%

3925
16,2%
2704
1479
1055
26,9%
603
409
10,4%
1189
68,1%

3219
-18,0%
1988
1429
383
11,9%
72
-66
2,1%
1061
71,7%

3354
4,2%
2092
1463
451
13,4%
278
214
6,4%
1015
67,9%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
5

3,9
4
3,4 3,2 3,4
3
2,2
2
1

03/15 03/16 03/17 03/18 03/19

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10

8

s~ o

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

B A i STE IMAGERIE MEDICALE SAINT MARTIN CAEN

STE IMAGERIE MEDICALE SAINT MARTIN CAEN

18 Rue Des Roquemonts, 14000 CAEN

Siren : 448854794
75:0231433032
£:0231433125
:nd

La Sté Imagerie Médicale Saint Martin Caen a employé 17 personnes courant 2017 (soit
un chiffre d'affaires par salarié de plus de 180kE). Son siége social est situé a Caen dans

le Calvados.

Courant 2017, le chiffre d'affaires de I'entreprise a progressé de 12,2%, en se fixant a

plus de 3,1 millions d'euros.

Chiffres clés de la société

Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 06/2015* | 06/2016 | 06/2017 | 06/2018

Chiffre d'affaires 2493
Variation de CA nd
Valeur ajoutée 1327
Frais de personnel 792
EBE 420
EBE/CA 16,8%
ENE 361
Résultat net 255
Résultat net / CA 10,2%
Dettes financieres 0
Taux d'endettement nd

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

2087
ns
1432
495
859
41,2%
723
488
23,4%
0

nd

2891
ns
1767
885
758
26,2%
652
448
15,5%
0

nd

2768
-4,3%
1701
903
701
25,3%
612
455
16,4%
0

nd

3106
12,2%
2078
899
1051
33,8%
1047
723
23,3%
0

nd

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
3,5

3,1
3,0 23 2,8
2,5
2,5
2,1
2,0
1,5
1,0

12/14 06/15* 06/16 06/17 06/18

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12
10
8
6
4 ppe——————
2 (]
CA
0r T T T )
0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
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TECHNIPATH

41 Allee Des Cypres, 69760 LIMONEST

Siren : 484196837
7 :0437496228
:nd
E:nd

Courant 2018, la société Technipath a employé prés de 65 salariés (ce qui correspond a
un chiffre d'affaires moyen par personne de plus de 210kE). Son siége social est situé a

Limonest dans le Rhéne.

Le chiffre d'affaires de la société n'a cessé d'augmenter depuis 2015, mais il a présenté
un rythme de croissance en ralentissement pendant la période 2017 - 2018. Il a
progressé de 7,2% en 2018, en se fixant a plus de 13 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations

annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

Date de cloture 12/2014 12/2015 12/2016 12/2017 12/2018

Chiffre d'affaires 1030
Variation de CA nd
Valeur ajoutée 959
Frais de personnel 393
EBE 546
EBE /CA 53,0%
ENE 484
Résultat net 4
Résultat net / CA 0,4%
Dettes financieres 410
Taux d'endettement 169,4%

TEP HENRI BECQUEREL

2962 8859 12 569 13 470
187,6% 199,1% 41,9% 7,2%
1836 5289 7 448 8311
1540 4280 5930 6272
222 648 1146 1664
7,5% 7,3% 9,1% 12,4%
223 517 756 1521
-345 -285 -119 384
-11,6% -3,2% -0,9% 2,9%
8293 10370 11302 11300
nd nd nd nd

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Route De Neuvireuil, 62320 BOIS BERNARD

Siren : 788958692
:nd
:nd
H:nd

La société Tep Henri Becquerel est basée a Bois Bernard dans le Pas-de-Calais.
Les revenus de la société ont progressé de 180,2% en 2017, pour s'établir a plus de 3,1

millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations

annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2013 | 12/2014 | 06/2015* | 06/2016 | 06/2018
nd nd n

Chiffre d'affaires

Variation de CA nd
Valeur ajoutée nd
Frais de personnel nd
EBE nd
EBE /CA nd
ENE nd
Résultat net nd
Résultat net / CA nd
Dettes financiéres nd
Taux d'endettement nd

d 1113 3119
nd nd nd 180,2%
nd nd 504 1495
nd nd 0 0
nd nd 503 1485
nd nd 45,2% 47,6%
nd nd 501 1478
nd nd 340 986
nd nd 30,5% 31,6%
nd nd 6 0
nd nd 1,8% nd

* : durée différente de 12 mois / Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

TECHNIPATH

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
16
12,6 13,5

12

1,0

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
14 ! o
12 :
10
8
6
4 2 Ry .y
2
CA
0r . . . )
0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

TEP HENRI BECQUEREL

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros

3,5
3,0
2,5

2,0

15 11

; []

0,5

06/16 06/18

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce
Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12

10
8

0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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\ TIVOLI DOME IMAGERIE
TIVOLI DOME IMAGERIE Chiffre d’affaires de la société
3 Boulevard Du Commandant Roumens, 11000 CARCASSONNE Unité : million d’euros
13
Siren : 531231090 11,3 110
- 04 68 25 58 90 , 16 108 108 ’
£:04 68251136
E : www.radiologie-tdi.fr/ 9

Au cours de I'exercice 2018, la société Tivoli Dome Imagerie a employé 45 personnes, et
elle a réalisé un chiffre d'affaires par salarié de plus de 240kE. Son siége social se situe a
Carcassonne dans I'Aude.

En 2018, le chiffre d'affaires de la société s'est contracté de 2,4%, pour atteindre 11 2013 2014 2015 2017 2018

millions d'euros. " N .
Source : Xerfi d’apreés Greffes des Tribunaux de Commerce

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 10 605 10 825 10 769 11264 10 995 152"""
Variation de CA nd 2,1% -0,5% 4,6% -2,4%
Valeur ajoutée 8534 8718 8569 9 085 8896 10
Frais de personnel 5445 5290 5205 5436 5845 8
EBE 2771 3116 3068 3334 2743 3 : .
EBE/CA 26,1% 28,8% 28,5% 29,6% 24,9% '
ENE 719 923 958 1118 518 82 S I I T
Résultat net 386 656 698 931 465 2 :
Résultat net / CA 3,6% 6,1% 6,5% 8,3% 4,2% D = : : &a
Dettes financiéres 5201 4447 3435 1437 1184 0 5 10 15 20
Taux d'endettement ns 356,0% 176,3% 38,5% 29,5%
Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |
\ TOMODENSITOMETRE DES RADIOLOGISTES
TOMODENSITOMETRE DES RADIOLOGISTES Chiffre d’affaires de la société
17 Rue Thomas Edison, 33600 PESSAC Unité : million d’euros
45 4,2
Siren : 323305920 i 38 38 3,9 40
7% : 0557022424 :
:nd 35
:nd 30
Tomodensitometre Des Radiologistes est une société dont le siége social est situé a 22
Pessac en Gironde. Elle emploie 45 personnes, pour un chiffre d'affaires par salarié de 2,0
pres de 90KE. s
Aprés deux ans de baisse, le chiffre d'affaires de Tomodensitometre Des Radiologistes ’ 2014 2015 2016 2017 2018

s'est redressé a partir de 2017. Il a toutefois présenté une progression nettement plus

- . TN . N - \ Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
modérée en 2018, qui s'est élevée a 1,5%, pour atteindre prés de 4,0 millions d'euros.

Chiffres clés de la société Positionnement sectoriel de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres Unité : million d’euros
.
Chiffre d'affaires 4216 3841 3773 3939 3999 fz"a"
Variation de CA nd -8,9% -1,8% 4,4% 1,5%
Valeur ajoutée 2581 2142 2167 2369 2420 10
Frais de personnel 1828 1869 1968 1952 2271 8
EBE 533 60 -16 187 -98 3
EBE /CA 12,6% 1,6% -0,4% 4,7% -2,5% .
ENE 247 -136 55 385 361 955 O E L L LR ELL
Résultat net 344 77 247 443 535 2 :
Résultat net / CA 8,2% 2,0% 6,5% 11,2% 13,4% D¢ 4 i i cA
Dettes financiéres 0 17 0 0 0 0 5 10 15 20
Taux d'endettement nd 0,9% nd nd nd
Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce | Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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] \ UNITE DE CARDIOLOGIE INTERVENTIONNELLE SAINT-JOSEPH

UNITE DE CARDIOLOGIE INTERVENTIONNELLE SAINT-JOSEPH
51 Rue De La Foucaudiere, 49800 TRELAZE

Siren : 490078524
:nd
:nd
E:nd

La société Unité De Cardiologie Interventionnelle Saint-Joseph est basée a Trelaze en
Maine-et-Loire.

Le chiffre d'affaires de Unité De Cardiologie Interventionnelle Saint-Joseph a augmenté
de 14% en 2017, pour s'établir a 3,3 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 12/2018

Chiffre d'affaires 2707 2909 2915 3323

Variation de CA nd 7,5% 0,2% 14,0% nd
Valeur ajoutée 2143 2320 2299 2682 nd
Frais de personnel 2047 2248 2257 2619 nd
EBE 63 45 16 23 nd
EBE/CA 2,3% 1,5% 0,5% 0,7% nd
ENE 46 27 -1 4 nd
Résultat net 40 24 -1 2 nd
Résultat net / CA 1,5% 0,8% 0,0% 0,1% nd
Dettes financieres 298 268 306 493 nd
Taux d'endettement 67,4% 57,5% 65,8% 105,6% nd

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

= Xeorfil France mm st
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3,5

3,0

2,5
2,0
15

n—
2014 2017

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12
10
8
6
e Y S S ———————
e
CA
0r . . . )
0 5 10 15 20

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

A UNITE DE RADIOTHERAPIE REPUBLIQUE

UNITE DE RADIOTHERAPIE REPUBLIQUE
99 Avenue De La Republique, 63100 CLERMONT FERRAND

Siren : 501717862
7 :04 73423905
:nd

:nd

Unité De Radiothérapie République est une société qui emploie plus de 55 personnes,
pour un chiffre d'affaires par salarié de plus de 360kE. Son siége social est situé a
Clermont Ferrand dans le Puy-de-Dome.

Le chiffre d'affaires de la société a présenté une croissance de 24,3% en 2018, en
atteignant plus de 20 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 7187 10628 16 364 16 416 20411
Variation de CA nd 47,9% 54,0% 0,3% 24,3%
Valeur ajoutée 5350 7769 12234 12131 16 153
Frais de personnel 2760 3766 5483 5968 7 045
EBE 2329 3665 6 250 5594 8527
EBE/CA 32,4% 34,5% 38,2% 34,1% 41,8%
ENE 1514 2803 5038 4157 7177
Résultat net 1015 1706 2922 2683 4489
Résultat net / CA 14,1% 16,1% 17,9% 16,3% 22,0%
Dettes financieres 2120 2284 2453 1693 2104
Taux d'endettement 183,1% 110,8% 70,4% 27,5% 71,3%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
25

20,4

20

15

072

2014 2015 2016 2017 2018

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce

Positionnement sectoriel de la société
Unité : million d’euros

Bilan
12
10 ;
8 o
. .
R | Y A —————— el
2
CA
0r T T T . )
0 5 10 15 20 25

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).

Les médecins généralistes |
Reproduction interdite —

Diffusion interdite Paris, le 05/05/2020

Mars 2020

la photocopie non autorisée est un délit (Code de la Propriété Intellectuelle)

| 103




UROLOGIE DE COURLANCY
89 Rue Louis Victor De Broglie, 51430 BEZANNES

Siren : 501801591
:nd
:nd
E:nd

Courant 2018, la société Urologie De Courlancy a employé 7 personnes, et elle a réalisé
un chiffre d'affaires par salarié de prés de 470kE. Son siége social est situé a Bezannes
dans la Marne.

Le chiffre d'affaires de I'entreprise s'est montré en croissance depuis 2015. Il a gagné
20,1% en 2018, en atteignant prés de 3,3 millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 1846 2222 2466 2725 3272
Variation de CA nd 20,4% 11,0% 10,5% 20,1%
Valeur ajoutée 1522 1832 2012 2281 2821
Frais de personnel 1334 1603 1784 2012 2549
EBE 174 211 202 242 241
EBE/CA 9,4% 9,5% 8,2% 8,9% 7,4%
ENE 170 207 199 232 212
Résultat net 111 138 134 164 182
Résultat net / CA 6,0% 6,2% 5,4% 6,0% 5,6%
Dettes financiéres 597 573 421 425 419
Taux d'endettement 84,9% 68,1% 34,5% 30,7% 26,8%

Source : Xerfi d’apres Greffes des Tribunaux de Commerce |

\ X-RAY GRESIVAUDAN

X-RAY GRESIVAUDAN
33 Allee De Champrond, 38330 ST ISMIER

Siren : 529170706
7% : 04 76 4599 90
:nd

:nd

X-Ray Gresivaudan est une société basée a St Ismier en Isére.

Au cours de I'année 2018, le chiffre d'affaires de X-Ray Gresivaudan a présenté une
croissance nettement plus modérée, qui s'est élevée a 1,5%, en se fixant a plus de 6,7
millions d'euros.

Chiffres clés de la société
Unités : millier d’euros, % des variations annuelles, % du chiffre d’affaires et % des capitaux propres

12/2014 | 12/2015 12/2016 12/2017 | 12/2018

Chiffre d'affaires 6919 6 846 6 615 6711
Variation de CA nd -1,1% nd nd 1,5%
Valeur ajoutée 6 863 6787 nd 6 547 6 637
Frais de personnel 2 160 1897 nd 2433 2 830
EBE 4 659 4 856 nd 4081 3759
EBE/CA 67,3% 70,9% nd 61,7% 56,0%
ENE 880 857 nd 232 4
Résultat net 635 642 nd 223 49
Résultat net / CA 9,2% 9,4% nd 3,4% 0,7%
Dettes financieres 963 621 nd 470 251
Taux d'endettement 48,6% 23,7% nd 16,5% 8,7%

Source : Xerfi d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce |
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4 UROLOGIE DE COURLANCY

Chiffre d’affaires de la société
Unité : million d’euros
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Date de cloture

INOLA 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ABGT nd 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
AIRIX 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ALTOL 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
AMIENOISE D'IMAGERIE MEDICALE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ANESPRE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
Sgislflr::lsjlf(TEs REANIMATEURS DE LA POLYCLINIQUE 31/12/2014 31/12/2015 nd 31/12/2017 31/12/2018
ANESTHESIE SAINT-HILAIRE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ANESTHESIE-REANIMATION DU GROUPE COURLANCY nd nd nd 31/12/2017 31/12/2018
ANESTHESISTES POLYCLIQUE POITIERS 30/09/2014 30/09/2015 30/09/2016 nd 30/09/2018
ANESTHESISTES REANIMATEURS DU CEDRE 31/12/2014 nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ANIM 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ANTENNES D'AUTODIALYSE FRANCHEVILLE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
AOL 2 30/06/2015 30/06/2016 30/06/2017 30/06/2018 nd
ARBRE DE VIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ASSOCIATION D'IMAGERIE MEDICALE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ASSOCIATION MARIE-THERESE nd nd nd 31/12/2017 nd
:ASES[(;)IEI:I:I'EION MULHOUSIENNE D'MAGERIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ATLANTIC PATHOLOGIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
BELLUMORE-LIMOUZY 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CABINET D'OPHTALMOLOGIE DES FLANDRES nd nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CARDIOLOGIE DU PONT DE CHAUME 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CARIO 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CBIM 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CBSA 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
CDBN 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE D'IMAGERIE MERMOZ 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE CHELLES 31/12/2014 31/12/2015 nd 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DES TILLEULS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DU GALILEE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE D'IMAGERIE NUCLEAIRE ANNECY nd 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE D'IMAGERIE SCINTIGRAPHIQUE ROUENNAIS 31/12/2014 nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE D'ONCOGIE ET RADIOTHERAPIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE 37 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
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Date de cl6ture (suite)

CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE SAINT- 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018

JEAN

CENTRE D'ONCOLOGIE SAINT-YVES 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
CENTRE D'OPHTALMOLOGIE NORD ISERE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
SEI:;::EDE CANCEROLOGIE DE CHARLEBOURG - LA 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE DE MEDECINE NUCLEAIRE DU PARC 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 nd 30/09/2018
CENTRE DE PATHOLOGIE ATLANTIQUE CPA 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
CENTRE DE PATHOLOGIE CUTANEE DE LA ROQUETTE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS ORANGIS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DU PAYS D'AIX 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018

CENTRE DE SENOLOGIE ET D'IMAGERIE GYNECO-

OBSTETRICALE PIERRE LOUYS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018

CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU GAPENCAIS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU PAYS BASQUE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE IMAGERIE MEDICALE MARCEL SEMBAT 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE MELUNAIS D'IMAGERIE MEDICALE nd nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRE OPHTALMOLOGIQUE DE L'ECOLE MILITAIRE 31/12/2014 nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CENTRES DE MEDECINE NUCLEAIRE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CIM 3F 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
CIM DLBE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
cimop 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
CIMRAD 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
CIMROR CENTRE D'IMAGERIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CIMVES 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
COEUR DE LORRAINE 31/12/2014 31/12/2015 nd 31/12/2017 nd
COSEM nd nd nd 31/12/2017 31/12/2018
CTRE IMAGERIE MOLECULAIRE ET FONCTIONNELLE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CTRE IMAGERIE MEDICALE CARDINET 31/12/2014 nd nd nd 31/12/2018
CTRE IMAGERIE MEDICALE HAUTS DE SEINE NORD 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
CTRE URGENCE EXPLCARDIO VASCULAIRE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
CWDM nd nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
DOCTEURS GAUTHIER ET MOLDOVAN & MESPLIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
EUROFINS PATHOLOGIE 31/12/2014 nd nd 31/12/2017 31/12/2018
FACRI 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
GIMIR 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
i?s':)'z&[:o-rHERAPIE ET ONCOLOGIE GUICHARD ET nd 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
GRAAL nd nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
GRIM 2 nd 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
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GROUPE MAIN PROVENCE nd 30/06/2016 nd 30/06/2018 nd
GROUPE MEDICAL DES DENTELLIERES 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
GYNECOLOGIA 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
GYNEPOLE 30/09/2014 30/09/2015 30/09/2016 30/09/2017 30/09/2018
HABBOR nd nd nd 31/12/2017 nd
HALES ARICHE-COHEN ET ASSOCIES 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
HL MEDICAL 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
I12R nd nd nd 31/12/2017 31/12/2018
IHCP UNILABS nd 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IM@LLIANCE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
IMADIAG 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE 114 30/09/2014 30/09/2015 30/09/2016 nd 31/12/2018
IMAGERIE 37 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE CALADOISE nd nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE DES RIVES DE L'OISE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 30/09/2017 nd
IMAGERIE DIAGNOSTIQUE AZUR 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE DU PAYS DE RANCE IPR 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE DU VAL DE VIENNE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE DUROC 31/12/2014 31/12/2015 nd nd 31/12/2018
IMAGERIE ET RADIOLOGIE SPECIALISEES D'AUNIS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE 91 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE 94 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE ARLES 31/12/2014 31/12/2015 nd 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE AVALLON SUD-ICAUNAIS 31/12/2014 nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE CEDRE VAL LORMEL nd 31/12/2015 nd 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE CHERBOUG COTENTIN 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DE LA MADONUCCIA 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE DE FRANCE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DE SEQUANIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DES CHATEAUX-FORTS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DU BITERROIS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
IMAGERIE MEDICALE DU BOIS DE VERRIERES 30/09/2014 30/09/2015 30/09/2016 30/09/2017 nd
IMAGERIE MEDICALE DU CENTRE SEINE-ET-MARNE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DU GATINAIS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DU LEMAN 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DU MACONNAIS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DU MARQUENTERRE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 nd 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DU PARC RAMBOT 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
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IMAGERIE MEDICALE DU TRIANGLE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DU VAL DE SEINE nd 31/12/2015 nd 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DURANCE ALPILLES 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE DURANCE LUBERON 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE ET RADIOTHERAPIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
IMAGERIE MEDICALE FAIDHERBE MONT-LOUIS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE FIRMINY FAURIEL 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE JACQUEMARS GIELEE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE LBVDA 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
IMAGERIE MEDICALE MAJORELLE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE PESSAC BX CENTRE 31/03/2015 31/03/2016 31/03/2017 31/03/2018 nd
IMAGERIE MEDICALE PHOCEENNE CENTRE-EST 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE MEDICALE RIVE DROITE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
IMAGERIE MEDICALE SUD 77 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
IMAGERIE MEDICALE TOURVILLE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE PARIS CENTRE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMAGERIE VOLTAIRE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
IMARA 74 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMCCN nd nd nd 31/12/2017 31/12/2018
IMMED 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMREP RADIOLOGIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
IMSA 68 31/12/2014 31/12/2015 nd 31/12/2017 nd
INSTITUT DE RADIOTHERAPIE HARTMANN 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
INTERCARD 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ISIS DIABETE SERVICE nd nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
KAIROS nd nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
LABORATOIRE CAP 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
LES ANESTHESISTES D'ORELIANCE 30/09/2014 30/09/2015 30/09/2016 30/09/2017 30/09/2018
LLH IMAGERIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
MAA 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
MAINE IC 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
MEDECINS ILC MAURICE TUBIANA nd 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
MEDIPATH 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
MERMOZ CHARCOT RADIOTHERAPIE nd nd nd nd 31/12/2018
MIM GROUPE D'IMAGERIE MEDICALE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
MEDECINE NUCLEAIRE D'EAUBONNE 30/09/2014 30/09/2015 30/09/2016 30/09/2017 30/09/2018
MEDECINS ANESTHESISTES COTE OPALE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
MEDECINS SAINT-ANTOINE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ONCODOC 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
ONCOLIB CHARENTE 30/09/2014 30/09/2015 30/09/2016 nd 30/09/2018
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ONCORADIO CENTRE ONCOGARD 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
OPHTA OUEST nd nd nd 30/06/2018 nd
OPHTALLIANCE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
OPHTALMO PREVESSIN 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
OPTIMUM VISIO 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
OUEST PATHOLOGIE 30/09/2014 30/09/2015 30/09/2016 30/09/2017 31/12/2018
PATHOLOGIE NORD-UNILABS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
PERCEVAL 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
PICTAVIX 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
PMDLA 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
POLE RADIOLOGIE LA DEFENSE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
POLE VISION VAL D'OUEST 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS nd nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
POLYGONES 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
PRAXEA DIAGNOSTICS 30/09/2014 30/09/2015 30/09/2016 31/12/2017 31/12/2018
RAD'YON 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 nd 31/12/2018
RADIO ECHO IMAG MEDIC CLIN LAC ARGONAY 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
RADIOLOGIE 60 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
f:[éf;gﬁ:\fsﬂ Lol 38 L e BL Tl BN TS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
RADIOLOGIE LIBERALE STEPHANOISE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
RADIOLOGUES DE LONGJUMEAU nd nd 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
REANIMA 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
REIMS SANTE AU TRAVAIL nd nd nd 31/12/2017 nd
RYTHMOLOGIE SDJS nd 30/06/2016 30/06/2017 30/06/2018 nd
RESEAU D'IMAGERIE PARIS-NORD 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
RESONANCE V NORD 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
RESONNANCE MAGNETIQUE DU MAINE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
SAINT ETIENNE PLAINE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
SAS DES PEUPLIERS 31/12/2014 30/06/2016 30/06/2017 30/06/2018 nd
SAVOIE MONT-BLANC PATHOLOGIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
SCANNER DU VERT GALANT 31/12/2014 30/06/2016 30/06/2017 30/06/2018 nd
SCINTEP 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
SCP DES DOCTEURS FAURE GEORGE METHLIN NABET 31/12/2014 31/12/2015 06/03/2017 31/12/2017 31/12/2018
SELARL D'HEPATO-GASTROENTEROLOGIE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
SELARL DES DOCTEURS FUCHS MONTHEMONT

MULLER KOLMER L'HARIDON KORBER SAMET 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
MEISTER

SELARL DU CIRM 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 nd 31/12/2018
SELIX 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
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SERVICE DE SANTE AU TRAVAIL EN SAVOIE nd 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
STE D'IMAGERIE MEDICALE DU SENONAIS 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 nd
STE D'IMAGERIE MEDICALE PARISIENNE 31/03/2015 31/03/2016 31/03/2017 31/03/2018 31/03/2019
STE IMAGERIE MEDICALE SAINT MARTIN CAEN 31/12/2014 30/06/2016 30/06/2017 30/06/2018 nd
TECHNIPATH 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
TEP HENRI BECQUEREL 31/12/2014 30/06/2016 nd 30/06/2018 nd
TIVOLI DOME IMAGERIE 31/12/2014 31/12/2015 nd 31/12/2017 31/12/2018
TOMODENSITOMETRE DES RADIOLOGISTES 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
:J(;\ISI-EI-:HDE CARDIOLOGIE INTERVENTIONNELLE SAINT- 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
UNITE DE RADIOTHERAPIE REPUBLIQUE 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
UROLOGIE DE COURLANCY 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018
X-RAY GRESIVAUDAN 31/12/2014 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2018

Source : Xerfi, d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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¥ ~JABLEAUX COMPARATIFS DES ENTREPRISES

Durée de I'exercice

Méthodologie : La durée de I'exercice est exprimée en mois.

INOLA 12 12 12 12 12
ABGT nd 12 12 12 nd
AIRIX 12 12 12 12 12
ALTOL 12 12 12 12 12
AMIENOISE D'IMAGERIE MEDICALE 12 12 12 12 12
ANESPRE 12 12 12 12 12
Qgiﬂﬂ:ﬁ'iﬁs REANIMATEURS DE LA POLYCLINIQUE - 0 N . .
ANESTHESIE SAINT-HILAIRE 12 12 12 12 12
ANESTHESIE-REANIMATION DU GROUPE COURLANCY nd nd nd 12 12
ANESTHESISTES POLYCLIQUE POITIERS 12 12 12 nd 12
ANESTHESISTES REANIMATEURS DU CEDRE 12 nd 12 12 12
ANIM 12 12 12 12 12
ANTENNES D'AUTODIALYSE FRANCHEVILLE 12 12 12 12 12
AOL2 12 12 12 12 nd
ARBRE DE VIE 12 12 12 12 12
ASSOCIATION D'IMAGERIE MEDICALE 12 12 12 12 12
ASSOCIATION MARIE-THERESE nd nd nd 12 nd
ASSOCIATION MULHOUSIENNE D'IMAGERIE

SR 12 12 12 12 12
ATLANTIC PATHOLOGIE 12 12 12 12 12
BELLUMORE-LIMOUZY 12 12 12 12 12
CABINET D'OPHTALMOLOGIE DES FLANDRES nd nd 12 12 12
CARDIOLOGIE DU PONT DE CHAUME 12 12 12 12 12
CARIO 12 12 12 12 12
CBIM 12 12 12 12 12
CBSA 12 12 12 12 nd
CDBN 12 12 12 12 12
CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE 12 12 12 12 12
CENTRE D'IMAGERIE MERMOZ 12 12 12 12 12
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE CHELLES 12 12 nd 12 12
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DES TILLEULS 12 12 12 12 12
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DU GALILEE 12 12 12 12 12
CENTRE D'IMAGERIE NUCLEAIRE ANNECY nd 12 12 12 12
CENTRE D'IMAGERIE SCINTIGRAPHIQUE ROUENNAIS 12 nd 12 12 12
CENTRE D'ONCOGIE ET RADIOTHERAPIE 12 12 12 12 12
CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE 37 12 12 12 12 12
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CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE SAINT-

JEAN 12 12 12 12 12
CENTRE D'ONCOLOGIE SAINT-YVES 12 12 12 12 nd
CENTRE D'OPHTALMOLOGIE NORD ISERE 12 12 12 12 12
CENTRE DE CANCEROLOGIE DE CHARLEBOURG - LA

DEFENSE 12 12 12 12 12
CENTRE DE MEDECINE NUCLEAIRE DU PARC 12 12 12 nd 9
CENTRE DE PATHOLOGIE ATLANTIQUE CPA 12 12 12 12 nd
CENTRE DE PATHOLOGIE CUTANEE DE LA ROQUETTE 12 12 12 12 12
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS ORANGIS 12 12 12 12 12
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DU PAYS D'AIX 12 12 12 12 12
CENTRE DE SENOLOGIE ET D'IMAGERIE GYNECO-

OBSTETRICALE PIERRE LOUYS 12 12 12 12 12
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU GAPENCAIS 12 12 12 12 12
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU PAYS BASQUE 12 12 12 12 12
CENTRE IMAGERIE MEDICALE MARCEL SEMBAT 12 12 12 12 12
CENTRE MELUNAIS D'IMAGERIE MEDICALE nd nd 13 12 12
CENTRE OPHTALMOLOGIQUE DE L'ECOLE MILITAIRE 12 nd 12 12 12
CENTRES DE MEDECINE NUCLEAIRE 12 12 12 12 12
CIM 3F 12 12 12 12 nd
CIM DLBE 12 12 12 12 12
cIMoP 12 12 12 12 nd
CIMRAD 12 12 12 12 nd
CIMROR CENTRE D'IMAGERIE 12 12 12 12 12
CIMVES 12 12 12 12 12
COEUR DE LORRAINE 12 12 nd 12 nd
COSEM nd nd nd 12 12
CTRE IMAGERIE MOLECULAIRE ET FONCTIONNELLE 12 12 12 12 12
CTRE IMAGERIE MEDICALE CARDINET 12 nd nd nd 12
CTRE IMAGERIE MEDICALE HAUTS DE SEINE NORD 12 12 12 12 nd
CTRE URGENCE EXPLCARDIO VASCULAIRE 12 12 12 12 12
CWDM nd nd 12 12 12
DOCTEURS GAUTHIER ET MOLDOVAN & MESPLIE 12 12 12 12 12
EUROFINS PATHOLOGIE 12 nd nd 12 12
FACRI 12 12 12 12 12
GIMIR 18 12 12 12 12
i;)sko IzII\é[;IOTHERAPIE ET ONCOLOGIE GUICHARD ET . 1 1 1 1
GRAAL nd nd 12 12 12
GRIM 2 nd 16 12 12 nd
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GROUPE MAIN PROVENCE nd 12 nd 12 nd
GROUPE MEDICAL DES DENTELLIERES 12 12 12 12 12
GYNECOLOGIA 12 12 12 12 12
GYNEPOLE 12 12 12 12 12
HABBOR nd nd nd 12 nd
HALES ARICHE-COHEN ET ASSOCIES 12 12 12 12 12
HL MEDICAL 12 12 12 12 12
12R nd nd nd 12 12
IHCP UNILABS nd 12 12 12 12
IM@LLIANCE 12 12 12 12 nd
IMADIAG 12 12 12 12 12
IMAGERIE 114 12 12 12 nd 15
IMAGERIE 37 12 12 12 12 12
IMAGERIE CALADOISE nd nd 12 12 12
IMAGERIE DES RIVES DE L'OISE 12 12 12 9 nd
IMAGERIE DIAGNOSTIQUE AZUR 12 12 12 12 12
IMAGERIE DU PAYS DE RANCE IPR 12 12 12 12 12
IMAGERIE DU VAL DE VIENNE 12 12 12 12 12
IMAGERIE DUROC 12 12 nd nd 12
IMAGERIE ET RADIOLOGIE SPECIALISEES D'AUNIS 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE 91 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE 94 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE ARLES 12 12 nd 12 12
IMAGERIE MEDICALE AVALLON SUD-ICAUNAIS 12 nd 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE CEDRE VAL LORMEL nd 8 nd 12 12
IMAGERIE MEDICALE CHERBOUG COTENTIN 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DE LA MADONUCCIA 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE DE FRANCE 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DE SEQUANIE 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DES CHATEAUX-FORTS 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DU BITERROIS 12 12 12 12 nd
IMAGERIE MEDICALE DU BOIS DE VERRIERES 12 12 12 12 nd
IMAGERIE MEDICALE DU CENTRE SEINE-ET-MARNE 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DU GATINAIS 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DU LEMAN 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DU MACONNAIS 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DU MARQUENTERRE 12 12 12 12 nd
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 12 12 12 nd 12
IMAGERIE MEDICALE DU PARC RAMBOT 12 12 12 12 nd
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\ Durée de I'exercice (suite)

IMAGERIE MEDICALE DU TRIANGLE 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DU VAL DE SEINE nd 12 nd 12 12
IMAGERIE MEDICALE DURANCE ALPILLES 16 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE DURANCE LUBERON 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE ET RADIOTHERAPIE 12 12 12 12 nd
IMAGERIE MEDICALE FAIDHERBE MONT-LOUIS 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE FIRMINY FAURIEL 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE JACQUEMARS GIELEE 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE LBVDA 12 12 12 12 nd
IMAGERIE MEDICALE MAJORELLE 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE PESSAC BX CENTRE 12 12 12 12 nd
IMAGERIE MEDICALE PHOCEENNE CENTRE-EST 12 12 12 12 12
IMAGERIE MEDICALE RIVE DROITE 12 12 12 12 nd
IMAGERIE MEDICALE SUD 77 12 12 12 12 nd
IMAGERIE MEDICALE TOURVILLE 12 12 12 12 12
IMAGERIE PARIS CENTRE 12 12 12 12 12
IMAGERIE VOLTAIRE 12 12 12 12 nd
IMARA 74 12 12 12 12 12
IMCCN nd nd nd 14 12
IMMED 12 12 12 12 12
IMREP RADIOLOGIE 12 12 12 12 12
IMSA 68 12 12 nd 12 nd
INSTITUT DE RADIOTHERAPIE HARTMANN 12 12 12 12 12
INTERCARD 12 12 12 12 12
ISIS DIABETE SERVICE nd nd 12 12 12
KAIROS nd nd 9 12 12
LABORATOIRE CAP 12 12 12 12 12
LES ANESTHESISTES D'ORELIANCE 12 12 12 12 12
LLH IMAGERIE 12 12 12 12 nd
MAA 12 12 12 12 12
MAINE IC 12 12 12 12 12
MEDECINS ILC MAURICE TUBIANA nd 12 12 12 nd
MEDIPATH 12 12 12 12 12
MERMOZ CHARCOT RADIOTHERAPIE nd nd nd nd 14
MIM GROUPE D'IMAGERIE MEDICALE 12 12 12 12 12
MEDECINE NUCLEAIRE D'EAUBONNE 9 12 12 12 12
MEDECINS ANESTHESISTES COTE OPALE 12 12 12 12 12
MEDECINS SAINT-ANTOINE 12 12 12 12 12
ONCODOC 12 12 12 12 12
ONCOLIB CHARENTE 12 12 12 nd 12
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ONCORADIO CENTRE ONCOGARD 12 12 12 12 12
OPHTA OUEST nd nd nd 12 nd
OPHTALLIANCE 12 12 12 12 12
OPHTALMO PREVESSIN 12 12 12 12 nd
OPTIMUM VISIO 12 12 12 12 12
OUEST PATHOLOGIE 12 12 12 12 12
PATHOLOGIE NORD-UNILABS 12 12 12 12 12
PERCEVAL 12 12 12 12 nd
PICTAVIX 12 12 12 12 12
PMDLA 12 12 12 12 12
POLE RADIOLOGIE LA DEFENSE 12 12 12 12 nd
POLE VISION VAL D'OUEST 18 12 12 12 12
POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS nd nd 12 12 12
POLYGONES 12 12 12 12 nd
PRAXEA DIAGNOSTICS 12 12 12 15 12
RAD'YON 12 12 12 nd 12
RADIO ECHO IMAG MEDIC CLIN LAC ARGONAY 12 12 12 12 12
RADIOLOGIE 60 12 12 12 12 12
RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE DE LA VALLEE DE

LA GARONNE 12 12 12 12 12
RADIOLOGIE LIBERALE STEPHANOISE 12 12 12 12 12
RADIOLOGUES DE LONGJUMEAU nd nd 12 12 12
REANIMA 12 12 12 12 12
REIMS SANTE AU TRAVAIL nd nd nd 12 nd
RYTHMOLOGIE SDJS nd 12 12 12 nd
RESEAU D'IMAGERIE PARIS-NORD 12 12 12 12 12
RESONANCE V NORD 12 12 12 12 12
RESONNANCE MAGNETIQUE DU MAINE 12 12 12 12 12
SAINT ETIENNE PLAINE 12 12 12 12 12
SAS DES PEUPLIERS 12 12 12 12 nd
SAVOIE MONT-BLANC PATHOLOGIE 12 12 12 12 12
SCANNER DU VERT GALANT 12 12 12 12 nd
SCINTEP 12 12 12 12 12
SCP DES DOCTEURS FAURE GEORGE METHLIN NABET 12 12 12 12 12
SELARL D'HEPATO-GASTROENTEROLOGIE 12 12 12 12 nd
SELARL DES DOCTEURS FUCHS MONTHEMONT

MULLER KOLMER L'HARIDON KORBER SAMET 12 12 12 12 12
MEISTER

SELARL DU CIRM 12 12 12 nd 12
SELIX 12 12 12 12 12
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Durée de I'exercice (suite)

SERVICE DE SANTE AU TRAVAIL EN SAVOIE nd 12 12 12 12
STE D'IMAGERIE MEDICALE DU SENONAIS 12 12 12 12 nd
STE D'IMAGERIE MEDICALE PARISIENNE 12 12 12 12 12
STE IMAGERIE MEDICALE SAINT MARTIN CAEN 12 12 12 12 nd
TECHNIPATH 12 12 12 12 12
TEP HENRI BECQUEREL 12 12 nd 12 nd
TIVOLI DOME IMAGERIE 12 12 nd 12 12
TOMODENSITOMETRE DES RADIOLOGISTES 12 12 12 12 12
:JONSI'EI':HDE CARDIOLOGIE INTERVENTIONNELLE SAINT- - - - - -
UNITE DE RADIOTHERAPIE REPUBLIQUE 12 12 12 12 12
UROLOGIE DE COURLANCY 12 12 12 12 12
X-RAY GRESIVAUDAN 12 12 12 12 12
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LEAUX COMPARATIFS DES ENTREPRISES
Chiffre d'affaires

el

Méthodologie : Le chiffre d'affaires est exprimé en millier d'euros.

INOLA 7811 8226 nd 9410 10 205
ABGT nd 9039 9478 9597 nd
AIRIX 4173 3856 7 489 7543 nd
ALTOL 3662 4421 4325 5275 5964
AMIENOISE D'IMAGERIE MEDICALE 3953 3303 3245 3277 3181
ANESPRE 4546 5000 4827 5418 5459
Sgislﬂ::ls;liﬁs REANIMATEURS DE LA POLYCLINIQUE 5457 @ N 98 &
ANESTHESIE SAINT-HILAIRE 2748 2856 3138 3537 3602
ANESTHESIE-REANIMATION DU GROUPE COURLANCY nd nd nd 14772 15 386
ANESTHESISTES POLYCLIQUE POITIERS 4625 4476 4636 nd 4803
ANESTHESISTES REANIMATEURS DU CEDRE 2827 nd 3143 3189 nd
ANIM 6104 5 860 6011 5 480 5412
ANTENNES D'AUTODIALYSE FRANCHEVILLE 3607 3558 3470 3664 3877
AOL2 4851 5393 5462 5593 nd
ARBRE DE VIE 3011 3135 3748 4316 4621
ASSOCIATION D'IMAGERIE MEDICALE 2281 2403 2730 4011 6018
ASSOCIATION MARIE-THERESE nd nd nd 8435 nd
ASSOCIATION MULHOUSIENNE D'IMAGERIE

SR 5974 6019 5942 5825 5808
ATLANTIC PATHOLOGIE 880 1032 3007 5303 5673
BELLUMORE-LIMOUZY 2 404 3928 4127 4222 4409
CABINET D'OPHTALMOLOGIE DES FLANDRES nd nd 8948 9877 10 252
CARDIOLOGIE DU PONT DE CHAUME 3867 3748 3971 4536 5134
CARIO 14 828 15 970 19 394 20478 20107
CBIM 9059 9126 10173 10 768 11074
CBSA 1807 3240 3427 3631 nd
CDBN 2053 2716 2911 3385 3656
CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE 10284 10 668 11166 13977 14222
CENTRE D'IMAGERIE MERMOZ 3950 3700 4043 4836 4539
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE CHELLES 2264 2494 nd 4464 nd
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DES TILLEULS 1676 1736 2708 3243 3450
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DU GALILEE 12 569 13 407 13583 14252 14 700
CENTRE D'IMAGERIE NUCLEAIRE ANNECY nd 4098 4323 4645 nd
CENTRE D'IMAGERIE SCINTIGRAPHIQUE ROUENNAIS 4368 nd 4111 3917 4042
CENTRE D'ONCOGIE ET RADIOTHERAPIE 8468 8831 8625 9842 10 229
CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE 37 5468 6368 6641 7577 9413
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\ Chiffre d'affaires (suite)

CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE SAINT-

JEAN 5873 6 664 6 696 6870 7319
CENTRE D'ONCOLOGIE SAINT-YVES 8001 8560 8545 9386 nd
CENTRE D'OPHTALMOLOGIE NORD ISERE 2712 nd nd 4132 3734
SEI:;::EDE CANCEROLOGIE DE CHARLEBOURG - LA 3661 5 266 1023 1016 4432
CENTRE DE MEDECINE NUCLEAIRE DU PARC 8555 9091 9411 nd 6114
CENTRE DE PATHOLOGIE ATLANTIQUE CPA 3177 3443 3643 3746 nd
CENTRE DE PATHOLOGIE CUTANEE DE LA ROQUETTE 3329 3703 3690 3592 3643
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS ORANGIS 3691 7350 8169 11270 10 048
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DU PAYS D'AIX 4970 4876 5613 6431 nd
CENTRE DE SENOLOGIE ET D'IMAGERIE GYNECO-

OBSTETRICALE PIERRE LOUYS 3872 3793 3862 3873 3868
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU GAPENCAIS 3208 3425 3628 3561 3512
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU PAYS BASQUE 4848 5433 4778 5485 5198
CENTRE IMAGERIE MEDICALE MARCEL SEMBAT 2047 2305 2645 3099 3167
CENTRE MELUNAIS D'IMAGERIE MEDICALE nd nd 8552 7779 5535
CENTRE OPHTALMOLOGIQUE DE L'ECOLE MILITAIRE 2538 nd 2555 nd 3031
CENTRES DE MEDECINE NUCLEAIRE 9737 10 879 12 142 14010 14 940
CIM 3F 3822 3601 3633 3786 nd
CIM DLBE 3581 2992 2863 2993 3028
cimoP 8472 8 455 9754 11232 nd
CIMRAD 11125 12 268 12011 12 651 nd
CIMROR CENTRE D'IMAGERIE 7970 8148 8375 8873 8672
CIMVES 3135 3283 3318 3373 3448
COEUR DE LORRAINE 4947 5045 nd 5569 nd
COSEM nd nd nd 48281 50 867
CTRE IMAGERIE MOLECULAIRE ET FONCTIONNELLE 10 892 11190 11627 12 424 13596
CTRE IMAGERIE MEDICALE CARDINET 7118 nd nd nd 9533
CTRE IMAGERIE MEDICALE HAUTS DE SEINE NORD 3359 4577 4977 4604 nd
CTRE URGENCE EXPLCARDIO VASCULAIRE 3198 2986 3333 3229 3606
CWDM nd nd 5904 7678 7218
DOCTEURS GAUTHIER ET MOLDOVAN & MESPLIE 4078 4134 4172 4386 4528
EUROFINS PATHOLOGIE 553 nd nd 3220 4624
FACRI 2072 2347 2415 3176 3168
GIMIR 14 898 12 562 15287 15837 15783
i?sRo Izllké[;IOTHERAPIE ET ONCOLOGIE GUICHARD ET i 0855 11196 12 050 "
GRAAL nd nd 22021 20 641 20 447
GRIM 2 nd 10328 12 800 13 064 nd
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GROUPE MAIN PROVENCE nd 2 860 nd 3150 nd
GROUPE MEDICAL DES DENTELLIERES 15248 14 658 15 366 15638 18574
GYNECOLOGIA 2913 3004 3001 3050 3300
GYNEPOLE 2913 3046 3149 3405 3256
HABBOR nd nd nd 3801 nd
HALES ARICHE-COHEN ET ASSOCIES 2935 3021 3202 3442 3319
HL MEDICAL 2928 3519 3982 4729 nd
12R nd nd nd 5417 11231
IHCP UNILABS nd 5906 nd 5878 5598
IM@LLIANCE 5218 6178 6322 6 000 nd
IMADIAG 4110 4396 5525 7 306 7 668
IMAGERIE 114 4129 4293 4478 nd 8130
IMAGERIE 37 6 446 6356 6325 6348 nd
IMAGERIE CALADOISE nd nd 7 996 8173 8305
IMAGERIE DES RIVES DE L'OISE 6134 5816 6574 5574 nd
IMAGERIE DIAGNOSTIQUE AZUR 3335 3699 4257 4691 5144
IMAGERIE DU PAYS DE RANCE IPR 3051 3065 2702 3073 3096
IMAGERIE DU VAL DE VIENNE 2958 3023 3055 2991 2941
IMAGERIE DUROC 6434 7186 nd nd 8416
IMAGERIE ET RADIOLOGIE SPECIALISEES D'AUNIS 12 526 12 942 13488 13 384 14191
IMAGERIE MEDICALE 91 7 853 8074 8268 8283 8071
IMAGERIE MEDICALE 94 2922 3058 3069 3060 3006
IMAGERIE MEDICALE ARLES 2916 3201 nd 4 836 4827
IMAGERIE MEDICALE AVALLON SUD-ICAUNAIS 2 606 nd 2 808 2960 3567
IMAGERIE MEDICALE CEDRE VAL LORMEL nd 2251 nd 11578 11815
IMAGERIE MEDICALE CHERBOUG COTENTIN 3706 3641 3679 3549 3638
IMAGERIE MEDICALE DE LA MADONUCCIA 2 464 2499 nd 2972 nd
IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE DE FRANCE 16 240 18 016 19578 21112 24972
IMAGERIE MEDICALE DE SEQUANIE 8040 8400 8314 9381 9520
IMAGERIE MEDICALE DES CHATEAUX-FORTS 3363 3278 3287 3281 3479
IMAGERIE MEDICALE DU BITERROIS 7282 7 087 6963 7 153 nd
IMAGERIE MEDICALE DU BOIS DE VERRIERES 2831 2871 3056 3017 nd
IMAGERIE MEDICALE DU CENTRE SEINE-ET-MARNE 4481 4770 5386 5852 6 049
IMAGERIE MEDICALE DU GATINAIS 8211 8076 8260 8382 8404
IMAGERIE MEDICALE DU LEMAN 7 653 7782 8388 7 986 8310
IMAGERIE MEDICALE DU MACONNAIS 5518 6216 6637 6813 6952
IMAGERIE MEDICALE DU MARQUENTERRE 3245 3218 3150 3195 nd
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 4871 5325 nd 6453 7426
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 4067 4076 4191 nd 5273
IMAGERIE MEDICALE DU PARC RAMBOT 3019 3089 3089 3129 nd
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IMAGERIE MEDICALE DU TRIANGLE 9602 10 203 10242 10058 10 064
IMAGERIE MEDICALE DU VAL DE SEINE nd 6337 nd 5834 nd
IMAGERIE MEDICALE DURANCE ALPILLES 4184 3286 3441 3372 3272
IMAGERIE MEDICALE DURANCE LUBERON 6 469 8091 8270 8678 8578
IMAGERIE MEDICALE ET RADIOTHERAPIE 15264 15717 17373 18953 nd
IMAGERIE MEDICALE FAIDHERBE MONT-LOUIS 5089 5375 5615 5947 6076
IMAGERIE MEDICALE FIRMINY FAURIEL 5326 5376 5377 4258 2910
IMAGERIE MEDICALE JACQUEMARS GIELEE 4818 5299 5538 8751 8989
IMAGERIE MEDICALE LBVDA 12 320 12 964 13 565 13 245 nd
IMAGERIE MEDICALE MAJORELLE 3185 3244 3105 3153 3136
IMAGERIE MEDICALE PESSAC BX CENTRE 15470 16 511 16 874 17 348 nd
IMAGERIE MEDICALE PHOCEENNE CENTRE-EST 3553 3597 3552 3573 3677
IMAGERIE MEDICALE RIVE DROITE 6032 6543 6467 6767 nd
IMAGERIE MEDICALE SUD 77 6102 5972 5757 5206 nd
IMAGERIE MEDICALE TOURVILLE 2914 3045 3179 23Sl 3884
IMAGERIE PARIS CENTRE 2925 3910 3824 4008 3773
IMAGERIE VOLTAIRE 3984 4084 4197 4108 nd
IMARA 74 7 045 7326 nd 4944 5174
IMCCN nd nd nd 13 856 14750
IMMED 3716 3825 3817 nd 4011
IMREP RADIOLOGIE 7253 7382 7 557 7 588 8095
IMSA 68 3121 3071 nd 3158 nd
INSTITUT DE RADIOTHERAPIE HARTMANN 4065 4284 4488 5254 5256
INTERCARD 6372 7711 10 467 11189 12 443
ISIS DIABETE SERVICE nd nd 9355 11474 14 386
KAIROS nd nd 3242 7913 12574
LABORATOIRE CAP 1535 1810 nd nd 3770
LES ANESTHESISTES D'ORELIANCE 8449 7822 8351 8880 9575
LLH IMAGERIE 5782 5708 5991 6168 nd
MAA 3515 3610 3819 3752 3769
MAINE IC 3497 3827 3957 4052 4113
MEDECINS ILC MAURICE TUBIANA nd 2510 43847 5093 nd
MEDIPATH 16 681 17 155 25041 27963 39701
MERMOZ CHARCOT RADIOTHERAPIE nd nd nd nd 3522
MIM GROUPE D'IMAGERIE MEDICALE 10716 12 426 12767 16 785 17423
MEDECINE NUCLEAIRE D'EAUBONNE 1439 3361 3463 3536 3875
MEDECINS ANESTHESISTES COTE OPALE 2950 3040 3063 3258 3467
MEDECINS SAINT-ANTOINE 4208 4472 4185 4093 4277
ONCODOC 7 047 7 805 7613 8 646 8540
ONCOLIB CHARENTE 2672 3210 3533 nd 3916
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ONCORADIO CENTRE ONCOGARD 5551 5793 8583 8578 9483
OPHTA OUEST nd nd nd 3522 nd
OPHTALLIANCE 11 085 12 807 17 048 18 333 20781
OPHTALMO PREVESSIN 2938 2622 3067 3365 nd
OPTIMUM VISIO 3828 3809 4153 5329 6610
OUEST PATHOLOGIE 7901 8559 8889 8 845 20 654
PATHOLOGIE NORD-UNILABS 15 205 15706 16 649 16 295 20013
PERCEVAL 4985 6816 8907 9800 nd
PICTAVIX 9149 9374 9338 9477 9520
PMDLA 3843 4125 4339 3000 3240
POLE RADIOLOGIE LA DEFENSE 2431 2944 3892 4418 nd
POLE VISION VAL D'OUEST 2 006 3277 3931 4718 4572
POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS nd nd 17574 17 360 17 299
POLYGONES 4 853 4933 4789 4528 nd
PRAXEA DIAGNOSTICS 5011 5333 6234 6268 14375
RAD'YON 3917 4047 4334 nd 4728
RADIO ECHO IMAG MEDIC CLIN LAC ARGONAY 4798 5057 5676 6010 6200
RADIOLOGIE 60 10378 11027 11 442 11563 12 378
RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE DE LA VALLEE DE
LA GARONNE 3957 4 396 4417 4331 nd
RADIOLOGIE LIBERALE STEPHANOISE 3357 3478 3889 4035 3971
RADIOLOGUES DE LONGJUMEAU nd nd 7381 7925 nd
REANIMA 4519 4951 4 869 4972 4885
REIMS SANTE AU TRAVAIL nd nd nd 6564 nd
RYTHMOLOGIE SDJS nd nd 2903 3497 nd
RESEAU D'IMAGERIE PARIS-NORD 5059 5411 8345 9097 9932
RESONANCE V NORD 2580 2468 3417 3196 3131
RESONNANCE MAGNETIQUE DU MAINE 3309 3055 3084 3124 3607
SAINT ETIENNE PLAINE 13 956 13 966 14 146 13725 14 308
SAS DES PEUPLIERS 2098 3332 3594 4126 nd
SAVOIE MONT-BLANC PATHOLOGIE 7057 7534 7908 8115 8377
SCANNER DU VERT GALANT 2622 2357 4364 3760 nd
SCINTEP 3512 3507 3480 3470 nd
SCP DES DOCTEURS FAURE GEORGE METHLIN NABET 10670 10 808 10 945 10 565 10211
SELARL D'HEPATO-GASTROENTEROLOGIE 2805 3118 3383 3614 nd
SELARL DES DOCTEURS FUCHS MONTHEMONT
MULLER KOLMER L'HARIDON KORBER SAMET 6388 6262 6676 6481 6 846
MEISTER
SELARL DU CIRM 4701 4967 5519 nd 5961
SELIX 7 086 8490 8878 9350 10736
Source : Xerfi, d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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SERVICE DE SANTE AU TRAVAIL EN SAVOIE nd 9455 9497 9389 9783
STE D'IMAGERIE MEDICALE DU SENONAIS 3944 4548 nd 4712 nd
STE D'IMAGERIE MEDICALE PARISIENNE 2160 3378 3925 3219 3354
STE IMAGERIE MEDICALE SAINT MARTIN CAEN 2493 2891 2768 3106 nd
TECHNIPATH 1030 2962 8859 12 569 13 470
TEP HENRI BECQUEREL nd 1113 nd 3119 nd
TIVOLI DOME IMAGERIE 10825 10 769 nd 11264 10 995
TOMODENSITOMETRE DES RADIOLOGISTES 4216 3841 3773 3939 3999
:JONSI;':HDE CARDIOLOGIE INTERVENTIONNELLE SAINT- - Ao AE VoE i,
UNITE DE RADIOTHERAPIE REPUBLIQUE 7187 10 628 16 364 16 416 20411
UROLOGIE DE COURLANCY 1846 2222 2 466 2725 3272
X-RAY GRESIVAUDAN 6919 6 846 nd 6615 6711
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LEAUX COMPARATIFS DES ENTREPRISES
Variation de chiffre d'affaires

el

Méthodologie : La variation du chiffre d'affaires exprime I'évolution du chiffre d'affaires des entreprises d'un exercice sur l'autre. Cette
variation n'est pas calculée lorsque les exercices ne portent pas sur le méme nombre de mois.

Variation de chiffre d'affaires m 2015 m 2017 m

INOLA nd 5,3% nd nd 8,4%
ABGT nd nd 4,9% 1,3% nd
AIRIX nd -7,6% 94,2% 0,7% nd
ALTOL nd 20,7% -2,2% 22,0% 13,1%
AMIENOISE D'IMAGERIE MEDICALE nd -16,4% -1,8% 1,0% -2,9%
ANESPRE nd 10,0% -3,5% 12,2% 0,8%
Sgislmizliﬁs REANIMATEURS DE LA POLYCLINIQUE 13.1% 0.4% N 1,4% 6.2%
ANESTHESIE SAINT-HILAIRE nd 3,9% 9,9% 12,7% 1,8%
ANESTHESIE-REANIMATION DU GROUPE COURLANCY nd nd nd nd 4,2%
ANESTHESISTES POLYCLIQUE POITIERS 6,7% -3,2% 3,6% nd 3,6%
ANESTHESISTES REANIMATEURS DU CEDRE 4,1% nd 11,2% 1,5% nd
ANIM nd -4,0% 2,6% -8,8% -1,2%
ANTENNES D'AUTODIALYSE FRANCHEVILLE nd -1,4% -2,5% 5,6% 5,8%
AOL2 nd 11,2% 1,3% 2,4% nd
ARBRE DE VIE nd 4,1% 19,6% 15,2% 7,1%
ASSOCIATION D'IMAGERIE MEDICALE nd 5,3% 13,6% 46,9% 50,0%
ASSOCIATION MARIE-THERESE nd nd nd nd nd
:nsggmgm MULHOUSIENNE D'IMAGERIE nd 0.8% 1.3% 2.0% 0.3%
ATLANTIC PATHOLOGIE nd 17,3% 191,4% 76,4% 7,0%
BELLUMORE-LIMOUZY nd 63,4% 5,1% 2,3% 4,4%
CABINET D'OPHTALMOLOGIE DES FLANDRES nd nd 22,6% 10,4% 3,8%
CARDIOLOGIE DU PONT DE CHAUME nd -3,1% 5,9% 14,2% 13,2%
CARIO nd 7,7% 21,4% 5,6% -1,8%
CBIM nd 0,7% 11,5% 5,8% 2,8%
CBSA 26,5% 79,3% 5,8% 6,0% nd
CDBN nd 32,3% 7,2% 16,3% 8,0%
CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE nd 3,7% 4,7% 25,2% 1,8%
CENTRE D'IMAGERIE MERMOZ nd -6,3% 9,3% 19,6% -6,1%
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE CHELLES 11,1% 10,2% nd 79,0% nd
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DES TILLEULS nd 3,6% 56,0% 19,8% 6,4%
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DU GALILEE nd 6,7% 1,3% 4,9% 3,1%
CENTRE D'IMAGERIE NUCLEAIRE ANNECY nd 10,2% 5,5% 7,4% nd
CENTRE D'IMAGERIE SCINTIGRAPHIQUE ROUENNAIS -0,2% nd -5,9% -4,7% 3,2%
CENTRE D'ONCOGIE ET RADIOTHERAPIE nd 4,3% -2,3% 14,1% 3,9%
CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE 37 nd 16,5% 4,3% 14,1% 24,2%
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Variation de chiffre d'affaires (suite)

CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE SAINT-

JEAN nd 13,5% 0,5% 2,6% 6,5%
CENTRE D'ONCOLOGIE SAINT-YVES 8,0% 7,0% -0,2% 9,8% nd
CENTRE D'OPHTALMOLOGIE NORD ISERE nd nd nd nd -9,6%
SEEI:'ET’I::EDE CANCEROLOGIE DE CHARLEBOURG - LA nd -38,1% -54,0% -0,7% 336,2%
CENTRE DE MEDECINE NUCLEAIRE DU PARC 8,6% 6,3% 3,5% nd ns
CENTRE DE PATHOLOGIE ATLANTIQUE CPA 5,1% 8,4% 5,8% 2,8% nd
CENTRE DE PATHOLOGIE CUTANEE DE LA ROQUETTE nd 11,2% -0,4% -2,7% 1,4%
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS ORANGIS nd 99,1% 11,1% 38,0% -10,8%
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DU PAYS D'AIX nd -1,9% 15,1% 14,6% nd
W a am ow o
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU GAPENCAIS nd 6,8% 5,9% -1,8% -1,4%
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU PAYS BASQUE nd 12,1% -12,1% 14,8% -5,2%
CENTRE IMAGERIE MEDICALE MARCEL SEMBAT nd 12,6% 14,8% 17,2% 2,2%
CENTRE MELUNAIS D'IMAGERIE MEDICALE nd nd nd ns -28,8%
CENTRE OPHTALMOLOGIQUE DE L'ECOLE MILITAIRE 0,0% nd 0,7% nd nd
CENTRES DE MEDECINE NUCLEAIRE nd 11,7% 11,6% 15,4% 6,6%
CiM 3F 6,4% -5,8% 0,9% 4,2% nd
CIM DLBE nd -16,4% -4,3% 4,5% 1,2%
cimoP 8,4% -0,2% 15,4% 15,2% nd
CIMRAD 5,0% 10,3% -2,1% 5,3% nd
CIMROR CENTRE D'IMAGERIE nd 2,2% 2,8% 5,9% -2,3%
CIMVES nd 4,7% 1,1% 1,7% 2,2%
COEUR DE LORRAINE nd 2,0% nd 10,4% nd
COSEM nd nd nd nd 5,4%
CTRE IMAGERIE MOLECULAIRE ET FONCTIONNELLE nd 2,7% 3,9% 6,9% 9,4%
CTRE IMAGERIE MEDICALE CARDINET 7,8% nd nd nd 33,9%
CTRE IMAGERIE MEDICALE HAUTS DE SEINE NORD 5,2% 36,3% 8,7% -7,5% nd
CTRE URGENCE EXPLCARDIO VASCULAIRE nd -6,6% 11,6% -3,1% 11,7%
CWDM nd nd nd 30,0% -6,0%
DOCTEURS GAUTHIER ET MOLDOVAN & MESPLIE nd 1,4% 0,9% 5,1% 3,2%
EUROFINS PATHOLOGIE 8,9% nd nd ns 43,6%
FACRI nd 13,3% 2,9% 31,5% -0,3%
GIMIR nd ns 21,7% 3,6% -0,3%
i;)sRolzII\é[;IOTHERAPIE ET ONCOLOGIE GUICHARD ET nd 36,9% 13,6% 7.6% nd
GRAAL nd nd nd -6,3% -0,9%
GRIM 2 nd nd ns 2,1% nd
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Variation de chiffre d'affaires (suite)

GROUPE MAIN PROVENCE nd 24,3% nd 10,1% nd
GROUPE MEDICAL DES DENTELLIERES nd -3,9% 4,8% 1,8% 18,8%
GYNECOLOGIA nd 3,1% -0,1% 1,6% 8,2%
GYNEPOLE nd 4,6% 3,4% 8,1% -4,4%
HABBOR nd nd nd 62,0% nd
HALES ARICHE-COHEN ET ASSOCIES nd 2,9% 6,0% 7,5% -3,6%
HL MEDICAL nd 20,2% 13,2% 18,8% nd
12R nd nd nd nd 107,3%
IHCP UNILABS nd nd nd nd -4,8%
IM@LLIANCE 43,2% 18,4% 2,3% -5,1% nd
IMADIAG nd 7,0% 25,7% 32,2% 5,0%
IMAGERIE 114 0,0% 4,0% 4,3% nd ns
IMAGERIE 37 nd -1,4% -0,5% 0,4% nd
IMAGERIE CALADOISE nd nd nd 2,2% 1,6%
IMAGERIE DES RIVES DE L'OISE 1,6% -5,2% 13,0% ns nd
IMAGERIE DIAGNOSTIQUE AZUR nd 10,9% 15,1% 10,2% 9,7%
IMAGERIE DU PAYS DE RANCE IPR nd 0,5% -11,8% 13,7% 0,7%
IMAGERIE DU VAL DE VIENNE nd 2,2% 1,1% -2,1% -1,7%
IMAGERIE DUROC 4,7% 11,7% nd nd 17,1%
IMAGERIE ET RADIOLOGIE SPECIALISEES D'AUNIS nd 3,3% 4,2% -0,8% 6,0%
IMAGERIE MEDICALE 91 nd 2,8% 2,4% 0,2% -2,6%
IMAGERIE MEDICALE 94 nd 4,7% 0,4% -0,3% -1,8%
IMAGERIE MEDICALE ARLES -4,5% 9,8% nd 51,1% -0,2%
IMAGERIE MEDICALE AVALLON SUD-ICAUNAIS -1,9% nd 7,8% 5,4% 20,5%
IMAGERIE MEDICALE CEDRE VAL LORMEL nd nd nd ns 2,0%
IMAGERIE MEDICALE CHERBOUG COTENTIN nd -1,8% 1,0% -3,5% 2,5%
IMAGERIE MEDICALE DE LA MADONUCCIA nd 1,4% nd nd nd
IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE DE FRANCE nd 10,9% 8,7% 7,8% 18,3%
IMAGERIE MEDICALE DE SEQUANIE nd 4,5% -1,0% 12,8% 1,5%
IMAGERIE MEDICALE DES CHATEAUX-FORTS nd -2,5% 0,3% -0,2% 6,0%
IMAGERIE MEDICALE DU BITERROIS 1,1% -2,7% -1,7% 2,7% nd
IMAGERIE MEDICALE DU BOIS DE VERRIERES 4,2% 1,4% 6,4% -1,3% nd
IMAGERIE MEDICALE DU CENTRE SEINE-ET-MARNE nd 6,4% 12,9% 8,7% 3,4%
IMAGERIE MEDICALE DU GATINAIS nd -1,6% 2,3% 1,5% 0,3%
IMAGERIE MEDICALE DU LEMAN nd 1,7% 7,8% -4,8% 4,1%
IMAGERIE MEDICALE DU MACONNAIS nd 12,6% 6,8% 2,7% 2,0%
IMAGERIE MEDICALE DU MARQUENTERRE -1,9% -0,8% -2,1% 1,4% nd
IMAGERIE MEDICALE DU PARC nd 9,3% nd nd 15,1%
IMAGERIE MEDICALE DU PARC -1,1% 0,2% 2,8% nd 25,8%
IMAGERIE MEDICALE DU PARC RAMBOT 4,4% 2,3% 0,0% 1,3% nd
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Variation de chiffre d'affaires (suite)

IMAGERIE MEDICALE DU TRIANGLE nd 6,3% 0,4% -1,8% 0,1%
IMAGERIE MEDICALE DU VAL DE SEINE nd ns nd -7,9% nd
IMAGERIE MEDICALE DURANCE ALPILLES nd ns 4,7% -2,0% -3,0%
IMAGERIE MEDICALE DURANCE LUBERON nd 25,1% 2,2% 4,9% -1,2%
IMAGERIE MEDICALE ET RADIOTHERAPIE 8,7% 3,0% 10,5% 9,1% nd
IMAGERIE MEDICALE FAIDHERBE MONT-LOUIS nd 5,6% 4,5% 5,9% 2,2%
IMAGERIE MEDICALE FIRMINY FAURIEL nd 0,9% 0,0% -20,8% -31,7%
IMAGERIE MEDICALE JACQUEMARS GIELEE nd 10,0% 4,5% 58,0% 2,7%
IMAGERIE MEDICALE LBVDA 9,5% 5,2% 4,6% -2,4% nd
IMAGERIE MEDICALE MAJORELLE nd 1,9% -4,3% 1,5% -0,5%
IMAGERIE MEDICALE PESSAC BX CENTRE 167,6% 6,7% 2,2% 2,8% nd
IMAGERIE MEDICALE PHOCEENNE CENTRE-EST nd 1,2% -1,3% 0,6% 2,9%
IMAGERIE MEDICALE RIVE DROITE 11,8% 8,5% -1,2% 4,6% nd
IMAGERIE MEDICALE SUD 77 3,8% -2,1% -3,6% -9,6% nd
IMAGERIE MEDICALE TOURVILLE nd 4,5% 4,4% 25,5% -2,7%
IMAGERIE PARIS CENTRE nd 33,7% -2,2% 4,8% -5,9%
IMAGERIE VOLTAIRE -4,0% 2,5% 2,8% -2,1% nd
IMARA 74 nd 4,0% nd nd 4,7%
IMCCN nd nd nd nd ns
IMMED nd 2,9% -0,2% nd nd
IMREP RADIOLOGIE nd 1,8% 2,4% 0,4% 6,7%
IMSA 68 -4,5% -1,6% nd 2,8% nd
INSTITUT DE RADIOTHERAPIE HARTMANN nd 5,4% 4,8% 17,1% 0,0%
INTERCARD nd 21,0% 35,7% 6,9% 11,2%
ISIS DIABETE SERVICE nd nd nd 22,7% 25,4%
KAIROS nd nd nd ns 58,9%
LABORATOIRE CAP nd 17,9% nd nd nd
LES ANESTHESISTES D'ORELIANCE nd -7,4% 6,8% 6,3% 7,8%
LLH IMAGERIE 0,2% -1,3% 5,0% 3,0% nd
MAA nd 2,7% 5,8% -1,8% 0,5%
MAINE IC nd 9,4% 3,4% 2,4% 1,5%
MEDECINS ILC MAURICE TUBIANA nd nd 93,1% 5,1% nd
MEDIPATH nd 2,8% 46,0% 11,7% 42,0%
MERMOZ CHARCOT RADIOTHERAPIE nd nd nd nd nd
MIM GROUPE D'IMAGERIE MEDICALE nd 16,0% 2,7% 31,5% 3,8%
MEDECINE NUCLEAIRE D'EAUBONNE nd ns 3,0% 2,1% 9,6%
MEDECINS ANESTHESISTES COTE OPALE nd 3,1% 0,8% 6,4% 6,4%
MEDECINS SAINT-ANTOINE nd 6,3% -6,4% -2,2% 4,5%
ONCODOC nd 10,8% -2,5% 13,6% -1,2%
ONCOLIB CHARENTE -2,4% 20,1% 10,1% nd 10,8%
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Variation de chiffre d'affaires (suite)

ONCORADIO CENTRE ONCOGARD nd 4,4% 48,2% -0,1% 10,6%
OPHTA OUEST nd nd nd ns nd
OPHTALLIANCE nd 15,5% 33,1% 7,5% 13,4%
OPHTALMO PREVESSIN 38,4% -10,8% 17,0% 9,7% nd
OPTIMUM VISIO nd -0,5% 9,0% 28,3% 24,0%
OUEST PATHOLOGIE nd 8,3% 3,9% -0,5% 133,5%
PATHOLOGIE NORD-UNILABS nd 3,3% 6,0% -2,1% 22,8%
PERCEVAL -1,6% 36,7% 30,7% 10,0% nd
PICTAVIX nd 2,5% -0,4% 1,5% 0,5%
PMDLA nd 7,3% 5,2% -30,9% 8,0%
POLE RADIOLOGIE LA DEFENSE ns 21,1% 32,2% 13,5% nd
POLE VISION VAL D'OUEST nd ns 20,0% 20,0% -3,1%
POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS nd nd nd -1,2% -0,4%
POLYGONES 0,7% 1,6% -2,9% -5,4% nd
PRAXEA DIAGNOSTICS nd 6,4% 16,9% ns ns
RAD'YON 2,6% 3,3% 7,1% nd 9,1%
RADIO ECHO IMAG MEDIC CLIN LAC ARGONAY nd 5,4% 12,2% 5,9% 3,2%
RADIOLOGIE 60 nd 6,3% 3,8% 1,1% 7,0%
f:zlf;gg:\f:]- IMAGERIE MEDICALE DE LA VALLEE DE il 11,1% 0,5% 1,9% i
RADIOLOGIE LIBERALE STEPHANOISE nd 3,6% 11,8% 3,8% -1,6%
RADIOLOGUES DE LONGJUMEAU nd nd nd 7,4% nd
REANIMA nd 9,6% -1,7% 2,1% -1,7%
REIMS SANTE AU TRAVAIL nd nd nd nd nd
RYTHMOLOGIE SDJS nd nd nd 20,5% nd
RESEAU D'IMAGERIE PARIS-NORD nd 7,0% 54,2% 9,0% 9,2%
RESONANCE V NORD nd -4,3% 38,5% -6,5% -2,0%
RESONNANCE MAGNETIQUE DU MAINE nd -7,7% 0,9% 1,3% 15,5%
SAINT ETIENNE PLAINE nd 0,1% 1,3% -3,0% 4,2%
SAS DES PEUPLIERS nd ns 7,9% 14,8% nd
SAVOIE MONT-BLANC PATHOLOGIE nd 6,8% 5,0% 2,6% 3,2%
SCANNER DU VERT GALANT nd ns 85,2% -13,8% nd
SCINTEP nd -0,1% -0,8% -0,3% nd
SCP DES DOCTEURS FAURE GEORGE METHLIN NABET nd 1,3% 1,3% -3,5% -3,4%
SELARL D'HEPATO-GASTROENTEROLOGIE -9,2% 11,2% 8,5% 6,8% nd
SELARL DES DOCTEURS FUCHS MONTHEMONT

MULLER KOLMER L'HARIDON KORBER SAMET nd -2,0% 6,6% -2,9% 5,6%
MEISTER

SELARL DU CIRM 5,2% 5,7% 11,1% nd 8,0%
SELIX nd 19,8% 4,6% 5,3% 14,8%
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- Variation de chiffre d'affaires (suite)

SERVICE DE SANTE AU TRAVAIL EN SAVOIE nd nd 0,4% -1,1% 4,2%
STE D'IMAGERIE MEDICALE DU SENONAIS 9,5% 15,3% nd nd nd
STE D'IMAGERIE MEDICALE PARISIENNE nd 56,4% 16,2% -18,0% 4,2%
STE IMAGERIE MEDICALE SAINT MARTIN CAEN nd ns -4,3% 12,2% nd
TECHNIPATH nd 187,6% 199,1% 41,9% 7,2%
TEP HENRI BECQUEREL nd nd nd 180,2% nd
TIVOLI DOME IMAGERIE 2,1% -0,5% nd 4,6% -2,4%
TOMODENSITOMETRE DES RADIOLOGISTES nd -8,9% -1,8% 4,4% 1,5%
:J(;\ISI'EI':HDE CARDIOLOGIE INTERVENTIONNELLE SAINT- » 7,5% 0,.2% 14.0% i,
UNITE DE RADIOTHERAPIE REPUBLIQUE nd 47,9% 54,0% 0,3% 24,3%
UROLOGIE DE COURLANCY nd 20,4% 11,0% 10,5% 20,1%
X-RAY GRESIVAUDAN nd -1,1% nd nd 1,5%

Source : Xerfi, d’aprés Greffes des Tribunaux de Commerce
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n fI:AI}LEAUX COMPARATIFS DES ENTREPRISES
Résultat net

Méthodologie : Le résultat net est exprimé en millier d'euros.

INOLA 943 968 nd 1510 2015
ABGT nd 760 990 1207 nd
AIRIX 3 19 140 -58 nd
ALTOL 452 338 36 681 895
AMIENOISE D'IMAGERIE MEDICALE -333 351 239 187 -446
ANESPRE 38 55 54 167 124
Sgislﬂ::ls;liﬁs REANIMATEURS DE LA POLYCLINIQUE . o3 N . .
ANESTHESIE SAINT-HILAIRE 29 18 13 2 1
ANESTHESIE-REANIMATION DU GROUPE COURLANCY nd nd nd 520 668
ANESTHESISTES POLYCLIQUE POITIERS 230 257 269 nd 178
ANESTHESISTES REANIMATEURS DU CEDRE 117 nd 111 150 nd
ANIM 160 -681 -357 575 481
ANTENNES D'AUTODIALYSE FRANCHEVILLE 508 434 399 409 565
AOL2 294 203 261 283 nd
ARBRE DE VIE 389 169 337 397 195
ASSOCIATION D'IMAGERIE MEDICALE 147 169 157 54 183
ASSOCIATION MARIE-THERESE nd nd nd 96 nd
ASSOCIATION MULHOUSIENNE D'IMAGERIE

SR -401 377 176 146 52
ATLANTIC PATHOLOGIE 115 100 238 415 563
BELLUMORE-LIMOUZY 157 -8 il 82 99
CABINET D'OPHTALMOLOGIE DES FLANDRES nd nd 213 200 64
CARDIOLOGIE DU PONT DE CHAUME 247 187 189 396 428
CARIO 1196 700 1646 1316 1282
CBIM 809 523 723 809 400
CBSA -18 72 695 1059 nd
CDBN 74 56 117 111 -65
CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE 624 1131 1598 2776 1760
CENTRE D'IMAGERIE MERMOZ 674 474 536 991 790
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE CHELLES 197 123 nd 573 nd
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DES TILLEULS 89 160 315 538 420
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DU GALILEE 803 1077 977 381 294
CENTRE D'IMAGERIE NUCLEAIRE ANNECY nd 245 301 414 nd
CENTRE D'IMAGERIE SCINTIGRAPHIQUE ROUENNAIS 201 nd 202 106 149
CENTRE D'ONCOGIE ET RADIOTHERAPIE 1044 999 609 1370 1674
CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE 37 593 908 970 1110 1715
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\ & Résultat net (suite)

CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE SAINT-

JEAN 401 207 223 129 173
CENTRE D'ONCOLOGIE SAINT-YVES 875 823 839 1206 nd
CENTRE D'OPHTALMOLOGIE NORD ISERE 93 nd nd 220 -147
SEI:;::EDE CANCEROLOGIE DE CHARLEBOURG - LA o3 565 373 105 34
CENTRE DE MEDECINE NUCLEAIRE DU PARC 177 721 739 nd 1040
CENTRE DE PATHOLOGIE ATLANTIQUE CPA 122 88 41 53 nd
CENTRE DE PATHOLOGIE CUTANEE DE LA ROQUETTE 545 379 449 360 406
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS ORANGIS 271 1403 2124 3664 2282
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DU PAYS D'AIX 64 29 72 210 nd
CENTRE DE SENOLOGIE ET D'IMAGERIE GYNECO-

OBSTETRICALE PIERRE LOUYS 352 302 282 284 408
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU GAPENCAIS 76 91 39 58 114
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU PAYS BASQUE 722 1013 488 773 738
CENTRE IMAGERIE MEDICALE MARCEL SEMBAT 156 215 73 82 8
CENTRE MELUNAIS D'IMAGERIE MEDICALE nd nd 433 116 97
CENTRE OPHTALMOLOGIQUE DE L'ECOLE MILITAIRE 471 nd 466 nd 558
CENTRES DE MEDECINE NUCLEAIRE 109 131 96 21 20
CIM 3F 287 293 190 285 nd
CIM DLBE 157 22 -62 123 119
CImopP 295 106 -706 688 nd
CIMRAD 479 604 38 461 nd
CIMROR CENTRE D'IMAGERIE 302 500 560 695 524
CIMVES 122 126 15 46 41
COEUR DE LORRAINE -41 148 nd 196 nd
COSEM nd nd nd 1646 1967
CTRE IMAGERIE MOLECULAIRE ET FONCTIONNELLE 813 627 765 1745 1749
CTRE IMAGERIE MEDICALE CARDINET 405 nd nd nd 335
CTRE IMAGERIE MEDICALE HAUTS DE SEINE NORD 40 121 344 195 nd
CTRE URGENCE EXPLCARDIO VASCULAIRE 145 -8 -13 13 50
CWDM nd nd 15 24 1113
DOCTEURS GAUTHIER ET MOLDOVAN & MESPLIE 764 837 1016 1224 998
EUROFINS PATHOLOGIE 46 nd nd -233 -178
FACRI 50 33 113 432 258
GIMIR 955 1115 1697 1624 2 066
i;)slz’lzII\E’E;IOTHERAPIE ET ONCOLOGIE GUICHARD ET nd 1406 1859 2921 nd
GRAAL nd nd 1973 1789 1789
GRIM 2 nd 1198 484 978 nd
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\ & Résultat net (suite)

GROUPE MAIN PROVENCE nd 340 nd 419 nd
GROUPE MEDICAL DES DENTELLIERES 374 233 1067 1184 1536
GYNECOLOGIA 13 -24 13 37 24
GYNEPOLE 38 36 28 28 5
HABBOR nd nd nd 371 nd
HALES ARICHE-COHEN ET ASSOCIES 51 201 190 346 300
HL MEDICAL 239 157 108 348 nd
12R nd nd nd 322 1209
IHCP UNILABS nd 311 nd 433 -182
IM@LLIANCE 111 75 65 65 nd
IMADIAG -264 303 140 20 33
IMAGERIE 114 25 81 118 nd 226
IMAGERIE 37 813 742 731 610 nd
IMAGERIE CALADOISE nd nd 973 1192 896
IMAGERIE DES RIVES DE L'OISE 402 1341 371 514 nd
IMAGERIE DIAGNOSTIQUE AZUR 296 311 340 270 309
IMAGERIE DU PAYS DE RANCE IPR 258 228 631 318 357
IMAGERIE DU VAL DE VIENNE 194 279 238 99 185
IMAGERIE DUROC 876 1405 nd nd 1122
IMAGERIE ET RADIOLOGIE SPECIALISEES D'AUNIS 1366 1516 1663 1671 2218
IMAGERIE MEDICALE 91 371 406 651 656 790
IMAGERIE MEDICALE 94 195 240 209 261 247
IMAGERIE MEDICALE ARLES 211 258 nd 192 184
IMAGERIE MEDICALE AVALLON SUD-ICAUNAIS 383 nd 267 294 236
IMAGERIE MEDICALE CEDRE VAL LORMEL nd 147 nd 869 763
IMAGERIE MEDICALE CHERBOUG COTENTIN -9 187 253 148 196
IMAGERIE MEDICALE DE LA MADONUCCIA 141 363 nd 285 nd
IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE DE FRANCE 705 1124 1359 1796 1592
IMAGERIE MEDICALE DE SEQUANIE 469 594 190 373 61
IMAGERIE MEDICALE DES CHATEAUX-FORTS 492 490 332 326 216
IMAGERIE MEDICALE DU BITERROIS 87 15 -65 348 nd
IMAGERIE MEDICALE DU BOIS DE VERRIERES 94 438 138 370 nd
IMAGERIE MEDICALE DU CENTRE SEINE-ET-MARNE 506 513 550 614 722
IMAGERIE MEDICALE DU GATINAIS 72 356 295 108 72
IMAGERIE MEDICALE DU LEMAN 481 175 134 263 324
IMAGERIE MEDICALE DU MACONNAIS 417 552 337 392 394
IMAGERIE MEDICALE DU MARQUENTERRE 27 14 -71 183 nd
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 386 408 nd 649 622
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 652 -496 616 nd 923
IMAGERIE MEDICALE DU PARC RAMBOT 310 107 9 133 nd
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IMAGERIE MEDICALE DU TRIANGLE 328 550 766 949 1133
IMAGERIE MEDICALE DU VAL DE SEINE nd 629 nd 794 nd
IMAGERIE MEDICALE DURANCE ALPILLES 233 185 193 224 166
IMAGERIE MEDICALE DURANCE LUBERON 148 227 -510 25 89
IMAGERIE MEDICALE ET RADIOTHERAPIE 2326 2233 2676 3297 nd
IMAGERIE MEDICALE FAIDHERBE MONT-LOUIS 485 452 484 917 493
IMAGERIE MEDICALE FIRMINY FAURIEL 239 445 806 287 656
IMAGERIE MEDICALE JACQUEMARS GIELEE 166 66 30 68 145
IMAGERIE MEDICALE LBVDA 1728 1964 2087 1875 nd
IMAGERIE MEDICALE MAJORELLE 267 210 183 169 257
IMAGERIE MEDICALE PESSAC BX CENTRE 1599 758 564 -830 nd
IMAGERIE MEDICALE PHOCEENNE CENTRE-EST 79 116 26 -33 112
IMAGERIE MEDICALE RIVE DROITE 170 193 103 176 nd
IMAGERIE MEDICALE SUD 77 157 215 -219 -147 nd
IMAGERIE MEDICALE TOURVILLE 399 338 467 406 424
IMAGERIE PARIS CENTRE 197 507 516 634 570
IMAGERIE VOLTAIRE 122 517 367 355 nd
IMARA 74 402 135 nd -82 92
IMCCN nd nd nd 442 629
IMMED 87 160 45 nd 163
IMREP RADIOLOGIE 6 35 65 33 11
IMSA 68 345 345 nd 386 nd
INSTITUT DE RADIOTHERAPIE HARTMANN 959 1104 1081 1521 1509
INTERCARD 1 156 426 394 27
ISIS DIABETE SERVICE nd nd 422 430 304
KAIROS nd nd 39 124 613
LABORATOIRE CAP 28 61 nd nd 39
LES ANESTHESISTES D'ORELIANCE 282 285 292 293 297
LLH IMAGERIE 671 638 277 95 nd
MAA 382 366 427 273 197
MAINE IC 566 1416 1260 972 1053
MEDECINS ILC MAURICE TUBIANA nd 68 753 828 nd
MEDIPATH 573 598 696 1099 1788
MERMOZ CHARCOT RADIOTHERAPIE nd nd nd nd 179
MIM GROUPE D'IMAGERIE MEDICALE 490 734 159 100 786
MEDECINE NUCLEAIRE D'EAUBONNE 106 641 752 460 506
MEDECINS ANESTHESISTES COTE OPALE 112 5 11 65 195
MEDECINS SAINT-ANTOINE 80 143 72 51 113
ONCODOC 239 438 27 332 -391
ONCOLIB CHARENTE 391 494 879 nd 836
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Résultat net (suite)

ONCORADIO CENTRE ONCOGARD 556 625 1434 1077 1388
OPHTA OUEST nd nd nd 283 nd
OPHTALLIANCE 162 423 129 202 443
OPHTALMO PREVESSIN 249 175 71 -131 nd
OPTIMUM VISIO 464 417 396 598 743
OUEST PATHOLOGIE 664 696 752 809 588
PATHOLOGIE NORD-UNILABS 595 504 1451 1415 965
PERCEVAL 134 307 389 388 nd
PICTAVIX 738 465 567 875 613
PMDLA 229 221 75 204 181
POLE RADIOLOGIE LA DEFENSE 110 140 397 437 nd
POLE VISION VAL D'OUEST 55 469 104 97 97
POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS nd nd 87 110 712
POLYGONES 457 314 560 393 nd
PRAXEA DIAGNOSTICS 118 246 346 208 1
RAD'YON 286 301 740 nd -7
RADIO ECHO IMAG MEDIC CLIN LAC ARGONAY 485 474 295 Sy -607
RADIOLOGIE 60 783 779 1191 1090 1263
RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE DE LA VALLEE DE

LA GARONNE 169 280 320 289 nd
RADIOLOGIE LIBERALE STEPHANOISE 523 559 846 755 704
RADIOLOGUES DE LONGJUMEAU nd nd 649 684 nd
REANIMA 31 53 -120 29 -2
REIMS SANTE AU TRAVAIL nd nd nd 267 nd
RYTHMOLOGIE SDJS nd nd 211 47 nd
RESEAU D'IMAGERIE PARIS-NORD 126 195 24 409 321
RESONANCE V NORD 915 800 1245 1076 1090
RESONNANCE MAGNETIQUE DU MAINE 472 309 277 398 606
SAINT ETIENNE PLAINE 381 380 370 73 52
SAS DES PEUPLIERS -1759 -482 -411 131 nd
SAVOIE MONT-BLANC PATHOLOGIE 174 13 10 116 44
SCANNER DU VERT GALANT 341 181 1090 631 nd
SCINTEP 521 406 740 568 nd
SCP DES DOCTEURS FAURE GEORGE METHLIN NABET 2890 2953 3388 2388 13244
SELARL D'HEPATO-GASTROENTEROLOGIE 229 181 179 81 nd
SELARL DES DOCTEURS FUCHS MONTHEMONT

MULLER KOLMER L'HARIDON KORBER SAMET 476 49 79 1 764
MEISTER

SELARL DU CIRM 15 39 82 nd 28
SELIX 279 480 91 157 469
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Résultat net (suite)

SERVICE DE SANTE AU TRAVAIL EN SAVOIE
STE D'IMAGERIE MEDICALE DU SENONAIS

STE D'IMAGERIE MEDICALE PARISIENNE

STE IMAGERIE MEDICALE SAINT MARTIN CAEN
TECHNIPATH

TEP HENRI BECQUEREL

TIVOLI DOME IMAGERIE
TOMODENSITOMETRE DES RADIOLOGISTES

UNITE DE CARDIOLOGIE INTERVENTIONNELLE SAINT-
JOSEPH

UNITE DE RADIOTHERAPIE REPUBLIQUE
UROLOGIE DE COURLANCY
X-RAY GRESIVAUDAN

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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LEAUX COMPARATIFS DES ENTREPRISES
Taux de RN

el

Méthodologie : Le taux de résultat net exprime le rapport entre le résultat net et le chiffre d'affaires.

INOLA 12,1% 11,8% nd 16,0% 19,7%
ABGT nd 8,4% 10,4% 12,6% nd
AIRIX 0,1% 0,5% 1,9% -0,8% nd
ALTOL 12,3% 7,6% 0,8% 12,9% 15,0%
AMIENOISE D'IMAGERIE MEDICALE -8,4% 10,6% 7,4% 5,7% -14,0%
ANESPRE 0,8% 1,1% 1,1% 3,1% 2,3%
Sgislmialiﬁs REANIMATEURS DE LA POLYCLINIQUE 33% 27% N 1,3% 0.3%
ANESTHESIE SAINT-HILAIRE 1,1% 0,6% 0,4% 0,1% 0,0%
ANESTHESIE-REANIMATION DU GROUPE COURLANCY nd nd nd 3,5% 4,3%
ANESTHESISTES POLYCLIQUE POITIERS 5,0% 5,7% 5,8% nd 3,7%
ANESTHESISTES REANIMATEURS DU CEDRE 4,1% nd 3,5% 4,7% nd
ANIM 2,6% -11,6% -5,9% 10,5% 8,9%
ANTENNES D'AUTODIALYSE FRANCHEVILLE 14,1% 12,2% 11,5% 11,2% 14,6%
AOL 2 6,1% 3,8% 4,8% 5,1% nd
ARBRE DE VIE 12,9% 5,4% 9,0% 9,2% 4,2%
ASSOCIATION D'IMAGERIE MEDICALE 6,4% 7,0% 5,8% 1,3% 3,0%
ASSOCIATION MARIE-THERESE nd nd nd 1,1% nd
;\ns;;mzm MULHOUSIENNE D'IMAGERIE 6.7% 6.3% 3.0% 25% 0.9%
ATLANTIC PATHOLOGIE 13,1% 9,7% 7,9% 7,8% 9,9%
BELLUMORE-LIMOUZY 6,5% -0,2% 0,0% 1,9% 2,2%
CABINET D'OPHTALMOLOGIE DES FLANDRES nd nd 2,4% 2,0% 0,6%
CARDIOLOGIE DU PONT DE CHAUME 6,4% 5,0% 4,8% 8,7% 8,3%
CARIO 8,1% 4,4% 8,5% 6,4% 6,4%
CBIM 8,9% 5,7% 7,1% 7,5% 3,6%
CBSA -1,0% 2,2% 20,3% 29,2% nd
CDBN 3,6% 2,1% 4,0% 3,3% -1,8%
CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE 6,1% 10,6% 14,3% 19,9% 12,4%
CENTRE D'IMAGERIE MERMOZ 17,1% 12,8% 13,3% 20,5% 17,4%
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE CHELLES 8,7% 4,9% nd 12,8% nd
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DES TILLEULS 5,3% 9,2% 11,6% 16,6% 12,2%
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DU GALILEE 6,4% 8,0% 7,2% 2,7% 2,0%
CENTRE D'IMAGERIE NUCLEAIRE ANNECY nd 6,0% 7,0% 8,9% nd
CENTRE D'IMAGERIE SCINTIGRAPHIQUE ROUENNAIS 4,6% nd 4,9% 2,7% 3,7%
CENTRE D'ONCOGIE ET RADIOTHERAPIE 12,3% 11,3% 7,1% 13,9% 16,4%
CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE 37 10,8% 14,3% 14,6% 14,6% 18,2%
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CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE SAINT-

JEAN 6,8% 3,1% 3,3% 1,9% 2,4%
CENTRE D'ONCOLOGIE SAINT-YVES 10,9% 9,6% 9,8% 12,8% nd
CENTRE D'OPHTALMOLOGIE NORD ISERE 3,4% nd nd 5,3% -3,9%
SEEI:;::EDE CANCEROLOGIE DE CHARLEBOURG - LA 2,7% 24,9% -36,5% 10,3% 0,8%
CENTRE DE MEDECINE NUCLEAIRE DU PARC 2,1% 7,9% 7,9% nd 17,0%
CENTRE DE PATHOLOGIE ATLANTIQUE CPA 3,8% 2,6% 1,1% 1,4% nd
CENTRE DE PATHOLOGIE CUTANEE DE LA ROQUETTE 16,4% 10,2% 12,2% 10,0% 11,1%
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS ORANGIS 7,3% 19,1% 26,0% 32,5% 22,7%
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DU PAYS D'AIX 1,3% 0,6% 1,3% 3,3% nd
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU GAPENCAIS 2,4% 2,7% 1,1% 1,6% 3,2%
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU PAYS BASQUE 14,9% 18,6% 10,2% 14,1% 14,2%
CENTRE IMAGERIE MEDICALE MARCEL SEMBAT 7,6% 9,3% 2,8% 2,6% 0,3%
CENTRE MELUNAIS D'IMAGERIE MEDICALE nd nd 5,1% 1,5% 1,8%
CENTRE OPHTALMOLOGIQUE DE L'ECOLE MILITAIRE 18,6% nd 18,2% nd 18,4%
CENTRES DE MEDECINE NUCLEAIRE 1,1% 1,2% 0,8% 0,1% 0,1%
CiM 3F 7,5% 8,1% 5,2% 7,5% nd
CIM DLBE 4,4% 0,7% -2,2% 4,1% 3,9%
cimop 3,5% 1,3% -7,2% 6,1% nd
CIMRAD 4,3% 4,9% 0,3% 3,6% nd
CIMROR CENTRE D'IMAGERIE 3,8% 6,1% 6,7% 7,8% 6,0%
CIMVES 3,9% 3,8% 0,5% 1,4% 1,2%
COEUR DE LORRAINE -0,8% 2,9% nd 3,5% nd
COSEM nd nd nd 3,4% 3,9%
CTRE IMAGERIE MOLECULAIRE ET FONCTIONNELLE 7,5% 5,6% 6,6% 14,0% 12,9%
CTRE IMAGERIE MEDICALE CARDINET 5,7% nd nd nd 3,5%
CTRE IMAGERIE MEDICALE HAUTS DE SEINE NORD 1,2% 2,6% 6,9% 4,2% nd
CTRE URGENCE EXPLCARDIO VASCULAIRE 4,5% -0,3% -0,4% 0,4% 1,4%
CWDM nd nd 0,3% 0,3% 15,4%
DOCTEURS GAUTHIER ET MOLDOVAN & MESPLIE 18,7% 20,2% 24,4% 27,9% 22,0%
EUROFINS PATHOLOGIE 8,3% nd nd -7,2% -3,8%
FACRI 2,4% 1,4% 4,7% 13,6% 8,1%
GIMIR 6,4% 8,9% 11,1% 10,3% 13,1%
i;)slt’lzII\E’E;IOTHERAPIE ET ONCOLOGIE GUICHARD ET nd 14,3% 16,6% 18,4% nd
GRAAL nd nd 9,0% 8,7% 8,7%
GRIM 2 nd 11,6% 3,8% 7,5% nd
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GROUPE MAIN PROVENCE nd 11,9% nd 13,3% nd
GROUPE MEDICAL DES DENTELLIERES 2,5% 1,6% 6,9% 7,6% 8,3%
GYNECOLOGIA 0,4% -0,8% 0,4% 1,2% 0,7%
GYNEPOLE 1,3% 1,2% 0,9% 0,8% 0,2%
HABBOR nd nd nd 9,8% nd
HALES ARICHE-COHEN ET ASSOCIES 1,7% 6,7% 5,9% 10,1% 9,0%
HL MEDICAL 8,2% 4,5% 2,7% 7,4% nd
12R nd nd nd 5,9% 10,8%
IHCP UNILABS nd 5,3% nd 7,4% -3,3%
IM@LLIANCE 2,1% 1,2% 1,0% 1,1% nd
IMADIAG -6,4% 6,9% 2,5% 0,3% 0,4%
IMAGERIE 114 0,6% 1,9% 2,6% nd 2,8%
IMAGERIE 37 12,6% 11,7% 11,6% 9,6% nd
IMAGERIE CALADOISE nd nd 12,2% 14,6% 10,8%
IMAGERIE DES RIVES DE L'OISE 6,6% 23,1% 5,6% 9,2% nd
IMAGERIE DIAGNOSTIQUE AZUR 8,9% 8,4% 8,0% 5,8% 6,0%
IMAGERIE DU PAYS DE RANCE IPR 8,5% 7,4% 23,4% 10,3% 11,5%
IMAGERIE DU VAL DE VIENNE 6,6% 9,2% 7,8% 3,3% 6,3%
IMAGERIE DUROC 13,6% 19,6% nd nd 13,3%
IMAGERIE ET RADIOLOGIE SPECIALISEES D'AUNIS 10,9% 11,7% 12,3% 12,5% 15,6%
IMAGERIE MEDICALE 91 4,7% 5,0% 7,9% 7,9% 9,8%
IMAGERIE MEDICALE 94 6,7% 7,8% 6,8% 8,5% 8,2%
IMAGERIE MEDICALE ARLES 7,2% 8,1% nd 4,0% 3,8%
IMAGERIE MEDICALE AVALLON SUD-ICAUNAIS 14,7% nd 9,5% 9,9% 6,6%
IMAGERIE MEDICALE CEDRE VAL LORMEL nd 6,5% nd 7,5% 6,5%
IMAGERIE MEDICALE CHERBOUG COTENTIN -0,2% 5,1% 6,9% 4,2% 5,4%
IMAGERIE MEDICALE DE LA MADONUCCIA 5,7% 14,5% nd 9,6% nd
IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE DE FRANCE 4,3% 6,2% 6,9% 8,5% 6,4%
IMAGERIE MEDICALE DE SEQUANIE 5,8% 7,1% 2,3% 4,0% 0,6%
IMAGERIE MEDICALE DES CHATEAUX-FORTS 14,6% 14,9% 10,1% 9,9% 6,2%
IMAGERIE MEDICALE DU BITERROIS 1,2% 0,2% -0,9% 4,9% nd
IMAGERIE MEDICALE DU BOIS DE VERRIERES 3,3% 15,3% 4,5% 12,3% nd
IMAGERIE MEDICALE DU CENTRE SEINE-ET-MARNE 11,3% 10,8% 10,2% 10,5% 11,9%
IMAGERIE MEDICALE DU GATINAIS 0,9% 4,4% 3,6% 1,3% 0,9%
IMAGERIE MEDICALE DU LEMAN 6,3% 2,2% 1,6% 3,3% 3,9%
IMAGERIE MEDICALE DU MACONNAIS 7,6% 8,9% 5,1% 5,8% 5,7%
IMAGERIE MEDICALE DU MARQUENTERRE 0,8% 0,4% -2,3% 5,7% nd
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 7,9% 7,7% nd 10,1% 8,4%
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 16,0% -12,2% 14,7% nd 17,5%
IMAGERIE MEDICALE DU PARC RAMBOT 10,3% 3,5% 0,3% 4,3% nd
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IMAGERIE MEDICALE DU TRIANGLE 3,4% 5,4% 7,5% 9,4% 11,3%
IMAGERIE MEDICALE DU VAL DE SEINE nd 9,9% nd 13,6% nd
IMAGERIE MEDICALE DURANCE ALPILLES 5,6% 5,6% 5,6% 6,6% 5,1%
IMAGERIE MEDICALE DURANCE LUBERON 2,3% 2,8% -6,2% 0,3% 1,0%
IMAGERIE MEDICALE ET RADIOTHERAPIE 15,2% 14,2% 15,4% 17,4% nd
IMAGERIE MEDICALE FAIDHERBE MONT-LOUIS 9,5% 8,4% 8,6% 15,4% 8,1%
IMAGERIE MEDICALE FIRMINY FAURIEL 4,5% 8,3% 15,0% 6,7% 22,5%
IMAGERIE MEDICALE JACQUEMARS GIELEE 3,4% 1,2% 0,5% 0,8% 1,6%
IMAGERIE MEDICALE LBVDA 14,0% 15,1% 15,4% 14,2% nd
IMAGERIE MEDICALE MAJORELLE 8,4% 6,5% 5,9% 5,4% 8,2%
IMAGERIE MEDICALE PESSAC BX CENTRE 10,3% 4,6% 3,3% -4,8% nd
IMAGERIE MEDICALE PHOCEENNE CENTRE-EST 2,2% 3,2% 0,7% -0,9% 3,0%
IMAGERIE MEDICALE RIVE DROITE 2,8% 2,9% 1,6% 2,6% nd
IMAGERIE MEDICALE SUD 77 2,6% 3,6% -3,8% -2,8% nd
IMAGERIE MEDICALE TOURVILLE 13,7% 11,1% 14,7% 10,2% 10,9%
IMAGERIE PARIS CENTRE 6,7% 13,0% 13,5% 15,8% 15,1%
IMAGERIE VOLTAIRE 3,1% 12,7% 8,7% 8,6% nd
IMARA 74 5,7% 1,8% nd -1,7% 1,8%
IMCCN nd nd nd 3,2% 4,3%
IMMED 2,3% 4,2% 1,2% nd 4,1%
IMREP RADIOLOGIE 0,1% 0,5% 0,9% 0,4% 0,1%
IMSA 68 11,1% 11,2% nd 12,2% nd
INSTITUT DE RADIOTHERAPIE HARTMANN 23,6% 25,8% 24,1% 28,9% 28,7%
INTERCARD 0,0% 2,0% 4,1% 3,5% 0,2%
ISIS DIABETE SERVICE nd nd 4,5% 3,7% 2,1%
KAIROS nd nd 1,2% 1,6% 4,9%
LABORATOIRE CAP 1,8% 3,4% nd nd 1,0%
LES ANESTHESISTES D'ORELIANCE 3,3% 3,6% 3,5% 3,3% 3,1%
LLH IMAGERIE 11,6% 11,2% 4,6% 1,5% nd
MAA 10,9% 10,1% 11,2% 7,3% 5,2%
MAINE IC 16,2% 37,0% 31,8% 24,0% 25,6%
MEDECINS ILC MAURICE TUBIANA nd 2,7% 15,5% 16,3% nd
MEDIPATH 3,4% 3,5% 2,8% 3,9% 4,5%
MERMOZ CHARCOT RADIOTHERAPIE nd nd nd nd 5,1%
MIM GROUPE D'IMAGERIE MEDICALE 4,6% 5,9% 1,2% 0,6% 4,5%
MEDECINE NUCLEAIRE D'EAUBONNE 7,4% 19,1% 21,7% 13,0% 13,1%
MEDECINS ANESTHESISTES COTE OPALE 3,8% 0,2% 0,4% 2,0% 5,6%
MEDECINS SAINT-ANTOINE 1,9% 3,2% 1,7% 1,2% 2,6%
ONCODOC 3,4% 5,6% 0,4% 3,8% -4,6%
ONCOLIB CHARENTE 14,6% 15,4% 24,9% nd 21,3%
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ONCORADIO CENTRE ONCOGARD 10,0% 10,8% 16,7% 12,6% 14,6%
OPHTA OUEST nd nd nd 8,0% nd
OPHTALLIANCE 1,5% 3,3% 0,8% 1,1% 2,1%
OPHTALMO PREVESSIN 8,5% 6,7% 2,3% -3,9% nd
OPTIMUM VISIO 12,1% 10,9% 9,5% 11,2% 11,2%
OUEST PATHOLOGIE 8,4% 8,1% 8,5% 9,1% 2,8%
PATHOLOGIE NORD-UNILABS 3,9% 3,2% 8,7% 8,7% 4,8%
PERCEVAL 2,7% 4,5% 4,4% 4,0% nd
PICTAVIX 8,1% 5,0% 6,1% 9,2% 6,4%
PMDLA 6,0% 5,4% 1,7% 6,8% 5,6%
POLE RADIOLOGIE LA DEFENSE 4,5% 4,8% 10,2% 9,9% nd
POLE VISION VAL D'OUEST 2,7% 14,3% 2,6% 2,1% 2,1%
POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS nd nd 0,5% 0,6% 4,1%
POLYGONES 9,4% 6,4% 11,7% 8,7% nd
PRAXEA DIAGNOSTICS 2,4% 4,6% 5,6% 3,3% 0,0%
RAD'YON 7,3% 7,4% 17,1% nd -0,1%
RADIO ECHO IMAG MEDIC CLIN LAC ARGONAY 10,1% 9,4% 5,2% 0,6% -9,8%
RADIOLOGIE 60 7,5% 7,1% 10,4% 9,4% 10,2%
f:gf;gﬁ:\in IMAGERIE MEDICALE DE LA VALLEE DE 55 . . - .
RADIOLOGIE LIBERALE STEPHANOISE 15,6% 16,1% 21,8% 18,7% 17,7%
RADIOLOGUES DE LONGJUMEAU nd nd 8,8% 8,6% nd
REANIMA 0,7% 1,1% -2,5% 0,6% 0,0%
REIMS SANTE AU TRAVAIL nd nd nd 4,1% nd
RYTHMOLOGIE SDJS nd nd 7,3% 1,3% nd
RESEAU D'IMAGERIE PARIS-NORD 2,5% 3,6% 0,3% 4,5% 3,2%
RESONANCE V NORD 35,5% 32,4% 36,4% 33,7% 34,8%
RESONNANCE MAGNETIQUE DU MAINE 14,3% 10,1% 9,0% 12,7% 16,8%
SAINT ETIENNE PLAINE 2,7% 2,7% 2,6% 0,5% 0,4%
SAS DES PEUPLIERS -83,8% -14,5% -11,4% 3,2% nd
SAVOIE MONT-BLANC PATHOLOGIE 2,5% 0,2% 0,1% 1,4% 0,5%
SCANNER DU VERT GALANT 13,0% 7,7% 25,0% 16,8% nd
SCINTEP 14,8% 11,6% 21,3% 16,4% nd
SCP DES DOCTEURS FAURE GEORGE METHLIN NABET 27,1% 27,3% 31,0% 22,6% ns
SELARL D'HEPATO-GASTROENTEROLOGIE 8,2% 5,8% 5,3% 2,2% nd
SELARL DES DOCTEURS FUCHS MONTHEMONT

MULLER KOLMER L'HARIDON KORBER SAMET 7,5% 0,8% 1,2% 0,0% 11,2%
MEISTER

SELARL DU CIRM 0,3% 0,8% 1,5% nd 0,5%
SELIX 3,9% 5,7% 1,0% 1,7% 4,4%
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SERVICE DE SANTE AU TRAVAIL EN SAVOIE
STE D'IMAGERIE MEDICALE DU SENONAIS

STE D'IMAGERIE MEDICALE PARISIENNE

STE IMAGERIE MEDICALE SAINT MARTIN CAEN
TECHNIPATH

TEP HENRI BECQUEREL

TIVOLI DOME IMAGERIE
TOMODENSITOMETRE DES RADIOLOGISTES

UNITE DE CARDIOLOGIE INTERVENTIONNELLE SAINT-
JOSEPH

UNITE DE RADIOTHERAPIE REPUBLIQUE
UROLOGIE DE COURLANCY
X-RAY GRESIVAUDAN

Etude strictement réservée a FONDATION NATIONALE POUR L ENSEIGNEMENT DE LA GEST (101014).
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LEAUX COMPARATIFS DES ENTREPRISES
Total du bilan

el

Méthodologie : Le total du bilan est exprimé en millier d'euros.

INOLA 4818 4874 nd 5472 6086
ABGT nd 11220 11125 11430 nd
AIRIX 3657 3816 3956 3795 nd
ALTOL 1395 1541 1554 2399 2315
AMIENOISE D'IMAGERIE MEDICALE 2526 2749 2730 2799 2163
ANESPRE 1152 1124 1172 1316 1184
Sgislﬂ::ls;liﬁs REANIMATEURS DE LA POLYCLINIQUE e . N B A
ANESTHESIE SAINT-HILAIRE 1082 1138 1225 1162 1095
ANESTHESIE-REANIMATION DU GROUPE COURLANCY nd nd nd 8220 8757
ANESTHESISTES POLYCLIQUE POITIERS 2397 2 466 2911 nd 2097
ANESTHESISTES REANIMATEURS DU CEDRE 764 nd 908 977 nd
ANIM 6056 8456 8164 9044 9104
ANTENNES D'AUTODIALYSE FRANCHEVILLE 1657 1513 1202 1401 1810
AOL2 2821 2643 2553 2794 nd
ARBRE DE VIE 1272 1304 1651 1464 1289
ASSOCIATION D'IMAGERIE MEDICALE 1485 1555 1613 2030 2148
ASSOCIATION MARIE-THERESE nd nd nd 3753 nd
ASSOCIATION MULHOUSIENNE D'IMAGERIE

SR 3212 3226 3768 3371 3520
ATLANTIC PATHOLOGIE 372 489 2744 3223 3460
BELLUMORE-LIMOUZY 945 2099 2108 2198 2190
CABINET D'OPHTALMOLOGIE DES FLANDRES nd nd 2546 2667 2717
CARDIOLOGIE DU PONT DE CHAUME 1778 1601 2070 2482 2199
CARIO 12 035 16 938 17 764 16 858 16 184
CBIM 8429 8645 9833 10130 10 992
CBSA 1391 1258 1593 2704 nd
CDBN 753 1111 897 1119 1142
CENTRE AZUREEN CANCEROLOGIE 6972 6476 6218 8310 7115
CENTRE D'IMAGERIE MERMOZ 1205 997 1685 2165 1659
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE CHELLES 1656 1668 nd 3357 nd
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DES TILLEULS 1118 1188 1415 1548 1586
CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE DU GALILEE 6323 6129 5899 5471 4964
CENTRE D'IMAGERIE NUCLEAIRE ANNECY nd 2488 2 650 3111 nd
CENTRE D'IMAGERIE SCINTIGRAPHIQUE ROUENNAIS 1217 nd 1677 1300 1405
CENTRE D'ONCOGIE ET RADIOTHERAPIE 4263 4385 4580 4738 5292
CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE 37 2062 2897 3394 4385 6104
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CENTRE D'ONCOLOGIE ET DE RADIOTHERAPIE SAINT-

JEAN 2541 3125 3003 3425 3372
CENTRE D'ONCOLOGIE SAINT-YVES 10 697 10 668 9358 8857 nd
CENTRE D'OPHTALMOLOGIE NORD ISERE 986 nd nd 1575 1177
SEI:;::EDE CANCEROLOGIE DE CHARLEBOURG - LA 1047 1030 299 261 a2
CENTRE DE MEDECINE NUCLEAIRE DU PARC 5820 5343 4648 nd 5572
CENTRE DE PATHOLOGIE ATLANTIQUE CPA 1281 1419 1423 1630 nd
CENTRE DE PATHOLOGIE CUTANEE DE LA ROQUETTE 2724 3027 2791 3078 3001
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DE RIS ORANGIS 3875 3999 5968 8818 8228
CENTRE DE RADIOTHERAPIE DU PAYS D'AIX 2990 3033 3321 3424 nd
CENTRE DE SENOLOGIE ET D'IMAGERIE GYNECO-

OBSTETRICALE PIERRE LOUYS 1835 1771 1901 2168 2118
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU GAPENCAIS 1788 1849 1822 1799 1822
CENTRE IMAGERIE MEDICALE DU PAYS BASQUE 3414 4900 4103 5646 3920
CENTRE IMAGERIE MEDICALE MARCEL SEMBAT 998 1180 1609 1600 1293
CENTRE MELUNAIS D'IMAGERIE MEDICALE nd nd 3533 3354 3369
CENTRE OPHTALMOLOGIQUE DE L'ECOLE MILITAIRE 1457 nd 2506 nd 3489
CENTRES DE MEDECINE NUCLEAIRE 4381 3833 4268 4310 4635
CIM 3F 2346 2158 2331 2301 nd
CIM DLBE 2759 2448 2542 2529 2527
cimoP 3422 5569 4396 4891 nd
CIMRAD 7413 7717 6950 7194 nd
CIMROR CENTRE D'IMAGERIE 4524 4565 4332 5438 5684
CIMVES 1985 2090 2104 2470 2460
COEUR DE LORRAINE 1850 1889 nd 2064 nd
COSEM nd nd nd 29015 32631
CTRE IMAGERIE MOLECULAIRE ET FONCTIONNELLE 7413 8323 9010 11374 10 794
CTRE IMAGERIE MEDICALE CARDINET 2833 nd nd nd 3621
CTRE IMAGERIE MEDICALE HAUTS DE SEINE NORD 2846 3740 4126 3833 nd
CTRE URGENCE EXPLCARDIO VASCULAIRE 1720 1706 1693 1724 1740
CWDM nd nd 3780 4448 4954
DOCTEURS GAUTHIER ET MOLDOVAN & MESPLIE 1525 1386 1071 1128 1278
EUROFINS PATHOLOGIE 293 nd nd 7 140 7054
FACRI 1266 852 903 1334 1235
GIMIR 6857 8791 13 888 13 944 14994
i?sRo Izllké[;IOTHERAPIE ET ONCOLOGIE GUICHARD ET i 5 626 5 609 6190 "
GRAAL nd nd 10373 10 069 10 165
GRIM 2 nd 10019 9437 9395 nd
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GROUPE MAIN PROVENCE nd 2 066 nd 2342 nd
GROUPE MEDICAL DES DENTELLIERES 12 196 10701 13780 13793 13816
GYNECOLOGIA 1398 1399 1851 1748 1786
GYNEPOLE 1126 1164 1360 1463 1506
HABBOR nd nd nd 2741 nd
HALES ARICHE-COHEN ET ASSOCIES 1829 1859 1784 1789 1769
HL MEDICAL 758 795 859 1270 nd
12R nd nd nd 7939 8698
IHCP UNILABS nd 1334 nd 2158 3394
IM@LLIANCE 1392 1733 1832 1242 nd
IMADIAG 2547 2702 3449 3864 3926
IMAGERIE 114 2365 2574 2694 nd 4431
IMAGERIE 37 2607 3157 4082 4 055 nd
IMAGERIE CALADOISE nd nd 6568 6491 6625
IMAGERIE DES RIVES DE L'OISE 3418 3576 2952 3209 nd
IMAGERIE DIAGNOSTIQUE AZUR 3754 3903 3928 3736 3712
IMAGERIE DU PAYS DE RANCE IPR 1873 1848 2264 2409 1684
IMAGERIE DU VAL DE VIENNE 1837 1748 1725 1893 1823
IMAGERIE DUROC 2840 3020 nd nd 4277
IMAGERIE ET RADIOLOGIE SPECIALISEES D'AUNIS 6568 6737 6448 6541 7 357
IMAGERIE MEDICALE 91 3995 4071 4653 5047 5365
IMAGERIE MEDICALE 94 2168 2435 2047 2053 2017
IMAGERIE MEDICALE ARLES 2035 2570 nd 2787 2614
IMAGERIE MEDICALE AVALLON SUD-ICAUNAIS 1953 nd 2145 2192 2401
IMAGERIE MEDICALE CEDRE VAL LORMEL nd 1674 nd 7 552 9057
IMAGERIE MEDICALE CHERBOUG COTENTIN 1869 1879 1814 1978 1943
IMAGERIE MEDICALE DE LA MADONUCCIA 2783 2786 nd 2659 nd
IMAGERIE MEDICALE DE LA PLAINE DE FRANCE 11242 11 259 10 867 12 568 14 466
IMAGERIE MEDICALE DE SEQUANIE 4971 4983 4476 4955 5198
IMAGERIE MEDICALE DES CHATEAUX-FORTS 2302 2398 2301 2202 2926
IMAGERIE MEDICALE DU BITERROIS 5501 5445 5615 5408 nd
IMAGERIE MEDICALE DU BOIS DE VERRIERES 1123 1186 1261 1181 nd
IMAGERIE MEDICALE DU CENTRE SEINE-ET-MARNE 4790 5353 5744 6 305 7627
IMAGERIE MEDICALE DU GATINAIS 5345 5052 5383 5095 4956
IMAGERIE MEDICALE DU LEMAN 5947 5714 6362 6416 7 557
IMAGERIE MEDICALE DU MACONNAIS 3366 3771 3771 4110 3203
IMAGERIE MEDICALE DU MARQUENTERRE 1473 1498 1186 1249 nd
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 3893 3775 nd 5065 6014
IMAGERIE MEDICALE DU PARC 2011 998 954 nd 1414
IMAGERIE MEDICALE DU PARC RAMBOT 2539 2653 2437 2465 nd
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IMAGERIE MEDICALE DU TRIANGLE 4873 4818 4237 4035 4041
IMAGERIE MEDICALE DU VAL DE SEINE nd 3838 nd 3037 nd
IMAGERIE MEDICALE DURANCE ALPILLES 1545 1705 1703 1825 1813
IMAGERIE MEDICALE DURANCE LUBERON 5450 5691 5750 5913 5677
IMAGERIE MEDICALE ET RADIOTHERAPIE 11948 11033 14376 15020 nd
IMAGERIE MEDICALE FAIDHERBE MONT-LOUIS 3951 4033 4364 4552 4617
IMAGERIE MEDICALE FIRMINY FAURIEL 2238 2440 2730 3044 3707
IMAGERIE MEDICALE JACQUEMARS GIELEE 2956 3450 3647 6191 6275
IMAGERIE MEDICALE LBVDA 6284 6387 6424 6290 nd
IMAGERIE MEDICALE MAJORELLE 1911 2049 2080 1954 1966
IMAGERIE MEDICALE PESSAC BX CENTRE 9255 8975 10 646 10413 nd
IMAGERIE MEDICALE PHOCEENNE CENTRE-EST 2254 2 365 2382 2273 2303
IMAGERIE MEDICALE RIVE DROITE 2485 2 666 2479 2311 nd
IMAGERIE MEDICALE SUD 77 3505 3609 3633 3390 nd
IMAGERIE MEDICALE TOURVILLE 2727 2949 4088 5655 7018
IMAGERIE PARIS CENTRE 3694 3417 3041 3864 2757
IMAGERIE VOLTAIRE 1465 1460 1467 1583 nd
IMARA 74 3102 3031 nd 2329 2299
IMCCN nd nd nd 7042 9621
IMMED 3618 3196 3339 nd 3529
IMREP RADIOLOGIE 968 1076 1064 1113 1173
IMSA 68 2185 2263 nd 2498 nd
INSTITUT DE RADIOTHERAPIE HARTMANN 2783 2621 2266 2699 4539
INTERCARD 4208 4993 6441 6543 6145
ISIS DIABETE SERVICE nd nd 3615 3523 2875
KAIROS nd nd 2527 5749 6009
LABORATOIRE CAP 584 645 nd nd 1509
LES ANESTHESISTES D'ORELIANCE 4569 3934 4140 4128 4591
LLH IMAGERIE 3416 3544 3355 4408 nd
MAA 2637 2671 2 855 2812 2741
MAINE IC 6343 6 545 7497 7702 7128
MEDECINS ILC MAURICE TUBIANA nd 626 1654 2355 nd
MEDIPATH 10768 10539 13198 16914 22273
MERMOZ CHARCOT RADIOTHERAPIE nd nd nd nd 1942
MIM GROUPE D'IMAGERIE MEDICALE 5437 6756 6531 9469 9542
MEDECINE NUCLEAIRE D'EAUBONNE 2071 1991 2148 2484 2817
MEDECINS ANESTHESISTES COTE OPALE 1444 1362 1398 1484 1621
MEDECINS SAINT-ANTOINE 2357 2283 2037 2023 2221
ONCODOC 3186 3685 3353 3718 3292
ONCOLIB CHARENTE 1037 1345 1518 nd 1540
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ONCORADIO CENTRE ONCOGARD 4553 4241 5124 3816 3671
OPHTA OUEST nd nd nd 2933 nd
OPHTALLIANCE 4409 5510 8250 7 863 8539
OPHTALMO PREVESSIN 1469 1458 1458 1012 nd
OPTIMUM VISIO 1869 1672 2022 2559 2663
OUEST PATHOLOGIE 4389 4529 4938 4046 11584
PATHOLOGIE NORD-UNILABS 14919 15344 18 700 23834 24526
PERCEVAL 1846 2569 3114 3335 nd
PICTAVIX 6243 6308 6248 6922 7173
PMDLA 2041 2051 2034 1708 1794
POLE RADIOLOGIE LA DEFENSE 1488 1816 1928 1679 nd
POLE VISION VAL D'OUEST 680 1828 1931 2 896 2250
POLYCLINIQUE D'AUBERVILLIERS nd nd 5078 4602 4 826
POLYGONES 1785 1930 1974 1819 nd
PRAXEA DIAGNOSTICS 2965 3274 3650 7728 17718
RAD'YON 2922 2 888 3459 nd 3344
RADIO ECHO IMAG MEDIC CLIN LAC ARGONAY 4515 4530 4595 5038 4122
RADIOLOGIE 60 5157 5298 6 899 6519 6945
RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE DE LA VALLEE DE

LA GARONNE 2712 2946 2 656 2 889 nd
RADIOLOGIE LIBERALE STEPHANOISE 1642 1920 1933 2962 3131
RADIOLOGUES DE LONGJUMEAU nd nd 6063 5335 nd
REANIMA 2696 2746 2700 2622 2737
REIMS SANTE AU TRAVAIL nd nd nd 11197 nd
RYTHMOLOGIE SDJS nd nd 1588 2273 nd
RESEAU D'IMAGERIE PARIS-NORD 3938 4357 4320 5146 6399
RESONANCE V NORD 1508 1464 2137 1825 1648
RESONNANCE MAGNETIQUE DU MAINE 826 652 700 916 1165
SAINT ETIENNE PLAINE 3052 3159 3247 3181 3962
SAS DES PEUPLIERS 4367 5695 3982 4115 nd
SAVOIE MONT-BLANC PATHOLOGIE 3508 3677 3733 3840 3777
SCANNER DU VERT GALANT 1251 1986 3772 2600 nd
SCINTEP 5631 5251 5618 5520 nd
SCP DES DOCTEURS FAURE GEORGE METHLIN NABET 6 446 5800 5640 4542 12 069
SELARL D'HEPATO-GASTROENTEROLOGIE 2172 2053 3137 3567 nd
SELARL DES DOCTEURS FUCHS MONTHEMONT

MULLER KOLMER L'HARIDON KORBER SAMET 4343 4356 4660 4498 4766
MEISTER

SELARL DU CIRM 2530 2782 3017 nd 4470
SELIX 6 855 7119 6729 6580 7164
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SERVICE DE SANTE AU TRAVAIL EN SAVOIE nd 5095 5511 5496 5802
STE D'IMAGERIE MEDICALE DU SENONAIS 2302 2228 nd 2048 nd
STE D'IMAGERIE MEDICALE PARISIENNE 1848 3055 3350 3116 2832
STE IMAGERIE MEDICALE SAINT MARTIN CAEN 1715 1971 1963 2429 nd
TECHNIPATH 732 9232 11148 12421 13 662
TEP HENRI BECQUEREL nd 855 nd 2280 nd
TIVOLI DOME IMAGERIE 6870 6914 nd 6 480 6459
TOMODENSITOMETRE DES RADIOLOGISTES 2569 2457 2725 3144 3064
:JONSI'EI':HDE CARDIOLOGIE INTERVENTIONNELLE SAINT- - - - orE i,
UNITE DE RADIOTHERAPIE REPUBLIQUE 4422 5533 8610 9348 8094
UROLOGIE DE COURLANCY 1361 1511 1715 2068 2093
X-RAY GRESIVAUDAN 3077 3395 nd 3436 3240
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